

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE

- a. Nome do Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
 b. UO: 02001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO
 c. Data da geração do relatório: 25/07/2024

2. RESUMO DO PLANO

| Tipo de item | Quantidade de itens | % | Valor total estimado (R\$) |
|--------------------|---------------------|----------------|----------------------------|
| Materias | 176 | 77,88% | R\$ 43.442,38 |
| PERMANENTE | 43 | 19,03% | R\$ 14.358,59 |
| CONSUMO | 133 | 58,85% | R\$ 29.083,79 |
| Serviços | 50 | 22,12% | R\$ 37.377,56 |
| SERVIÇOS DE TIC | 0 | 0,00% | R\$ - |
| NÃO CONTINUADO | 28 | 12,39% | R\$ 28.401,56 |
| CONTINUADO | 22 | 9,73% | R\$ 8.976,00 |
| Obras | 0 | 0,00% | R\$ - |
| Total Geral | 226 | 100,00% | R\$ 80.819,94 |

| UO | Nº Item | Tipo de item | Subitem | Descrição | Unidade | Justificativa | Quantidade | VALOR UNT. | Valor orçamentário total para o exercício (R\$) |
|------|---------|--------------|---------|---|---------|--------------------------------------|------------|------------|---|
| 2001 | 1 | Material | CONSUMO | ÁLCOOL ETÍLICO 70º INPM 1 LITRO, bactericida e fungicida, armazenados em embalagens originais, lacradas, não violadas, de 1 litro. Na embalagem deverá estar impresso dados do fabricante, procedência, data de fabricação, prazo de validade, N° de Registro da ANVISA. Prazo de validade mínima: 12 (doze) meses. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 6 | R\$ 5,59 | R\$ 33,54 |
| 2001 | 2 | Material | CONSUMO | Desodorizador de ambiente, aerosol na fragrância de lavanda ingrediente ativo solubilizantes, coadjuvantes e butano/propano em frasco de alumínio com conteúdo de 300 ml | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 4 | R\$ 7,89 | R\$ 31,56 |
| 2001 | 3 | Material | CONSUMO | FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, MEDIDAS APROXIMADAS DE: COMPRIMENTO 40CM, LARGURA 60CM, COR LARANJA, ACABAMENTO NAS BORDAS, DUPLA FACE FLANELADA. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 4 | R\$ 1,00 | R\$ 4,00 |
| 2001 | 4 | Material | CONSUMO | DESINFETANTE BACTERICIDA 1 LITRO, desinfetante de ação fungicida e bactericida, que elimina 99,9% das bactérias e fungos, embalado em plástico resistente, Essência PINHO. Embalagem deverá estar impresso dados do fabricante, procedência, data de fabricação, prazo de validade, n° de registro da Anvisa. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses apartir da data de entrega. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 4 | R\$ 3,45 | R\$ 13,80 |
| 2001 | 5 | Material | CONSUMO | Sabão, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos característicos adicionais biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, composição água, alquil benzeno sulfato de sódio, corante, caixa com 500g | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 0 | R\$ 1,50 | R\$ - |
| 2001 | 6 | Material | CONSUMO | SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO 500ML, PARA HIGIENE DAS MÃOS, EMBALAGEM DE 500 ML, COM VÁLVULA PUMP, PH NEUTRO, FRAGÂNCIAS VARIADAS, BIODEGRADÁVEL NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DE REGISTRO DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA: 12 (DOZE) MESES. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 4 | R\$ 6,95 | R\$ 27,80 |
| 2001 | 7 | Material | CONSUMO | MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TNT DUPLA FACE COM ELASTICO C/ 100 UND | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 3 | R\$ 4,30 | R\$ 12,90 |
| 2001 | 8 | Material | CONSUMO | PANO DE PRATO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 40 X 60CM. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 4 | R\$ 1,99 | R\$ 7,96 |
| 2001 | 9 | Material | CONSUMO | PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA DUPLA, MACIO, 100% DE FIBRA CELULÓSICA, PICOTADO, ROLO COM 30M, PACOTE COM 4. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 4 | R\$ 4,40 | R\$ 17,60 |
| 2001 | 10 | Material | CONSUMO | Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grafado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 12 | R\$ 11,70 | R\$ 140,40 |
| 2001 | 11 | Material | CONSUMO | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 20L, COR PRETA, LARGURA 59 CM, ALTURA 80 CM, RESISTENTE, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 4 | R\$ 25,00 | R\$ 100,00 |
| 2001 | 12 | Material | CONSUMO | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 40 L, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 50 CM, ESPESSURA 0,012 MICRA, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 4 | R\$ 35,00 | R\$ 140,00 |
| 2001 | 13 | Material | CONSUMO | ÁGUA SANITÁRIA, COM CLORO ATIVO E MÚLTIPLO USO: ALVEJANTE, E BACTERICIDA. TAMPA COM LACRE E BICO ECONÔMICO, EMBALAGEM COM 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 4 | R\$ 1,48 | R\$ 5,92 |
| 2001 | 14 | Material | CONSUMO | Gasolina Comum | LT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 0 | R\$ 6,40 | R\$ - |

| | | | | | | | | | | | |
|------|----|----------|---------|---|-----|----------------------------------|------|-----|--------|-----|--------|
| 2001 | 15 | Material | CONSUMO | <p>açúcar cristal, de 1ª qualidade, produto sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis. embalado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, em embalagem de 1kg, devendo constar na embalagem, de forma legível, a data de fabricação e o prazo de validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega.</p> | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 12 | R\$ | 3,88 | R\$ | 46,56 |
| 2001 | 16 | Material | CONSUMO | <p>água mineral em copo de 200 ml: água mineral natural sem gás; acondicionada em copo de polietileno, lacrado c/ tampa aluminizada; contendo 200 ml, com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega; suas condições deverão estar de acordo com o (DEC.3029 de 16/04/99) e (RES.RDC N°274, de 22/09/2005) e suas posteriores alterações, produto; sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA;</p> | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2000 | R\$ | 0,42 | R\$ | 840,00 |
| 2001 | 17 | Material | CONSUMO | <p>água mineral (galão de 20 litros): água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafão de 20 litros, retornável, tipo polietileno/PET ou polipropileno/PP ou policarbonato, transparente e devidamente lacrados. Os garrafões deverão possuir rótulo padrão aprovados pelo DNPM DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL, DE MODO QUE IDENTIFIQUE BEM O PRODUTO, A QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE E SUA FONTE DE EXTRAÇÃO. É vedado o fornecimento de água purificada/adicionada em substituição à mineral natural, com devolução de garrafão.</p> | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 48 | R\$ | 3,37 | R\$ | 161,76 |
| 2001 | 18 | Material | CONSUMO | <p>CAFÉ EM PÓ PRODUTO EMBALADO À VÁCUO DE 1ª QUALIDADE, PACOTE COM 500 G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS LEGAIS VIGENTES DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CBNPA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO ÀS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES.</p> | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 48 | R\$ | 20,00 | R\$ | 960,00 |
| 2001 | 19 | Material | CONSUMO | TOKEN PARA CERTIFICAÇÃO DIGITAL | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 3 | R\$ | 40,91 | R\$ | 122,73 |
| 2001 | 20 | Material | CONSUMO | CARIMBO AUTOMÁTICO NUMERADOR DE PROCESSO, 6 DÍGITOS, EM METAL, ACOMPANHA ALMOFADA, PERMITIR REPOSIÇÃO DA ALMOFADA, ACOMPANHA PONTEIRA PLÁSTICA PARA TROCA DO NÚMERO. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | | | R\$ | - |
| 2001 | 21 | Material | CONSUMO | CARIMBO DE BOLSO AUTOMÁTICO COM TAMANHO DA PLACA DE TEXTO APROXIMADAMENTE 38 X 14 MM, ACOMPANHA ALMOFADA, ACOMPANHA TAMPAS DE PROTEÇÃO, PERMITIR REPOSIÇÃO DA ALMOFADA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | | | R\$ | - |
| 2001 | 22 | Material | CONSUMO | <p>CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC- CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC, COM ARTE VARIÁVEL, FOTO DIGITALIZADA, TAMANHO (VERTICAL) 85,6 MMX54MMX0,76MM (ALTURAXLARGURAXESPESURA), IMPRESSÃO COLORIDA POR PROCESSO DE LAMINAÇÃO FRENTE E VERSO, ALTA RESOLUÇÃO, COM FURO PARA PRESILHA, ACOMPANHADO DE SUPORTE DE CRACHÁ, MATERIAL PROPILENO, TRANSPARENTE E CORDÃO PERSONALIZADO EM TECIDO POLIÉSTER ACETINADO, COR DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO, ANTIALÉRGICO, COM 80 CM DE COMPRIMENTO E 1 CM DE LARGURA, CONTENDO IMPRESSÃO DO LOGOTIPO DO SETOR DEMANDANTE. SUPORTE DE CRACHÁ, MATERIAL PROPILENO, TRANSPARENTE COM CORDÃO PARA CRACHÁ, PERSONALIZADO EM TECIDO POLIÉSTER ACETINADO, COR VERDE, ANTIALÉRGICO, COM 80 CM DE COMPRIMENTO E 1 CM DE LARGURA, CONTENDO IMPRESSÃO DO SETOR DEMANDANTE, CONFORME MODELO CONSTANTE NO ANEXO I. ACOMPANHAR PRESILHA (JACARÉ).</p> | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 20 | | | R\$ | - |
| 2001 | 23 | Material | CONSUMO | TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO ENTINADO, COR PRETO, 30ML | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 6,20 | R\$ | 6,20 |
| 2001 | 24 | Material | CONSUMO | SACO PLÁSTICO TIPO ENVELOPE A4 MÉDIO, 4 FUIROS, TRANSPARENTE COM 50 UNIDADES | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 11,50 | R\$ | 57,50 |
| 2001 | 25 | Material | CONSUMO | RÉGUA PLÁSTICA MILIMETRADA TRANSPARENTE, MEDINDO 30CM. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 1,90 | R\$ | 19,00 |
| 2001 | 26 | Material | CONSUMO | RÉGUA PLÁSTICA MILIMETRADA TRANSPARENTE, MEDINDO 50CM. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 6,00 | R\$ | 12,00 |
| 2001 | 27 | Material | CONSUMO | QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, MEDIDA 2,00 X 1,20 METROS, CONFECCIONADO COM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA) BRANCO BRILHANTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 649,99 | R\$ | 649,99 |
| 2001 | 28 | Material | CONSUMO | QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, MEDIDA 0,90 X 1,20 METROS, CONFECCIONADO COM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA) BRANCO BRILHANTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 374,52 | R\$ | 374,52 |
| 2001 | 29 | Material | CONSUMO | PRANCHETA, OFÍCIO EM ACRÍLICO, A4, COM PRENDEDOR AÇO INOX, DIMENSÕES: 0.4X 23,0X32.5 CM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 19,54 | R\$ | 195,40 |

| | | | | | | | | | | | |
|------|----|----------|---------|--|-----|----------------------------------|----|-----|--------|-----|----------|
| 2001 | 30 | Material | CONSUMO | PORTA LAPIS E PORTA CLIPS 3EM 1 EM ACRILICO - PORTA OBJETOS COM BASE EM POLIESTIRENO 3 DIVISÕES, PESO BRUTO: 0,14 KG, MEDIDA PRODUTO ACABADO: 170 X 70 X 80MM, IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE LÁPIS, CANETAS, CLIPS, ETIQUETAS, E ADESIVOS. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 37,90 | R\$ | 379,00 |
| 2001 | 31 | Material | CONSUMO | PORTA DOCUMENTO CNPJ MEDIDA : 297 MM X 210 MM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 5,19 | R\$ | 25,95 |
| 2001 | 32 | Material | CONSUMO | PINCEL MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA, 1,5 - 5.5MM CORES VARIADAS (AMARELO, VERDE, LARANJA, ROSA, AZUL E OUTRAS) | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 50 | R\$ | 9,87 | R\$ | 493,50 |
| 2001 | 33 | Material | CONSUMO | PILHA ALCALINA , TAMANHO AA, EMBALAGEM COM 4 PILHAS, CONTENDO A DATA DE VALIDADE NA EMBALAGEM, REFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO A SER ADQUIRIDO: DURACEL, RAYOVAC OU EQUIVALENTE, OU SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | EBM | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 4 | R\$ | 5,10 | R\$ | 20,40 |
| 2001 | 34 | Material | CONSUMO | PILHA ALCALINA PALITO, TAMANHO AAA, EMBALAGEM COM 4 PILHAS, CONTENDO A DATA DE VALIDADE NA EMBALAGEM, REFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO A SER ADQUIRIDO: DURACEL OU EQUIVALENTE, OU SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | EBM | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 4 | R\$ | 19,99 | R\$ | 79,96 |
| 2001 | 35 | Material | CONSUMO | PILHA ALCALINA TAMANHO MÉDIO "C", EMBALAGEM COM 2 UNIDADES | EBM | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 4 | R\$ | 7,79 | R\$ | 31,16 |
| 2001 | 36 | Material | CONSUMO | PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, 2 FURROS, CAPACIDADE PARA FURAR 40 FOLHAS COM ESPAÇAMENTO DE 80MM ENTRE OS FURROS. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 34,85 | R\$ | 174,25 |
| 2001 | 37 | Material | CONSUMO | PERFURADOR PROFISIONAL 2 FURROS, ESTRUTURA EM METAL, CAPACIDADE 100 FOLHAS, POSSUI MARGEADOR, ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL, TRAVA DE SEGURANÇA E ACOMPANHA DISCO DE APOIO. DIMENSÕES APROXIMADAS 12 X 27,5 X 11 CM. PESO 3.425GRAMAS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 175,00 | R\$ | 175,00 |
| 2001 | 38 | Material | CONSUMO | PERFURADOR PROFISIONAL 2 FURROS, ESTRUTURA EM METAL, CAPACIDADE 60 FOLHAS, POSSUI MARGEADOR, ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL, TRAVA DE SEGURANÇA E ACOMPANHA DISCO DE APOIO. DIMENSÕES APROXIMADAS 12 X 17 X 9,5 CM. PESO 3.425GRAMAS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 69,99 | R\$ | 69,99 |
| 2001 | 39 | Material | CONSUMO | PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, 2 FURROS, CAPACIDADE PARA FURAR ENTRE 18 E 20 FOLHAS COM ESPAÇAMENTO DE 80MM ENTRE OS FURROS. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 17,99 | R\$ | 179,90 |
| 2001 | 40 | Material | CONSUMO | PASTA SANFONADA - 31 DIVISÕES, COM ELÁSTICO, TAMANHO A4, MEDIDAS COMPRIMENTO 33 CM., ALTURA 23,5CM, ALTURA 7CM. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 12 | R\$ | 40,00 | R\$ | 480,00 |
| 2001 | 41 | Material | CONSUMO | PASTA SUSPENSA MARMORIZADA PARA ARQUIVO, COM APROXIMADAMENTE 360MM X 240MM COM VISOR. MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 25 | R\$ | 4,20 | R\$ | 105,00 |
| 2001 | 42 | Material | CONSUMO | PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS TAMANHO OFÍCIO, 350 x 235 x 03 mm | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 25 | R\$ | 11,90 | R\$ | 297,50 |
| 2001 | 43 | Material | CONSUMO | PASTA CLASSIFICADORA ESTRUTURA FIRME, CONFECCIONADA EM CARTÃO DUPLO, GRAMPO PLÁSTICO, DIMENSÕES: L: 0,35 A: 0,30 P: 0,20 - MTS, 2.900 - KG5 | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 25 | R\$ | 15,90 | R\$ | 397,50 |
| 2001 | 44 | Material | CONSUMO | PASTA L 225X340, MATERIAL: CLORETO DE POLIVINILA (PVC), GRAMATURA/ESPESURA: 0,25 MM, COR: CRISTAL TRANSPARENTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 10 UNIDADES. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 30 | R\$ | 18,99 | R\$ | 569,70 |
| 2001 | 45 | Material | CONSUMO | PASTA PLÁSTICA POLIPROPILENO TRANSPARENTE CRISTAL C/ ELÁSTICO, NA ESPESURA 30 MM, MATERIAL LEVE ATÓXICO RESISTENTE E REICLÁVEL. AS PASTAS DEVEM ESTAR DEVIDAMENTE DOBRADAS E EMBALADAS, TAMANHO OFÍCIO. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 30 | R\$ | 24,80 | R\$ | 744,00 |
| 2001 | 46 | Material | CONSUMO | PASTA PLÁSTICA POLIPROPILENO TRANSPARENTE CRISTAL C/ ELÁSTICO, NA ESPESURA 50 MM, MATERIAL LEVE ATÓXICO RESISTENTE E REICLÁVEL. AS PASTAS DEVEM ESTAR DEVIDAMENTE DOBRADAS E EMBALADAS, TAMANHO OFÍCIO. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 30 | R\$ | 41,30 | R\$ | 1.239,00 |
| 2001 | 47 | Material | CONSUMO | PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO [240MM X 340MM EM POLIPROPILENO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | | R\$ | 3,50 | R\$ | - |
| 2001 | 48 | Material | CONSUMO | PASTA AZ LOMBO LARGO, RESISTENTE E COM ACABAMENTO PERFEITO REVESTIMENTO EXTERNO COM PP E INTERNO COM PAPEL BRANCO VISOR PLÁSTICO ETIQUETA FACE ÚNICA OLHAL NIQUELADO FERRAGEM DE ALTA PRECISÃO, TRAVAMENTO DA PASTA QUANDO FECHADA. DIMENSÕES 285MM X345MM X80MM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 30 | R\$ | 26,10 | R\$ | 783,00 |

| | | | | | | | | | | | |
|------|----|----------|---------|--|-----|----------------------------------|-----|-----|-------|-----|----------|
| 2001 | 49 | Material | CONSUMO | PASTA AZ LOMBO ESTREITO, RESISTENTE E COM ACABAMENTO PERFEITO REVESTIMENTO EXTERNO COM PP E INTERNO COM PAPEL BRANCO VISOR PLÁSTICO ETIQUETA FACE ÚNICA OLHAL NIQUELADO FERRAGEM DE ALTA PRECISÃO, TRAVAMENTO DA PASTA QUANDO FECHADA.DIMENSÕES 285MM X345MM X60MM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 30 | R\$ | 21,90 | R\$ | 657,00 |
| 2001 | 50 | Material | CONSUMO | PAPEL SULFITE CHAMEQUINHO A4, 75G, 210MMX297MM, IPAPER PT 100 FL, CORES VARIADAS | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 18,90 | R\$ | 94,50 |
| 2001 | 51 | Material | CONSUMO | PAPEL SULFITE A4, 75G, 210MMX297, RESMA 500 FOLHAS | RES | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 60 | R\$ | 19,69 | R\$ | 1.181,40 |
| 2001 | 52 | Material | CONSUMO | PAPEL FOTOGRAFICO 180GR, A4, 50 FOLHAS. | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 27,20 | R\$ | 54,40 |
| 2001 | 53 | Material | CONSUMO | PAPEL COUCHÉ BRANCO 170 gm² Formato A4 (210mm x 297mm).Contém 50 folhas. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 4 | R\$ | 41,00 | R\$ | 164,00 |
| 2001 | 54 | Material | CONSUMO | PAPEL CARTÃO 50 FLS A4 180G PAUTA BRANCA - TAMANHO A4 21 X 29,7CM - SEM MARGEM - 50 FOLHAS | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 4 | R\$ | 27,34 | R\$ | 109,36 |
| 2001 | 55 | Material | CONSUMO | MINA GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5MM, HB, CAIXA C/ 12 UND. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 2,50 | R\$ | - |
| 2001 | 56 | Material | CONSUMO | LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 1/4 100FLS. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 25,75 | R\$ | 25,75 |
| 2001 | 57 | Material | CONSUMO | MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO POST-IT FLAGS DE PAPEL, EMBALAGEM VEM COM 4 CORES DIFERENTES, COM 45 FOLHAS DE CADA COR (TOTAL 180 FOLHAS), DE TAMANHO 76 MM X 15 MM | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 20 | R\$ | 47,48 | R\$ | 949,60 |
| 2001 | 58 | Material | CONSUMO | LIVRO ATA 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 1000G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO APERGAMINHADO 56G/M2, 100 FOLHAS NUMERADAS E PALTADAS MEDINDO MÍNIMAS DE 220X320MM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 15,90 | R\$ | 31,80 |
| 2001 | 59 | Material | CONSUMO | LIVRO ATA 50 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 1000G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO APERGAMINHADO 56G/M2, 100 FOLHAS NUMERADAS E PALTADAS MEDINDO MÍNIMAS DE 220X320MM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 18,90 | R\$ | 37,80 |
| 2001 | 60 | Material | CONSUMO | LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA (LÁTEX) Nº 18, PARA USO GERAL, COR AMARELA, 3MM. CAIXA COM 100G | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 3 | R\$ | 28,99 | R\$ | 86,97 |
| 2001 | 61 | Material | CONSUMO | LAPIS GRAFITE PRETO EM MADEIRA, DIAMETRO CARGA: 2MM, DUREZA CARGA HB, FORMATO CILINDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº2, CAIXA COM 144 UND | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 56,66 | R\$ | 56,66 |
| 2001 | 62 | Material | CONSUMO | LÁPIS GRAFITE PARA PRÉ ESCOLA EXTRA GROSSO DE 3,5 MM- APROVADO PELO INMETRO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 1,80 | R\$ | - |
| 2001 | 63 | Material | CONSUMO | KIT CAPA (TRANSPARENTE) E CONTRACAPA (PRETA) PARA ENCADERNAÇÃO A4 - MATERIAL: PP (POLIPROPILENO), 0,30mm NO FORMATO A4 (210x297mm). GARANTIA: 90 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO PRODUTO. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 200 | R\$ | 4,80 | R\$ | 960,00 |
| 2001 | 64 | Material | CONSUMO | GRAMPO TRANÇADO Nº 1 NIQUELADO C/12 UNIDADES IDEAL PARA PRENDER PAPÉIS, LARGURA 4,5 CM, ALTURA: 6,5 CM. | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 4 | R\$ | 4,62 | R\$ | 18,48 |
| 2001 | 65 | Material | CONSUMO | GRAMPO TRANÇADO Nº 2 NIQUELADO C/50 UNIDADES IDEAL PARA PRENDER PAPÉIS, LARGURA 3 CM, ALTURA: 4 CM. | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 3 | R\$ | 11,60 | R\$ | 34,80 |
| 2001 | 66 | Material | CONSUMO | GRAMPO TRANÇADO Nº 1 COBREADO CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 3 | R\$ | 8,49 | R\$ | 25,47 |
| 2001 | 67 | Material | CONSUMO | GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO MÉDIO, COM CAPACIDADE PARA ALFINETAR E GRAMPEAR NO MÍNIMO 30 FOLHAS, COM APROXIMADAMENTE 200MM X 55MM X 45MM. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 38,90 | R\$ | 389,00 |
| 2001 | 68 | Material | CONSUMO | GRAMPO COBREADO 26/6 PARA GRAMPEADOR, CAIXA COM 5000 UNIDADES. | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 3 | R\$ | 16,39 | R\$ | 49,17 |
| 2001 | 69 | Material | CONSUMO | GRAMPO PLÁSTICO MACHO/FÊMEA (OU TIPO ROMEU E JULIETA) PARA PAPEL Nº 1, CAIXA COM 50 GRAMPOS. | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 10,80 | R\$ | 21,60 |
| 2001 | 70 | Material | CONSUMO | GRAMPO PARA GRAMPEADOR - AÇO NIQUELADO, TAMANHO 23/10, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 5.000 UNIDADES. | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 28,90 | R\$ | 57,80 |
| 2001 | 71 | Material | CONSUMO | FITA ADESIVA 12 X 30 | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 4 | R\$ | 3,50 | R\$ | 14,00 |

| | | | | | | | | | | |
|------|----|----------|---------|--|-----|----------------------------------|----|-----------|-----|--------|
| 2001 | 72 | Material | CONSUMO | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X50CM. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 4 | R\$ 4,50 | R\$ | 18,00 |
| 2001 | 73 | Material | CONSUMO | FITA ADESIVA COLORIDA 12X10 CORES VARIADAS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 4 | R\$ 1,78 | R\$ | 7,12 |
| 2001 | 74 | Material | CONSUMO | FITA ADESIVA DUPLA FACE CALOFANE 19MMX30 METRO, ROLO, EMBALAGENS SEPARADAS COM MATERIAL ANTIADESIVO. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 3 | R\$ 18,75 | R\$ | 56,25 |
| 2001 | 75 | Material | CONSUMO | FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE - 12MM X 40M. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 4 | R\$ 2,90 | R\$ | 11,60 |
| 2001 | 76 | Material | CONSUMO | FITA ADESIVA MARROM 45MM 50 METROS, COM DORSO EM FILME DE POLIPROPILENO, COMPOSTA POR ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ 6,69 | R\$ | 6,69 |
| 2001 | 77 | Material | CONSUMO | FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO, TAMANHO 48MM X 30M, COMPOSTA DE PVC E ADESIVO ACRÍLICO DE ALTA RESISTÊNCIA. COR DIVERSAS, BRANCO, AZUL, PRETO, CINZA VERDE AMARELO, VERMELHO, ROXO, LARANJA, PESO 0,400KG. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ 23,19 | R\$ | - |
| 2001 | 78 | Material | CONSUMO | FITA CREPE LARGA 19 CM X 50M | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 3 | R\$ 4,21 | R\$ | 12,63 |
| 2001 | 79 | Material | CONSUMO | EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA, ZONA PARA PEGADA ANTI-DESIZANTE PARA USO PRECISO, CORES SORTIDAS. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ 3,89 | R\$ | 19,45 |
| 2001 | 80 | Material | CONSUMO | EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO EM AÇO CROMADO, TIPO ESPÁTULA. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ 1,29 | R\$ | 12,90 |
| 2001 | 81 | Material | CONSUMO | ETIQUETA AUTO ADESIVA 138,11 X 212,73 MM, COR BRANCA, COM 02 ETIQUETAS POR FOLHA, ACONDICIONADA EM ENVELOPE COM 100 FOLHAS . | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ 52,00 | R\$ | 104,00 |
| 2001 | 82 | Material | CONSUMO | ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET/LASER PARA PAPEL CARTA, COM APROXIMADAMENTE 12,7MM X 44,45MM, CAIXA COM COM 100 FOLHAS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ 48,90 | R\$ | 97,80 |
| 2001 | 83 | Material | CONSUMO | ESTILETE DE PLÁSTICO ESTREITO COM 9MM. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ 1,00 | R\$ | 5,00 |
| 2001 | 84 | Material | CONSUMO | ESPIRAL PLASTICO 14 mm - Com 50 unidades , cor Preta - Aprox. 85 FLS - 70g | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ 27,99 | R\$ | 279,90 |
| 2001 | 85 | Material | CONSUMO | ESPIRAL PLASTICO 25 mm - Com 28 unidades , cor Preta - Aprox. 160 FLS - 70g | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ 23,00 | R\$ | 230,00 |
| 2001 | 86 | Material | CONSUMO | ESPIRAL PLASTICO 29 mm - Com 16 unidades , cor Preta - Aprox. 200 FLS - 70g | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ 17,50 | R\$ | 175,00 |
| 2001 | 87 | Material | CONSUMO | ESPIRAL PLASTICO 33 mm - Com 12 unidades , cor Preta - Aprox. 250 FLS - 70g | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ 31,73 | R\$ | 317,30 |
| 2001 | 88 | Material | CONSUMO | ESPIRAL PLASTICO 50 MM - COM 06 UNIDADES , COR PRETA - APROX. 450 FLS - 70G | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ 20,50 | R\$ | 205,00 |
| 2001 | 89 | Material | CONSUMO | ESPIRAL PLASTICO 09 mm - Com 50 unidades , cor Preta - Aprox. 50 FLS - 70g | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 3 | R\$ 9,90 | R\$ | 29,70 |
| 2001 | 90 | Material | CONSUMO | ENVELOPE TIPO SACO KRAFT OURO, COM APROXIMADAMENTE 200MM X 280MM, NO MÍNIMO 63g. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 50 | R\$ 0,40 | R\$ | 20,00 |
| 2001 | 91 | Material | CONSUMO | ENVELOPE TIPO SACO A5 16,20X22,90 CM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 50 | R\$ 0,29 | R\$ | 14,50 |
| 2001 | 92 | Material | CONSUMO | ENVELOPE TIPO SACO KRAFT OURO, COM APROXIMADAMENTE 260MM X 360MM, NO MÍNIMO 63g. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 50 | R\$ 0,31 | R\$ | 15,50 |
| 2001 | 93 | Material | CONSUMO | ENVELOPE SACO MED : 24 x 34 cm | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 50 | R\$ 0,98 | R\$ | 49,00 |
| 2001 | 94 | Material | CONSUMO | ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA COMERCIAL, BRANCO, MED 230X115MM. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 50 | R\$ 0,75 | R\$ | 37,50 |
| 2001 | 95 | Material | CONSUMO | DIVISÓRIA PARA PASTA AZ EM PLÁSTICO FOSCO TRANSPARENTE 210X297MM COM 6 DIVISÕES | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 15 | R\$ 43,80 | R\$ | 657,00 |
| 2001 | 96 | Material | CONSUMO | CORRETIVO LÍQUIDO PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODORO, AQUOSO, EM FRASCO DE 18 ML. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 3 | R\$ 5,87 | R\$ | 17,61 |
| 2001 | 97 | Material | CONSUMO | COLA - INSTANTÂNEA, SUPER ADESIVA, TEMPO DE SECAGEM 20 SEGUNDOS, APLICAÇÃO ACRÍLICO / LOUCA / VIDRO EPLÁSTICO. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ 14,18 | R\$ | 70,90 |
| 2001 | 98 | Material | CONSUMO | COLA BRANCA 90GR, LÍQUIDA, BICO ECONÓMICO, ATÓXICA, LAVAVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ACETATATO DE POLIVINILA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ 6,10 | R\$ | 12,20 |

| | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|---------|---|-----|----------------------------------|----|-----|--------|-----|----------|
| 2001 | 99 | Material | CONSUMO | CLIPES NIQUELADO Nº 8/0 - CAIXA COM 25 UNIDADES PRODUZIDO EM AÇO NIQUELADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, FLEXÍVEL, RESISTENTE (NÃO QUEBRA FÁCIL), SEM REBARBAS, COM ALTA DURABILIDADE, TAMANHO: 6/0, FIO: 1,70MM, MEDIDA: 57X23MM, QUANTIDADE: 25 UNIDADES POR CAIXA. | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 6,50 | R\$ | 65,00 |
| 2001 | 100 | Material | CONSUMO | APOIO PARA OS PÉS ERGONÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, AJUSTÁVEL. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 100,00 | R\$ | 1.000,00 |
| 2001 | 101 | Material | CONSUMO | APONTADOR PARA LÁPIS SEM DEPÓSITO 3,0X1,5CM CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO E LAMINA EM AÇO INOX, RETANGULAR, 1 ENTRADA. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 2,20 | R\$ | 11,00 |
| 2001 | 102 | Material | CONSUMO | ARQUIVO MORTO PAPELÃO OFÍCIO 340X133X240MM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 20 | R\$ | 4,00 | R\$ | 80,00 |
| 2001 | 103 | Material | CONSUMO | BANDEJA DUPLA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO COM HASTES FIXA ENTRADA E SAÍDA DE DOCUMENTOS NA COR TRANSPARENTE. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 51,05 | R\$ | 510,50 |
| 2001 | 104 | Material | CONSUMO | BLOCO PARA ANOTAÇÕES – POST-IT 76X102MM COLORIDOS. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 24 | R\$ | 5,41 | R\$ | 129,84 |
| 2001 | 105 | Material | CONSUMO | BORRACHA DE APAGAR PLÁSTICA COM CAPA PROTETORA, CORES DIVERSAS. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 7,03 | R\$ | 70,30 |
| 2001 | 106 | Material | CONSUMO | BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS ALTA QUALIDADE, MACIA, DURÁVEL, RESISTENTE, ATÓXICA EXCELENTE DESEMPENHO AO APAGAR, COR BRANCA. FORMATO: (L)12mm x (A)12mm x (P)30mm. CERTIFICADO PELO INMETRO (ARTIGO ESCOLAR/SEGURANÇA) - REGISTRO 003 384/2020. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 20 | | | R\$ | - |
| 2001 | 107 | Material | CONSUMO | CADERNO CAPA DURA 48 FOLHAS - BROCHURA, COSTURADO, CAPA DURA 1/4, PESANDO NO MÍNIMO 90G/M2, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL BRANCO, MÍNIMO 50G/M², COM MARGEM E PAUTA. MEDIDAS APROXIMADAS: 14X20cm. PRODUTO CERTIFICADO: FSC | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | | | R\$ | - |
| 2001 | 108 | Material | CONSUMO | CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS - BROCHURA, COSTURADO, CAPA DURA 1/4, PESANDO NO MÍNIMO 90G/M2, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL BRANCO, MÍNIMO 50G/M², COM MARGEM E PAUTA. MEDIDAS APROXIMADAS: 14X20cm. PRODUTO CERTIFICADO: FSC | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | | | R\$ | - |
| 2001 | 109 | Material | CONSUMO | CADERNO UNIVERSITÁRIO. CAPA DURA (TEMA NEUTRO), COM ESPIRAL, COM 200 FOLHAS PAUTADAS, 10 MATÉRIAS COM ÍNDICE SEPARADOR, TAMANHO DE 200X275MM, DENSIDADE DAS GRAMATURAS: DAS FOLHAS DE 56G/M²; DAS DIVISÓRIAS DE 90G/M²; DA CAPA E CONTRACAPA DE 750G/M² E 120G/M² PARA O REVESTIMENTO EXTERNO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 4 | R\$ | 15,80 | R\$ | 63,20 |
| 2001 | 110 | Material | CONSUMO | CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO 410X310X190MM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 25 | R\$ | 6,00 | R\$ | 150,00 |
| 2001 | 111 | Material | CONSUMO | CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO KRAFT GIGANTE ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM PAPELÃO ONDA SIMPLES, MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, ALTA QUALIDADE, COM PUXADOR, DESMONTÁVEL, COM CAMPO PARA ANO/MÊS/SETOR/VALIDADE E CONTEÚDO, COM FURO NAS DUAS LATERAIS E TAMPA. MEDIDAS: 410X310X190MM. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 25 | | | R\$ | - |
| 2001 | 112 | Material | CONSUMO | CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO KRAFT OFÍCIO ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM PAPELÃO ONDA SIMPLES, MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, ALTA QUALIDADE, MODELO OFÍCIO, COM PUXADOR, DESMONTÁVEL, COM CAMPO PARA ANO/MÊS/SETOR/VALIDADE E CONTEÚDO, COM FURO NAS DUAS LATERAIS E TAMPA. MEDIDAS: 340X133X240MM. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 25 | | | R\$ | - |
| 2001 | 113 | Material | CONSUMO | CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICA 410X310X190MM ESPECIFICAÇÕES: PRODUZIDO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO CORRUGADO, MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, ALTA QUALIDADE, COM PUXADOR, DESMONTÁVEL, COM CAMPO PARA ANO/MÊS/SETOR/VALIDADE E CONTEÚDO, COM FURO NAS DUAS LATERAIS E TAMPA. MEDIDAS: 410X310X190MM, ESPESSURA: 2MM, GRAMATURA: 320G/M², GARANTIA: 3 MESES. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 25 | | | R\$ | - |
| 2001 | 114 | Material | CONSUMO | CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO DE PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO, COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA AZUL, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS BIC OU FABERCASTEL, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 30 | R\$ | 2,50 | R\$ | 75,00 |
| 2001 | 115 | Material | CONSUMO | CALCULADORA DE MESA 3X15,6X16CM, COM 12 DÍGITOS, CONTENDO AS FUNÇÕES GPM/MV/MD, COM SELETOR DÉCIMAS DE ARREDONDAMENTO, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, COM MEMÓRIA II, VISOR DE LCD, COM INCLINAÇÃO GRADUAL, SEM BOBINA, ALIMENTAÇÃO DUPLA, SOLAR E BATERIA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 19,60 | R\$ | 196,00 |

| | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|---------|--|-----|----------------------------------|-----|-----|-------|-----|--------|
| 2001 | 116 | Material | CONSUMO | CINTA ELÁSTICA, PERSONALIZADA PARA PRENDER PROCESSOS OU DOCUMENTOS, CONFECCIONADA EM ELÁSTICO NA COR BRANCA DE ALTA QUALIDADE DURABILIDADE, COM ACABAMENTO LATERAL QUE EVITE DESFIAMENTO, COMPOSTO 75% POLIÉSTER E 25% ELASTODIENO, TER COSTURA DUPLA, BASTANTE REFORÇADA NA JUNÇÃO DESSAS PONTAS, FEITAS EM LINHA POLIÉSTER E COSTURA INDUSTRIAL NAS DUAS EXTREMIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3CM DE LARGURA E 23CM DE COMPRIMENTO. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 100 | R\$ | 2,49 | R\$ | 249,00 |
| 2001 | 117 | Material | CONSUMO | CLIPES NIQUELADO Nº 2/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES PRODUZIDO EM AÇO NIQUELADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, FLEXÍVEL, RESISTENTE (NÃO QUEBRA FÁCIL), SEM REBARBAS, COM ALTA DURABILIDADE, TAMANHO: 2/0, FIO: 1MM, MEDIDA: 32X11MM, QUANTIDADE: 50 UNIDADES POR CAIXA. | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 15 | R\$ | 4,50 | R\$ | 67,50 |
| 2001 | 118 | Material | CONSUMO | CLIPES NIQUELADO Nº 3/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES PRODUZIDO EM AÇO NIQUELADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, FLEXÍVEL, RESISTENTE (NÃO QUEBRA FÁCIL), SEM REBARBAS, COM ALTA DURABILIDADE, TAMANHO: 3/0, FIO: 1,25MM, MEDIDA: 47X18MM, QUANTIDADE: 50 UNIDADES POR CAIXA | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 15 | R\$ | 3,99 | R\$ | 59,85 |
| 2001 | 119 | Material | CONSUMO | CLIPES NIQUELADO Nº 4 - CAIXA COM 100 UNIDADES PRODUZIDO EM AÇO NIQUELADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, FLEXÍVEL, RESISTENTE (NÃO QUEBRA FÁCIL), SEM REBARBAS, COM ALTA DURABILIDADE, TAMANHO: 4, FIO: 0,80MM, MEDIDA: 20X6MM, QUANTIDADE: 100 UNIDADES POR CAIXA. | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 15 | R\$ | 21,00 | R\$ | 315,00 |
| 2001 | 120 | Material | CONSUMO | CLIPES NIQUELADO Nº 6/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES PRODUZIDO EM AÇO NIQUELADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, FLEXÍVEL, RESISTENTE (NÃO QUEBRA FÁCIL), SEM REBARBAS, COM ALTA DURABILIDADE, TAMANHO: 6/0, FIO: 1,50MM, MEDIDA: 40X13MM, QUANTIDADE: 50 UNIDADES POR CAIXA. | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 15 | R\$ | 2,60 | R\$ | 39,00 |
| 2001 | 121 | MATERIAL | CONSUMO | Prato descartável raso, para bolo, material plástico, atóxico, na cor branca, com 15 cm de diâmetro. Pacote com 10 unidades. Deverá conter na embalagem obrigatoriamente: informações do fabricante, lote, data de fabricação e informações do produto. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 12 | R\$ | 1,30 | R\$ | 15,60 |
| 2001 | 122 | MATERIAL | CONSUMO | PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, NA COR BRANCA, COM 21 CM DE DIÂMETRO. PACOTE COM 10 UNIDADES. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 12 | R\$ | 2,50 | R\$ | 30,00 |
| 2001 | 123 | MATERIAL | CONSUMO | PAPEL TOALHA MULTIUSO, USO DOMÉSTICO, FOLHA SIMPLES, 60 FOLHAS CADA ROLO. DIMENSÃO DA FOLHA:22CM. EMBALADO EM PACOTE COM 02 RÓLOS. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 12 | R\$ | 3,36 | R\$ | 40,32 |
| 2001 | 124 | MATERIAL | CONSUMO | LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, material polietileno, Tamanho: 21 cm largura X 28,5 cm comprimento Pacote com 100 unidades. Tamanho único. Deverá conter na embalagem obrigatoriamente: informações do fabricante, lote, data de fabricação e informações do produto. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 14,00 | R\$ | 28,00 |
| 2001 | 125 | MATERIAL | CONSUMO | GUARDANAPO DE PAPEL, de alta qualidade, cor branco, papel de máxima absorção, pacote contendo 50 unidades, nas dimensões aproximadas: 23x20 cm. Deverá conter na embalagem obrigatoriamente: informações do fabricante, lote, data de fabricação e informações do produto. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 26 | R\$ | 1,00 | R\$ | 26,00 |
| 2001 | 126 | MATERIAL | CONSUMO | GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, NAS CORES BRANCO OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 2,50 | R\$ | 12,50 |
| 2001 | 127 | MATERIAL | CONSUMO | GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, material plástico resistente, atóxico, na cor branco ou cristal. Pacote com 50 unidades. Deverá conter na embalagem obrigatoriamente: informações do fabricante, lote, data de fabricação e informações do produto. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 2,70 | R\$ | 5,40 |
| 2001 | 128 | MATERIAL | CONSUMO | FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, material plástico, atóxico, na cor branco ou cristal. Pacote com 50 unidades. Deverá conter na embalagem obrigatoriamente: informações do fabricante, lote, data de fabricação e informações do produto. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 3,10 | R\$ | 6,20 |
| 2001 | 129 | MATERIAL | CONSUMO | COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, PESO MÍNIMO 0,75 G, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 2,08 | R\$ | 4,16 |
| 2001 | 130 | MATERIAL | CONSUMO | COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, NAS CORES BRANCO OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 3,45 | R\$ | 6,90 |
| 2001 | 131 | MATERIAL | CONSUMO | COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, material plástico, atóxico, na cor branco ou cristal. Pacote com 50 unidades. Deverá conter na embalagem obrigatoriamente: informações do fabricante, lote, data de fabricação e informações do produto. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 1,98 | R\$ | 3,96 |

| | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|---------|--|-----|----------------------------------|-----|-----|-------|-----|----------|
| 2001 | 132 | MATERIAL | CONSUMO | REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA, FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO, TIPO QUENTINHA, REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA, FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO, TIPO QUENTINHA DE 800G: A REFEIÇÃO SERVIDA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA CONTENDO 4 (QUATRO) DIVISÕES, (EMBALAGEM APROPRIADA PARA FREEZER E MICRO-ONDAS), COMPOSTA DOS SEGUINTE ITENS: 150G DE FEIJÃO, TIPO DE FEIJÃO (BRANCO, CARIOQUINHA, PRETO OU SIMILAR); 150G DE ARROZ COZIDO (BRANCO COM CENOURAS OU TEMPERADO); 150G DE MASSA COM MOLHO (SUGO, 4 QUEIJOS, BOLONHESA OU BRANCO); 2 (DUAS) OPÇÕES DE PROTEÍNA TOTALIZANDO 250G; (OPÇÕES: FRANGO, PEIXE/MARISCOS OU CARNE BOVINA, SENDO FRANGO DO TIPO (COXA, SOBRECORA E FILÉ DE PEITO); CARNE BOVINA (COLCHÃO MOLE, COLCHÃO DURO, CHÁ DE DENTRO, PATINHO E RABADA) E PEIXE/MARISCOS (FILÉ DE VERMELHA, FILÉ DE ATUM, QUEBRADO DE ARATU E QUEBRADO DE CARANGUEJO); 100G DE SALADA (COZIDA, SALADA VERDE, VINAGRETE OU PURÊ DE BATATA); 50G DE FARINHA OU FAROFA. ACOMPANHAMENTO: 01 PAR DE TALHERES DESCARTÁVEIS E DOIS PALITOS JÁ EMBALADOS. 01 REFRIGERANTE DE 350 ML EM LATA (SABORES VARIADOS) OU 1 SUCO DE FRUTAS (POUPA OU IN NATURA) SABORES VARIADOS EM GARRAFA DE 300 ML. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 450 | R\$ | 17,99 | R\$ | 8.095,50 |
| 2001 | 133 | MATERIAL | CONSUMO | COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE DE 200 ML, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, TRANSPARENTE OU BRANCO, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES E SEM TELESCOPAMENTO. (PACOTE COM 100 UNIDADES). | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 36 | R\$ | 3,90 | R\$ | 140,40 |

| UO | Nº Item | Tipo de item | Subitem | Descrição | Unidade | Justificativa | Quantidade | VALOR UNT. | Valor orçamentário total para o exercício (R\$) |
|------|---------|--------------|------------|--|---------|----------------------------------|------------|--------------|---|
| 2001 | 133 | MATERIAL | PERMANENTE | LIXEIRA COM PEDAL 18L, fabricado em polietileno de alta densidade, o que lhe confere alta resistência e durabilidade. Com adionamento através do pedal. Capacidade 18 litros. Cores variadas. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ 34,72 | R\$ - |
| 2001 | 134 | MATERIAL | PERMANENTE | AR CONDICIONADO - SPLIT 12.000 BTUS INVERTER - CICLO: FRIO; FUNÇÃO: REFRIGERAÇÃO/ DESUMIDIFICAÇÃO/ VENTILAÇÃO; FILTRO: ANTIBACTERIAS/ FILTER; SELO INMETRO/PROCEL "A" COR: BRANCO; SILENCIOSO; VOLTAGEM: 220V AJUSTE AUTOMÁTICO; COM: 01 AR CONDICIONADO - SPLIT 12.000 BTUS INVERTER, CICLO: FRIO; FUNÇÃO: REFRIGERAÇÃO/ DESUMIDIFICAÇÃO/ VENTILAÇÃO; FILTRO: ANTIBACTERIAS/ HEPA/ HIGH DENSITY/ FILTER; SELO INMETRO/PROCEL "A" COR: BRANCO; SILENCIOSO; VOLTAGEM: 220V AJUSTE AUTOMÁTICO; COM: 01 CONTROLE REMOTO, 01 EVAPORADORA, 01 CONDENSADORA; DIRECIONADORES DE AR: HORIZONTAL/VERTICAL; FREQUÊNCIA MINIMA: 60 HZ; VAZÃO DE AR MINIMA: 500 M³/H - MÍNIMO; GÁS: R410A. INCLUINDO O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS A SEGUIR: AS UNIDADES CONDENSADORAS SERÃO INSTALADAS NAS PAREDES EXTERNAS DAS UNIDADES EM SUPORTES METÁLICOS A SEREM FIXADOS EM PAREDE. O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DEVERÁ ENGLÓBAR O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS (SEM PREJUÍZO DE OUTROS ITENS NECESSÁRIOS À IMPLEMENTAÇÃO COMPLETA E FUNCIONAL DA INSTALAÇÃO): A) TUBULAÇÃO DE COBRE, B) ISOLAMENTO TÉRMICO PARA AS TUBULAÇÕES DE COBRE; C) TUBULAÇÃO DE DRENOS; D) ISOLAMENTO TÉRMICO PARA AS TUBULAÇÕES DE DRENO; E) CABO PP DE COMUNICAÇÃO ENTRE EVAPORADORA E CONDENSADORA; F) ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA DAS UNIDADES CONDENSADORA; G) DISJUNTORES DAS MÁQUINAS A SEREM INSTALADAS; H) SUPORTES METÁLICOS PARA FIXAÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA NO TETO; I) DEMAIS MATERIAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO; J) MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA. A PRESTADORA DE SERVIÇOS QUE REALIZAR A INSTALAÇÃO DEVERÁ SER HOMOLOGADA E/OU CERTIFICADA PELO FABRICANTE PARA OS PROCEDIMENTOS DE INSTALAÇÃO E ACOMPANHAMENTO OPERACIONAL, VISANDO A PRESERVAÇÃO DA GARANTIA DO FABRICANTE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. | CJ | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ 3.580,00 | R\$ - |

| | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|------------|---|-----|----------------------------------|---|-----|----------|-----|---|
| 2001 | 135 | MATERIAL | PERMANENTE | AR CONDICIONADO - SPLIT 9.000 BTUS INVERTER - CICLO: FRIO; FUNÇÃO: REFRIGERAÇÃO/ DESUMIDIFICAÇÃO/ VENTILAÇÃO; FILTRO: ANTIBACTERIAS/ HIGH DENSITY/ FILTER; SELO INMETRO/PROCEL "A" COR: BRANCO; SILENCIOSO; VOLTAGEM: 220V AJUSTE AUTOMÁTICO; COM: 01 CONTROLE REMOTO; 01 EVAPORADORA; 01 CONDENSADORA; DIRECIONADORES DE AR: HORIZONTAL/VERTICAL; FREQUÊNCIA MÍNIMA: 60 HZ; VAZÃO DE AR MÍNIMA: 500 M³/H – MÍNIMO; GÁS: R410A. INCLUINDO O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS A SEGUIR: AS UNIDADES CONDENSADORAS SERÃO INSTALADAS NAS PAREDES EXTERNAS DAS UNIDADES EM SUPORTES METÁLICOS A SEREM FIXADOS EM PAREDE. O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DEVERÁ ENGOBAR O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS (SEM PREJUÍZO DE OUTROS ITENS NECESSÁRIOS À IMPLEMENTAÇÃO COMPLETA E FUNCIONAL DA INSTALAÇÃO) A) TUBULAÇÃO DE COBRE; B) ISOLAMENTO TÉRMICO CJ 10 15 10 PARA AS TUBULAÇÕES DE COBRE; C) TUBULAÇÃO DE DRENOS; D) ISOLAMENTO TÉRMICO PARA AS TUBULAÇÕES DE DRENO; E) CABO PP DE COMUNICAÇÃO ENTRE EVAPORADORA E CONDENSADORA; F) ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA DAS UNIDADES CONDENSADORA; G) DISJUNTORES DAS MÁQUINAS A SEREM INSTALADAS; H) SUPORTES METÁLICOS PARA FIXAÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA NO TETO; I) DEMAIS MATERIAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO; J) MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA. A PRESTADORA DE SERVIÇOS QUE REALIZAR A INSTALAÇÃO DEVERÁ SER HOMOLOGADA E/OU CERTIFICADA PELO FABRICANTE PARA OS PROCEDIMENTOS DE INSTALAÇÃO E ACOMPANHAMENTO OPERACIONAL, VISANDO A PRESERVAÇÃO DA GARANTIA DO FABRICANTE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. | CJ | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 2.351,00 | R\$ | - |
| 2001 | 136 | MATERIAL | PERMANENTE | AR CONDICIONADO - SPLIT 18.000 BTUS INVERTER, CICLO: FRIO; FUNÇÃO: REFRIGERAÇÃO/ DESUMIDIFICAÇÃO/ VENTILAÇÃO; FILTRO: ANTIBACTERIAS/ FILTER; SELO INMETRO/PROCEL "A" COR: BRANCO; SILENCIOSO; VOLTAGEM: 220V AJUSTE AUTOMÁTICO; COM: 01 CONTROLE REMOTO; 01 EVAPORADORA; 01 CONDENSADORA; DIRECIONADORES DE AR: HORIZONTAL/VERTICAL; FREQUÊNCIA MÍNIMA: 60 HZ; VAZÃO DE AR MÍNIMA: 500 M³/H – MÍNIMO; GÁS: R410A. INCLUINDO O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS A SEGUIR: AS UNIDADES CONDENSADORAS SERÃO INSTALADAS NAS PAREDES EXTERNAS DAS UNIDADES EM SUPORTES METÁLICOS A SEREM FIXADOS EM PAREDE. O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DEVERÁ ENGOBAR O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS (SEM PREJUÍZO DE OUTROS ITENS NECESSÁRIOS À IMPLEMENTAÇÃO COMPLETA E FUNCIONAL DA INSTALAÇÃO): A) TUBULAÇÃO DE COBRE; B) ISOLAMENTO TÉRMICO PARA AS TUBULAÇÕES DE COBRE; C) TUBULAÇÃO DE DRENOS; D) ISOLAMENTO TÉRMICO PARA AS TUBULAÇÕES DE DRENO; E) CABO PP DE COMUNICAÇÃO ENTRE EVAPORADORA E CONDENSADORA; F) ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA DAS UNIDADES CONDENSADORA; G) DISJUNTORES DAS MÁQUINAS A SEREM INSTALADAS; H) SUPORTES METÁLICOS PARA FIXAÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA NO TETO; I) DEMAIS MATERIAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO; J) MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA. A PRESTADORA DE SERVIÇOS QUE REALIZAR A INSTALAÇÃO DEVERÁ SER HOMOLOGADA E/OU CERTIFICADA PELO FABRICANTE PARA OS PROCEDIMENTOS DE INSTALAÇÃO E ACOMPANHAMENTO OPERACIONAL, VISANDO À PRESERVAÇÃO DA GARANTIA DO FABRICANTE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. | CJ | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 6.026,80 | R\$ | - |
| 2001 | 137 | MATERIAL | PERMANENTE | CAFETEIRA ELÉTRICA , Potencia 127 V, cor preta, com as seguintes características: com indicador de nível de água que permite a dosagem, jarra de vidro resistente com capacidade de 1,2L prepara até 30 xícaras, filtro permanente removível lavável e fácil de manusear, placa de aquecimento e botão liga/desliga. Garantia de 12 (doze) meses pelo fabricante. Especificações técnicas conforme termo de referência. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 182,00 | R\$ | - |
| 2001 | 138 | MATERIAL | PERMANENTE | CAFETEIRA ELÉTRICA COM JARRA TÉRMICA, DIM 36X30X23CM, 700W, BIVOLT | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 300,00 | R\$ | - |
| 2001 | 139 | MATERIAL | PERMANENTE | SANDUICHEIRA, Com as seguintes características gerais: Prepara até 2 lanches ao mesmo tempo, Temperatura máxima: 180º, Alça fria: maior segurança durante o preparo, Trava de segurança, Base antiderrapante , Formato Retangular Chapa antiaderente e ondulada, Material: Polipropileno e Metal, Cor preta. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 100,00 | R\$ | - |

| | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|------------|---|-----|----------------------------------|---|-----|---|
| 2001 | 140 | MATERIAL | PERMANENTE | <p>COMPUTADOR TIPO 1 - Processador Setima Geração Intel® Core™ i7-12100F (3.3GHz GHz, 12 MB Cache, Dual Core) Soquete LGA 1151 Memória RAM 2x slots DIMM, suporte ao modo Dual Channel, até 32 GB1 DDR4 SDRAM (2133 MHz, Non-ECC) 8GB DDR4 Disco Rígido SSD 512GB Unidade Ótica Não Leitor de Cartões</p> <p>Não Gráficos Intel® HD Graphics 630 integrado ao processador Aceleração gráfica integrada de vídeos em alta definição (HD) e suporte a Microsoft® DirectX® 12 e OpenGL 4.4 Áudio Áudio de alta definição (HD Áudio) integrado de 5.1 canais Rede 10/100/1000 Mbps, padrão Gigabit Ethernet Wifi Dualband Slots de Expansão 1x PCI Express x16 2x PCI Express x1 1x PCI Portas de Conexão Traseira: C67 2x PS/2 (teclado e mouse) 4x USB 2.0 + 2x USB 3.1 Gen 1 1x HDMI, 1x DVI-D, 1x VGA 1x RJ-45 1x Serial DB9 3x Áudio (2x Line in – Microfone e Auxiliar, 1x Line out – Alto-falantes) Frontal: 2x USB 2.0 + 2x USB 3.1 Gen 1 1x Line in (Microfone) 1x Line out (Fone de Ouvido) Gabinete Formato três torres com fluxo de ar exclusivo frontal/traseira, reversível, toolless, cor preta Baías para Expansão Externa: 2x 5.25" 1x 3.5" Interna: 2x 3.5" Fonte 500 W, 100-240 V / 50-60 Hz automática Teclado Padrão ABNT2, USB, resistência a derramamento de líquidos Mouse Ótico, 2 botões, com scroll, USB, resolução de 1000 DPI Segurança Anilha para cadeado Sensor de intrusão Firmware TPM (TPM) Monitor MONITOR 23,8" POLEGADAS. TIPO DE TELA: IPS MBR FREESYNC. RESOLUÇÃO MÁXIMA: FULL HD (1920X1080) ÂNGULO DE VISÃO: 178º / 178º BRILHO: 250 CD/M². TEMPO DE RESPOSTA: 1MS (MBR). GAMA DE CORES: SRGB 99%. CONTRASTE: 1000:1. TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 75SHZ. PROFUNDIDADE - MONITOR 23,8" POLEGADAS. TIPO DE TELA: IPS MBR FREESYNC. RESOLUÇÃO MÁXIMA: FULL HD (1920X1080) ÂNGULO DE VISÃO: 178º / 178º BRILHO: 250 CD/M². TEMPO DE RESPOSTA: 1MS (MBR). GAMA DE CORES: SRGB 99%. CONTRASTE: 1000:1. TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 75SHZ. PROFUNDIDADE DE CORES: 16,7 MILHÕES. TRATAMENTO DE TELA: ANTI REFLEXO. DISTÂNCIA ENTRE PIXELS: 0,2745 X 0,2745 MM. PROPORÇÃO DE TELA 16:09. ENTRADAS E SAÍDAS: 2 HDMI, 1 D-SUB E 1 FONE DE OUVIDO. TECNOLOGIAS: FLICKR SAFE, AMD FREESYNC, ONSCREEN CONTROL, SCREEN SPLIT, MOTION BLUR REDUCTION, BLACK STABILIZER, PLUG & PLAY, SUPER RESOLUTION, CROSSHAIR, MODO LEITURA, SMART ENERGY SAVING, COLOR WEAKNESS E SCREEN SPLIT 2.0. ACESSÓRIOS: FONTE DE ALIMENTAÇÃO E CABO HDMI.</p> | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | - |
| 2001 | 141 | MATERIAL | PERMANENTE | <p>COMPUTADOR TIPO 2 - Processador Setima Geração Intel® Core™ i7-12100F (3.3GHz GHz, 12 MB Cache, Dual Core) Soquete LGA 1151 Memória RAM 2x slots DIMM, suporte ao modo Dual Channel, até 32 GB1 DDR4 SDRAM (2133 MHz, Non-ECC) 8GB DDR4 Disco Rígido SSD 512GB Unidade Ótica Não Leitor de Cartões Não Gráficos Intel® HD Graphics 630 integrado ao processador Aceleração gráfica integrada de vídeos em alta definição (HD) e suporte a Microsoft® D irectX® 12 e OpenGL 4.4 Áudio Áudio de alta definição (HD Áudio) integrado de 5.1 canais Rede 10/100/1000 Mbps, padrão Gigabit Ethernet Wifi Dualband Slots de Expansão 1x PCI Express x16 2x PCI Express x1 1x PCI Portas de Conexão Traseira: 2x PS/2 (teclado e mouse) 4x USB 2.0 + 2x USB 3.1 Gen 1 1x HDMI, 1x DVI-D, 1x VGA 1x RJ-45 1x Serial DB9 3x Áudio (2x Line in – Microfone e Auxiliar, 1x Line out – Alto-falantes) Frontal: 2x USB 2.0 + 2x USB 3.1 Gen 1 1x Line in (Microfone) 1x Line out (Fone de Ouvido) Gabinete Formato quatro torres com fluxo de ar exclusivo frontal/traseira, reversível, toolless, cor preta Baías para Expansão Externa: 2x 5.25" 1x 3,5" Interna: 2x 3,5" Fonte 500 W, 100-240 V / 50-60 Hz automática Teclado Padrão ABNT2, USB, resistência a derramamento de líquidos Mouse Ótico, 2 botões, com scroll, USB, resolução de 1000 DPI Segurança Anilha para cadeado Sensor de intrusão Firmware TPM (TPM) Monitor MONITOR 23,8" POLEGADAS. TIPO DE TELA: IPS MBR FREESYNC. RESOLUÇÃO MÁXIMA: FULL HD (1920X1080) ÂNGULO DE VISÃO: 178º / 178º BRILHO: 250 CD/M². TEMPO DE RESPOSTA: 1MS (MBR). GAMA DE CORES: SRGB 99%. CONTRASTE: 1000:1. TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 75SHZ. PROFUNDIDADE - MONITOR 23,8" POLEGADAS. TIPO DE TELA: IPS MBR FREESYNC. RESOLUÇÃO MÁXIMA: FULL HD (1920X1080) ÂNGULO DE VISÃO: 178º / 178º BRILHO: 250 CD/M². TEMPO DE RESPOSTA: 1MS (MBR). GAMA DE CORES: SRGB 99%. CONTRASTE: 1000:1. TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 75SHZ. PROFUNDIDADE DE CORES: 16,7 MILHÕES. TRATAMENTO DE TELA: ANTI REFLEXO. DISTÂNCIA ENTRE PIXELS: 0,2745 X 0,2745 MM. PROPORÇÃO DE TELA 16:09. ENTRADAS E SAÍDAS: 2 HDMI, 1 D-SUB E 1 FONE DE OUVIDO. TECNOLOGIAS: FLICKR SAFE, AMD FREESYNC, ONSCREEN CONTROL, SCREEN SPLIT, MOTION BLUR REDUCTION, BLACK STABILIZER, PLUG & PLAY, SUPER RESOLUTION, CROSSHAIR, MODO LEITURA, SMART ENERGY SAVING, COLOR WEAKNESS E SCREEN SPLIT 2.0. ACESSÓRIOS:</p> | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | - |

| | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|------------|--|-----|----------------------------------|---|-----|----------|-----|----------|
| 2001 | 142 | MATERIAL | PERMANENTE | <p>COMPUTADOR TIPO 3 - Processador Setima geração Intel® Core i5 10400F (4.3GHZ GHZ, 4 MB Cache, Núcleos: 6 e Threads: 12) Soquete LGA 1200 Memória RAM 2x slots DIMM, suporte ao modo Dual Channel, até 32 GB1 DDR4 SDRAM (2133 MHz, Non-ECC) 2x8GB DDR4 Disco Rígido SSD 512GB Unidade Ótica Não Leitor de Cartões Não Gráficos Intel® HD Graphics 630 integrado ao processador Aceleração gráfica integrada de vídeos em alta definição (HD) e suporte a Microsoft® Directx® 12 e OpenGL 4.4 Placa dedicada NVIDIA GeForce RTX 3060 GDDR6 12 GB Áudio Áudio de alta definição (HD Áudio) integrado de 5.1 canais Rede 10/100/1000 Mbps, padrão Gigabit Ethernet Wifi Dualband Slots de Expansão 1x PCI Express x16 2x PCI Express x1 1x PCI Portas de Conexão Traseira: 2x PS/2 (teclado e mouse) 4x USB 2.0 + 2x USB 3.1 Gen 1 1x HDMI, 1x DVI-D, 1x VGA 1x RJ-45 1x Serial DB9 3x Áudio (2x Line in – Microfone e Auxiliar, 1x Line out – Alto-falantes) Frontal: 2x USB 2.0 + 2x USB 3.1 Gen 1 1x Line in (Microfone) 1x Line out (Fone de Ouvido) Gabinete Formato quatro torres com fluxo de ar exclusivo frontal/traseira, reversível, toolless, cor preta Baías para Expansão Externa: 2x 5.25" 1x 3.5" Interna: 2x 3.5" Fonte 650 W, 100°240 V / 50°60 Hz automática Teclado Padrão ABNT2, USB, resistência a derramamento de líquidos Mouse tico, 2 botões, com scroll, USB, resolução de 1000 DPI Segurança Anilha para cadeado Sensor de intrusão Firmware TPM (fTPM) Monitor MONITOR 23,8" POLEGADAS. TIPO DE TELA: IPS MBR FREESYNC. RESOLUÇÃO MÁXIMA: FULL HD (1920X1080) ÂNGULO DE VISÃO: 178º / 178º BRILHO: 250 CD/M². TEMPO DE RESPOSTA: 1MS (MBR). GAMA DE CORES: SRGB 99%. CONTRASTE: 1000:1. TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 75HZ. PROFUNDIDADE - MONITOR 23,8" POLEGADAS. TIPO DE TELA: IPS MBR FREESYNC. RESOLUÇÃO MÁXIMA: FULL HD (1920X1080) ÂNGULO DE VISÃO: 178º / 178º BRILHO: 250 CD/M². TEMPO DE RESPOSTA: 1MS (MBR). GAMA DE CORES: SRGB 99%. CONTRASTE: 1000:1. TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 75HZ. PROFUNDIDADE DE CORES: 16,7 MILHÕES. TRATAMENTO DE TELA: ANTI REFLEXO. DISTÂNCIA ENTRE PIXELS: 0,2745 X 0,2745 MM. PROPORÇÃO DE TELA 16:09. ENTRADAS E SAÍDAS: 2 HDMI, 1 D-SUB E 1 FONE DE OUVIDO. TECNOLOGIAS: FLICKR SAFE, AMD FREESYNC, ONSCREEN CONTROL, SCREEN SPLIT, MOTION BLUR REDUCTION, BLACK STABILIZER, PLUG & PLAY, SUPER RESOLUTION, CROSSHAIR, MODO LEITURA, SMART ENERGY SAVING, COLOR WEAKNESS e SCREEN SPLIT 2.0. ACESSÓRIOS: FONTE DE ALIMENTAÇÃO E CABO</p> | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | | R\$ | - | |
| 2001 | 143 | MATERIAL | PERMANENTE | <p>COMPUTADOR TIPO 4 - Processador Setima geração Intel® Core i7 11700 (4.3GHZ GHZ, 16 MB Cache, oito núcleos de desempenho (P-core) e quatro núcleos Efficient (E-core) Soquete LGA 1700 Memória RAM 2x slots DIMM, suporte ao modo Dual Channel, até 32 GB DDR5 2x16GB DDR5 Disco Rígido SSD 512GB Unidade Ótica Não Leitor de Cartões Não Gráficos Intel® HD Graphics 770 integrado ao processador Aceleração gráfica integrada de vídeos em alta definição (HD) e suporte a Microsoft® Directx® 12 e OpenGL 4.4 Placa dedicada NVIDIA GeForce RTX 3060 GDDR6 12 GB Áudio Áudio de alta definição (HD Áudio) integrado de 5.1 canais Rede 10/100/1000 Mbps, padrão Gigabit Ethernet Conectividade Intel Wi-Fi 6E e Thunderbolt 4 Slots de Expansão 1x PCI Express x16 2x PCI Express x1 1x PCI Portas de Conexão Traseira: 2x PS/2 (teclado e mouse) 4x USB 2.0 + 2x USB 3.1 Gen 1 1x HDMI, 1x DVI-D, 1x VGA 1x RJ-45 1x Serial DB9 3x Áudio (2x Line in – Microfone e Auxiliar, 1x Line out – Alto-falantes) Frontal: 2x USB 2.0 + 2x USB 3.1 Gen 1 1x Line in (Microfone) 1x Line out (Fone de Ouvido) Gabinete Formato três torres com fluxo de ar exclusivo frontal/traseira, reversível, toolless, cor preta Baías para Expansão Externa: 2x 5.25" 1x 3,5" Interna: 2x 3,5" Fonte 650 W, 100°240 V / 50°60 Hz automática Teclado Padrão ABNT2, USB, resistência a derramamento de líquidos Mouse Ótico, 2 botões, com scroll, USB, resolução de 1000 DPI Segurança Anilha para cadeado Sensor de intrusão Firmware TPM (fTPM) Monitor MONITOR 23,8" POLEGADAS. TIPO DE TELA: IPS MBR FREESYNC. RESOLUÇÃO MÁXIMA: FULL HD (1920X1080) ÂNGULO DE VISÃO: 178º / 178º BRILHO: 250 CD/M². TEMPO DE RESPOSTA: 1MS (MBR). GAMA DE CORES: SRGB 99%. CONTRASTE: 1000:1. TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 75HZ. PROFUNDIDADE - MONITOR 23,8" POLEGADAS. TIPO DE TELA: IPS MBR FREESYNC. RESOLUÇÃO MÁXIMA: FULL HD (1920X1080) ÂNGULO DE VISÃO: 178º / 178º BRILHO: 250 CD/M². TEMPO DE RESPOSTA: 1MS (MBR). GAMA DE CORES: SRGB 99%. CONTRASTE: 1000:1. TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 75HZ. PROFUNDIDADE DE CORES: 16,7 MILHÕES. TRATAMENTO DE TELA: ANTI REFLEXO. DISTÂNCIA ENTRE PIXELS: 0,2745 X 0,2745 MM. PROPORÇÃO DE TELA 16:09. ENTRADAS E SAÍDAS: 2 HDMI, 1 D-SUB E 1 FONE DE OUVIDO. TECNOLOGIAS: FLICKR SAFE, AMD FREESYNC, ONSCREEN CONTROL, SCREEN SPLIT, MOTION BLUR REDUCTION, BLACK STABILIZER, PLUG & PLAY, SUPER RESOLUTION, CROSSHAIR, MODO LEITURA, SMART ENERGY SAVING, COLOR WEAKNESS e SCREEN SPLIT 2.0. ACESSÓRIOS: FONTE DE ALIMENTAÇÃO E CABO</p> | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | | R\$ | - | |
| 2001 | 144 | MATERIAL | PERMANENTE | <p>Encadernadora para espiral A4 Perfuradora - Cor: Cinza</p> <ul style="list-style-type: none"> - Material: Aço - Tipo do furo: Redondo - Quantidade de furos: 49 - Tamanho máximo de perfuração: 297mm; - Capacidade de Perfuração: 10 até 15 folhas de 75g/m de uma vez; - Diâmetro dos furos: 4,0mm; - Passo: (Distância entre o centro dos furos) 6,0mm; - Espaço entre os punções: 2 mm - Acionamento: Alavanca Manual de acionamento excêntrico - Pintura eletrostática - Punções e matriz em aço temperado - Punções escalonados para facilitar os furos - Apoio de borracha para maior aderência - Tamanho total da base: 260x340mm. - Área útil da base 170x340mm - Peso Líquido: 7.200kg | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 756,93 | R\$ | 756,93 |
| 2001 | 145 | MATERIAL | PERMANENTE | <p>FRAGMENTADORA DE PAPEL 15 FOLHAS A4, 1 CD/DVD, 1 CARTÃO, CAPACIDADE DE CORTE 15 FOLHAS A4, 1 CD/DVD, 1 CARTÃO TIPO DE CORTE PARTÍCULASTAMANHO DO CORTE 4*35MM LARGURA DA ENTRADA 220MM VELOCIDADE DE CORTE 2,6M/MIN (15 FOLHAS) NÍVEL DE SEGURANÇA 4PUNÇÕES DE CORTE PAPEL / CARTÃO DE CRÉDITO / GRAMPOS DCICLO DE CORTE =2,6 MINCAPACIDADE DA LIXEIRA 18 LITROS NÍVEL DE RUÍDO =70DBVOLTAGEM 220V 60HZ (OU) 110VMODO REVERSO SIM CICLO DE TRABALHO / DESCANSO 6MINS ON / 50MINS OFF DIMENSÕES 36 X 24,5 X 48CMCOR PRETO PESO 5,5 KG</p> | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 1.506,11 | R\$ | 1.506,11 |

| | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|------------|---|-----|----------------------------------|---|--------------|--------------|
| 2001 | 146 | MATERIAL | PERMANENTE | HD EXTERNO 2.5", 2TB, USB 3.0 - POLEGADAS: 2,5; CAPACIDADE: 2TB; VELOCIDADE DE ROTACAO: MÍNIMO 5400RPM; INTERFACE: USB 3.0; ALIMENTACAO: PORTA USB; ACOMPANHA CABO USB COMPATIVEL. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ 397,00 | R\$ 397,00 |
| 2001 | 147 | MATERIAL | PERMANENTE | IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA DE FABRICA. TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA COLORIDA; ARMAZENAGEM DO PIGMENTO: TANQUE DE TINTA; FUNÇÕES: IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO; FUNÇÃO SCANNER: VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: I - MÁXIMO 40 SEGUNDOS POR PÁGINA (NA RESOLUÇÃO 200 PPI, CORES) II - MÁXIMO 15 SEGUNDOS POR PÁGINA (NA RESOLUÇÃO 200 PPI, MONO) RESOLUÇÃO: 600 X 1200 DPI OU SUPERIOR; FORMATO DE ARQUIVO PARA SALVAR: NO MÍNIMO JPEG, TIFF, PDF, BMP, PNG. FUNÇÃO COPIADORA: VELOCIDADE DE CÓPIA: PRETO (ISO) PELO MENOS 10 CPM COR (ISO) PELO MENOS 2 CPM PRETO (RASCUNHO) PELO MENOS 30 CPM COR (RASCUNHO) PELO MENOS 10 CPM. RESOLUÇÃO: PRETO (TEXTOS E GRÁFICOS): PELO MENOS 600 PPP, COR (TEXTO E GRÁFICOS): PELO MENOS 600 PPP. AJUSTES DE CÓPIA, COM NO MÍNIMO OS SEGUINTE AJUSTES: NÚMERO DE CÓPIAS, REDIMENSIONAR, QUALIDADE, MAIS CLARO/ MAIS ESCURO, TAMANHO DO PAPEL. TIPO DE PAPEL FUNÇÃO IMPRESSORA: CICLO MENSAL: PELO MENOS 1000 PÁGINAS. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: PRETO (MELHOR): PELO MENOS 600 X 1200 DPI, COR (MELHOR): PELO MENOS 4800 X 1200 DPI. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: PRETO (ISO): PELO MENOS 10 PPM, COR (ISO): PELO MENOS 2 PPM. PRETO (RASCUNHO): PELO MENOS 20 PPM, COR (RASCUNHO): PELO MENOS 10 PPM. TIPOS DE PAPÉIS SUPORTADOS, PELO MENOS OS SEGUINTE: PAPEL COMUM, PAPÉIS FOSCOS PARA FOLHETOS, PAPÉIS BRILHANTES PARA FOLHETOS, PAPÉIS FOTOGRAFÍCOS, ENVELOPES. TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADOS, PELO MENOS AS SEGUINTE: A4, B5, A6, ENVELOPE DL, OFÍCIO. CONECTIVIDADE: WIFI E USB; COMPATIBILIDADE COM SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 DE 32 BITS OU 64 BITS; VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (100 A 240V) 1.7.15. PRAZO DE GARANTIA: GARANTIA DE HARDWARE LIMITADA A 01 ANO OU 30000 PÁGINAS, O QUE OCORRER PRIMEIRO, A CONTAR DA DATA DA COMPRA. A EMBALAGEM DEVE CONTER, NO MÍNIMO: 01 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO OU CONJUNTO DE FONTE + CABO DE ALIMENTAÇÃO, CONFORME A CARACTERÍSTICA DA IMPRESSORA, 01 CABO USB PARA CONEXÃO COM COMPUTADOR, 01 FRASCO DE TINTA ORIGINAL PRETO, 01 FRASCO DE TINTA ORIGINAL CIANO, 01 FRASCO DE TINTA ORIGINAL MAGENTA, 01 FRASCO DE TINTA ORIGINAL AMARELO, MANUAL DO USUÁRIO E/OU GUIA DE CONFIGURAÇÃO E/OU GUIA DE INSTALAÇÃO, CARTÃO DE GARANTIA COPIADO PARA INSTALAÇÃO DO DRIVER. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ 1.088,00 | R\$ 1.088,00 |
| 2001 | 148 | MATERIAL | PERMANENTE | MONITOR PARA COMPUTADOR TAMANHO DE TELA: NO MÍNIMO 21 POLEGADAS; TIPO DE TELA: LED; RESOLUÇÃO DE NO MÍNIMO: 1920 X 1080 (FULL HD); ENTRADA HDMI E VGA; FREQUÊNCIA: 60-75HZ, VOLTAGEM 220V OU BIVOLT. CABOS INCLUSOS. - MONITOR PARA COMPUTADOR TAMANHO DE TELA: NO MÍNIMO 21 POLEGADAS; TIPO DE TELA: LED; RESOLUÇÃO DE NO MÍNIMO: 1920 X 1080 (FULL HD); ENTRADA HDMI E VGA; FREQUÊNCIA: 60-75HZ, VOLTAGEM 110V OU BIVOLT. CABOS INCLUSOS. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 3 | R\$ 549,89 | R\$ 1.649,67 |
| 2001 | 149 | MATERIAL | PERMANENTE | NOBREAK 1200VA BIVOLT - 2 BATERIAS DE 12V 7AH - PARTIDA A FRIO (POSSIBILITA LIGAR O NOBREAK MESMO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA) BATTERY SAVER: EVITA O CONSUMO DESNECESSÁRIO DA CARGA DA BATERIA, PRESERVANDO A SUA VIDA ÚTIL-04 NÍVEIS DE PROTEÇÃO: QUEDA DE REDE (BLACKOUT), SOBRETENSÃO DE REDE ELÉTRICA, SUBTENSÃO DE REDE ELÉTRICA E SURTOS DE TENSÃO DE REDE. IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS. TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA BIVOLT TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 110V 10% COR PRETO VARIAÇÃO DE TENSÃO ADMISSÍVEL 93-146VAC 5% OU 190-262VAC 5% FATOR DE POTÊNCIA 0.6 POTÊNCIA NOMINAL ATIVA (W) 790W - VARIAÇÃO DE TENSÃO NA SAÍDA 102-128VAC 5% - FREQUÊNCIA NA SAÍDA 50HZ OU 60HZ 15% - FORMA DE ONDA NA SAÍDA PWM TENSÃO/ CAPACIDADE 12V 7AH - TEMPO DE RECARGA PARA 100% DA CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 12 HORAS - UMIDADE RELATIVA 10 A 90% (NÃO CONDENSADO)- TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 0 A 40C BATERIA 2 UM POTÊNCIA TOTAL (W) 1200VA TIPO DE FREQUÊNCIA 50HZ OU 60HZ 5% | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ 994,99 | R\$ - |
| 2001 | 150 | MATERIAL | PERMANENTE | ROTEADOR WIRELESS, Cor ?Preto, Altura do produto ?3,2 centímetros, Largura do produto ?11,7 centímetros, Tipo de conexão ?Wi-Fi, Tecnologia de conexão ?Ethernet, Padrão de conexão sem fio ?802.11ax, Voltagem ?12 Volts (CC), Etiqueta Nacional de Eficiência Energética (ENEC) ?B, Fonte de alimentação ?AC/DC, Peso do produto ?150 g, Dimensões do produto ?21,5 x 11,7 x 3,2 cm; 150 g, Descontinuado pelo fabricante ?Não, Funciona a bateria ou pilha? ?Não, EAN ?4895252500875, Gerenciável, 4 portas lan, 1 porta wan, dualband, 4 antenas | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ 250,00 | R\$ - |

| | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|------------|--|-----|----------------------------------|---|-----|----------|-----|---|
| 2001 | 151 | MATERIAL | PERMANENTE | SCANNER DE MESA – ADF (ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS); BANDEJA DE ENTRADA COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 80 (OITENTA) FOLHAS (COM GRAMATURA DE 80 G/M²); MODOS DE DIGITALIZAÇÃO: SIMPLEX, DUPLEX, COLORIDO, ESCALA DE CINZA, PRETO E BRANCO; RESOLUÇÃO ÓTICA DE 600 DPI; SENSOR DE IMAGEM: CCD COLORIDO (DISPOSITIVO DE CARGA ACOPLADA) X 2 (FRENTE X 1, TRASEIRA X 1); VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO MÍNIMA: MODO SIMPLEX: 80 (OITENTA) PÁGINAS POR MINUTO (RESOLUÇÃO DE 200/300 DPI); MODO DUPLEX: 160 (CENTO E SESSENTA) IMAGENS POR MINUTO; RESOLUÇÃO DE 200/300 DPI NOS MODOS A4, COLORIDO, ESCALA DE CINZA E PRETO E BRANCO; SUPORTA GRAMATURAS DE PAPEIS DE NO MÍNIMO 27 G/M² E NO MÁXIMO 400 G/M²; DEVE SUPORTAR VOLUME DIÁRIO DE NO MÍNIMO: 5.000 (CINCO MIL) FOLHAS; CORES DE FUNDO: BRANCO/PRETO (SELECIONÁVEL); TAMANHO DE DOCUMENTOS MÍNIMO NO ADF: 50,8 X 54 MM; MÁXIMO NO ADF: 216 X 355,6 MM; DOCUMENTOS LONGOS: 216 X 5.388 MM; SUPORTA A DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS A3 ATRAVÉS DA FOLHA DE TRANSPORTE; DETECÇÃO DE ALIMENTAÇÃO MÚLTIPLA; SENSOR X1 ULTRASSÔNICO DE DETECÇÃO DE ALIMENTAÇÃO MÚLTIPLA, SENSOR DE DETECÇÃO DE PAPEL; INTERFACE: USB 3.0 (USB 2.0 TAMBÉM DISPONÍVEL); CONECTOR FORMATO TIPO B; RECURSOS DE IMAGEM: ALINHAMENTO AUTOMÁTICO DA IMAGEM; CORREÇÃO AUTOMÁTICA DE ORIENTAÇÃO -90°, 90° E 180°; DETECÇÃO AUTOMÁTICA DA ORIENTAÇÃO DO DOCUMENTO; DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE CORES; DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO TAMANHO DO DOCUMENTO; DIFUSÃO DE ERRO: I-DTC; DTC-AVANÇADO; PONTILHAMENTO; ÊNFASE NA IMAGEM; REMOÇÃO DE ABAS; REMOÇÃO AUTOMÁTICA DE PÁGINAS EM BRANCO; REMOÇÃO DE ORIFÍCIOS; REMOÇÃO DE TRAMAS (MOIRÉ); REMOÇÃO ELETRÔNICA DE CORES; SAÍDA MULTI-IMAGEM (PRETO E BRANCO/COLORIDA E PRETO E BRANCO/TONS DE CINZA), SEPARAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA DA IMAGEM: SRGB; RESOLUÇÃO DE SAÍDA (COLORIDO 24-BIT, ESCALA DE CINZA 8-BIT E PRETO E BRANCO 1-BIT); 50 A 600 DPI (AJUSTÁVEL POR INCREMENTOS DE 1 DPI), 1200 DPI; PROCESSAMENTO INTERNO DE VÍDEO: 16 BITS; DEVE POSSUIR DRIVERS DE IMPRESSÃO COMPATÍVEIS PARA NO MÍNIMO OS SEGUINTE SISTEMAS OPERACIONAIS: SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS NAS VERSÕES 32/64 BITS; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: AC 100 ATÉ 240 V ±10%; INCLUSOS: BANDEJA DE ENTRADA; CABO DE FORÇA; CABO USB; DVD-ROM DE INSTALAÇÃO; CABO DE INSTALAÇÃO DO SOFTWARE; SUPORTE PARA IMPRESSÃO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 3.700,00 | R\$ | - |
| 2001 | 152 | MATERIAL | PERMANENTE | SUPORTE MONITOR VÍDEO MATERIAL: ALUMÍNIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: AMODIZADO, TIPO: ESTABILIZADOR DE CÂMARA DE VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRAÇO ARTICULADO, 360°, CAPA DE PROTEÇÃO. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 195,00 | R\$ | - |
| 2001 | 153 | MATERIAL | PERMANENTE | SWITCH 8 PORTAS - SWITCH APLICAÇÃO: TRANSMISSÃO DE DADOS, FREQUÊNCIA: 50/60 HZ, VELOCIDADE PORTA: 10/100 E 1000 MBPS, TIPO PORTAS: 10/100 BASE TX E BASE T, PORTAS 1000 BASE SX RJ-45, ALIMENTAÇÃO: 100/240 VCA, QUANTIDADE PORTAS: 8 U | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 100,00 | R\$ | - |
| 2001 | 154 | MATERIAL | PERMANENTE | TABELA 4G - SOFTWARE - SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID VERSÃO 5.7 OU MAIS RECENTE; WINDOWS VERSÃO 8.1 OU MAIS RECENTE (EDIÇÃO PROFESSIONAL OU SUPERIOR); APPLE IOS VERSÃO 8.0 OU MAIS RECENTE. SUPORTE A IDIOMAS - INTERFACE DO SISTEMA: PORTUGUÊS DO BRASIL; INGLÊS; TECLADO - PORTUGUÊS DO BRASIL (MÍNIMO); DICIONÁRIO (INCLUSIVE TEXTO PREDITIVO E AUTOCORREÇÃO); TIPOS DE ARQUIVOS - SUPORTE NATIVO, OU COM SOFTWARES DE TERCEIROS, AOS FORMATOS: IMAGEM: JPG E TIFF; DOCUMENTO: TXT, DOC, DOCX, RTF E PDF; PÁGINA WEB: HTM E HTML; APRESENTAÇÃO: PPT E PPTX; INFORMAÇÕES DE CONTATOS: VCF; PLANILHA DE CÁLCULO: XLS E .XLSX. PROCESSADOR - CARACTERÍSTICAS GERAIS: ARQUITETURA: ARM; CONJUNTO DE INSTRUÇÕES: ARMV7 DE 32 BITS (MÍNIMO); LITOGRAFIA: 28NM OU MENOR; MEMÓRIA: SUPORTE A LPDDR3 DUAL-CHANNEL (MÍNIMO); SUPORTE NATIVO A CONECTIVIDADE 4G (LTE). NÚCLEOS - DOIS (2) NÚCLEOS (MÍNIMO); FREQUÊNCIA POR NÚCLEO: SE DUAL-CORE: 1,4GHZ OU SUPERIOR; SE QUAD-CORE OU ACIMA: 1,2GHZ OU SUPERIOR. MEMÓRIA - RAM: 5 GB (MÍNIMO) LPDDR3 OU SUPERIOR. ARMAZENAMENTO - MEMÓRIA DO TIPO FLASH DE 16GB (MÍNIMO). MULTIMÍDIA - SOM: MICROFONE E ALTO-FALANTES EMBUTIDOS COM CONECTOR DO TIPO 3,5MM ESTÉREO; FONE DE OUVIDO COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO C. MERA - TRASEIRA, COM RESOLUÇÃO DE 5MP (MÍNIMO); DIANTEIRA, COM RESOLUÇÃO DE 1.2MP (MÍNIMO). CONECTIVIDADE - TECNOLOGIA 4G; PADRÃO LTE; COMPATÍVEL COM AS FREQUÊNCIAS UTILIZADAS NO BRASIL (FAIXAS ENTRE 2500-2600 MHZ); RECURSO DE FALLBACK AUTOMÁTICO PARA 3G. TECNOLOGIA 3G - PADRÃO WCDMA / HSPA+; COMPATÍVEL COM AS FREQUÊNCIAS 850, 1900 E 2100 MHZ (MÍNIMO). TECNOLOGIA 2G - PADRÃO GSM / EDGE; COMPATÍVEL COM AS FREQUÊNCIAS 850, 900, 1800 E 1900MHZ (QUAD-BAND). COMPATIBILIDADE EM 4G, 3G E 2G - COMPATÍVEL COM OPERADORAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, INCLUINDO - CLARO; NEXTEL; OI; TIM; VIVO. SIM CARD - CONECTOR INTERNO PARA SIM CARD EM UM DOS SEGUINTE PADRÕES: SIM CARD; MINI SIM CARD; MICRO SIM CARD; NANO SIM CARD. GPS - INTERNO, COMPATÍVEL COM TECNOLOGIA A-GPS E/OU GLONASS. WI-FI - ANTENA INTERNA INTEGRADA, PADRÃO IEEE 802.11 VERSÕES B/G/N (MÍNIMO); COMPATÍVEL COM A FREQUÊNCIA DE 2,4GHZ; BLUETOOTH: INTERNO, VERSÃO 4.0 OU MAIS RECENTE; USB-PORTA USB: VERSÃO 2.0 (OU SUPERIOR); FUNÇÃO MASS STORAGE PARA CONEXÃO COM COMPUTADOR. O CONECTOR PARA PORTAS PORTÁTEIS NÃO DEVE SER MÍNIMO. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 1.500,00 | R\$ | - |
| 2001 | 155 | MATERIAL | PERMANENTE | Armário baixo confeccionado em madeira (MDP) de alta qualidade, com 2 portas e 1 prateleira interna, fechadura cilíndrica com chaves, puxadores externos em polietileno. Incluso montagem. Dimensões: 68,5 cm de altura x 89 cm de largura x 38 cm de profundidade. Cor: cinza com acabamento fosco. Garantia de 6 (seis) meses do fabricante. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 379,99 | R\$ | - |
| 2001 | 156 | MATERIAL | PERMANENTE | ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS COM 4 PRATELEIRAS, confeccionado em chapa de aço 26 (0,45 mm) laminada, com 4 (quatro) prateleiras, fechadura cilíndrica com 2 (duas) chaves, pés em aço com altura de 3cm, puxador de porta tipo embutido, na cor cinza. Incluso montagem. Nas medidas aproximadas: Altura: 2 metros Largura: 0.90 cm Profundidade: 40 cm Garantia de 12 (doze) meses do fabricante. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 985,90 | R\$ | - |
| 2001 | 157 | MATERIAL | PERMANENTE | ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS MÉDIO Confeccionado em chapa de aço 26 (0,45 mm) laminada, com 3 (três) prateleiras, fechadura cilíndrica com 2 (duas) chaves, pés em aço com altura de 3cm, puxador de porta tipo embutido, na cor cinza. Incluso montagem. Nas medidas aproximadas: Altura: 1.70 m; Largura: 0.90 cm Profundidade: 32 cm; Garantia de 12 (doze) meses do fabricante. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 756,53 | R\$ | - |

| | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|------------|--|-----|----------------------------------|---|-----|----------|-----|---|
| 2001 | 158 | MATERIAL | PERMANENTE | ARMÁRIO EM AÇO – 2 PORTAS/ 4 PRATELEIRAS ARMÁRIO DE AÇO ALTO, DIVIDIDO VERTICALMENTE EM DOIS COMPARTIMENTOS POR MEIO DE DIVISÓRIAS COM PORTAS INDEPENDENTES, DOTADO DE QUATRO PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E AJUSTÁVEIS EM CADA COMPARTIMENTO. DIM LARGURA: 90 CM, COM UMA VARIAÇÃO DE +/- 1 CM. PROFUNDIDADE: 40 CM, COM UMA VARIAÇÃO DE +/- 1 CM. ALTURA: 198 CM, COM UMA VARIAÇÃO DE +/- 1 CM. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 1.230,00 | R\$ | - |
| 2001 | 159 | MATERIAL | PERMANENTE | ARMÁRIO PARA PASTA A2 - COM 02 PORTAS DE ABRIR - CONFECCIONADO EM AÇO CHAPA 22, 50 ESCANINHOS, DIMENSÕES APROXIMADAS 1,98 ALT X 1,20 LARG X 0,37 PROF. COR CINZA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 2.629,99 | R\$ | - |
| 2001 | 160 | MATERIAL | PERMANENTE | GAVETAS PARA PASTA SUSPensa Para armazenamento de pastas suspensas. REQUISITOS: O arquivo deve atender as exigências conferidas à qualidade do produto, fabricado de acordo com as normas da ABNT NBR 13961:2010, móveis para escritório – Armários – Classificação e características físicas e dimensionais, requisitos e métodos de ensaio. Observando o que dispõe as prescrições contidas no Art. 39, VIII, da lei nº. 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor), produzido de acordo com as descrições estabelecidas neste Termo de Referência, isento de erros ou vícios de projeto, resguardando padrão de qualidade e esmero na fabricação. DIMENSÕES: (H) 1335 x (L) 470 x (P) 710 (mm); CARACTERÍSTICAS GERAIS: O Arquivo deve possuir suficiente resistência mecânica e estabilidade para o funcionamento nas suas condições normais de uso, dotado de resistência mecânica e estabilidade. MATERIAL: Corpo, base, chapéu, gavetas, estrutura interna, corredeiras e guias: Em chapas finas de aço carbono laminado a frio ABNT 1008/1020, conforme a ABNT NBR 87.2000 – Aço para construção mecânica – designação e composição química: a) Corpo: - # 0,75mm; b) Gavetas: - # 0,75mm; c) Base e chapéu: d) Carrinhos: - # 1,20mm; e) Estrutura interna: - # 0,90mm; CORPO: Caixa externa cuja base será do tipo de apoio contínuo, estrutura interna com oito colunas verticais, distribuídas simetricamente quatro em cada lateral do arquivo, peças constituintes do corpo soldadas pelo processo MIG, provido de arredondamento em sua face frontal; GAVETAS: Tamanho ofício para pastas suspensas, ocupando todo o espaço útil interno da caixa, dotadas de carrinhos telescópicos, face frontal com acabamento arredondado, porta-etiquetas estampadas na própria chapa e puxadores embutidos em PVC cor cinza, localizado ao centro de sua face frontal; SISTEMA DE TRANCA: Tranca cilíndrica metálica simultânea para todas as gavetas e chave em duplicata Fechadura: Fechadura do tipo tambor cilíndrico com quatro pinos e chave dobrável em duplicata, tratamento simultâneo para todas as gavetas e chaves em duplicata. Localizada na parte frontal da extremidade superior da caixa externa do arquivo. As chaves devem ir presas à fechadura. Dispositivo de abertura e deslizamento das gavetas: Dispositivo de segurança de fechamento total da gaveta que permita abrir somente uma gaveta por vez (anti-tombol); Gavetas deslizando sobre carrinhos telescópicos e rolamentos blindados com capa de nylon auto lubrificantes, com amortecedores contra impactos e golpes, e autolimpeza das guias com cada | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 1.000,00 | R\$ | - |
| 2001 | 161 | MATERIAL | PERMANENTE | CADEIRA CAIXA ALTA Com cinco pés em aço e rodízios duplos em silicone/gel anti riscos. Mola amortecedora que evita os impactos ao sentar brusco. Base giratória confeccionada através de coluna central desmontável fixada por encaixe cônico. Anel de apoio para os pés de no mínimo 1 polegada com parede de no mínimo 1 mm. Blindagem telescópica em polipropileno que assegura proteção contra o acúmulo de pó e acabamento estético. Acabamento da base com pintura epóxi na cor preta. Assento e encosto confeccionado em compensado multilaminado de 15 mm em espuma de poliuretano injetada, moldada anatomicamente com densidade controlada. Densidade da almofada de 55kg/ m3 com espessura de 70 mm, revestimento 100% em corino na cor preta. Ligação entre assento e encosto por Mecanismo Black System, com regulagem de altura do assento pneumática a gás com mecanismo de inclinação com trava e com regulagem de tensão pelo usuário, com capa de proteção em polipropileno. Dimensões mínimas do assento: 46 cm de largura x 43 cm de profundidade e encosto: 40 cm de largura x 40 cm de altura. Produto obedecendo as normas da ABNT. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 646,00 | R\$ | - |
| 2001 | 162 | MATERIAL | PERMANENTE | CADEIRA FIXA - MATERIAL ASSENTO: ESPUMA LAMINADA, MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: CORINO PRETO, DENSIDADE ESPUMA ASSENTO E ENCOSTO: CONTROLADA, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTADO EM EPÓXI, TIPO BASE: FIXO, TIPO ENCOSTO: FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇO, COR: PRETA, DIMENSÕES ASSENTO: 420 X 360 MM, DIMENSÕES ENCOSTO: 430 X 440 MM, | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 250,00 | R\$ | - |
| 2001 | 163 | MATERIAL | PERMANENTE | CADEIRA FIXA PARA REUNIÕES COM BRAÇOS DIM: 58X58X90CM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 410,00 | R\$ | - |
| 2001 | 164 | MATERIAL | PERMANENTE | CADEIRA GIRATORIA - TIPO DIGITADOR, Estrutura: Tubo Aço, Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado, Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado, Material Revestimento: Courvín, Tipo Base: Giratória, Cor Revestimento: Preta, Características Adicionais: Base Com Capa Proteção Em Polipropileno Na Cor Pre, Apoio Braço: Sem Braços, Tratamento Superficial Estrutura: AntiFerruginoso E Pintura Eletrostática Epoxi-Pó, Cor: Preta, Tipo Rodizio: Duplo, Quantidade Pés: 5. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 300,00 | R\$ | - |
| 2001 | 165 | MATERIAL | PERMANENTE | CADEIRA GIRATÓRIA COM ALTURA REGULÁVEL COM BRAÇOS AJUSTÁVEIS DIM: 58x58x90cm | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 700,00 | R\$ | - |

| | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|------------|--|-----|----------------------------------|---|-----|--------|-----|----------|
| 2001 | 166 | MATERIAL | PERMANENTE | CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - TIPO EXECUTIVA, Com as seguintes características: assento e encosto reguláveis com espuma injetável D33 e acabamento em tecido, base giratória a gás, com braços de apoio em polipropileno. Assento regulável - altura para cima e para baixo através de uma alavanca que aciona o pistão à gás, ajustando de 0,45 a 0,54 cm (medidas do chão ao assento), encosto fixo, estrela de aço com capa de Nylon e rodízio de nylon. Produto atende as Normas da NR 17da ABNT. Acompanha Manual de Montagem. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante (contra defeitos de fabricação). | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 6 | R\$ | 400,00 | R\$ | 2.400,00 |
| 2001 | 167 | MATERIAL | PERMANENTE | CADEIRA PARA ESCRITÓRIO FIXA COM BRAÇOS, Com as seguintes características: assento e encosto base em madeira compensada e acabamento em espuma injetada com densidade média de 55 kg/m3, tecido: poliéster, base fixa em aço com ponteiros plásticos antiaderentes, com braços fixos de apoio em polipropileno, base confeccionada em tubo de aço 1 polegada, suporta até 120 kg, confeccionada em tecido polipropileno preto. Nas medidas aproximadas: Medidas Assento: 49 cm largura x 48 cm profundidade x 70 espessura Medidas Encosto: 46 cm largura x 48 cm altura x 70 espessura Garantia de 06 (seis) meses do fabricante (contra defeitos de fabricação). | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 4 | R\$ | 410,00 | R\$ | 1.640,00 |
| 2001 | 168 | MATERIAL | PERMANENTE | CADEIRA PARA ESCRITÓRIO FIXA SEM BRAÇOS, assento e encosto base em madeira compensada e acabamento em espuma injetada D-45, tecido: poliéster, base fixa em aço com ponteiros plásticos antiaderentes, base confeccionada em tubo de aço 7/8 com garfo, suporta até 120 kg, na cor preta. Garantia de 06 (seis) meses do fabricante (contra defeitos de fabricação). | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 160,00 | R\$ | - |
| 2001 | 169 | MATERIAL | PERMANENTE | ESTANTES EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS, Sistema de fixação por encaixe e parafusos que proporcione facilidade de manuseio das prateleiras intermediárias que terão regulagem a cada 25 mm, totalmente livres do conjunto. * A estruturação deve ser feita através dos planos superior e inferior, garantindo maior estabilidade ao conjunto. * Os pontos de encaixe das colunas devem ser estampados por meio de repuxo, dando maior resistência à estrutura, sem extração de material.* Prateleiras com furos de diâmetro de 8mm para receber divisores. Dimensões: Altura: 2.000 mm; Largura: 920 mm; Profundidade: 400 mm; Aba da coluna: 40 mm x 40 mm; Número de prateleiras: 06 (seis). Espessura das chapas: Colunas: chapa # 16 Prateleiras: chapa 22 (0,90mm) com reforço tipo 'X' no fundo e nas laterais. Descrição: Estante de Aço 6 prateleiras 40cm, essa estante de aço é feita na chapa 26, utiliza parafusos, tem cor única, e tem reforço em 'x', no fundo e nas laterais. Detalhamento: Produto: Estante de aço •Altura: 2,00 m •Profundidade: 40 cm •Largura: 92 cm •Chapa Prateleira: 26•Chapa Coluna: 20 •Reforço ômega: não •Reforço X: sim •Dobra nas laterais: Duplas • Dobras nas frontais e posteriores: Triplas •Pintura: Eletrostática a pó. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 440,00 | R\$ | - |
| 2001 | 170 | MATERIAL | PERMANENTE | GAVETEIRO VOLANTE 3 GAVETAS, Gaveteiro volante com três gavetas, sendo duas pequenas e uma grande, para utilização sob o tampo da estação de trabalho; Gaveteiro com quatro rodízios em nylon com duplo giro e fechadura frontal com travamento simultâneo das gavetas; Gavetas montadas sobre trilhos telescópicos com rodízios duplos em nylon; Gavetas com fundo e laterais fechados em madeira ou metal, inclusive a gaveta grande; DIMENSÕES: Largura entre 0,42 e 0,45m; Profundidade: entre 0,50 e 0,55m; Altura: entre 0,60 e 0,65m (inclusive rodízios); ACABAMENTOS: Tampo, fundo e laterais do gaveteiro e frente das gavetas em madeira prensada ou em MDF com revestimento em ambos os lados em laminado melamínico texturizado na cor de referência L-106 Gelo da Fórmula; Tampo com espessura mínima de 25mm, demais peças de madeira com espessura mínima de 15mm; Borda frontal do tampo protegida com perfil de PVC na mesma cor do laminado, arredondado em ângulo de 180°; Demais bordas das peças de madeira protegidas com fita de PVC na mesma cor do laminado; Peças metálicas fosfatizadas, pintadas com tinta epóxi-pó pelo sistema eletrostático, na cor cinza claro ou gelo, curadas em estufa; ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO: metálica em chapa de aço, de formato retangular, para fixação dos rodízios, com altura mínima de 03cm. PUXADORES E ACESSÓRIOS Puxadores das gavetas embutidos ou de sobrepor, na cor cinza, sem bordas ou pontas contundentes; Acessório porta-objetos para gaveta (pequena), injetado na cor preta ou cinza (uma unidade). OBSERVAÇÕES: Não será admitido o uso de parafuso fixado diretamente na madeira prensada ou MDF; Cada gaveteiro deverá dispor de etiqueta identificadora do fabricante/marca ou fornecedor. Especificações técnicas conforme termo de referência. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | | 493,94 | R\$ | 987,88 |

| | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|------------|---|-----|----------------------------------|---|------------|-----|----------|
| 2001 | 171 | MATERIAL | PERMANENTE | MESA DE ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS, Medidas aproximadas 1,20 x 0,67m x 0,75 de altura. Gaveteiro fixo 3 gavetas com chave. Tampo em chapa de madeira aglomerada maciça de 28 mm espessura, revestimento laminado melamínico 15 mm; Frente das mesas, confeccionada de madeira aglomerada de 15mm e revestimento laminado melamínico 15 mm e altura de 39 cm; Pés metálicos, verticais e oblongas (pé reto) de no mínimo 20cm abaulada, pintura eletroestática e tratamento antiferrugem. Passagem para fiação e ranhuras frisas com relevo de no mínimo 5mm; ponteiras das estruturas, injetadas em PVC com sapatas niveladoras para apoio total da superfície de trabalho. Cores Marfim, azul ou cinza | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | 449,00 | R\$ | 2.245,00 |
| 2001 | 172 | MATERIAL | PERMANENTE | MESA DE ESCRITÓRIO - MESA DE ESCRITÓRIO MEDINDO 1,00M X 0,60M COM 02 GAVETAS E CHAVE, REVESTIMENTO DO TAMPO MDF MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO PAINEL EM P 15MM, ACABAMENTO PERFIL DUAS ABAS 20MM, ESTRUTURA E PINTURA EM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. COR: SERÁ DEFINIDA NA ORDEM DE FORNECIMENTO. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GARANTIA DA FÁBRICA. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ 360,00 | R\$ | - |
| 2001 | 173 | MATERIAL | PERMANENTE | Mesa p/ escritório em "L" 1,40 x 1,60 com 2 gavetas, confeccionado em chapa de madeira mdf de 15 mm com revestimento melamínico; calhas para passagem de fios; pés em estrutura metálica; pintura epóxi; sólida estrutura de aço tubular; dimensões aproximadas: 1,40m x 1,60m; com 2 gavetas. Cor: será definida na ordem de fornecimento. Certificação do INMETRO. Garantia da fábrica. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ 844,00 | R\$ | 1.688,00 |
| 2001 | 174 | MATERIAL | PERMANENTE | VEÍCULO PICK-UP - VEÍCULO PICK-UP TIPO MOTOR: DIESEL , TIPO DIREÇÃO: HIDRÁULICA , POTÊNCIA MOTOR: MÍNIMA 160 CV, CAPACIDADE PASSAGEIRO: 2 , CARGA ÚTIL: MÍNIMO 1200 KG, TIPO TRACÇÃO: 4X4 , QUANTIDADE PORTAS: 2 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : COR: BRANCA , MODELO: 0 (ZERO) KM SEGURANÇA LS, AIRBAG DUPLO ITEM DE SÉRIE, AVISO SONORO DO CINTO DE SEGURANÇA, ITEM DE SÉRIE, CONTROLE DE TRACÇÃO ITEM DE SÉRIE, CONTROLE ELETRÔNICO DE ESTABILIDADE ITEM DE SÉRIE, GRADE DE PROTEÇÃO DO VIDRO TRASEIRO ITEM DE SÉRIE INTERRUPTOR PARA INIBIR O AIR BAG DO LADO DO PASSAGEIRO (COM INDICAÇÃO VISUAL) ITEM DE SÉRIE, ALERTA DE PRESSÃO DOS PNEUS ITEM DE SÉRIE, PROTETOR DE CÂRTER ITEM DE SÉRIE, SELETOR ELETRÔNICO DE TRACÇÃO 4X2, 4X4 E REDUZIDA ITEM DE SÉRIE, SISTEMA DE DESLIZAMENTO LIMITADO DE DIFERENCIAL ("LIMITED SLIP") ITEM DE SÉRIE, SISTEMA DE FREIOS COM ABS, SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE FRENAGEM ("EBD") E ASSISTÊNCIA DE FRENAGEM DE URGÊNCIA ("PBA") ITEM DE SÉRIE, SISTEMA DE IMOBILIZAÇÃO DO MOTOR ITEM DE SÉRIE, TRAVA DA COLUNA DE DIREÇÃO ITEM DE SÉRIE, APARÊNCIA LS ALAVANCA DE FREIO DE MÃO NA COR PRETA ITEM DE SÉRIE, APLIQUE EM ALUMÍNIO NO INTERIOR DAS PORTAS DIANTEIRAS ITEM DE SÉRIE, FARÓIS COM REFLETOR ITEM DE SÉRIE MOLDURA INTERNA NAS PORTAS NA COR CINZA "MINERAL GRAY" ITEM DE SÉRIE MOLDURAS DE PROTEÇÃO LATERAL NA COR PRETA ITEM DE SÉRIE PARACHOQUE DIANTEIRO NA COR DO VEÍCULO ITEM DE SÉRIE, PÁRACHOQUE TRASEIRO COM MOLDURA NA COR DO VEÍCULO ITEM DE SÉRIE RODAS DE AÇO ARO 16" ITEM DE SÉRIE CONFORTO & CONVENIÊNCIA LS ABERTURA DA TAMPA DO COMBUSTÍVEL COM ACIONAMENTO INTERNO ITEM DE SÉRIE ALÇA DE ACESSO NA COLUNA DIANTEIRA - MOTORISTA ITEM DE SÉRIE, AR CONDICIONADO ITEM DE SÉRIE, CHAVE TIPO CANIVETE DOBRÁVEL ITEM DE SÉRIE, COMPUTADOR DE BORDO COM TRÊS MODOS - INFORMAÇÕES DE VIAGEM: VELOCIDADE INSTANTÂNEA, ODÔMETRO PARCIAL / CONSUMO MÉDIO / VELOCIDADE MÉDIA PARA DUAS VIAGENS, AUTONOMIA, CONSUMO INSTANTÂNEO, CRONÔMETRO E TEMPERATURA EXTERNA - INFORMAÇÕES DO VEÍCULO: MONITORAMENTO PRESSÃO DOS PNEUS, CONFIGURAÇÃO DE PRESSÃO DOS PNEUS, TENSÃO DA BATERIA, TEMPERATURA DO LÍQUIDO DO RADIADOR, HORAS DO MOTOR / HORAS MARCHA LENTA DO VEÍCULO, TEMPERATURA DO ÓLEO DO TRANSMISSÃO E FUNÇÃO DE | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | | R\$ | - |
| 2001 | 175 | MATERIAL | PERMANENTE | VEÍCULO TIPO HATCHBACK - ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO DO ANO CORRENTE, OU POSTERIOR, 04 PORTAS LATERAIS, MOVIDO A ETANOL E GASOLINA, INIEÇÃO ELETRÔNICA, POTÊNCIA DO MOTOR, NÃO INFERIOR A 100 CV (COM QUALQUER UM DOS COMBUSTÍVEIS), CÂMBIO COM 05 MARCHAS À FRENTE E UMA À RÉ, DIREÇÃO ASSISTIDA, AR CONDICIONADO, FREIO ABS NAS 04 (QUATRO) RODAS, AIR BAG DUPLO FRONTAL, AR QUENTE, CINTOS DE SEGURANÇA DIANTEIROS RETRÁTEIS DE TRÊS PONTOS, CINTOS LATERAIS TRASEIROS RETRÁTEIS DE TRÊS PONTOS, JOGO DE TAPETES, PROTETOR DE CÂRTER, PARA-CHOQUES PINTADOS NA COR DO VEÍCULO, RODA PADRÃO MÍNIMO ARO R14, ENTRE EIXOS COM NO MÍNIMO 2.400 MM, VOLUME MÍNIMO DO PORTA MALAS DE 250 LITROS, COM DEMAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, EMISSÕES MÁXIMAS DE ACORDO COM O PROGRAMA DE CONTROLE DA POLUIÇÃO DO AR POR VEÍCULOS AUTOMOTORES (PROCONVE). | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | | R\$ | - |

| UO | Nº Item | Tipo de item | Subitem | Descrição | Unidade | Justificativa | Quantidade | VALOR UNT. | Valor orçamentário total para o exercício (R\$) |
|----|---------|--------------|---------|-----------|---------|---------------|------------|------------|---|
|----|---------|--------------|---------|-----------|---------|---------------|------------|------------|---|

| | | | | | | | | | | |
|------|-----|---------|------------|--|-----|----------------------------------|---|-----|----------|-------|
| 2001 | 177 | SERVIÇO | CONTINUADO | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 12.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, PARA ATENDER OS APARELHOS DE ARES CONDICIONADOS NO PERÍODO 4 EM 4 MESES, DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO, SEGUINDO AS ORIENTAÇÕES DA RESOLUÇÃO N°9/2003 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), ENGLOBANDO: A REMOÇÃO PARCIAL DO EQUIPAMENTO PARA LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E REVISÃO DOS COMPONENTES ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E MECÂNICOS DAS UNIDADES, CONDENSADORA (UNIDADE EXTERNA) E EVAPORADORA (UNIDADE INTERNA), COM RELATORIO DIAGNOSTICO SINALIZANDO A NECESSIDADE DE ALGUMA INTERVENÇÃO. (COM FORNECIMENTOS DE MATERIAIS NECESSÁRIOS) | SV | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 6 | | R\$ | - |
| 2001 | 178 | SERVIÇO | CONTINUADO | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 9.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, PARA ATENDER OS APARELHOS DE ARES CONDICIONADOS NO PERÍODO 4 EM 4 MESES, DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO, SEGUINDO AS ORIENTAÇÕES DA RESOLUÇÃO N°9/2003 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), ENGLOBANDO: A REMOÇÃO PARCIAL DO EQUIPAMENTO PARA LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E REVISÃO DOS COMPONENTES ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E MECÂNICOS DAS UNIDADES, CONDENSADORA (UNIDADE EXTERNA) E EVAPORADORA (UNIDADE INTERNA), COM RELATORIO DIAGNOSTICO SINALIZANDO A NECESSIDADE DE ALGUMA INTERVENÇÃO. (COM FORNECIMENTOS DE MATERIAIS NECESSÁRIOS) | SV | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | | R\$ | - |
| 2001 | 179 | SERVIÇO | CONTINUADO | VEICULO PASSEIO 1.0 N° 01 COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA CONTRATADA | MÊS | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 4.450,00 | R\$ - |
| 2001 | 180 | SERVIÇO | CONTINUADO | VEICULO PASSEIO 1.0 N° 01 MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE | MÊS | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 1.810,00 | R\$ - |
| 2001 | 181 | SERVIÇO | CONTINUADO | VEICULO PASSEIO 1.0 N° 02 COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA CONTRATADA | MÊS | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 4.450,00 | R\$ - |
| 2001 | 182 | SERVIÇO | CONTINUADO | VEICULO PASSEIO 1.0 N° 02 MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE | MÊS | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 1.810,00 | R\$ - |
| 2001 | 183 | SERVIÇO | CONTINUADO | VEICULO PASSEIO 1.0 N° 03 COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA CONTRATADA | MÊS | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 1.810,00 | R\$ - |
| 2001 | 184 | SERVIÇO | CONTINUADO | VEICULO PASSEIO 1.0 N° 04 MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE | MÊS | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 1.810,00 | R\$ - |
| 2001 | 185 | SERVIÇO | CONTINUADO | LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, MOTOR 1.0 COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, MOVIDA À GASOLINA/ÁLCOOL, COM AR CONDICIONADO, COM DIREÇÃO HIDRÁULICA, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO INFERIOR A 2021, COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE. | MÊS | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 1.967,47 | R\$ - |
| 2001 | 186 | SERVIÇO | CONTINUADO | LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, MOTOR 1.0 COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, MOVIDA À GASOLINA/ÁLCOOL, COM AR CONDICIONADO, COM DIREÇÃO HIDRÁULICA, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO INFERIOR A 2021, COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE | MÊS | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 1.967,47 | R\$ - |
| 2001 | 187 | SERVIÇO | CONTINUADO | LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, MOTOR 1.0 COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, MOVIDA À GASOLINA/ÁLCOOL, COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA OBRIGATORIOS, COM AR CONDICIONADO, SOM COM RÁDIO/CD/ MP3, DIREÇÃO HIDRÁULICA, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO INFERIOR A 3 ANOS, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE. | MÊS | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 1.967,47 | R\$ - |
| 2001 | 188 | SERVIÇO | CONTINUADO | LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, MOTOR 1.0 COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, MOVIDA À GASOLINA/ÁLCOOL, COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA OBRIGATORIOS, COM AR CONDICIONADO, SOM COM RÁDIO/CD/ MP3, DIREÇÃO HIDRÁULICA, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO INFERIOR A 3 ANOS, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE. | MÊS | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 1.967,47 | R\$ - |
| 2001 | 189 | SERVIÇO | CONTINUADO | LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, MOTOR 1.0 COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, MOVIDA À GASOLINA/ÁLCOOL, COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA OBRIGATORIOS, COM AR CONDICIONADO, SOM COM RÁDIO/CD/ MP3, DIREÇÃO HIDRÁULICA, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO INFERIOR A 3 ANOS, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE. | MÊS | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 1.967,47 | R\$ - |

| | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|----------------|---|-----|----------------------------------|----|-----|----------|-----|----------|
| 2001 | 190 | SERVIÇO | CONTINUADO | LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, MOTOR 1.6 COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSEIROS, MOVIDA A GASOLINA/ÁLCOOL, COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA OBRIGATORIOS, COM AR CONDICIONADO, SOM COM RÁDIO/CD/MP3, DIREÇÃO HIDRÁULICA, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO INFERIOR A 3 ANOS, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE. | MÊS | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 2.119,04 | R\$ | - |
| 2001 | 191 | SERVIÇO | CONTINUADO | LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, MOTOR 1.6 COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSEIROS, MOVIDA A GASOLINA/ÁLCOOL, COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA OBRIGATORIOS, COM AR CONDICIONADO, SOM COM RÁDIO/CD/MP3, DIREÇÃO HIDRÁULICA, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO INFERIOR A 3 ANOS, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE. | MÊS | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 2.119,04 | R\$ | - |
| 2001 | 192 | SERVIÇO | CONTINUADO | REPASSE BOLSA ESTÁGIO | MÊS | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 12 | R\$ | 678,00 | R\$ | 8.136,00 |
| 2001 | 193 | SERVIÇO | CONTINUADO | SEGURO DE ESTÁGIO | SV | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 12 | R\$ | 70,00 | R\$ | 840,00 |
| 2001 | 194 | SERVIÇO | CONTINUADO | Fornecimento de aparelhos de telefonia celular do tipo smartphone, 5G com sistema operacional Android 10 ou superior, ou superior, com especificações iguais ou superiores a: rede móvel (5G/4.5G/4G/3G/2G); CPU de oito núcleos com 2,2 GHz; RAM de 6 GB; Flash de 128 GB; bateria de 4000 mAh; carregamento rápido de 15W; WiFi-5 (802.11ac) dual-band (2.4G+5GHz); Bluetooth 4.0; Tethering; câmeras frontal e traseira de 5 e 10 Megapixels, respectivamente; microfone e autofalantes embutidos; opção de combo externo de microfone e fone de ouvido (headset input) via Bluetooth e via conector combo P2 (admite-se, via USB-C ou Lightning, desde que fornecidos com o adaptador para combo P2). Acompanhado dos acessórios necessários ao uso, incluindo: carregador 15W; cabo USB para ligar ao PC; fone de ouvido; capa protetora, garantia do fabricante no Brasil de 1 ano, e do fornecedor de 90 dias. Conforme detalhes no corpo do TR. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | | | R\$ | - |
| 2001 | 195 | SERVIÇO | CONTINUADO | Serviço Móvel Pessoal – SMP(pacote mensal), com código de área 79 (SERGIPE), com ligações ilimitadas para qualquer telefone (fixo ou móvel de qualquer operadora) dentro do Brasil, e bloqueado para ligações LDI (internacionais), este último podendo ser liberado por linha mediante solicitação, com franquia de 10 GB/mês de dados/Internet para qualquer uso, de forma contínua, estável e ininterrupta mesmo após o término da franquia, habilitação com o fornecimento SIM card nano-SIM (ou 4FF) em números novos ou por portabilidade sem ônus, com ampla cobertura 4G, fall back para tecnologias anteriores onde necessário. Conforme detalhes no corpo do TR. incluindo sistema informatizado de gerenciamento online das linhas (gestor online), comunicação de voz e dados via rede móvel com tecnologia digital, tipo plano corporativo pós-pago, de acordo com o descrito nas especificações técnicas deste termo de referência, para atendimento das necessidades do Município da Barra dos Coqueiros, Estado de Sergipe. | SV | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | | | R\$ | - |
| 2001 | 196 | SERVIÇO | CONTINUADO | Serviço Móvel Pessoal – SMP (pacote mensal), com código de área 79 (SERGIPE), com ligações ilimitadas para qualquer telefone (fixo ou móvel de qualquer operadora) dentro do Brasil, e bloqueado para ligações LDI (internacionais), este último podendo ser liberado por linha mediante solicitação, com franquia de 10 GB/mês de dados/Internet para qualquer uso, de forma contínua, estável e ininterrupta mesmo após o término da franquia, habilitação com o fornecimento SIM card nano-SIM (ou 4FF) em números novos ou por portabilidade sem ônus, com ampla cobertura 4G, fall back para tecnologias anteriores onde necessário. Conforme detalhes no corpo do TR. incluindo sistema informatizado de gerenciamento online das linhas (gestor online), comunicação de voz e dados via rede móvel com tecnologia digital, tipo plano corporativo pós-pago, necessário fornecer o aparelho telefonico, de acordo com o descrito nas especificações técnicas deste termo de referência, para atendimento das necessidades do Município da Barra dos Coqueiros, Estado de Sergipe. | SV | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | | | R\$ | - |
| 2001 | 197 | SERVIÇO | CONTINUADO | SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL – SMP (TELEFONIA MÓVEL CELULAR), NO ESTADO DE SERGIPE, COM O FORNECIMENTO D | SV | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | | | R\$ | - |
| 2001 | 198 | SERVIÇO | CONTINUADO | PASSAGEM AÉREA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 50 | | | R\$ | - |
| 2001 | 199 | Serviços | NÃO CONTINUADO | DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 12.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL. (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE). | SV | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | | | R\$ | - |

| | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|----------------|---|-----|----------------------------------|----|-----|--------|-----|-----------|
| 2001 | 200 | Serviços | NÃO CONTINUADO | DIÁRIA | DRA | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 30 | R\$ | 600,00 | R\$ | 18.000,00 |
| 2001 | 201 | Serviços | NÃO CONTINUADO | DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 18.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL. (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE). | SV | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 90,92 | R\$ | 181,84 |
| 2001 | 202 | Serviços | NÃO CONTINUADO | DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 9.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL. (OBS: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE). | SV | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | | | R\$ | - |
| 2001 | 203 | Serviços | NÃO CONTINUADO | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 12.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO: SUPORTE, TUBULAÇÃO ATÉ 10M, CABO PP E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA PERFEITA EXECUÇÃO DO SERVIÇO. (OBS:TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE). | SV | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | | | R\$ | - |
| 2001 | 204 | Serviços | NÃO CONTINUADO | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 18.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO: SUPORTE, TUBULAÇÃO ATÉ 10M, CABO PP E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA PERFEITA EXECUÇÃO DO SERVIÇO. (OBS:TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE). | SV | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | | | R\$ | - |
| 2001 | 205 | Serviços | NÃO CONTINUADO | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 9.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO: SUPORTE, TUBULAÇÃO ATÉ 10M, CABO PP E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA PERFEITA EXECUÇÃO DO SERVIÇO. (OBS:TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE). | SV | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | | | R\$ | - |
| 2001 | 206 | Serviços | NÃO CONTINUADO | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 12.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO: TROCA DE CAPACITOR DA EVAPORADORA - TROCA DE CAPACITOR DA CONDENSADORA - REPARO NA PLACA DA EVAPORADORA - REPARO NA PLACA DA CONDENSADORA (QUANDO HOUEVER) - REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO - (OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE). | SV | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 6 | R\$ | 294,12 | R\$ | 1.764,72 |
| 2001 | 207 | Serviços | NÃO CONTINUADO | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 18.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO: TROCA DE CAPACITOR DA EVAPORADORA - TROCA DE CAPACITOR DA CONDENSADORA - REPARO NA PLACA DA EVAPORADORA - REPARO NA PLACA DA CONDENSADORA (QUANDO HOUEVER) - REPARO NA CONDENSADORA - ATEAMENTO - (OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE). | SV | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 6 | | | R\$ | - |
| 2001 | 208 | Serviços | NÃO CONTINUADO | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 9.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO: TROCA DE CAPACITOR DA EVAPORADORA - TROCA DE CAPACITOR DA CONDENSADORA - REPARO NA PLACA DA EVAPORADORA - REPARO NA PLACA DA CONDENSADORA (QUANDO HOUEVER) - REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO - (OBS.: TODAS AS PEÇAS E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA CONTRATADA SEM NENHUM CUSTO PARA CONTRATANTE). | SV | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | | | R\$ | - |
| 2001 | 209 | Serviços | NÃO CONTINUADO | CERTIFICADO DIGITAL PARA PESSOAS FÍSICAS (E-CPF) TIPO A3, AC RAIZ ICP-BRASIL, COM PRAZO DE VALIDADE DE 3 ANOS. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 3 | R\$ | 33,00 | R\$ | 99,00 |
| 2001 | 210 | Serviços | NÃO CONTINUADO | CERTIFICADOS DIGITAIS PARA PESSOA FÍSICA (E-CPF) TIPO A1, AC RAIZ ICP-BRASIL, COM PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 3 | R\$ | 32,00 | R\$ | 96,00 |
| 2001 | 211 | Serviços | NÃO CONTINUADO | DIVISÓRIA COM VISOR DE VIDRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA NAVAL, COMPLETA, ESPESSURA MÍNIMA DE 30 MM, MODULAÇÃO 860 MM, ALTURA 2,10 M, REVESTIMENTO EM CHAPA DURA LAMINADO MELAMÍNICO. COMPOSA POR METADE DE VIDRO FORMATO QUADRADO NAS SEGUINTE DIMENSÕES: PADRÃO, VIDRO LISO, ESPESSURA MÍNIMA 6MM, COM OU SEM PELÍCULA TORAL. COM INSTALAÇÃO E MATERIAIS NECESSÁRIOS. GARANTIA MÍNIMA PARA OS SERVIÇOS: 12 (DOZE) MESES. | M² | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 160,00 | R\$ | - |
| 2001 | 212 | Serviços | NÃO CONTINUADO | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS, PAINEL CEGO ATÉ 1.10 M DE ALTURA, TIPO NAVAL, REMOVÍVEL ESPESSURA MÍNIMA REMOVÍVEL DE ATÉ 30MM, INCLUSO TODAS AS FERRAGENS, PERFIL, METÁLICO REVESTIDO EM CHAPA DURA DE LAMINADO MELAMÍNICO; GARANTIA MÍNIMA PARA OS SERVIÇOS: 12 MESES | M² | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 110,00 | R\$ | - |
| 2001 | 213 | Serviços | NÃO CONTINUADO | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS, PAINEL CEGO ATÉ 2.10 M DE ALTURA E BANDEIRA CEGA EM ALTURA ATÉ O TETO, TIPO NAVAL, REMOVÍVEL ESPESSURA MÍNIMA REMOVÍVEL DE ATÉ 30MM, INCLUSO TODAS AS FERRAGENS, PERFIL, METÁLICO REVESTIDO EM CHAPA DURA DE LAMINADO MELAMÍNICO; GARANTIA MÍNIMA PARA OS SERVIÇOS: 12 MESES | M² | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 120,00 | R\$ | - |

| | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|----------------|---|-----|----------------------------------|---|-----|--------|-----|----------|
| 2001 | 214 | Serviços | NÃO CONTINUADO | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTAS DE ABRIR EM DIVISÓRIAS NAVAL, COMPLETA, INCLUSIVE FERRAGENS E FECHADURA COM 02 CHAVES, PINO DE FECHAMENTO INTERNO, NO MESMO PADRÃO DAS DIVISÓRIAS ESPESSURA MÍNIMA 30 MM, MODULAÇÃO 860 MM, ALTURA 1,10 MM, REVESTIMENTO EM CHAPA DURA DE LAMINADO, APRESENTAR PALETA DE CORES, GARANTIA MÍNIMA PARA OS SERVIÇOS: 12 MESES | M² | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 250,00 | R\$ | - |
| 2001 | 215 | Serviços | NÃO CONTINUADO | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTAS DE ABRIR EM DIVISÓRIAS NAVAL, COMPLETA, INCLUSIVE FERRAGENS E FECHADURA COM 02 CHAVES, PINO DE FECHAMENTO INTERNO, NO MESMO PADRÃO DAS DIVISÓRIAS ESPESSURA MÍNIMA 30 MM, MODULAÇÃO 860 MM, ALTURA 2,10 MM, REVESTIMENTO EM CHAPA DURA DE LAMINADO, APRESENTAR PALETA DE CORES, GARANTIA MÍNIMA PARA OS SERVIÇOS: 12 MESES | M² | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 220,00 | R\$ | - |
| 2001 | 216 | Serviços | NÃO CONTINUADO | INSTALAÇÃO E REMOÇÃO DE DIVISÓRIA, MÃO DE OBRA | M² | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 42,00 | R\$ | - |
| 2001 | 217 | Serviços | NÃO CONTINUADO | INSCRIÇÃO PARA CURSOS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 800,00 | R\$ | 4.000,00 |
| 2001 | 218 | Serviços | NÃO CONTINUADO | PORTA PARA DIVISÓRIA COM VISOR DE VIDRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTAS DE ABRIR EM DIVISÓRIA NAVAL, APRESENTAR PALETA DE CORES, COMPLETA, INCLUSIVE FERRAGENS E FECHADURA COM 02 (DUAS) CHAVES, PINO DE FECHAMENTO INTERNO, NO MESMO PADRÃO DAS DIVISÓRIAS ESPESSURA MÍNIMA DE 30 MM, MODULAÇÃO 860 MM, ALTURA 2,10 M, REVESTIMENTO EM CHAPA DURA LAMINADO MELAMÍNICO. COMPOSA POR VISORES DE VIDRO FORMATO RETANGULAR NAS SEGUINTE DIMENSÕES: 60 CM DE ALTURA E 49 CM DE LARGURA, OU VARIAÇÕES COFORME PÉ DIREITO, VIDRO LISO, ESPESSURA MÍNIMA 6MM, COM OU SEM PELÍCULA TORAL. COM INSTALAÇÃO E MATERIAIS NECESSÁRIOS. GARANTIA MÍNIMA PARA OS SERVIÇOS: 12 (DOZE) MESES. | M² | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 380,00 | R\$ | - |
| 2001 | 219 | Serviços | NÃO CONTINUADO | PORTA PARA DIVISÓRIA DE CORRER, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTAS DE CORRE, INCLUSIVE TRILHO E ROLDANA EM DIVISÓRIA NAVAL, APRESENTAR PALETA DE CORES, COMPLETA, E FECHADURA COM 02 (DUAS) CHAVES, PINO DE FECHAMENTO INTERNO, NO MESMO PADRÃO DAS DIVISÓRIAS ESPESSURA MÍNIMA DE 30 MM, MODULAÇÃO 860 MM, ALTURA 2,10 M, REVESTIMENTO EM CHAPA DURA LAMINADO MELAMÍNICO. COMPOSA POR VISORES DE VIDRO FORMATO RETANGULAR NAS SEGUINTE DIMENSÕES: 60 CM DE ALTURA E 49 CM DE LARGURA, OU VARIAÇÕES COFORME PÉ DIREITO, VIDRO LISO, ESPESSURA MÍNIMA 6MM, COM OU SEM PELÍCULA TORAL. COM INSTALAÇÃO E MATERIAIS NECESSÁRIOS. GARANTIA MÍNIMA PARA OS SERVIÇOS: 12 (DOZE) MESES. | M² | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 400,00 | R\$ | - |
| 2001 | 220 | Serviços | NÃO CONTINUADO | VIDROS PARA REPOSIÇÃO NA DIVISÓRIAS, PARA DIVISÓRIAS MISTA NA SEGUINTE DIMENSÕES: PADRÃO OU VARIAÇÕES CONFORME A NECESSIDADE, VIDRO LISO, ESPESSURA MÍNIMA 6MM. | M² | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 145,00 | R\$ | - |
| 2001 | 221 | Serviços | NÃO CONTINUADO | VIDROS PARA REPOSIÇÃO NA DIVISÓRIAS, PARA PORTA NAS SEGUINTE DIMENSÕES: 60 CM DE ALTURA E 49 CM DE LARGURA DE 6MM. E PARA DIVISORIAS MISTA. | M² | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 145,00 | R\$ | - |
| 2001 | 222 | Serviços | NÃO CONTINUADO | ADESIVO PLOTAGEM AUTOMOTIVA - ADESIVO AUTOMOTIVO (ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS). PLOTAGEM EXTERNA - ADESIVO PLOTAGEM AUTOMOTIVA - ADESIVO AUTOMOTIVO (ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS). PLOTAGEM EXTERNA, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM ALTA DEFINIÇÃO. GARANTIA DE 2 ANOS PARA DESBOTAMENTO DO ADESIVO. COM SERVIÇO DE IMPRESSÃO E INSTALAÇÃO/COLOCAÇÃO. COM SERVIÇO DE DESENVOLVIMENTO E/OU ALTERAÇÃO DE ARTE POR PARTE DA CONTRATADA. | M² | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 102,44 | R\$ | - |
| 2001 | 223 | Serviços | NÃO CONTINUADO | ASSISTÊNCIA DE SOCORRO MECÂNICO (GUINCHO). VEÍCULO LEVE | H | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | | | R\$ | - |

| | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|----------------|---|-----|----------------------------------|----|-----|--------|-----|----------|
| 2001 | 224 | Serviços | NÃO CONTINUADO | <p>LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA 01 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL POLICROMÁTICA – A4 - FUNCIONALIDADES: IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZA; - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: MÍNIMO 30 PÁGINAS POR MINUTO; - RESOLUÇÃO MÍNIMA DE IMPRESSÃO 600 X 600DPI;- CAPACIDADE DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA: MÍNIMO DE 50 PÁGINAS;- IMPRESSÃO EM FORMATOS CARTA, A4; - DUPLEX (FRENTE/VERSO) AUTOMÁTICO;- POSSUIR FUNÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO COM POSSIBILIDADE DE GERAR ARQUIVOS COM AS SEGUINTE EXTENSÕES ‘.JPG’, ‘.PDF’ E ‘.TIFF’;- CAPACIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: MONOCROMÁTICA E COLORIDA;- INTERFACES: ETHERNET 10/100, USB, USB DE FÁCIL ACESSO;- COMPATIBILIDADE MÍNIMA: WINDOWS 7, WINDOWS 10, WINDOWS 11, WINDOWS SERVER, LINUX;- EQUIPAMENTO DEVERÁ ATENDER À EXIGÊNCIA DA ENERGY STAR;- VOLTAGEM DO EQUIPAMENTO DE 110V</p> <p>DISPONIBILIZAÇÃO/CONFIGURAÇÃO DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO E MONITORAMENTO ONLINE DO AMBIENTE, INFORMANDO NÍVEIS DE ABASTECIMENTO DE PAPEL E TONER, NECESSIDADES DE TROCA DE KITS DE MANUTENÇÃO, CONTABILIZAÇÃO DAS IMPRESSÕES DE CADA EQUIPAMENTO. GESTÃO DE PÁGINAS IMPRESSAS, COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO, POSSIBILITANDO CONTABILIZAÇÃO E BILHETAGEM. GESTÃO DE SUPORTE, COM O SUPORTE AOS EQUIPAMENTOS E AOS USUÁRIOS, REALIZAÇÃO DE ATENDIMENTO GERADO POR CHAMADOS E TROCA DE EQUIPAMENTOS DEFEITUOSOS TODAS AS DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DEVERÁ SER OBSERVADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. EQUIPAMENTOS NOVOS E DE 1º USO.</p> | MÊS | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 0 | R\$ | 548,00 | R\$ | - |
| 2001 | 225 | Serviços | NÃO CONTINUADO | <p>LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA 01 - IMPRESSORA A LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICO - A4 - FUNCIONALIDADES: IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZA;- TECNOLOGIA DIGITAL: DE IMPRESSÃO LASER OU LED;- VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: MÍNIMO 40 PÁGINAS POR MINUTO EM PRETO E BRANCO;- RESOLUÇÃO MÍNIMA DE IMPRESSÃO: QUALIDADE DE IMAGEM 600 X 600DPI;- MEMÓRIA PADRÃO MÍNIMA: 256 MB;- CAPACIDADE DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA: MÍNIMO DE 50 PÁGINAS;- BANDEJA DE ENTRADA: CAPACIDADE PARA 300 FOLHAS;- BANDEJA DE SAÍDA: CAPACIDADE PARA 150 FOLHAS;- IMPRESSÃO EM FORMATOS: OFÍCIO, CARTA, A4;- DUPLEX (FRENTE/VERSO): AUTOMÁTICO PARA IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO;- POSSUIR FUNÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO COM POSSIBILIDADE DE GERAR ARQUIVOS COM AS SEGUINTE EXTENSÕES ‘.JPG’, ‘.PDF’ E ‘.TIFF’;- CAPACIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: MONOCROMÁTICA E COLORIDA;- INTERFACES: ETHERNET 10/100/1000, USB 2.0, INTERFACE HOST USB;- COMPATIBILIDADE COM: WINDOWS 8, WINDOWS 8.1, WINDOWS SERVER, LINUX;- VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 600MHZ- CICLO MENSAL: 100.000 PÁGINAS;- EQUIPAMENTO DEVERÁ ATENDER À EXIGÊNCIA DA ENERGY STAR;- VOLTAGEM DO EQUIPAMENTO DE 110V</p> <p>DISPONIBILIZAÇÃO/CONFIGURAÇÃO DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO E MONITORAMENTO ONLINE DO AMBIENTE, INFORMANDO NÍVEIS DE ABASTECIMENTO DE PAPEL E TONER, NECESSIDADES DE TROCA DE KITS DE MANUTENÇÃO, CONTABILIZAÇÃO DAS IMPRESSÕES DE CADA EQUIPAMENTO. GESTÃO DE PÁGINAS IMPRESSAS, COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO, POSSIBILITANDO CONTABILIZAÇÃO E BILHETAGEM. GESTÃO DE SUPORTE, COM O SUPORTE AOS EQUIPAMENTOS E AOS USUÁRIOS, REALIZAÇÃO DE ATENDIMENTO GERADO POR CHAMADOS E TROCA DE EQUIPAMENTOS DEFEITUOSOS TODAS AS DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DEVERÁ SER OBSERVADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. EQUIPAMENTOS NOVOS E DE 1º USO.</p> | MÊS | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 12 | R\$ | 355,00 | R\$ | 4.260,00 |
| 2001 | 226 | Serviços | NÃO CONTINUADO | <p>LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 04 - SCANNER DE ALTA PRODUÇÃO NOVO - MÍNIMO 4.000 PG/DIA;- INTERFACE USB 2.0;- CAPACIDADE DE DIGITALIZAÇÃO MÍNIMA DE 40 PPM;- DISPOSITIVO DE DUAS FACES EM UMA ÚNICA PASSAGEM DO DOCUMENTO;- ALIMENTADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 FOLHAS;- DIGITALIZAÇÃO EM COR, ESCALA DE CINZA, PRETO E BRANCO;- RESOLUÇÃO 600 DPI;- MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, FORNECIMENTO DE PEÇAS, ASSIM COMO GESTÃO, CONTROLE E OPERACIONALIZAÇÃO DA SOLUÇÃO, SOFTWARE PARA DIGITALIZAÇÃO COM FUNCIONALIDADE DE ASSINATURA, FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO ON SITE, PRESENCIAL, MANUTENÇÃO DO SISTEMA, E ASSISTÊNCIA TÉCNICA. PLATAFORMA: WINDOWS - VOLTAGEM DO EQUIPAMENTO DE 110V TODAS AS DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DEVERÁ SER OBSERVADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. EQUIPAMENTOS NOVOS E DE 1º USO</p> | MÊS | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | | R\$ | 200,00 | R\$ | - |

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE

- a. Nome do Órgão: 02003 - SECRETARIA DE FINANÇAS
- b. UO: 02003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
- c. Data da geração do relatório: 26/11/2024

2. RESUMO DO PLANO

| Tipo de Item | Quantidade de itens | % | Valor total estimado (R\$) |
|--------------------|---------------------|----------------|----------------------------|
| Material | 132 | 13,29% | R\$ 506.572,57 |
| Permanente | 16 | 3,15% | R\$ 119.911,96 |
| Consumo | 116 | 10,15% | R\$ 386.660,61 |
| D. Grátis | 0 | 0,00% | R\$ - |
| Serviço | 59 | 86,71% | R\$ 3.303.803,95 |
| Serviço de TI | 10 | 21,34% | R\$ 813.022,04 |
| Passagem | 1 | 0,23% | R\$ 30.000,00 |
| Diária | 1 | 0,25% | R\$ 10.000,00 |
| Consultoria | 4 | 53,22% | R\$ 2.028.000,00 |
| P. Física | 1 | 0,47% | R\$ 18.000,00 |
| P. Jurídica | 42 | 10,62% | R\$ 404.781,91 |
| Obras | 0 | 0,00% | R\$ - |
| D. Grátis | 0 | 0,00% | R\$ - |
| Total Geral | 191 | 100,00% | R\$ 3.810.376,52 |

| UO | Nº Item | Tipo de Item | Subitem | Subelemento | Fonte de Recursos | Código do Item | Descrição | Unidade | Justificativa | Quantidade | VALOR LINT. | Valor orçamentário total para o exercício (R\$) | Participação de recursos externos | data desejada | Grau de prioridade | Data desejada | Renovação de contrato |
|------|---------|--------------|---------|-------------------|-------------------|----------------|---|---------|---|------------|-------------|---|-----------------------------------|---------------|--------------------|---------------|-----------------------|
| 2003 | 1 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 15269 | ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 80 | R\$ 1,48 | R\$ 118,40 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 2 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18264 | ÁLCOOL ETÍLICO 70%, | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 300 | R\$ 5,50 | R\$ 1.650,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 3 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 15270 | DESINFETANTE BACTERICIDA 1 LITRO | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 150 | R\$ 3,45 | R\$ 517,50 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 4 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18279 | DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL NA FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, 300 ML | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 50 | R\$ 7,89 | R\$ 394,50 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 5 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 15213 | DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, CONCENTRADO | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 150 | R\$ 1,10 | R\$ 165,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 6 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18280 | Espanjô, tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de 18 de aço, outra face em esponja densa, formato retangular | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 100 | R\$ 0,43 | R\$ 43,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 7 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18288 | Luva para limpeza - borracha de látex natural, norma nbr-13393, tamanho grande | PAR | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 36 | R\$ 2,60 | R\$ 93,60 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 8 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18289 | Luva para limpeza - borracha de látex natural, norma nbr-13393, tamanho médio | PAR | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 36 | R\$ 2,60 | R\$ 93,60 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 9 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 7850 | INSETICIDA EM SPRAY, 300 ML | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 25 | R\$ 9,30 | R\$ 232,50 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 10 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 11703 | MOP ESFREGÃO PARA LIMPEZA DE CHÃO - KIT BALDE E ESFREGÃO | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 5 | R\$ 60,00 | R\$ 300,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 11 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18292 | PA COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR EM PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO 16 CM, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 20 CM | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 10 | R\$ 3,30 | R\$ 33,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 12 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18293 | Pano para limpeza, tipo saco duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100%, alvejado, 80 x50cm | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 100 | R\$ 2,79 | R\$ 279,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 13 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 1725 | PANO DE PRATO, EM ALGODÃO, 40 X 60 CM | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 50 | R\$ 1,99 | R\$ 99,50 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 14 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 2452 | PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO, PICOTADO, ROLA DE 30M X 10CM | PCT | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 400 | R\$ 4,40 | R\$ 1.760,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 15 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 19478 | PAPEL INTERFOLHADO, PAPEL TOALHA INDONDO, EXTRA-BRANCO, SEM IMPUREZAS | PCT | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 50 | R\$ 30,00 | R\$ 1.500,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 16 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18296 | Redô (paua e seca) - cabo de alumínio, base medindo 60cm, base de alumínio, com 2 lâminas de borracha | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 6 | R\$ 20,50 | R\$ 123,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 17 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18297 | Sabão em pó, biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, caixa com 500g | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 50 | R\$ 1,50 | R\$ 75,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 18 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 15282 | SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO 5L PARA HIGIENE DAS MÃOS, ANTIBACTERIANO | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 50 | R\$ 18,29 | R\$ 914,50 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 19 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18301 | SACO PARA LIXO 100 L C/ 100 UND | PCT | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 300 | R\$ 28,00 | R\$ 8.400,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 20 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 25865 | SACO PARA LIXO, 20L, 100 UND | PCT | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 300 | R\$ 25,00 | R\$ 7.500,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 21 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 25866 | SACO PARA LIXO, 40L, 100 UND | PCT | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 300 | R\$ 35,00 | R\$ 10.500,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 22 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18303 | VASSOURA, MATERIAL CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO BASE COM 40 CM, COM CABO | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 20 | R\$ 6,50 | R\$ 130,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 23 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18304 | VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIÇAVIA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS 16, CABO DE 100 CM, | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 20 | R\$ 9,50 | R\$ 190,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 24 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 14219 | FLANELA, MATERIAL ALGODÃO | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 50 | R\$ 1,90 | R\$ 95,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 25 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 3276 | LIMPADOR MULTI USO 500ML | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 100 | R\$ 2,80 | R\$ 280,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 26 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 7851 | LIXEIRA DE PLÁSTICO TELADA, 9 L | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 30 | R\$ 4,00 | R\$ 120,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 27 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 2375 | LIXEIRA EM PLÁSTICO COM PEDAL CAPACIDADE 13 LITROS | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 10 | R\$ 24,90 | R\$ 249,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 28 | MATERIAL | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 3691 | PASTILHA SANITÁRIA | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 90 | R\$ 1,30 | R\$ 117,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 29 | MATERIAL | CONSUMO | Alimentação | 1500000 | 23504 | AÇÚCAR CRISTAL, DE 1ª QUALIDADE | KG | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 200 | R\$ 5,42 | R\$ 1.084,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 30 | MATERIAL | CONSUMO | Alimentação | 1500001 | 22901 | ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 10 | R\$ 5,90 | R\$ 59,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 31 | MATERIAL | CONSUMO | Alimentação | 1500002 | 18162 | ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GAS ACONDICIONADA EM GARRAFAO DE POLICARBONATO COM CAPACIDADE 20L, SEM DEVOLUÇÃO DO GARRAFAO VAZIO | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 50 | R\$ 20,00 | R\$ 1.000,00 | NÃO | 31/12/2024 | ALTA | 01/03/2025 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|----|----------|---------|------------------------|----------|-------|---|-----|---|------|------------|---------------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 2003 | 32 | MATERIAL | CONSUMO | Alimentação | 1500003 | 18161 | AGUA MINERAL SEM GAS ACONDICIONADA EM GARRAFAO DE POLICARBONATO COM CAPACIDADE DE 20 L. COM DEVOLOCAO DO GARRAFAO VAZIO | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 500 | R\$ 3,37 | R\$ 1.685,00 | NÃO | 31/12/2024 | ALTA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 33 | MATERIAL | CONSUMO | Alimentação | 1500004 | 18163 | AGUA MINERAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM COPO DE 200ML | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 600 | R\$ 0,42 | R\$ 252,00 | NÃO | 31/12/2024 | ALTA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 34 | MATERIAL | CONSUMO | Alimentação | 1500005 | 18164 | CAFE EM PO 250G | PCT | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 500 | R\$ 8,49 | R\$ 4.245,00 | NÃO | 31/12/2024 | ALTA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 35 | MATERIAL | CONSUMO | Descartavel | 15000000 | 22380 | COLHER DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, NAS CORES BRANCO OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. | PCT | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 30 | R\$ 3,45 | R\$ 103,50 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 36 | MATERIAL | CONSUMO | Descartavel | 15000000 | 21639 | COPO DESCARTAVEL PARA AGUA COM CAPACIDADE DE 200 ML, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, TRANSPARENTE OU BRANCO, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS. BORDAS ABSORVEDORAS E NÃO-CONTANTES. E | PCT | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 360 | R\$ 3,90 | R\$ 1.404,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 37 | MATERIAL | CONSUMO | Descartavel | 15000000 | 18413 | FACA DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO, material plástico, atóxico, na cor branco ou cristal. Pacote com 50 unidades. | PCT | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 10 | R\$ 3,10 | R\$ 31,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 38 | MATERIAL | CONSUMO | Descartavel | 15000000 | 18412 | GARFO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO, na cor branco ou cristal. Pacote com 50 unidades. | PCT | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 20 | R\$ 2,70 | R\$ 54,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 39 | MATERIAL | CONSUMO | Descartavel | 15000000 | 1815 | GUARDANAPO DE PAPEL, de alta qualidade, cor branco, papel de máxima absorção.23x20 cm, pacote com 50 unidades. | PCT | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 90 | R\$ 1,00 | R\$ 90,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 40 | MATERIAL | CONSUMO | Descartavel | 15000000 | 22239 | PRATO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, NA COR BRANCA, COM 21 CM DE | PCT | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 50 | R\$ 2,50 | R\$ 125,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 41 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 25945 | APONTADOR COM DEPOSITO PARA GRAFITE | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 50 | R\$ 10,68 | R\$ 534,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 42 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2775 | BANDEJA P/ ESCRITORIO EM ACRILICO | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 25 | R\$ 56,24 | R\$ 1.406,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 43 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 14326 | BARREIRA DE PROTEÇÃO EM ACRILICO PARA RECEPÇÃO. MEDINDO 1,80M X0,85 M CADA PLACA, COM INSTALAÇÃO | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 10 | R\$ 574,00 | R\$ 5.740,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 44 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 3992 | BLOCO PARA ANOTAÇÕES - POST IT 38 X 50 MM COLORIDO | CX | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 200 | R\$ 11,99 | R\$ 2.398,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 45 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 3993 | BLOCO PARA ANOTAÇÕES - POST IT 76 X 102 MM COLORIDO | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 200 | R\$ 5,41 | R\$ 1.082,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 46 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 16595 | BOBINA PARA CALCULADORA BRANCA 57X30 METROS | CX | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 1 | R\$ 38,26 | R\$ 38,26 | NÃO | 31/12/2024 | ALTA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 47 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2002 | BORRACHA C/ CAPA | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 100 | R\$ 1,51 | R\$ 151,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 48 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 1350 | BORRACHA PONTEIRA | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 100 | R\$ 0,71 | R\$ 71,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 49 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2053 | CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS 14,8X21,0 | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 30 | R\$ 11,71 | R\$ 351,30 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 50 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 26215 | CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA 410X310X190MM | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 1000 | R\$ 10,99 | R\$ 10.990,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 51 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 7401 | CALCULADORA DE MESA 3X15, 6X16 | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 50 | R\$ 34,69 | R\$ 1.734,50 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 52 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 1391 | CANETA ESFEROGRAFICA CORES VARIADAS | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 400 | R\$ 2,50 | R\$ 1.000,00 | NÃO | 31/12/2024 | ALTA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 53 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2090 | CD | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 50 | R\$ 3,80 | R\$ 190,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 54 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2105 | CLIPS NIQUELADO N 20 / CX COM 100 | CX | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 200 | R\$ 4,64 | R\$ 928,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 55 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2106 | CLIPS NIQUELADO N 30 / CAIXA COM 50 UN | CX | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 150 | R\$ 5,07 | R\$ 760,50 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 56 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 26252 | CLIPS NIQUELADO, N.04 | CX | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 150 | R\$ 21,00 | R\$ 3.150,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 57 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2107 | CLIPS NIQUELADO N 60 / CX COM 50 | CX | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 150 | R\$ 4,27 | R\$ 640,50 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 58 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 941 | CLIPS NIQUELADO Nº 80 CX CX / 25 | CX | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 150 | R\$ 5,36 | R\$ 804,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 59 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 3965 | COLA BASTÃO 20 G | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 50 | R\$ 3,94 | R\$ 197,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 60 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 3671 | COLA BRANCA 90GR | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 50 | R\$ 6,10 | R\$ 305,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 61 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 755 | CORRETIVO LIQUIDO | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 20 | R\$ 5,87 | R\$ 117,40 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 62 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 16539 | CREME UMEDECEDOR DE DEDOS 12G | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 24 | R\$ 3,87 | R\$ 92,88 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 63 | MATERIAL | CONSUMO | Combustivel | 15000000 | 14644 | DIESEL S-10 | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 3174 | R\$ 6,80 | R\$ 21.900,60 | NÃO | 04/11/2024 | ALTA | 03/01/2025 | SIM |
| 2003 | 64 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 1494 | DVD | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 20 | R\$ 6,93 | R\$ 138,60 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 65 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2175 | ELASTICO PARA DINHEIRO 25 | PCT | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 100 | R\$ 3,57 | R\$ 357,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 66 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2186 | ENVOLPE SACO OURO 260X360 | PCT | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 500 | R\$ 0,56 | R\$ 280,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 67 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 20943 | ESPIRAL PLÁSTICO 50 MM - COM 06 UNIDADES - COR PRETA - APROX. 460 FLS - 70G | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 300 | R\$ 26,03 | R\$ 7.809,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 68 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 20944 | ESPIRAL PLÁSTICO 33 MM - COM 12 UNIDADES - COR PRETA - APROX. 260 FLS - 70G | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 300 | R\$ 31,73 | R\$ 9.519,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 69 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 20945 | ESPIRAL PLÁSTICO 29 MM - COM 16 UNIDADES - COR PRETA - APROX. 200 FLS - 70G | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 300 | R\$ 25,90 | R\$ 7.770,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 70 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 20946 | ESPIRAL PLÁSTICO 14 MM - COM 50 UNIDADES - COR PRETA - APROX. 85 FLS - 70G | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 300 | R\$ 27,89 | R\$ 8.397,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 71 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 20947 | ESPIRAL PLÁSTICO 09 MM - COM 50 UNIDADES - COR PRETA - APROX. 50 FLS - 70G | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 300 | R\$ 9,90 | R\$ 2.970,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 72 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 20948 | ESPIRAL PLÁSTICO 25 MM - COM 28 UNIDADES - COR PRETA - APROX. 160 FLS - 70G | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 300 | R\$ 24,45 | R\$ 7.335,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 73 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 1521 | ESTILETE ESTRETO | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 20 | R\$ 3,21 | R\$ 64,20 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 74 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2202 | ESTILETE LARGO 18MM | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 30 | R\$ 1,19 | R\$ 35,70 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 75 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2208 | EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA ACO INOXIDAVEL | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 50 | R\$ 2,44 | R\$ 122,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 76 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 3104 | EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 15 | R\$ 3,89 | R\$ 58,35 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|-------------|------------------------|----------|-------|---|-----|---|------|--------------|---------------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 2003 | 77 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2273 | FITA ADESIVA 48X50 | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 100 | R\$ 8,81 | R\$ 881,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 78 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2276 | FITA ADESIVA DUREX 12X40 | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 40 | R\$ 3,29 | R\$ 131,60 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 79 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 389 | FITA ADESIVA MARROM | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 25 | R\$ 6,69 | R\$ 167,25 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 80 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2280 | FITA ADESIVA TIPO CREPE, 19 MILIMETROS X 50 METROS | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 50 | R\$ 8,50 | R\$ 425,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 81 | MATERIAL | CONSUMO | Combustível | 15000000 | 82 | GASOLINA COMUM | LT | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 1380 | R\$ 6,40 | R\$ 8.832,00 | NÃO | 04/11/2024 | ALTA | 03/01/2025 | SIM |
| 2003 | 82 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2282 | GRAMPEADOR COM CAPACIDADE DE 30 FOLHAS,TAMANHO APROXIMADO: 20 CM UTILIZA GRAMPÕES 26# | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 10 | R\$ 33,78 | R\$ 337,80 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 83 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2307 | GRAMPEADOR MEDIO | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 50 | R\$ 25,80 | R\$ 1.290,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 84 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2310 | GRAMPO 26# CAIXA 5000 UND | CX | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 50 | R\$ 38,90 | R\$ 1.945,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 85 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 19130 | LAPIS GRAFITE PRETO EM MADEIRA | CX | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 1 | R\$ 53,96 | R\$ 53,96 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 86 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 10630 | LIVRO ATA 100 FOLHAS | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 25 | R\$ 16,50 | R\$ 412,50 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 87 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 10631 | LIVRO ATA 50 FOLHAS | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 25 | R\$ 18,90 | R\$ 472,50 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 88 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 19132 | LIVRO PROTOCOLO COM 100 FOLHAS | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 25 | R\$ 11,82 | R\$ 295,50 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 89 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 19166 | MARCADOR DE PAGINA ADESIVO POST-IT FLAGS DE PAPEL, EMBALAGEM VEM COM 4 CORES | PCT | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 100 | R\$ 13,12 | R\$ 1.312,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 90 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 19177 | PINCEL MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA, 1,5 - 5,5MM CORES VARIADAS | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 500 | R\$ 9,87 | R\$ 4.935,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 91 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 26057 | MARCADOR PARA QUADRO BRANCO | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 20 | R\$ 23,27 | R\$ 465,40 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 92 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 951 | RESMA DE PAPEL A4 CX COM 10 | CX | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 300 | R\$ 277,43 | R\$ 83.229,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 93 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 19142 | PASTA A - Z, OFICIO LOMBO LARGO. | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 1000 | R\$ 26,10 | R\$ 26.100,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 94 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 19143 | PASTA AZ LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 285MM X345MM X6MM | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 200 | R\$ 21,90 | R\$ 4.380,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 95 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 7399 | PASTA PLASTICA C/ ELASTICO, NA ESPESURA 30MM | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 100 | R\$ 6,11 | R\$ 611,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 96 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 4130 | PASTA PLASTICA C/ ELASTICO, NA ESPESURA 50MM | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 100 | R\$ 6,97 | R\$ 697,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 97 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 19146 | PASTA SANFONADA, 31 DIVISÕES, COM ELASTICO, TAMANHO A4 | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 25 | R\$ 48,94 | R\$ 1.223,50 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 98 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 4123 | PASTA SUSPensa MARMORIZADA PARA ARQUIVO, MED 30MM X 240MM | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 100 | R\$ 3,72 | R\$ 372,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 99 | MATERIAL | CONSUMO | INFORMÁTICA | 15000000 | 774 | PEN DRIVE DE 16 GB | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 50 | R\$ 31,06 | R\$ 1.553,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 100 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2473 | PERFURADOR DE 2 FUROS PARA 20 FOLHAS | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 10 | R\$ 17,99 | R\$ 179,90 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 101 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2475 | PERFURADOR DE METAL C/ 2 FUROS PARA 40 FOLHAS | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 50 | R\$ 34,85 | R\$ 1.742,50 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 102 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 19162 | PERFURADOR DE METAL 100 FOLHAS | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 10 | R\$ 184,83 | R\$ 1.848,30 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 103 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 19175 | PILHA ALCALINA, TAMANHO AA | BEM | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 20 | R\$ 14,51 | R\$ 290,20 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 104 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 19173 | PILHA ALCALINA PALTO, TAMANHO AAA | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 36 | R\$ 19,99 | R\$ 719,64 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 105 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 3420 | PINCEL PQUADRO BRANCO (AZUL OU PRETO) | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 30 | R\$ 2,50 | R\$ 75,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 106 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 19158 | PORTA LAPIS E PORTA CLIPS SEM 1 EM ACRILICO | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 50 | R\$ 37,90 | R\$ 1.895,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 107 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 760 | PRANCHETA EM MADEIRA | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 20 | R\$ 13,90 | R\$ 278,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 108 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 19150 | PRANCHETA MANUAL, OFICIO EM ACRILICO | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 50 | R\$ 19,54 | R\$ 977,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 109 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 7176 | QUADRO BRANCO 120X90 | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 10 | R\$ 157,40 | R\$ 1.574,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 110 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 20665 | RECARGA DE BOLIÃO DE GÁS P13 | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 24 | R\$ 122,08 | R\$ 2.929,92 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 111 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2556 | REGUA 30 CM | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 20 | R\$ 3,41 | R\$ 68,20 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 112 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 556 | REGUA DE 50 CM | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 20 | R\$ 6,12 | R\$ 122,40 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 113 | MATERIAL | CONSUMO | DIDÁTICO | 15000000 | 25978 | TESOURA SEM PONTA | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 10 | R\$ 19,88 | R\$ 198,80 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 114 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 148 | TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO, AUTO ENTINADO, COR PRETO, 30ML. | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 10 | R\$ 15,00 | R\$ 150,00 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 115 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 17963 | APOIO PARA OS PES | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 15 | R\$ 106,29 | R\$ 1.594,35 | NÃO | 31/12/2024 | MÉDIA | 01/03/2025 | NÃO |
| 2003 | 116 | MATERIAL | PERMANENTE | PROTEÇÃO E SEGURANÇA | 15000000 | 14930 | EXTINTOR ABC 6 KG. | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 10 | R\$ 198,00 | R\$ 1.980,00 | NÃO | 03/12/2024 | MÉDIA | 01/02/2025 | NÃO |
| 2003 | 117 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIARIO | 15000000 | 23614 | QUADRO DE AVISO DE FELTRO VERDE, 1,20 M X 0,90 M | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 10 | R\$ 300,00 | R\$ 3.000,00 | NÃO | 02/08/2025 | MÉDIA | 01/10/2025 | NÃO |
| 2003 | 118 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIARIO | 15000000 | 17924 | CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - TIPO EXECUTIVA | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 10 | R\$ 422,00 | R\$ 4.220,00 | NÃO | 02/08/2025 | MÉDIA | 01/10/2025 | NÃO |
| 2003 | 119 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIARIO | 15000000 | 18360 | ESTANTES EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 10 | R\$ 440,00 | R\$ 4.400,00 | NÃO | 02/08/2025 | MÉDIA | 01/10/2025 | NÃO |
| 2003 | 120 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIARIO | 15000000 | 18362 | ARMARIO 2 PORTAS 4 PRATELEIRAS | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 10 | R\$ 985,90 | R\$ 9.859,00 | NÃO | 02/08/2025 | MÉDIA | 01/10/2025 | NÃO |
| 2003 | 121 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIARIO | 15000000 | 17942 | MESA DE ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 10 | R\$ 440,00 | R\$ 4.400,00 | NÃO | 02/08/2025 | MÉDIA | 01/10/2025 | NÃO |
| 2003 | 122 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIARIO | 15000000 | 17964 | MESA EM L | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 5 | R\$ 1.425,00 | R\$ 7.125,00 | NÃO | 02/08/2025 | MÉDIA | 01/10/2025 | NÃO |
| 2003 | 123 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIARIO | 15000000 | 11775 | ARMARIO PASTAS A2 - 2 PORTAS DE ABRIR | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 2 | R\$ 2.629,99 | R\$ 5.259,98 | NÃO | 02/08/2025 | MÉDIA | 01/10/2025 | NÃO |
| 2003 | 124 | MATERIAL | PERMANENTE | ELETROPDOMESTICO | 15000000 | 17970 | FRIGOBAR 67L | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 2 | R\$ 1.284,99 | R\$ 2.569,98 | NÃO | 02/08/2025 | MÉDIA | 01/10/2025 | NÃO |
| 2003 | 125 | MATERIAL | PERMANENTE | COXA E COZINHA | 15000000 | 20664 | GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) 13 KG - VASILHAME - VAZIO | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 24 | R\$ 262,60 | R\$ 6.302,40 | NÃO | 02/04/2025 | MÉDIA | 01/06/2025 | NÃO |
| 2003 | 128 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMÁTICA | 15000000 | 17705 | SCANNER DE MESA | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 5 | R\$ 3.700,00 | R\$ 18.500,00 | NÃO | 03/07/2025 | ALTA | 01/09/2025 | NÃO |
| 2003 | 129 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMÁTICA | 15000000 | 17691 | HD EXTERNO 2,5", 2TB, USB 3.0 | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 10 | R\$ 397,00 | R\$ 3.970,00 | NÃO | 03/07/2025 | MÉDIA | 01/09/2025 | NÃO |
| 2003 | 130 | MATERIAL | PERMANENTE | AR | 15000000 | 23367 | AR CONDICIONADO - SPLIT 12.000 BTUS INVERTER | CJ | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 2 | R\$ 3.580,00 | R\$ 7.160,00 | NÃO | 03/07/2025 | MÉDIA | 01/09/2025 | NÃO |
| 2003 | 131 | MATERIAL | PERMANENTE | AR | 15000000 | 23368 | AR CONDICIONADO - SPLIT 18.000 BTUS INVERTER | CJ | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 2 | R\$ 6.026,80 | R\$ 12.053,60 | NÃO | 03/07/2025 | MÉDIA | 01/09/2025 | NÃO |
| 2003 | 132 | MATERIAL | PERMANENTE | AR | 15000000 | 23369 | AR CONDICIONADO - SPLIT 24.000 BTUS | CJ | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 2 | R\$ 5.570,00 | R\$ 11.140,00 | NÃO | 03/07/2025 | MÉDIA | 01/09/2025 | NÃO |
| 2003 | 133 | MATERIAL | PERMANENTE | AR | 15000000 | 23370 | AR CONDICIONADO - SPLIT 30.000 BTUS | CJ | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 2 | R\$ 8.986,00 | R\$ 17.972,00 | NÃO | 03/07/2025 | MÉDIA | 01/09/2025 | NÃO |
| 2003 | 134 | SERVIÇO | P. Jurídica | MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS | 15000000 | 24670 | ADESIVO PLOTAGEM AUTOMOTIVA | M² | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 10 | R\$ 102,44 | R\$ 1.024,40 | NÃO | 01/05/2025 | ALTA | 01/05/2025 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|---------------|------------------------|----------|-------|---|-----|---|------|------------------|------------------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 2003 | 135 | SERVIÇO | P. Jurídica | MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS | 15000000 | 19211 | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 118 | R\$ 150,00 | R\$ 17.700,00 | NÃO | 01/05/2025 | ALTA | 01/05/2025 | NÃO |
| 2003 | 136 | SERVIÇO | P. Jurídica | MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS | 15000000 | 19873 | FORNECIMENTO DE PEGAS | CJ | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 1 | R\$ 25.000,00 | R\$ 25.000,00 | NÃO | 01/05/2025 | ALTA | 01/05/2025 | NÃO |
| 2003 | 137 | SERVIÇO | P. Jurídica | MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS | 15000000 | 19288 | SERVIÇO DE CHAVE CODIFICADA (SEM A CHAVE) | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 2 | R\$ 225,29 | R\$ 450,58 | NÃO | 01/05/2025 | ALTA | 01/05/2025 | NÃO |
| 2003 | 138 | SERVIÇO | P. Jurídica | MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS | 15000000 | 19287 | SERVIÇO DE CHAVE CODIFICADA (COM A CHAVE) | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 2 | R\$ 132,22 | R\$ 264,44 | NÃO | 01/05/2025 | ALTA | 01/05/2025 | NÃO |
| 2003 | 139 | SERVIÇO | P. Jurídica | MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS | 15000000 | 25927 | ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 2 | R\$ 120,00 | R\$ 240,00 | NÃO | 01/05/2025 | ALTA | 01/05/2025 | NÃO |
| 2003 | 140 | SERVIÇO | P. Jurídica | MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS | 15000000 | 24783 | VULCANIZAÇÃO | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 4 | R\$ 94,89 | R\$ 379,56 | NÃO | 01/05/2025 | ALTA | 01/05/2025 | NÃO |
| 2003 | 141 | SERVIÇO | P. Jurídica | MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS | 15000000 | 24780 | FORÇA DE PNEU | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 8 | R\$ 45,92 | R\$ 367,36 | NÃO | 01/05/2025 | ALTA | 01/05/2025 | NÃO |
| 2003 | 142 | SERVIÇO | P. Jurídica | MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS | 15000000 | 24781 | MONTAGEM | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 8 | R\$ 65,24 | R\$ 521,92 | NÃO | 01/05/2025 | ALTA | 01/05/2025 | NÃO |
| 2003 | 143 | SERVIÇO | P. Jurídica | MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS | 15000000 | 24782 | RODIZIO | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 4 | R\$ 42,78 | R\$ 171,12 | NÃO | 01/05/2025 | ALTA | 01/05/2025 | NÃO |
| 2003 | 144 | SERVIÇO | P. Jurídica | MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS | 15000000 | 19284 | SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA - VEÍCULO MÉDIO/ PESADO | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 12 | R\$ 189,37 | R\$ 2.272,44 | NÃO | 01/05/2025 | ALTA | 01/05/2025 | NÃO |
| 2003 | 145 | SERVIÇO | P. Jurídica | MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS | 15000000 | 24704 | SERVIÇO DE TROCA DE OLEO | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 3 | R\$ 208,75 | R\$ 626,25 | NÃO | 01/05/2025 | ALTA | 01/05/2025 | NÃO |
| 2003 | 146 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR | 15000000 | 20579 | SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO- 9.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 30 | R\$ 204,80 | R\$ 6.144,00 | NÃO | 01/09/2025 | ALTA | 01/09/2025 | NÃO |
| 2003 | 147 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR | 15000000 | 20580 | SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO- 12.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 30 | R\$ 270,80 | R\$ 8.124,00 | NÃO | 01/09/2025 | ALTA | 01/09/2025 | NÃO |
| 2003 | 148 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR | 15000000 | 20581 | SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO- 18.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 30 | R\$ 300,00 | R\$ 9.000,00 | NÃO | 01/09/2025 | ALTA | 01/09/2025 | NÃO |
| 2003 | 149 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR | 15000000 | 20583 | SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO- 30.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 30 | R\$ 370,00 | R\$ 11.100,00 | NÃO | 01/09/2025 | ALTA | 01/09/2025 | NÃO |
| 2003 | 150 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR | 15000000 | 20584 | SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO- 36.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 30 | R\$ 400,00 | R\$ 12.000,00 | NÃO | 01/09/2025 | ALTA | 01/09/2025 | NÃO |
| 2003 | 151 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR | 15000000 | 26096 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 7.5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 24 | R\$ 388,33 | R\$ 9.319,92 | NÃO | 01/09/2025 | ALTA | 01/09/2025 | NÃO |
| 2003 | 152 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR | 15000000 | 26093 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 24 | R\$ 481,67 | R\$ 11.560,08 | NÃO | 01/09/2025 | ALTA | 01/09/2025 | NÃO |
| 2003 | 153 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR | 15000000 | 26098 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 12 | R\$ 517,78 | R\$ 6.213,36 | NÃO | 01/09/2025 | ALTA | 01/09/2025 | NÃO |
| 2003 | 154 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR | 15000000 | 20596 | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 9.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 6 | R\$ 388,33 | R\$ 2.329,98 | NÃO | 01/09/2025 | ALTA | 01/09/2025 | NÃO |
| 2003 | 155 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR | 15000000 | 20597 | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 12.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 6 | R\$ 481,67 | R\$ 2.890,02 | NÃO | 01/09/2025 | ALTA | 01/09/2025 | NÃO |
| 2003 | 156 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR | 15000000 | 20598 | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 18.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 6 | R\$ 517,78 | R\$ 3.106,68 | NÃO | 01/09/2025 | ALTA | 01/09/2025 | NÃO |
| 2003 | 157 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR | 15000000 | 20600 | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 30.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 6 | R\$ 700,00 | R\$ 4.200,00 | NÃO | 01/09/2025 | ALTA | 01/09/2025 | NÃO |
| 2003 | 158 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR | 15000000 | 20601 | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 36.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 6 | R\$ 900,00 | R\$ 5.400,00 | NÃO | 01/09/2025 | ALTA | 01/09/2025 | NÃO |
| 2003 | 159 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR | 15000000 | 20604 | DESMONTAGEM DE AR CONDICIONADO - 9.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 6 | R\$ 150,00 | R\$ 900,00 | NÃO | 01/09/2025 | ALTA | 01/09/2025 | NÃO |
| 2003 | 160 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR | 15000000 | 20605 | DESMONTAGEM DE AR CONDICIONADO - 12.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 6 | R\$ 160,00 | R\$ 960,00 | NÃO | 01/09/2025 | ALTA | 01/09/2025 | NÃO |
| 2003 | 161 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR | 15000000 | 20606 | DESMONTAGEM DE AR CONDICIONADO - 18.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 6 | R\$ 180,00 | R\$ 1.080,00 | NÃO | 01/09/2025 | ALTA | 01/09/2025 | NÃO |
| 2003 | 162 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR | 15000000 | 20608 | DESMONTAGEM DE AR CONDICIONADO - 30.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 6 | R\$ 200,00 | R\$ 1.200,00 | NÃO | 01/09/2025 | ALTA | 01/09/2025 | NÃO |
| 2003 | 163 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR | 15000000 | 20609 | DESMONTAGEM DE AR CONDICIONADO - 36.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 6 | R\$ 250,00 | R\$ 1.500,00 | NÃO | 01/09/2025 | ALTA | 01/09/2025 | NÃO |
| 2003 | 164 | MATERIAL | Consumo | Alimentação | 15000000 | 16195 | REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 4800 | R\$ 17,99 | R\$ 86.352,00 | NÃO | 03/06/2025 | ALTA | 03/06/2025 | NÃO |
| 2003 | 165 | SERVIÇO | P. Jurídica | Alimentação | 15000000 | 16141 | SERVIÇO DE BUFFET PARA FORNECIMENTO DE ALMOÇO | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 1 | R\$ 10.000,00 | R\$ 10.000,00 | NÃO | 03/06/2025 | ALTA | 03/06/2025 | NÃO |
| 2003 | 166 | SERVIÇO | P. Jurídica | Alimentação | 15000000 | 25670 | SERVIÇO DE BUFFET PARA FORNECIMENTO DE COFFE BREAK | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 1 | R\$ 10.000,00 | R\$ 10.000,00 | NÃO | 03/06/2025 | ALTA | 03/06/2025 | NÃO |
| 2003 | 167 | SERVIÇO | P. Jurídica | Alimentação | 15000000 | 16125 | KIT LANCHE EMBALAGEM FECHADA TIPO 1 | KIT | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 150 | R\$ 13,99 | R\$ 2.098,50 | NÃO | 03/06/2025 | ALTA | 03/06/2025 | NÃO |
| 2003 | 168 | SERVIÇO | P. Jurídica | Alimentação | 15000000 | 13126 | KIT LANCHE EMBALAGEM FECHADA TIPO 2 | KIT | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 150 | R\$ 17,00 | R\$ 2.550,00 | NÃO | 03/06/2025 | ALTA | 03/06/2025 | NÃO |
| 2003 | 169 | SERVIÇO | P. Jurídica | PUBLICIDADE | 15000000 | 9276 | PUBLICAÇÃO DOU | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 1 | R\$ 50.000,00 | R\$ 50.000,00 | NÃO | 1/2/2025 | ALTA | 1/2/2025 | NÃO |
| 2003 | 170 | SERVIÇO | Passagem | VIAGENS | 15000000 | 11224 | PASSAGENS | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 1 | R\$ 30.000,00 | R\$ 30.000,00 | NÃO | 1/2/2025 | MEDIA | 1/2/2025 | NÃO |
| 2003 | 171 | SERVIÇO | Diária | DIARIAS | 15000000 | 8107 | DIÁRIA | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 1 | R\$ 10.000,00 | R\$ 10.000,00 | NÃO | 1/2/2025 | MEDIA | 1/2/2025 | NÃO |
| 2003 | 172 | SERVIÇO | Consultoria | CONSULTORIA | 15000000 | 2698 | ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE CONTABILIDADE PÚBLICA E APOIO ADMINISTRATIVO, ASSIM COMO ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS JUNTO AO TC/SE | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 15 | R\$ 18.000,00 | R\$ 270.000,00 | NÃO | 1/2/2025 | ALTA | 2/1/2025 | NÃO |
| 2003 | 173 | SERVIÇO | Consultoria | CONSULTORIA | 15000000 | 14598 | CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO, EM FACE DO PRESENTE INSTRUMENTO CONTRATUAL OBRIGA-SE A PRESTAR SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA PREVIDENCIÁRIA COM APOIO ADMINISTRATIVO, ASSIM COMO ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS JUNTO AO TC/SE E À SECRETARIA DE PREVIDÊNCIA VINCULADA AO MINISTERIO DA ECONOMIA. | MÊS | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 12 | R\$ 3.500,00 | R\$ 42.000,00 | NÃO | 14/2/2025 | ALTA | 14/2/2025 | NÃO |
| 2003 | 174 | SERVIÇO | Consultoria | CONSULTORIA | 15000000 | 6723 | O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA PARA AUXILIAR A ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA MEDIANTE AÇÕES PREVENTIVAS, REPRESSIVAS E PROATIVAS NOS ATOS ADMINISTRATIVOS E NORMAS DE DIREITO PERTINENTES À ARRECADAÇÃO, FISCALIZAÇÃO, TRIBUTAÇÃO, LEGISLAÇÃO, CADASTRO, BEM COMO ORIENTAÇÃO AOS SERVIDORES QUANTO DO EXERCÍCIO DE SUAS FUNÇÕES NAS ÁREAS DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA. | MÊS | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 12 | R\$ 18.000,00 | R\$ 216.000,00 | NÃO | 6/7/2025 | ALTA | 6/7/2025 | NÃO |
| 2003 | 175 | SERVIÇO | Consultoria | CONSULTORIA | 17980000 | 8544 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALISTA EM RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS - ANPRONALTIÉS | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 1 | R\$ 1.500.000,00 | R\$ 1.500.000,00 | NÃO | 1/9/2025 | ALTA | 1/9/2025 | SIM |
| 2003 | 176 | SERVIÇO | P. Jurídica | TREINAMENTOS | 15000000 | 17663 | CURSO APERFEIÇOAMENTO ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 1 | R\$ 50.000,00 | R\$ 50.000,00 | NÃO | 30/9/2025 | ALTA | 30/9/2025 | NÃO |
| 2003 | 177 | SERVIÇO | P. Física | LOCAÇÃO | 15000000 | 12129 | LOCAÇÃO DE IMÓVEL | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 12 | R\$ 1.500,00 | R\$ 18.000,00 | NÃO | 1/8/2025 | ALTA | 1/8/2025 | SIM |
| 2003 | 177 | SERVIÇO | P. Jurídica | LOCAÇÃO | 15000000 | 12129 | LOCAÇÃO DE IMÓVEL | SV | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 12 | R\$ 3.500,00 | R\$ 42.000,00 | NÃO | 1/8/2025 | ALTA | 1/8/2025 | SIM |
| 2003 | 178 | SERVIÇO | Serviço de TI | LOCAÇÃO | 15000000 | 11547 | LOCAÇÃO DE SCANNER DE ALTA PRODUÇÃO | MÊS | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 12 | R\$ 2.951,00 | R\$ 35.412,00 | NÃO | 7/10/2025 | ALTA | 7/10/2025 | SIM |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|---------|---------------|--------------------|----------|-------|--|-----|---|-------|---------------|----------------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 2003 | 179 | SERVIÇO | Serviço de TI | LOCAÇÃO | 15000000 | 11291 | LOCAÇÃO DE MÁQUINAS MULTIFUNÇÃOIS (COPIADOR/IMPRESSOR/SCANNER), COM MATERIAL DE CONSUMO INCLUSO (TONER, CILINDRO E OUTROS), EXCETO PAPEL, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA DURANTE O PERÍODO CONTRATUAL, INCLUINDO PEÇAS DE REPOSIÇÃO E MÃO DE OBRA TÉCNICA. | MÊS | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 12 | R\$ 18.000,00 | R\$ 216.000,00 | NÃO | 29/9/2025 | ALTA | 29/9/2025 | SIM |
| 2003 | 180 | SERVIÇO | P. Jurídica | LOCAÇÃO | 15000000 | 21968 | VEICULO PASSEIO 1.0 N° 04 MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE | MÊS | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 12 | R\$ 1.810,00 | R\$ 21.720,00 | NÃO | 29/6/2025 | ALTA | 29/6/2025 | SIM |
| 2003 | 181 | Serviço | P. Jurídica | MANUTENÇÃO PREDIAL | 15000000 | 20005 | MANUTENÇÃO REFORMA PREDIAL | SV | DEVIDO A NECESSIDADE DE CONSERVAÇÃO DOS BENS MÓVEIS | 1 | R\$ 50.000,00 | R\$ 50.000,00 | NÃO | 1/8/2025 | MÉDIA | 1/8/2025 | SIM |
| 2003 | 182 | SERVIÇO | P. Jurídica | GRAFICOS | 1500000 | 20002 | CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE FAIXAS EM LONA VINIL 340G, COM IMPRESSÃO DIGITAL A BASE DE SOLVENTE | M² | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 100 | R\$ 67,00 | R\$ 6.700,00 | NÃO | 09/01/2025 | ALTA | 09/01/2025 | NÃO |
| 2003 | 183 | SERVIÇO | P. Jurídica | GRAFICOS | 1500000 | 19996 | PANFLETOS: CONFECÇÃO DE PANFLETOS CONFECÇÃO DE PANFLETOS COLORIDO, FRENTE E VERSO, EM PAPEL COUCHE, MEDINDO 15 X 21 CM, 4X4 CORES , COM ELABORAÇÃO DE ARTE INCLUSA, INFORMAÇÕES FORNECIDAS PELO CLIENTE. | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 5.000 | R\$ 0,18 | R\$ 900,00 | NÃO | 09/01/2025 | ALTA | 09/01/2025 | NÃO |
| 2003 | 184 | SERVIÇO | P. Jurídica | GRAFICOS | 1500000 | 20059 | CARNÊ DE IPTU FORMATO 99 MM X 210 MM (3 LÂMINAS PARA FOLHA A-4). | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 18239 | R\$ 0,70 | R\$ 12.767,30 | NÃO | 1/3/2025 | ALTA | 1/3/2025 | NÃO |
| 2003 | 185 | Serviço | Serviço de TI | SERVIÇOS DE TIC | 15000000 | 17883 | CERTIFICADO DIGITAL PARA PESSOAS FÍSICA(E) | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 15 | R\$ 38,00 | R\$ 570,00 | NÃO | 17/8/2025 | ALTA | 17/8/2025 | NÃO |
| 2003 | 186 | Serviço | Serviço de TI | SERVIÇOS DE TIC | 15000000 | 20123 | LICENÇA E USO DE SOFTWARE- SISTEMA PROJTEC | MÊS | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 12 | R\$ 641,65 | R\$ 7.699,80 | NÃO | 6/1/2025 | ALTA | 6/1/2025 | NÃO |
| 2003 | 187 | Serviço | Serviço de TI | SERVIÇOS DE TIC | 15000000 | 20124 | LICENÇA E USO DE SOFTWARE- PREVFOLHA | MÊS | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 12 | R\$ 374,45 | R\$ 4.493,40 | NÃO | 6/1/2025 | ALTA | 6/1/2025 | NÃO |
| 2003 | 188 | Serviço | Serviço de TI | SERVIÇOS DE TIC | 15000000 | 790 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE, COMPREENDENDO OS MÓDULOS DE SISTEMAS DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRO, CONTABILIDADE, ALMOXARIFADO, PATRIMÔNIO E APLICATIVO DE INFORMAÇÕES GERENCIAIS PARA ATENDER A PREFEITURA DE BARRA DOS COQUEIROS/SE CONSTITUINDO OBJETO DESTE CONTRATO, A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORAMENTO TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL A DISTÂNCIA COM FOCO NA IMPLANTAÇÃO DA METODOLOGIA DE GESTÃO DA ARRECADADAÇÃO DO IMPOSTO DE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA – IBSOIN, COM FOCO NA MELHORIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, PRINCIPALMENTE NO QUE DIZ RESPEITO ÀS RECEITAS PRÓPRIAS, BASEADA NA IMPLEMENTAÇÃO DE UMA METODOLOGIA EFICAZ QUE COMPREENDE DIVERSAS FERRAMENTAS ELETRÔNICAS DE CONTRIBUÍDORES E EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA CESSORIO DE USO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO TRIBUTÁRIA, VISANDO A MODERNIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE COBRANÇA DAS RECEITAS PRÓPRIAS INCLUINDO OS SERVIÇOS DE CONVERSÃO DE DADOS, INSTALAÇÕES CONFIGURAÇÕES, HOSPEDAGEM, MANUTENÇÃO DO SISTEMA, ASSESSORIA NO PROCESSO DE IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO DOS USUÁRIOS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BARRA DOS | MÊS | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 12 | R\$ 9.245,32 | R\$ 110.943,84 | NÃO | 17/7/2025 | ALTA | 17/7/2025 | SIM |
| 2003 | 189 | Serviço | Serviço de TI | SERVIÇOS DE TIC | 15000000 | 790 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE, COMPREENDENDO OS MÓDULOS DE SISTEMAS DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRO, CONTABILIDADE, ALMOXARIFADO, PATRIMÔNIO E APLICATIVO DE INFORMAÇÕES GERENCIAIS PARA ATENDER A PREFEITURA DE BARRA DOS COQUEIROS/SE CONSTITUINDO OBJETO DESTE CONTRATO, A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORAMENTO TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL A DISTÂNCIA COM FOCO NA IMPLANTAÇÃO DA METODOLOGIA DE GESTÃO DA ARRECADADAÇÃO DO IMPOSTO DE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA – IBSOIN, COM FOCO NA MELHORIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, PRINCIPALMENTE NO QUE DIZ RESPEITO ÀS RECEITAS PRÓPRIAS, BASEADA NA IMPLEMENTAÇÃO DE UMA METODOLOGIA EFICAZ QUE COMPREENDE DIVERSAS FERRAMENTAS ELETRÔNICAS DE CONTRIBUÍDORES E EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA CESSORIO DE USO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO TRIBUTÁRIA, VISANDO A MODERNIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE COBRANÇA DAS RECEITAS PRÓPRIAS INCLUINDO OS SERVIÇOS DE CONVERSÃO DE DADOS, INSTALAÇÕES CONFIGURAÇÕES, HOSPEDAGEM, MANUTENÇÃO DO SISTEMA, ASSESSORIA NO PROCESSO DE IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO DOS USUÁRIOS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BARRA DOS | MÊS | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 12 | R\$ 21.500,00 | R\$ 258.000,00 | NÃO | 6/1/2025 | ALTA | 6/1/2025 | NÃO |
| 2003 | 190 | Serviço | Serviço de TI | SERVIÇOS DE TIC | 15000000 | 790 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE, COMPREENDENDO OS MÓDULOS DE SISTEMAS DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRO, CONTABILIDADE, ALMOXARIFADO, PATRIMÔNIO E APLICATIVO DE INFORMAÇÕES GERENCIAIS PARA ATENDER A PREFEITURA DE BARRA DOS COQUEIROS/SE CONSTITUINDO OBJETO DESTE CONTRATO, A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORAMENTO TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL A DISTÂNCIA COM FOCO NA IMPLANTAÇÃO DA METODOLOGIA DE GESTÃO DA ARRECADADAÇÃO DO IMPOSTO DE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA – IBSOIN, COM FOCO NA MELHORIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, PRINCIPALMENTE NO QUE DIZ RESPEITO ÀS RECEITAS PRÓPRIAS, BASEADA NA IMPLEMENTAÇÃO DE UMA METODOLOGIA EFICAZ QUE COMPREENDE DIVERSAS FERRAMENTAS ELETRÔNICAS DE CONTRIBUÍDORES E EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA CESSORIO DE USO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO TRIBUTÁRIA, VISANDO A MODERNIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE COBRANÇA DAS RECEITAS PRÓPRIAS INCLUINDO OS SERVIÇOS DE CONVERSÃO DE DADOS, INSTALAÇÕES CONFIGURAÇÕES, HOSPEDAGEM, MANUTENÇÃO DO SISTEMA, ASSESSORIA NO PROCESSO DE IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO DOS USUÁRIOS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BARRA DOS | MÊS | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 12 | R\$ 11.250,00 | R\$ 135.000,00 | NÃO | 31/0/2025 | ALTA | 31/0/2025 | NÃO |
| 2003 | 191 | Serviço | Serviço de TI | SERVIÇOS DE TIC | 15000000 | 867 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM GESTÃO DOCUMENTAL E GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DO DOCUMENTO-GEI | MÊS | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 12 | R\$ 1.750,00 | R\$ 21.000,00 | NÃO | 29/9/2025 | ALTA | 29/9/2025 | SIM |
| 2003 | 192 | Serviço | Serviço de TI | SERVIÇOS DE TIC | 15000000 | 9306 | SERVIÇO DE COTAÇÃO POR BANCO DE PREÇOS DE MATERIAS E SERVIÇOS | ANO | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS | 1 | R\$ 23.903,00 | R\$ 23.903,00 | NÃO | 30/11/2025 | ALTA | 30/11/2025 | NÃO |

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE

- a. Nome do Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
b. UO: 02004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO POPULAR
c. Data da geração do relatório: 30/07/2024

2. RESUMO DO PLANO

| Tipo de item | Quantidade de itens | % | Valor total estimado (R\$) |
|--------------------|---------------------|----------------|----------------------------|
| Material | 60 | 3,39% | R\$ 29.111,29 |
| Permanente | 4 | 0,81% | R\$ 4.361,98 |
| Consumo | 56 | 2,88% | R\$ 24.749,31 |
| D. Gratuita | 0 | 0,00% | R\$ - |
| Serviços | 13 | 96,61% | R\$ 829.582,84 |
| Serviços de TIC | 0 | 0,00% | R\$ - |
| Passagem | 1 | 32,61% | R\$ 280.000,00 |
| Diária | 1 | 4,19% | R\$ 36.000,00 |
| Consultoria | 0 | 0,00% | R\$ - |
| P. Física | 1 | 4,74% | R\$ 40.680,00 |
| P. Jurídica | 10 | 55,07% | R\$ 472.902,84 |
| Outros | 0 | 0,00% | R\$ - |
| D. Gratuita | 0 | 0,00% | R\$ - |
| Total Geral | 73 | 100,00% | R\$ 858.694,13 |

| UO | Nº item | Tipo de item | Subitem | Subelemento | Fonte de Recursos | Código do item | Descrição | Unidade | Justificativa | Quantidade | VALOR UNT. | Valor orçamentário total para o exercício (R\$) | Participação de recursos externos | data desejada | Grau de prioridade | Data desejada | Renovação de contrato |
|------|---------|--------------|---------|-------------------|-------------------|----------------|---|---------|---|------------|------------|---|-----------------------------------|---------------|--------------------|---------------|-----------------------|
| 2004 | 1 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 18264 | ÁLCOOL ETÍLICO 70º NPM 1 LITRO, BACTERICIDA E FUNGICIDA, ARMAZENADOS EM EMBALAGENS ORIGINAIS, LACRADAS, NÃO VIOLADAS. | UND | MANTER A HIGIENIZAÇÃO DA SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 8 | R\$ 5,05 | R\$ 40,40 | Não | 03/11/2024 | Alta | 09/01/2025 | - |
| 2004 | 2 | Material | CONSUMO | Alimentação | 1500 | 23504 | AÇÚCAR CRISTAL, DE 1ª QUALIDADE, PRODUTO SEM SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU ESTRANHAS MACRO E MICROSCÓPICAMENTE VISÍVEIS. EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, EM EMBALAGEM DE 1KG, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | KG | ATENDER A SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 15 | R\$ 3,88 | R\$ 58,20 | Não | 01/11/2024 | Média | 03/01/2025 | - |
| 2004 | 3 | Material | CONSUMO | Alimentação | 1500 | 18163 | ÁGUA MINERAL EM COPO DE 200 ML: ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS; ACONDICIONADA EM COPO DE POLIETILENO, LACRADO C/TAMPA ALUMINIZADA; CONTENDO 200 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O (DEC.3029 DE 16/04/99) E (RES.RDC Nº274, DE 22/09/2005) E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO, SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA ÀS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. | UND | ATENDER DEMANDA DE EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA | 1000 | R\$ 0,42 | R\$ 420,00 | Não | 06/02/2025 | Média | 05/05/2025 | - |
| 2004 | 4 | Material | CONSUMO | Alimentação | 1500 | 23467 | BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) - DE 1ª QUALIDADE, DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO ÀS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 360 A 400G | PCT | ATENDER A SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 30 | R\$ 3,35 | R\$ 100,50 | Não | 16/11/2024 | Média | 18/01/2025 | - |
| 2004 | 5 | Material | CONSUMO | Alimentação | 1500 | 23470 | BISCOITO SALGADO INTEGRAL, TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL, DE 1ª QUALIDADE, DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO ÀS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 360 A 400G | PCT | ATENDER A SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 30 | R\$ 5,74 | R\$ 172,20 | Não | 16/11/2024 | Média | 18/01/2025 | - |
| 2004 | 6 | Material | CONSUMO | Alimentação | 1500 | 23468 | BISCOITO TIPO ROSQUINHA - SABOR COCO, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, LECITINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, LEITE DE COCO, COCO RALADO, LEITE INTEGRAL, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE COCO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAS, EM EMBALAGENS DE 500 G COM TODAS AS DESCRITORES TÉCNICAS NA EMBALAGEM, E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO ÀS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES. | PCT | ATENDER A SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 30 | R\$ 4,19 | R\$ 125,70 | Não | 16/11/2024 | Média | 18/01/2025 | - |
| 2004 | 7 | Material | CONSUMO | Alimentação | 1500 | 18161 | ÁGUA MINERAL (GALÃO DE 20 LITROS): ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFAO DE 20 LITROS, RETORNÁVEL, TIPO POLIETILENO/PET OU POLIPROPILENO/PP OU POLICARBONATO, TRANSPARENTE E DEVIDAMENTE LACRADOS, OS GARRAFOES DEVERÃO POSSUIR RÓTULO PADRÃO APROVADOS PELO DNPM DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL, DE MODO QUE IDENTIFIQUE BEM O PRODUTO, A QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE E SUA FONTE DE EXTRAÇÃO, E VEDADO O FORNECIMENTO DE ÁGUA PURIFICADA/ADICIONADA EM SUBSTITUIÇÃO À MINERAL NATURAL, COM DEVOLUÇÃO DE GARRAFAO. | UND | ATENDER A SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 36 | R\$ 3,37 | R\$ 121,32 | Não | 05/11/2024 | Alta | 03/01/2025 | - |
| 2004 | 8 | Material | CONSUMO | Alimentação | 1500 | 23475 | CAFÉ EM PÓ PRODUTO EMBALADO À VÁCUO DE 1ª QUALIDADE, PACOTE COM 500 G. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS LEGAIS PRESENTES DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNIPA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO ÀS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES | PCT | ATENDER A SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 50 | R\$ 20,00 | R\$ 1.000,00 | Não | 08/11/2024 | Média | 09/01/2025 | - |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|----|----------|---------|---------------------|------|-------|---|-----|--|------|-----|-------|-----|----------|-----|------------|-------|------------|---|
| 2004 | 9 | Material | CONSUMO | Alimentação | 1500 | 23540 | LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO. LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO; SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR; ENVASADO EM RECIPIENTES HERMÉTICO E LACRADO; SACO ALUMINIZADO; EMBALAGEM DE 200G; PÓ UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCO AMARELADO, ODOR E SABOR AGRADÁVEL E CARACTERÍSTICO, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO; PÓ OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE E PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, ADICIONADO DE LECITINA DE SOJA COMO EMULSIONANTE. VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA DATA DA FABRICAÇÃO; DEVE ATENDER AOS CRITÉRIOS DE COMPOSIÇÃO E REQUISITOS, ADITIVOS, CONTAMINANTES E HIGIENE DE ACORDO COM O REGULAMENTO DE IDENTIDADE E QUALIDADE DO LEITE EM PÓ, APROVADO PELA PORTARIA Nº 146, DE 07 DE MARÇO DE 1996 DO MAPA OU LEGISLAÇÃO QUE O SUBSTITUIVA. DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO DE ROTULAGEM DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE 24 DE NOVENBRIO DE 2006, DO MAPA) E DE ROTULAGEM NUTRICIONAL, EM ESPECIAL, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DO REGISTRO DO ESTABELECIMENTO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO (S.I.M., S.I.E., S.I.F., SUSAFES OU SIBB-POA) E DEMAIS INFORMAÇÕES DE ROTULAGEM OBRIGATORIA. | PCT | ATENDER A SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 75 | R\$ | 5,89 | R\$ | 441,75 | Não | 08/11/2024 | Baixa | 09/01/2025 | - |
| 2004 | 10 | Material | CONSUMO | Alimentação | 1500 | 23523 | MARGARINA, COM SAL E SEM GORDURA TRANS, DE 80% ATÉ 80% DE LÍPIDIOS, PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. DEVE CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM AS NORMAS LEGAIS VIGENTES DA ANVISA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250G. | UND | ATENDER A SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 10 | R\$ | 4,80 | R\$ | 48,00 | Não | 12/11/2024 | Baixa | 18/01/2025 | - |
| 2004 | 11 | Material | CONSUMO | Alimentação | 1500 | 21757 | FORNECIMENTO DE CACHORRO QUENTE, EM PACOTE INDIVIDUAL, INCLUINDO TODO MATERIAL NECESSÁRIO, PRODUZIDO POR MÃO DE OBRA PRÓPRIA DURANTE O EVENTO. | UND | ATENDER A DEMANDA DE EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA | 1000 | R\$ | 5,02 | R\$ | 5.020,00 | Não | 28/01/2025 | Alta | 30/04/2025 | - |
| 2004 | 12 | Material | CONSUMO | Copa e Cozinha | 1500 | 16684 | LIXERA COM PEDAL, 18L, fabricado em polietileno de alta densidade, o que lhe confere alta resistência e durabilidade. Com acionamento através do pedal. Capacidade 18 litros. Cores variadas. | UND | MANter FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 2 | R\$ | 34,72 | R\$ | 69,44 | Não | 09/01/2024 | Baixa | 12/03/2025 | - |
| 2004 | 13 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 1500 | 22380 | COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, NAS CORES BRANCO OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. | PCT | ATENDER A SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 10 | R\$ | 3,45 | R\$ | 34,50 | Não | 05/12/2024 | Media | 06/02/2025 | - |
| 2004 | 14 | Material | CONSUMO | Descartável | 1500 | 18414 | COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, material plástico, atóxico, na cor branco ou cristal. Pacote com 50 unidades. Deverá conter na embalagem obrigatoriamente: informações do fabricante, lote, data de fabricação e informações do produto. | PCT | ATENDER A SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 10 | R\$ | 1,98 | R\$ | 19,80 | Não | 05/12/2024 | Média | 06/02/2025 | - |
| 2004 | 15 | Material | CONSUMO | Descartável | 1500 | 18412 | GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, NA COR BRANCO OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. | PCT | ATENDER A SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 10 | R\$ | 2,50 | R\$ | 25,00 | Não | 04/12/2024 | MÉDIA | 07/02/2025 | - |
| 2004 | 16 | Material | CONSUMO | Descartável | 1500 | 21639 | COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE DE 200 ML, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, TRANSPARENTE OU BRANCO, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES E SEM TELESOPAMENTO. (PACOTE COM 100 UNIDADES). | PCT | ATENDER A SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 25 | R\$ | 3,90 | R\$ | 97,50 | Não | 01/11/2024 | Média | 10/01/2025 | - |
| 2004 | 17 | Material | CONSUMO | Descartável | 1500 | 18415 | GUARDANAPO DE PAPEL, de alta qualidade, cor branco, papel de máxima absorção, pacote contendo 50 unidades, nas dimensões aproximadas 23x20 cm, Deverá conter na embalagem obrigatoriamente: informações do fabricante, lote, data de fabricação e informações do produto. | PCT | MANter FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 12 | R\$ | 1,00 | R\$ | 12,00 | Não | 01/11/2024 | Média | 10/01/2025 | - |
| 2004 | 18 | Material | CONSUMO | Descartável | 1500 | 22244 | PAPEL TOALHA MULTUSO, LISO DOMESTICO, FOLHA SIMPLES, 60 FOLHAS CADA ROLO, DIMENSÃO DA FOLHA:22x20CM, EMBALADO EM PACOTE COM 02 ROLOS. | PCT | ATENDER A SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 12 | R\$ | 3,36 | R\$ | 40,32 | Não | 20/11/2024 | Baixa | 24/01/2025 | - |
| 2004 | 19 | Material | CONSUMO | Descartável | 1500 | 15059 | Prato descartável raso, para bolo, material plástico, atóxico, na cor branca, com 15 cm de diâmetro. Pacote com 10 unidades. Deverá conter na embalagem obrigatoriamente: informações do fabricante, lote, data de fabricação e informações do produto. | PCT | ATENDER A SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 12 | R\$ | 1,30 | R\$ | 15,60 | Não | 10/12/2024 | Média | 14/02/2025 | - |
| 2004 | 20 | Material | CONSUMO | Didático | 1500 | 25977 | Pasta polionda, com aba e elástico, comprimento 350mm, largura 250mm e altura 35mm, cores diversas. | UND | MANter FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 12 | R\$ | 2,90 | R\$ | 34,80 | Não | 15/12/2024 | Média | 20/02/2025 | - |
| 2004 | 21 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 1500 | 15269 | ÁGUA SANITÁRIA, com cloro ativo e múltiplo uso: alvejante, e bactericida. Tampa com laçre e bico econômico, embalagem com 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. | UND | MANter LIMPEZA DA SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 12 | R\$ | 1,48 | R\$ | 17,76 | Não | 18/11/2024 | Media | 30/01/2025 | - |
| 2004 | 22 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 1500 | 13604 | ANTISSEPTICO PARA AS MÃOS, COR CRISTAL, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DE REGISTRO DA ANVISA OU ISEIÇÃO NO MINISTERIO DA SAÚDE. | UND | MANter LIMPEZA DA SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 12 | R\$ | 5,59 | R\$ | 67,08 | Não | 12/12/2024 | Média | 14/02/2025 | - |
| 2004 | 23 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 1500 | 15270 | DESINFETANTE BACTERICIDA 1 LITRO, desinfetante de ação fungicida e bactericida, que elimina 99,9% das bactérias e fungos, embalado em plástico resistente, Essência PNH0. Embalagem deverá estar impresso dados do fabricante, procedência, data de fabricação, prazo de validade, nº de registro da Anvisa. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. | UND | MANter LIMPEZA DA SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 15 | R\$ | 3,45 | R\$ | 51,75 | Não | 04/11/2024 | Média | 16/01/2025 | - |
| 2004 | 24 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 1500 | 18279 | Desodorizador de ambiente, aerossol na fragrância de lavanda ingrediente ativo solubilizantes, coadjuvantes e butano/propano em frasco de alumínio com conteúdo de 300 ml. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DE LIMPEZA DO SETOR | 20 | R\$ | 1,50 | R\$ | 30,00 | Não | 04/11/2024 | MÉDIA | 16/01/2025 | - |
| 2004 | 25 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 1500 | 15213 | DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, CONCENTRADO, INODORO, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DE LIMPEZA DO SETOR | 6 | R\$ | 1,10 | R\$ | 6,60 | Não | 04/11/2024 | Média | 16/01/2025 | - |
| 2004 | 26 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 1500 | 7850 | INSETICIDA EM SPRAY, CARACTERISTA DA EMBALAGEM: VALVULA DE SEGURANÇA, FORMULA COM AGUA, INODORO, MULTINSETICIDA, INCLUSIVE PARA MOSQUITO DA DENGUE; NÃO CONTER CFC. APRESENTAR INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NO CASO DE INTOXICAÇÃO, FRASCO COM 300ML. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 MESES. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DE LIMPEZA DA SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 15 | R\$ | 9,30 | R\$ | 139,50 | Não | 07/11/2024 | Média | 17/01/2025 | - |
| 2004 | 27 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 1500 | 1725 | PANO DE PRATO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 40 X 60CM. | UND | MANter LIMPEZA DA SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 10 | R\$ | 1,99 | R\$ | 19,90 | Não | 24/12/2024 | Média | 27/02/2025 | - |
| 2004 | 28 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 1500 | 18293 | Pano para limpeza, tipo saco duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão de 1ª qualidade. Medido no mínimo de 80cm x80cm | UND | MANter LIMPEZA DA SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 6 | R\$ | 2,79 | R\$ | 16,74 | Não | 24/12/2024 | Média | 27/02/2025 | - |
| 2004 | 29 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 1500 | 2452 | PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA DUPLA.MACIO,100% DE FIBRA CELULOSICA, PICOTADO, ROLO COM 30M, PACOTE COM 4. | PCT | MANter LIMPEZA DA SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 15 | R\$ | 4,40 | R\$ | 66,00 | Não | 30/11/2024 | Média | 02/01/2025 | - |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|----|----------|------------|------------------------------|------|-------|---|-----|--|----|-----|----------|-----|-----------|-----|------------|-------|------------|---|
| 2004 | 30 | Material | CONSUMO | Descartável | 1500 | 18295 | Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grafado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DE LIMPEZA DA SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 12 | R\$ | 11,70 | R\$ | 140,40 | Não | 03/11/2024 | Média | 31/01/2025 | - |
| 2004 | 31 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 1500 | 18297 | Sabão, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos - características adicionais biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, composição água, álcool benzeno sulfato de sódio, corante, caixa com 500g | PCT | MANTER LIMPEZA DA SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 6 | R\$ | 1,50 | R\$ | 9,00 | Não | 03/11/2024 | Baixa | 31/01/2025 | - |
| 2004 | 32 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 1500 | 25866 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 40 L, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 50 CM, ESPESSURA 0,012 MICRA, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES | PCT | MANTER LIMPEZA DA SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 10 | R\$ | 35,00 | R\$ | 350,00 | Não | 05/11/2024 | Média | 16/01/25 | - |
| 2004 | 33 | Material | CONSUMO | Outros serviços de terceiros | 1500 | 21758 | CONTRATAÇÃO DE RECREADORES, ANIMADORES DE FESTAS FANTASIOSAS DE SUPER-HERÓIS, PERSONAGENS DE DESENHOS ANIMADOS, PRINCESAS E OUTROS PERSONAGENS INFANTIS, HABILITADOS PARA DESENVOLVER ATIVIDADES INFANTIS PARA CRIANÇAS QUE PARTICIPARÃO DOS EVENTOS POR NO MÍNIMO 04 HORAS. DEVERÃO OBRIGATORIAMENTE UTILIZAR AS FANTASIAS DOS HERÓIS: SUPER-HOMEM, MULHER MARAVILHA, BATMAN, HOMEM DE FERRO E OUTROS, PERSONAGEM DE DESENHOS ANIMADOS, PRINCESAS E OUTROS PERSONAGENS INFANTIS. A FANTASIA SERÁ DEFINIDA POR ORDEM DE SERVIÇO DE ACORDO COM O EVENTO. A CARACTERIZAÇÃO E ATUAÇÃO DEVERÃO SER IDÊNTICAS AOS PERSONAGENS POR ELÉS INTERPRETADOS | UND | ATENDER A EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 15 | R\$ | 712,50 | R\$ | 10.687,50 | Não | 09/01/2024 | Média | 01/04/2025 | - |
| 2004 | 34 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 1500 | 22201 | LÂMPADA LED 12W DE POTÊNCIA, LUZ BRANCA AUTOVOLT, E27, MARCA GLIGHT OU SIMILAR | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 6 | R\$ | 5,79 | R\$ | 34,74 | Não | 24/02/2025 | Média | 08/05/2025 | - |
| 2004 | 35 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 1946 | APONTADOR COM DEPOSITO LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE COM DEPOSITO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 5 | R\$ | 7,50 | R\$ | 37,50 | Não | 24/02/2025 | Média | 08/05/2025 | - |
| 2004 | 36 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 3993 | BLOCO PARA ANOTAÇÕES - POST-IT 76X102MM COLORIDOS. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 10 | R\$ | 5,41 | R\$ | 54,10 | Não | 03/12/2024 | Média | 06/02/2025 | - |
| 2004 | 37 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 16534 | CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO 410X310X190MM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 6,00 | R\$ | 60,00 | Não | 05/01/2024 | MÉDIA | 03/04/2025 | - |
| 2004 | 38 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 1391 | CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO DE PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO, COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA AZUL, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS 800 OU FABRICASTEL, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR E DE AUDIÊNCIAS RELIZADAS PELA MESMA | 80 | R\$ | 2,50 | R\$ | 200,00 | Não | 27/12/2024 | Alta | 03/03/2025 | - |
| 2004 | 39 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 26253 | CLIPES NIQUELADO Nº 20 - CAIXA COM 50 UNIDADES PRODUZIDO EM AÇO NIQUELADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, FLEXÍVEL, RESISTENTE (NÃO QUEBRA FÁCIL), SEM REBARBAS, COM ALTA DURABILIDADE, TAMANHO: 2/0, FIO: 1MM, MEDIDA: 32X11MM, QUANTIDADE: 50 UNIDADES POR CAIXA. | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 4,50 | R\$ | 22,50 | Não | 28/12/2024 | Média | 10/02/2025 | - |
| 2004 | 40 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 755 | CORRETIVO LÍQUIDO PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUÁIS, BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODORO, AQUOSO, EM FRASCO DE 18 ML. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 5,97 | R\$ | 29,85 | Não | 03/11/2024 | Baixa | 28/01/2025 | - |
| 2004 | 41 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 19180 | ENVELOPE SACO MED : 24 x 34 cm | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 50 | R\$ | 0,98 | R\$ | 49,00 | Não | 07/12/2024 | Média | 12/02/2025 | - |
| 2004 | 42 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 2273 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X50CM. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 4,50 | R\$ | 22,50 | Não | 22/12/2024 | Média | 27/02/2025 | - |
| 2004 | 43 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 2307 | GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO MÉDIO, COM CAPACIDADE PARA ALFINETAR E GRAMPEAR NO MÍNIMO 30 FOLHAS, COM APROXIMADAMENTE 200MM X 55MM X 45MM. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 4 | R\$ | 38,90 | R\$ | 155,60 | Não | 13/01/2025 | Média | 18/04/2025 | - |
| 2004 | 44 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 2310 | GRAMPO COBREADO 2x6 PARA GRAMPEADOR, CAIXA COM 5000 UNIDADES. | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 16,39 | R\$ | 32,78 | Não | 13/01/2025 | Média | 18/04/2025 | - |
| 2004 | 45 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 11209 | LÁPIS GRÁFITE PARA PRÉ ESCOLA EXTRA GROSSO DE 3,5 MM- APROVADO PELO INMETRO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 10 | R\$ | 1,80 | R\$ | 18,00 | Não | 05/01/2025 | Baixa | 04/04/2025 | - |
| 2004 | 46 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 19166 | MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO POST-IT FLAGS DE PAPEL, EMBALAGEM VEM COM 4 CORES DIFERENTES, COM 45 FOLHAS DE CADA COR (TOTAL 180 FOLHAS), DE TAMANHO 76 MM X 15 MM | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 47,48 | R\$ | 474,80 | Não | 03/11/2024 | Média | 22/01/2025 | - |
| 2004 | 47 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 19134 | PAPEL COUCHÉ BRANCO 170 g/m² Formato A4 (210mm x 297mm), Contém 50 folhas. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 10 | R\$ | 41,00 | R\$ | 410,00 | Não | 03/01/2025 | Média | 13/03/2025 | - |
| 2004 | 48 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 19170 | PAPEL SULFITE A4, 75G, 210MMX297, RESMA 500 FOLHAS | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR E CONSELHO CIDADÃO | 12 | R\$ | 19,69 | R\$ | 236,28 | Não | 01/11/2024 | Média | 10/01/2025 | - |
| 2004 | 49 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 7837 | PASTA L 225X340, MATERIAL: CLORETO DE POLIVINILA (PVC), GRAMATURAE ESPESSURA: 0,25 MM, COR: CRISTAL TRANSPARENTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 10 UNIDADES | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 18,99 | R\$ | 94,95 | Não | 17/12/2024 | Média | 25/02/2025 | - |
| 2004 | 50 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 2475 | PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, 2 FURO, CAPACIDADE PARA FURAR 40 FOLHAS COM ESPACAMENTO DE 80MM ENTRE OS FURO. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 3 | R\$ | 34,85 | R\$ | 104,55 | Não | 12/02/2025 | Baixa | 14/05/2025 | - |
| 2004 | 51 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 19177 | PINCEL MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA, 1,5 - 5,5MM CORES VARIADAS (AMARELO, VERDE, LARANJA, ROSA, AZUL E OUTRAS). | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS | 10 | R\$ | 9,87 | R\$ | 98,70 | Não | 06/02/2025 | Média | 09/05/2025 | - |
| 2004 | 52 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 19158 | PORTA LÁPIS E PORTA CLIPS SEM 1 EM ACRILICO - PORTA OBJETOS COM BASE EM POLIESTIRENO 3 DIVISÕES, PESO BRUTO: 0,14 KG, MEDIDA PRODUTO ACABADO: 170 X 70 X 90MM, IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE LÁPIS, CANETAS, CLIPS, ETIQUETAS, E ADESIVOS. | UND | MANTER A ORGANIZAÇÃO DO SETOR | 5 | R\$ | 37,90 | R\$ | 189,50 | Não | 16/02/2025 | Média | 24/04/2025 | - |
| 2004 | 53 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 19150 | FRANCHETA, OFÍCIO EM ACRILICO, A4, COM PREENDEDOR AÇO INOX, DIMENSÕES: 0,4X 23,0X2,5 CM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 19,54 | R\$ | 97,70 | Não | 20/01/2025 | Média | 25/04/2025 | - |
| 2004 | 54 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 22681 | SACO PLÁSTICO TIPO ENVELOPE A4 MÉDIO, 4 FURO, TRANSPARENTE COM 50 UNIDADES | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 11,50 | R\$ | 11,50 | Não | 28/01/2025 | Baixa | 30/04/2025 | - |
| 2004 | 55 | Material | PERMANENTE | Eletrodoméstico | 1500 | 17936 | BEBEDOURO PARA GARRAÇÃO - TIPO COLUNA 110V | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 662,99 | R\$ | 662,99 | Não | 21/01/2025 | ALTA | 25/04/2025 | - |
| 2004 | 56 | Material | PERMANENTE | Eletrodoméstico | 1500 | 17946 | CAFÉ TERA ELÉTRICA Potência 127 V, cor preta, com as seguintes características: com indicador de nível de água que permite a dosagem, jarra de vidro resistente com capacidade de 1,2L prepara até 30 xícaras, filtro permanente removível lavável e fácil de manusear, placa de aquecimento e botão liga/desliga. Garantia de 12 (doze) meses pelo fabricante. Especificações técnicas conforme termo de referência. | UND | ATENDER AO SETOR E A REUNIÕES RELIZADAS NA SECRETARIA | 2 | R\$ | 182,00 | R\$ | 364,00 | Não | 03/01/2025 | Alta | 20/03/2025 | - |
| 2004 | 57 | Material | PERMANENTE | Eletrodoméstico | 1500 | 17970 | FRIGOBAR 67L com as seguintes características: Capacidade em Litros: 67 L Material Geral: Aço Inox Quantidade de Prateleiras: 2 Tipo de Péis: Niveladores Tipo de Prateleira: Removível Eficiência Energética: Classe A Dimensões: Altura: 63 cm Largura: 45 cm Profundidade: 51 cm Peso: 18,8 kg Voltagem: 127 V. Deverá ter obrigatoriamente Certificação do INMETRO e Selo Procel "A". Garantia do fornecedor: 12 meses. | UND | ATENDER AO SETOR E A REUNIÕES RELIZADAS NA SECRETARIA | 1 | R\$ | 1.284,99 | R\$ | 1.284,99 | Não | 23/01/2025 | Baixa | 25/04/2025 | - |
| 2004 | 58 | Material | PERMANENTE | Mobiliário | 1500 | 17922 | CADEIRA PARA ESCRITÓRIO FIXA COM BRAÇOS Com as seguintes características: assento e encosto base em madeira compensada e acabamento em espuma injetada com densidade média de 55 kg/m3, tecido: poliéster, base fixa em aço com porteiros plásticos antiaderentes, com braços fixos de apoio em polipropileno, base confeccionada em tubo de aço 1 polegada, suporta até 120 kg, confeccionada em tecido polipropileno preto. Nas medidas aproximadas: Medidas Assento: 48 cm largura x 48 cm profundidade x 70 espessura Medidas Encosto: 46 cm largura x 46 cm altura x 70 espessura Garantia de 06 (seis) meses do fabricante (contra defeitos de fabricação). | UND | PARA ATENDER AS REUNIÕES REALIZADAS PELO CONSELHO CIDADÃO E SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 5 | R\$ | 410,00 | R\$ | 2.050,00 | Não | 23/01/2025 | Alta | 25/04/2025 | - |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|----|----------|-------------|---------------------------------|------|-------|---|-----|--|------|---------------|----------------|-----|------------|------|------------|------------|
| 2004 | 59 | Serviços | P. Jurídica | Ar condicionado | 1500 | 20580 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 12.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, PARA ATENDER OS APARELHOS DE ÁRES CONDICIONADOS NO PERÍODO 4 EM 4 MESES, DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO, SEGUINDO AS ORIENTAÇÕES DA RESOLUÇÃO Nº92003 DA AGENCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA) ENLOBANDO A REMOÇÃO PARCIAL DO EQUIPAMENTO PARA LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E REVISÃO DOS COMPONENTES ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E MECÂNICOS DAS UNIDADES, CONDENSADORA (UNIDADE EXTERNA) E EVAPORADORA (UNIDADE INTERNA), COM RELATÓRIO DIAGNÓSTICO SINALIZANDO A NECESSIDADE DE ALGUMA INTERVENÇÃO, (COM FORNECIMENTOS DE MATERIAIS NECESSÁRIOS) | SV | PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO PARA A SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 4 | R\$ 184,49 | R\$ 737,96 | Não | 14/12/2024 | Alta | 19/03/2025 | 25/09/2025 |
| 2004 | 60 | Serviços | P. Jurídica | Eventos | 1500 | 21239 | LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM PORTE MÉDIO - COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA - O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR 02 MICROFONES S/FIO E 02 MICROFONES C/FIO, GRAVADOR DE SOM, LEITOR DE CD (QUE EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS), TENDO MÍDIA GRAVADA, COM POTÊNCIA 3.000 WATTS, COM PERCURSO NOS BAIRROS E POVOADOS DO MUNICÍPIO. | SV | DIVULGAR DEMANDAS E PROJETOS REALIZADOS PELO SETOR | 4 | R\$ 356,07 | R\$ 1.424,28 | Não | 29/12/2024 | Alta | 24/03/2025 | 30/08/2025 |
| 2004 | 61 | Serviços | P. Jurídica | Locação de veículos | 1500 | 22415 | LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, MOTOR 1.0 COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, MOVIDA À GASOLINA/ALCOOL, COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA OBRIGATORIOS, COM AR CONDICIONADO, SOM COM RÁDIO/CD/ MP3, DIREÇÃO HIDRÁULICA, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO INFERIOR A 3 ANOS, COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE. | MÊS | ATENDER DEMANDA E PROJETOS REALIZADOS PELO SETOR | 12 | R\$ 1.967,47 | R\$ 23.609,64 | Não | 29/12/2024 | Alta | 24/03/2025 | 29/10/2025 |
| 2004 | 62 | Serviços | P. Jurídica | Brinquedo | 1500 | 21735 | LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE INSTALADA, ATIVIDADE COMPOSTA POR 01 BARRAQUINHA TEMATIZADA E 01 MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE ELÉTRICA COM 01 MONITOR RESPONSÁVEL. | DRA | ATENDER DEMANDAS DE EVENTOS REALIZADOS PELO SETOR | 5 | R\$ 306,25 | R\$ 1.531,25 | Não | 02/01/2025 | Alta | 02/04/2025 | - |
| 2004 | 63 | Serviços | P. Jurídica | Brinquedo | 1500 | 21734 | LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE PIPOCAS INSTALADA, ATIVIDADE COMPOSTA POR 01 BARRAQUINHA TEMATIZADA E 01 MÁQUINA DE PIPOCA ELÉTRICA COM 01 MONITOR RESPONSÁVEL. | DRA | ATENDER DEMANDAS DE EVENTOS REALIZADOS PELO SETOR | 5 | R\$ 479,16 | R\$ 2.395,80 | Não | 10/01/2025 | Alta | 02/04/2025 | - |
| 2004 | 64 | Serviços | P. Física | Recursos Humanos | 1500 | 3701 | REPASSE DE BOLSA ESTAGIO | MÊS | ATENDER DEMANDAS DA SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 60 | R\$ 678,00 | R\$ 40.680,00 | Não | 22/12/2024 | Alta | 28/02/2025 | 29/10/2025 |
| 2004 | 65 | Serviços | P. Jurídica | Recursos Humanos | 1500 | 10310 | SEGURO DE ESTÁGIO | SV | ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA | 5 | R\$ 70,00 | R\$ 350,00 | Não | 23/12/2024 | Alta | 28/02/2025 | 29/10/2025 |
| 2004 | 66 | Serviços | P. Jurídica | Alimentação | 1500 | 24983 | KIT LANCHE EMBALAGEM FECHADA TIPO- 03 EGGS BURGUEIR – (PÃO DE HAMBURGUEIR TRADICIONAL COM MÍNIMO DE 120G, HAMBURGUEIR, OVO, QUEIJO, PRESUNTO, SALADA E MILHO VERDE), COM REFRIGERANTE EM LATA DE 350ML (FANTA, COCA COLA OU GUARANÁ ANTÁRTICA) | UND | ATENDER A EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 2773 | R\$ 22,67 | R\$ 62.863,91 | Não | 02/01/2025 | Alta | 03/04/2025 | - |
| 2004 | 67 | Serviços | P. Jurídica | Alimentação | 1500 | 16125 | KIT LANCHE TIPO 01, sanduiche natural na seguinte forma: 02 fatias de pão de forma integral peso mínimo de 50g, com patê de frango ou atum, acondicionados em embalagem individual de plástico descartável triangular; Salada de frutas 250g em embalagem individual com tampa e colherinha de plástico descartável, contendo no mínimo 5 tipos de frutas (banana, uva,maça, laranja, tangerina, mamão, abacaxi, morango, goiaba, melancia, melão e manga) e uma bebida: suco natural de fruta, , sem açúcar, acondicionados em embalagem plástica individual, tipo garrafa com 300ml. | UND | ATENDER A EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 1000 | R\$ 13,99 | R\$ 13.990,00 | Não | 02/01/2025 | Alta | 03/04/2025 | - |
| 2004 | 68 | Serviços | P. Jurídica | Consultoria e Assessoria | 1500 | 26540 | CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO E OU REVISÃO DO PLANO DIRETOR | SV | DIANTE DO CRESCIMENTO POPULACIONAL É VIGENTE UMA NOVA ELABORAÇÃO, VISTA QUE NA ÉPOCA DA PRIMEIRA ELABORAÇÃO FEITA EM 2007 COM A POPULAÇÃO DA ÉPOCA DE 20 MIL HABITANTES, HOJE MEDIANTE PROJEÇÃO INFORMAL DO IBGE ESTIMA-SE UMA POPULAÇÃO DE ESTIMADO 50 MIL HABITANTES | 20 | R\$ 17.500,00 | R\$ 350.000,00 | Não | 12/11/2024 | Alta | 15/01/2025 | 05/nov |
| 2004 | 69 | Serviços | P. Jurídica | Serviços Técnicos Profissionais | 1500 | 687 | INSCRIÇÕES PARA CURSOS | UND | QUALIFICAR OS SERVIDORES DA SECRETARIA | 20 | R\$ 800,00 | R\$ 16.000,00 | Não | 27/12/2024 | Alta | 04/03/2025 | - |
| 2004 | 70 | Serviços | Passagem | Viagens | 1500 | 11224 | PASSAGEM AÉREA | UND | ATENDER A EVENTOS OU CURSOS QUE OS SERVIDORES DA SECRETARIA IRÃO PARTICIPAR | 14 | R\$ 20.000,00 | R\$ 280.000,00 | Não | 26/01/2025 | Alta | 11/04/2025 | - |
| 2004 | 71 | Material | CONSUMO | Combustível | 1500 | 82 | GASOLINA COMUM | LT | ATENDER DEMANDA E PROJETOS REALIZADOS PELO SETOR | 255 | R\$ 6,40 | R\$ 1.632,00 | Não | 21/12/2024 | Alta | 24/02/2025 | - |
| 2004 | 72 | Serviços | Diaria | Recursos Humanos | 1500 | 8107 | DIÁRIA | DRA | ATENDER A EVENTOS OU CURSOS QUE OS SEVIDORES DA SECRETARIA IRÃO PARTICIPAR | 60 | R\$ 600,00 | R\$ 36.000,00 | Não | 02/01/2025 | Alta | 08/03/2025 | - |
| 2004 | 73 | Material | CONSUMO | Alimentação | 1500 | 16195 | REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUINTINHA, a quentinha deverá ser constituída obrigatoriamente de: hortaliças e verduras cozidas, proteína, arroz, feijão e suco de fruta, podendo haver outros tipos de guarnições. As refeições deverão ser distribuídas em quentinhas com capacidade de 700ml de suco, guardanapo e talheres descartáveis resistentes (garfo e faca para refeição). O suco de fruta deverá ser etiquetado com a identificação do sabor, data de fabricação e armazenados em garrafa plástica descartável transparente de 300ml, que deverão vim lacradas. Deverá ser garantida opção similar de preparação dos itens previstos no cardápio que atenda as necessidades de usuários com doenças crônicas não transmissíveis, alergias e intolerâncias alimentares, equivalente a 5% do quantitativo diário. | UND | ATENDER A SECRETARIA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR | 50 | R\$ 23,67 | R\$ 1.183,50 | Não | 10/01/2025 | Alta | 21/03/2025 | - |

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE

- a. Nome do Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
 b. UO: 02005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURIDICOS
 c. Data da gerç 17/12/2024

2. RESUMO DO PLANO

| Tipo de item | Quantidade de itens | % | Valor total estimado (R\$) |
|--------------------|---------------------|----------------|----------------------------|
| Materiais | 90 | 18,48% | R\$ 29.269,32 |
| Permanente | 4 | 6,52% | R\$ 7.155,00 |
| Consumo | 86 | 11,96% | R\$ 13.114,32 |
| D. Gratuita | 0 | 0,00% | R\$ - |
| Serviços | 14 | 81,52% | R\$ 89.405,68 |
| Serviço de TI | 0 | 0,00% | R\$ - |
| Passagem | 1 | 4,56% | R\$ 5.000,00 |
| Diaria | 1 | 4,56% | R\$ 5.000,00 |
| Consultoria | 1 | 27,35% | R\$ 30.000,00 |
| P. Física | 0 | 0,00% | R\$ - |
| P. Jurídica | 11 | 45,05% | R\$ 49.405,68 |
| Obras | 0 | 0,00% | R\$ - |
| D. Gratuita | 0 | 0,00% | R\$ - |
| Total Geral | 104 | 100,00% | R\$ 109.675,00 |

| UO | Nº Item | Tipo de item | Subitem | Subelemento | Fonte de Recursos | Código do item | Descrição | Unidade | Justificativa | Quantidade | VALOR UNT. | Valor orçamentário total para o exercício (R\$) | Data desejada (Licitação) | Participação de recursos externos | Data desejada (Disponibilização) | Grau de prioridade | Renovação de contrato |
|------|---------|--------------|---------|---------------------|-------------------|----------------|---|---------|---------------------------------------|------------|------------|---|---------------------------|-----------------------------------|----------------------------------|--------------------|-----------------------|
| 2005 | 1 | Materiais | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 18264 | ALCOOL ETÍLICO 70º INPM 1 LITRO, BACTERICIDA E FUNGICIDA, ARMAZENADOS EM EMBALAGENS ORIGINAIS, LACRADAS, NÃO VIOADAS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 50 | R\$ 5,05 | R\$ 252,50 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 2 | Materiais | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 13604 | ALCOOL EM GEL 70% COM 500 ML | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 5 | R\$ 5,59 | R\$ 27,95 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 3 | Materiais | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 15270 | DESINFETANTE BACTERICIDA 1 LITRO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 40 | R\$ 3,45 | R\$ 138,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 4 | Materiais | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 15213 | DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, CONCENTRADO, 500ml | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 12 | R\$ 1,10 | R\$ 13,20 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 5 | Materiais | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 18280 | ESPONJA DE LIMPEZA CONSTITUÍDA DE DUAS FACES, SENDO UMA EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO, PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E A OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, OU SIMILAR, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DELICADAS DEVIDAMENTE SOBREPOSTAS E FIRMEMENTE UNIDAS, QUANDO EMBEBIDA EM DETERGENTE NÃO DEVERÁ MURCHAR, ESPALHAR-SE OU SOLTAR PEDAÇOS DURANTE O PROCESSO DE ESFREGADURA. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 24 | R\$ 0,43 | R\$ 10,32 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 6 | Materiais | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 15262 | SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO 5L, PARA HIGIENE DAS MÃOS, ANTIBACTERIANO, EMBALAGEM DE 5 LITROS, LACRADA, PH NEUTRO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, BIODEGRADÁVEL. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DE REGISTRO DA ANVISA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 2 | R\$ 18,29 | R\$ 36,58 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 7 | Materiais | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 18266 | ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 3 | R\$ 3,69 | R\$ 11,07 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 8 | Materiais | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 15269 | ÁGUA SANITÁRIA, COM CLORO ATIVO E MÚLTIPLO USO; ALVEJANTE, E BACTERICIDA. TAMPÃO COM LACRE E BICO ECONÔMICO, EMBALAGEM COM 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 30 | R\$ 1,48 | R\$ 44,40 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 9 | Materiais | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 18279 | DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL NA FRAGRÂNCIA DE LAVANDA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 40 | R\$ 7,89 | R\$ 315,60 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 10 | Materiais | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 18297 | SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ODOR FLOREAL, CAIXA COM 500G | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 10 | R\$ 1,50 | R\$ 15,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 11 | Materiais | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 14219 | FLANELA EM ALGODÃO MEDIDAS APROXIMADAS DE: COMPRIMENTO 40CM, LARGURA 60CM, COR LARANJA, ACABAMENTO NAS BORDAS, DUPLA FACE FLANELADA. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 12 | R\$ 1,90 | R\$ 22,80 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 12 | Materiais | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 10629 | LIMPADOR MULTI USO 500ML | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 12 | R\$ 2,60 | R\$ 31,20 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 13 | Materiais | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 2375 | LIXEIRA EM PLÁSTICO COM PEDAL CAPACIDADE 13 LITROS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 10 | R\$ 24,90 | R\$ 249,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 14 | Materiais | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 18287 | LUSTRA MÓVEIS, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, FRASCO COM 200 ML | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 5 | R\$ 3,20 | R\$ 16,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 15 | Materiais | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 18292 | PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR EM METAL RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO 16 CM, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 20 CM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 2 | R\$ 3,30 | R\$ 6,60 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 16 | Materiais | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 18293 | PANO PARA LIMPEZA, TIPO SACO DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, 80 X50CM. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 12 | R\$ 2,79 | R\$ 33,48 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 17 | Materiais | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 1725 | PANO DE PRATO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 40 X 60CM. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 5 | R\$ 1,99 | R\$ 9,95 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 18 | Materiais | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 2452 | PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA - PACOTE C/4 ROLOS | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 50 | R\$ 4,40 | R\$ 220,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 19 | Materiais | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 18295 | PAPEL TOALHA INTERFOLHA, 2 DOBRAS, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, GRAFADO, COR BRANCO, NÃO REICLADO, ACIONADOS EM PACOTES COM 1000 (MIL) FOLHAS | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 40 | R\$ 11,70 | R\$ 468,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 20 | Materiais | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 3691 | PEDRA OU PASTILHA SANITÁRIA (DESODORIZANTE SANITÁRIO), COM SUPORTE, COM APROXIMADAMENTE 30 G. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 50 | R\$ 1,30 | R\$ 65,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 21 | Materiais | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 18303 | VASSOURA, MATERIAL CERDAS DE PELO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 5 | R\$ 6,50 | R\$ 32,50 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 22 | Materiais | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 18301 | MATERIAL CEPA POLIPROPILENO BASE COM 40 CM, COM CABO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 5 | R\$ 6,50 | R\$ 32,50 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 22 | Materiais | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 18301 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 2 | R\$ 28,00 | R\$ 56,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|----|-----------|---------|------------------------|-------|-------|---|-----|---------------------------------------|-----|-----|--------|-----|----------|------------|-----|------------|-------|-----|
| 2005 | 23 | Materiais | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 25865 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 20L, COR PRETA, LARGURA 59 CM, ALTURA 80 CM, RESISTENTE. PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UN | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 4 | R\$ | 25,00 | R\$ | 100,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 24 | Materiais | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 18304 | VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIÇA-VA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS 16, CABO DE 100 CM. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 3 | R\$ | 9,50 | R\$ | 28,50 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 25 | Materiais | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 18275 | BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA DE METAL GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 L, COR PRETO. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 3 | R\$ | 9,00 | R\$ | 27,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 26 | Materiais | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 14232 | RODO DE 30 CM, COM CABO DE 1,5 METROS, PRODUZIDO EM AÇO COM REVESTIMENTO HERMETICAMENTE FECHADO, APRESENTA BARRACHA DUPLA E VÍVIA EM TODA SUA EXTENSÃO. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 3 | R\$ | 4,48 | R\$ | 13,38 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 27 | Materiais | CONSUMO | Generos Alimenticios | 15000 | 22901 | ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 2 | R\$ | 5,90 | R\$ | 11,80 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 28 | Materiais | CONSUMO | Generos Alimenticios | 15000 | 23504 | ACUCAR CRISTAL, DE 1ª QUALIDADE | KG | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 10 | R\$ | 5,42 | R\$ | 54,20 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 29 | Materiais | CONSUMO | Generos Alimenticios | 15000 | 18161 | ÁGUA MINERAL, NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFAO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 40 | R\$ | 3,37 | R\$ | 134,80 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 30 | Materiais | CONSUMO | Generos Alimenticios | 15000 | 18163 | ÁGUA MINERAL, NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM COPO DE | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 200 | R\$ | 0,42 | R\$ | 84,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 31 | Materiais | CONSUMO | Copa e cozinha | 15000 | 16638 | COPO DE VIDRO 400ML | CJ | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 2 | R\$ | 7,00 | R\$ | 14,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 32 | Materiais | CONSUMO | Copa e cozinha | 15000 | 16698 | ACUCHAREIRO DE PLÁSTICO COM BICO 480ML | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 1 | R\$ | 12,00 | R\$ | 12,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 33 | Materiais | CONSUMO | Copa e cozinha | 15000 | 16676 | CAIXA ORGANIZADORA BSL | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 2 | R\$ | 80,00 | R\$ | 160,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 34 | Materiais | CONSUMO | Generos Alimenticios | 15000 | 18164 | CAFÉ EM PO 250G, CAFÉ MOÍDO TORRADO DE PRIMEIRA QUALIDADE PC | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 50 | R\$ | 8,49 | R\$ | 424,50 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 35 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 19446 | APONTADOR COM DEPOSITO LÁMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE COM DEPOSITO. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 10 | R\$ | 3,71 | R\$ | 37,10 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 36 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 2775 | BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRILICO COM HASTES FIXA ENTRADA E SAÍDA DE DOCUMENTOS NA COR TRANSPARENTE. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 10 | R\$ | 55,24 | R\$ | 552,40 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 37 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 3992 | BLOCO PARA ANOTAÇÕES - POST IT 38 X 50 MM COLORIDO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 30 | R\$ | 7,45 | R\$ | 223,50 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 38 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 3993 | BLOCO PARA ANOTAÇÕES - POST IT 76 X 102 MM COLORIDO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 20 | R\$ | 5,41 | R\$ | 108,20 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 39 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 2002 | BORRACHA C/ C/PA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 10 | R\$ | 1,51 | R\$ | 15,10 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 40 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 26215 | CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 60 | R\$ | 9,90 | R\$ | 594,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 41 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 7401 | CALCULADORA DE MESA 3X15,6X16CM,COM 12 DÍGITOS, CONTENDO AS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 5 | R\$ | 34,69 | R\$ | 173,45 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 42 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 2481 | PINCEL ATOMICO A ALCOOL, MARCADOR PERMANENTE VARIAS CORES | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 10 | R\$ | 6,15 | R\$ | 61,50 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 43 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 1391 | CANETA ESFEROGRAFICA CORES VARIADAS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 100 | R\$ | 2,50 | R\$ | 250,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 44 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 19126 | CLIPS NIQUELADO, N.04 / CAIXA COM 50 UNIDADES | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 10 | R\$ | 4,28 | R\$ | 42,80 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 45 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 2105 | CLIPS NIQUELADO N 2/0 , CX COM 100 | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 5 | R\$ | 4,64 | R\$ | 23,20 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 46 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 2106 | CLIPS NIQUELADO N 3/0 , CAIXA COM 50 UN | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 5 | R\$ | 5,07 | R\$ | 25,35 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 47 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 2107 | CLIPS NIQUELADO N 6/0 , CX COM 50 | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 5 | R\$ | 4,27 | R\$ | 21,35 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 48 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 941 | CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 CX C/ 25 | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 8 | R\$ | 5,36 | R\$ | 42,88 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 49 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 3671 | COLA BRANCA 90GR | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 3 | R\$ | 6,10 | R\$ | 18,30 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 50 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 755 | CORRETIVO LÍQUIDO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 5 | R\$ | 5,87 | R\$ | 29,35 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 51 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 7815 | ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA COMERCIAL, BRANCO, MED 230X115MM. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 50 | R\$ | 0,75 | R\$ | 37,50 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 52 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 2186 | ENVELOPE SACO OURO 260X360 | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 60 | R\$ | 0,56 | R\$ | 33,60 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 53 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 19182 | ETIQUETA AUTO ADESIVA 138,11 X 212,73 MM, COR BRANCA, COM 02 ETIQUETAS POR FOLHA, ENV. 100 FOLHAS | ENV | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 1 | R\$ | 52,00 | R\$ | 52,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 54 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 2208 | EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA AÇO INOXIDAVEL | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 10 | R\$ | 2,44 | R\$ | 24,40 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 55 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 2273 | FITA ADESIVA 48X50 | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 10 | R\$ | 8,81 | R\$ | 88,10 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 56 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 22682 | GRAMPEADOR COM CAPACIDADE DE 30 FOLHAS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 10 | R\$ | 33,78 | R\$ | 337,80 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 57 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 2310 | GRAMPO 26/6 - CAIXA COM 5000 UN | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 3 | R\$ | 16,39 | R\$ | 49,17 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 58 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 7828 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR, NIQUELADO, 23/10, CAIXA COM 1000 UNIDADES. | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 2 | R\$ | 10,01 | R\$ | 20,02 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 59 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 7832 | LAPISEIRA PLÁSTICA COM PONTEIRA DE METAL, 0,5MM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 12 | R\$ | 6,90 | R\$ | 82,80 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 60 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 7834 | MINA GRÁFITE PARA LAPISEIRA 0,5MM, HB | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 1 | R\$ | 7,88 | R\$ | 7,88 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 61 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 2294 | MARCA TEXTO FLUORESCENTE | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 50 | R\$ | 9,87 | R\$ | 493,50 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 62 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 26057 | 16536 | MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COM PONTA REDONDA DE 2MM PONTA REDONDA TRACO 2MM ATÓXICO, RECARRREGAVEL NA COR PRETA, VERMELHA E AZUL | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 3 | R\$ | 23,27 | R\$ | 69,81 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 63 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 19170 | PAPEL A4 - RESMA 500FL. | RES | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 100 | R\$ | 28,51 | R\$ | 2.851,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 64 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 19142 | PASTA A - Z, OFICIO LOMBO LARGO E COM ACABAMENTO PERFEITO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 30 | R\$ | 26,10 | R\$ | 783,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 65 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 19143 | PASTA AZ LOMBO ESTREITO EM PVC RIGIDO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 30 | R\$ | 21,90 | R\$ | 657,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 66 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 19145 | PASTA CLASSIFICADORA PLÁSTICA COM ABAS E ELÁSTICO, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS TAMANHO OFÍCIO, 350 X 235 X 03 MM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 30 | R\$ | 11,90 | R\$ | 357,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 67 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 19144 | PASTA CLASSIFICADORA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO 240MM X 340MM EM PROPILENO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 40 | R\$ | 3,50 | R\$ | 140,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 68 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 4130 | PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO, NA ESPESSURA 50MM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 20 | R\$ | 6,97 | R\$ | 139,40 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 69 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 19146 | PASTA SANFONADA - 31 DIVISÕES, COM ELÁSTICO, TAMANHO A4, MEDIDAS COMPRIMENTO 33 CM, ALTURA 23,5CM, ALTURA 7CM. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 2 | R\$ | 48,94 | R\$ | 97,88 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 70 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 2473 | PERFURADOR DE 2 FUROS PARA 20 FOLHAS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 10 | R\$ | 17,99 | R\$ | 179,90 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 71 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 19162 | PERFURADOR DE METAL 100 FOLHAS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 2 | R\$ | 184,83 | R\$ | 369,66 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 72 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 2475 | PERFURADOR DE METAL C/ 2 FUROS PARA 40 FOLHAS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 5 | R\$ | 34,85 | R\$ | 174,25 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 73 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 19175 | PILHA ALCALINA - TAMANHO AA, EMBLAGEM COM 4 PILHAS, CONTENDO A DATA DE VALIDADE NA EMBLAGEM, REFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO A SER ADQUIRIDO, D | BEM | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 2 | R\$ | 14,51 | R\$ | 29,02 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 74 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 16537 | PILHA ALCALINA AAA - PCT COM 2 UNIDADES | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 2 | R\$ | 20,00 | R\$ | 40,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 75 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 3420 | PINCEL P/QUADRO BRANCO (AZUL OU PRETO) | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 4 | R\$ | 3,00 | R\$ | 12,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------|-----|-----------|-------------|---|-------|-------|---|-----|---------------------------------------|----|---------------|---------------|------------|-----|------------|-------|-----|
| 2005 | 76 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 19158 | PORTA LAPIS E PORTA CLIPS SEM 1 EM ACRILICO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 10 | R\$ 37,90 | R\$ 379,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 77 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 19150 | PRANCHETA EM ACRILICO, TAMANHO OFÍCIO, A4 | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 5 | R\$ 19,54 | R\$ 97,70 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 78 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 2556 | REGUA 30 CM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 5 | R\$ 3,41 | R\$ 17,05 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 79 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 1878 | TESOURA Nº 8, 21CM EM AÇO CARBONO FORJADO, ACABAMENTO NIQUELADO, COM PONTA PONTIAGUDA, PARA USUÁRIO DESTRO, COM ENCAIXE PARA DEDOS. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 2 | R\$ 10,96 | R\$ 21,92 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 80 | Materiais | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 7871 | TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO ENTINADO, COR PRETO, 30ML | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 2 | R\$ 6,20 | R\$ 12,40 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 81 | Materiais | CONSUMO | Material Descartavel | 15000 | 22380 | COLHER DESCARTAVEL PCT C/ 50 UNID | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 3 | R\$ 3,45 | R\$ 10,35 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 82 | Materiais | CONSUMO | Material Descartavel | 15000 | 21639 | COPO DESCARTÁVEL 200 ML - PCT COM 100 UN | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 10 | R\$ 3,90 | R\$ 39,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 83 | Materiais | CONSUMO | Material Descartavel | 15000 | 18413 | FAÇA DESCARTAVEL, 50 UNID | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 3 | R\$ 3,10 | R\$ 9,30 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 84 | Materiais | CONSUMO | Material Descartavel | 15000 | 18412 | GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, NA COR BRANCO OU CRISTAL, PACOTE COM 50 UNIDADES. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 3 | R\$ 2,70 | R\$ 8,10 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 85 | Materiais | CONSUMO | Material Descartavel | 15000 | 18415 | GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, 23 X 20 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLAS NA COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 10 | R\$ 1,00 | R\$ 10,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 86 | Materiais | CONSUMO | Material Descartavel | 15000 | 22239 | PRATO DESCARTÁVEL GRANDE - PACOTE COM 10 UNIDADES | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 10 | R\$ 2,50 | R\$ 25,00 | 21/12/2024 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | NÃO |
| 2005 | 90 | Materiais | PERMANENTE | INFORMÁTICA | 15000 | 774 | PEN DRIVE DE 16 GB | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 10 | R\$ 29,50 | R\$ 295,00 | 21/03/2025 | Não | 10/04/2025 | baixa | NÃO |
| 2005 | 93 | Materiais | PERMANENTE | MOBILIÁRIO | 15000 | 23548 | CADEIRA GIRATÓRIA COM ALTURA REGULÁVEL COM BRAÇOS AJUSTÁVEIS DIM: 58x58x90cm | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 5 | R\$ 700,00 | R\$ 3.500,00 | 21/03/2025 | Não | 10/04/2025 | baixa | NÃO |
| 2005 | 94 | Materiais | PERMANENTE | MOBILIÁRIO | 15000 | 18360 | ESTANTES EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 6 | R\$ 440,00 | R\$ 2.640,00 | 21/03/2025 | não | 10/04/2025 | baixa | NÃO |
| 2005 | 96 | Materiais | PERMANENTE | MOBILIÁRIO | 15000 | 8987 | MESA DE ESCRITÓRIO MEDINDO 1,00M X 0,60M | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 2 | R\$ 360,00 | R\$ 720,00 | 21/03/2025 | Não | 10/04/2025 | baixa | NÃO |
| 2005 | 97 | Serviços | P. Juridica | INSTALAÇÃO | 15000 | 20600 | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 30.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 2 | R\$ 1.050,00 | R\$ 2.100,00 | 12/10/2024 | Não | 10/01/2025 | média | NÃO |
| 2005 | 98 | Serviços | P. Juridica | DESINSTALAÇÃO | 15000 | 20608 | DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 30.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 2 | R\$ 170,22 | R\$ 340,44 | 12/10/2024 | Não | 10/01/2025 | média | NÃO |
| 2005 | 99 | Serviços | P. Juridica | REPARO | 15000 | 26103 | SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO, MOTOR VENTILADOR SERPENTINA E COMPRESSOR - 30 A 36 BTUS, SPLIT INVERTE | SV | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 3 | R\$ 506,67 | R\$ 1.520,01 | 12/10/2024 | Não | 10/01/2025 | Alta | NÃO |
| 2005 | 100 | Serviços | P. Juridica | MANUTENÇÃO | 15000 | 20583 | SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 30.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 8 | R\$ 264,36 | R\$ 2.114,88 | 12/10/2024 | Não | 10/01/2025 | Alta | NÃO |
| 2005 | 101 | Serviços | P. Juridica | MANUTENÇÃO | 15000 | 20591 | SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 30.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 5 | R\$ 690,87 | R\$ 3.454,35 | 12/10/2024 | Não | 10/01/2025 | Alta | NÃO |
| 2005 | 102 | Serviços | P. Juridica | LOCAÇÃO | 15000 | 23397 | LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA 04 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL POLICROMÁTICA - A4 | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 12 | R\$ 548,00 | R\$ 6.576,00 | 12/10/2024 | Não | 10/01/2025 | Alta | SIM |
| 2005 | 103 | Serviços | P. Juridica | LOCAÇÃO | 15000 | 23414 | LOCAÇÃO DE SCANNER DE ALTA PRODUÇÃO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 12 | R\$ 200,00 | R\$ 2.400,00 | 12/10/2024 | Não | 10/01/2025 | Alta | SIM |
| 2005 | 104 | Serviços | P. Juridica | SERVICOS DE COFFE BREAK, BUFFET E QUADRANTE | 15000 | 25670 | SERVIÇO DE BUFFET PARA FORNECIMENTO DE COFFE BREAK | SV | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 3 | R\$ 5.000,00 | R\$ 15.000,00 | 12/10/2024 | Não | 10/01/2025 | Alta | NÃO |
| 2005 | 105 | Serviços | Passagem | VIAGEM | 15000 | 11224 | PASSAGEM AÉREA - ESTIMATIVO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 1 | R\$ 5.000,00 | R\$ 5.000,00 | 12/10/2024 | Não | 10/01/2025 | Alta | NÃO |
| 2005 | 106 | Serviços | P. Juridica | TRIENAMENTO | 15000 | 687 | CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CURSO PROFISSIONALIZANTE | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 15 | R\$ 800,00 | R\$ 12.000,00 | 12/10/2024 | Não | 10/01/2025 | Alta | NÃO |
| 2005 | 107 | Serviços | Consultoria | CONSULTORIA | 15000 | 1235 | CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA JURÍDICA | MÉS | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 1 | R\$ 30.000,00 | R\$ 30.000,00 | 09/02/2025 | não | 10/05/2025 | baixa | NÃO |
| 2005 | 108 | Serviços | P. Juridica | TREINAMENTO | 15000 | 21366 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OPERACIONALIZAÇÃO DE PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ESTUDANTES. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 30 | R\$ 60,00 | R\$ 1.800,00 | 05/12/2024 | não | 05/03/2025 | alta | NÃO |
| 02018 | 109 | Serviços | Diaria | Recursos Humanos | 1500 | 8107 | DIÁRIA - ESTIMATIVA | DRA | Atendimento das demandas do setor | 1 | R\$ 5.000,00 | R\$ 5.000,00 | Não | não | 02/01/2025 | baixa | NÃO |
| 2005 | 110 | Serviços | P. Juridica | SERVIÇO | 15000 | 10310 | SEGURO DE ESTÁGIO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA | 30 | R\$ 70,00 | R\$ 2.100,00 | 12/10/2024 | Não | 10/01/2025 | Alta | NÃO |

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE

- a. Nome do Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
 b. UO: 2006 Secretaria Municipal de Cultura
 c. Data da geração do relatório: 31/12/2024

2. RESUMO DO PLANO

| Tipo de item | Quantidade de itens | % | Valor total estimado (R\$) |
|--------------------|---------------------|----------------|----------------------------|
| Material | 308 | 24.85% | R\$ 214.899.56 |
| Permanente | 7 | 0.62% | R\$ 7.081.16 |
| Consumo | 301 | 24.03% | R\$ 207.838.40 |
| D. Gratuita | 0 | 0.00% | - |
| Serviço | 58 | 75.15% | R\$ 649.998.54 |
| Serviço de TI | 2 | 1.25% | R\$ 10.836.00 |
| Passagem | 1 | 1.04% | R\$ 9.000.00 |
| Diária | 1 | 1.11% | R\$ 9.600.00 |
| Consultoria | 0 | 0.00% | - |
| P. Física | 3 | 9.79% | R\$ 84.678.00 |
| P. Jurídica | 51 | 61.96% | R\$ 535.884.54 |
| Obras | 0 | 0.00% | - |
| D. Gratuita | 0 | 0.00% | - |
| Total Geral | 366 | 100.00% | R\$ 864.898.10 |

3.1 MATERIAIS

| UO | Nº Item | Tipo de Item | Subitem | Subelemento | Fonte de Recursos | Código do item | Descrição | Unidade | Justificativa | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor orçamentário total para o exercício (R\$) | Participação de recursos externos | Data desejada (Licitação) | Grau de prioridade | Data desejada (Execução) | Renovação de contrato |
|------|---------|--------------|---------|------------------------|-------------------|----------------|---|---------|--|------------|----------------------|---|-----------------------------------|---------------------------|--------------------|--------------------------|-----------------------|
| 2006 | 1 | Material | CONSUMO | COMBUSTÍVEL | 15000 | 82 | GASOLINA COMUM | L | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 3,000 | R\$ 6.40 | R\$ 19,200.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 2 | Material | CONSUMO | Manutenção de Veículos | 15000 | 24703 | SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTROS, ADITIVOS E OUTROS COMPONENTES DE VEÍCULOS LEVE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL CONFORME PLANILHA DE VEÍCULOS DO TERMO DE REFERÊNCIA. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 3 | R\$ 181.99 | R\$ 545.97 | Não | 11/3/2024 | Alta | 1/2/2025 | NÃO |
| 2006 | 3 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 17090 | Fio flexível 2 x 4,0mm² | M | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 100 | R\$ 7.05 | R\$ 705.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 4 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 24350 | CABO COBRE FLEXÍVEL, ISOLADO, 2,5MM2 - 450/750V / 70º, FORNECIDO EM ROLOS DE 100 METROS | ROL | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 3 | R\$ 156.90 | R\$ 470.70 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 5 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 17621 | DISJUNTOR MONOPOLAR 20A PADRAO DIN LINHA BRANCA CURVA DE DISPARO C CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 5KA | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 7.28 | R\$ 7.28 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 6 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 20343 | DISJUNTOR MONOPOLAR 40 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CURVA DE DISPARO C, CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 5KA | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 7.90 | R\$ 7.90 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 7 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 20346 | DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CURVA DE DISPARO C, CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 5KA | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 6.90 | R\$ 6.90 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 8 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 17039 | Disjuntor monopolar 32 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo C, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5 SX1 ou similar. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 6.90 | R\$ 6.90 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 9 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 17354 | FITA DE ISOLAMENTO DE ÁREA (FITA ZEBRADA) PRETA E AMARELA 7CM X 200M FAIXA/FITA DE SINALIZAÇÃO EM POLIETILENO, ZEBRADA NAS CORES PRETA E AMARELA COM ROLO DE MEDIDAS DE NO MÍNIMO 200M (COMPRIMENTO) X 7CM (LARGURA). | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 14.60 | R\$ 14.60 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 10 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 24429 | HASTE ATERRAMENTO 3/4"X3000MM 1045/COBRE | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 59.86 | R\$ 59.86 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 11 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 16855 | Arame recozido 18 bwg - 1,25mm (9,6g/m) | KG | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 18.59 | R\$ 18.59 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 12 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 17067 | Plugue para tomada, tipo fêmea, 2P+T 10A | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 4 | R\$ 2.90 | R\$ 11.60 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 13 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 17066 | Plugue para tomada, tipo macho, 2P+T 10A | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 4 | R\$ 2.90 | R\$ 11.60 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 14 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 20550 | ABRACADEIRA PLÁSTICA SERRILHADA 390 MM (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES) | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 36.00 | R\$ 36.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 15 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 17097 | Fita isolante adesiva antichama, uso até 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 5.20 | R\$ 5.20 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 16 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 20164 | FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATÉ 69 KV (ALTA TENSÃO) ROLO COM 10 METROS | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 11.40 | R\$ 11.40 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 17 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 20247 | BOCAL BAQUELITE PARA LÂMPADA COM RABICHO E27 | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 150 | R\$ 1.60 | R\$ 240.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 18 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 25642 | ALCATE UNIVERSAL 8", COM APROXIMADAMENTE 200 MM, EM AÇO VANADIUM, CABO COM ISOLAMENTO 1000V, COM PREENSA TERMINAL | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 2 | R\$ 64.00 | R\$ 128.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 19 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 17104 | Canalêta plástica 20 x 20mm, cinza, Helderman ou similar | M | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 8.50 | R\$ 42.50 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|----|----------|---------|------------------------|-------|-------|--|-----|--|-----|------------|--------------|-----|-----------|------|----------|-----|
| 2006 | 20 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 17099 | Luminaria de emergencia 30 leds, potencia 2 w, bateria de litio, autonomia de 6 horas | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 2 | R\$ 19.97 | R\$ 39.94 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 21 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 17087 | Lâmpada led 15w de potência, luz branca Autovolt, marca Glight ou similar | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 15.00 | R\$ 150.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 22 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 17089 | Lâmpada led 50w de potência, luz branca bivolt, marca Llum ou similar | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 53.00 | R\$ 530.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 23 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 22798 | TINTA SPRAY PARA ARTE URBANA, EM AEROSSOL PARA DIFERENTES SUPERFÍCIES, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 300G CONTEÚDO NO MÍNIMO 400 ML, CORES VARIADAS: AMARELO IPANEMA, AZUL CEU, AZUL EUROPEIA, BRANCO, CINZA CLARO, LARAJÁ HOLANDA, LILÁS, MARROM CAFÉ, PRETO, ROXO, VERDE MARESA, VERMELHO GOIABA. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 25 | R\$ 12.00 | R\$ 300.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 24 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 2202 | ESTILETE DE PLÁSTICO LARGO COM 18MM. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 5.00 | R\$ 50.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 25 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 22276 | Refletor Holofote Led 600w Prova Dáguas Branco Frio Bivolt Refletor Led 600w Branco Frio 6000k Bivolt Holofote 10w Luz Branco Frio Bivolt Prova Dáguas Chuva. Capacidade de 50.000 Horas De Funcionamento. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 2 | R\$ 350.00 | R\$ 700.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 26 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 22283 | Abraçadeira Plástica - Nylon 6.6 - Natural 280mm x 4,8mm. Saquinho com 200 unidades | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 40.00 | R\$ 800.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 27 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 22284 | FELTRO, LARGURA DE 1,20. COR INFORMADA NO ATO DA SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO. | M | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 15 | R\$ 40.00 | R\$ 600.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 28 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 22285 | Fitas decorativas de natal aramada 10 cm de 10 metros | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 40.00 | R\$ 200.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 29 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 22286 | TNT 40g Liso, Rolo com 1,40mt x 50cm. COR INFORMADA NO ATO DA SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO. | RL | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 120.00 | R\$ 600.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 30 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 22287 | Vual, COR INFORMADA NO ATO NA SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO- 3,00m de Largura | M | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 30 | R\$ 25.00 | R\$ 750.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 31 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 1274 | ALMOFADA PARA CANIMBÓ 9X12, ESTOFO PLÁSTICO, COM ENTINTAMENTO NA COR AZUL OU PRETO, DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO, COM VARIAÇÃO MÁXIMA +/- 10%. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 13.39 | R\$ 133.90 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 32 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 1918 | ABATECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO 20ml | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 6.17 | R\$ 61.70 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 33 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 19118 | APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO MATERIAL CORPO PLASTICO COMPRIMENTO 15 CM LARGURA 4,50 CM, ALTURA 25 CM. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 10.31 | R\$ 51.55 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 34 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 1946 | APONTADOR COM DEPÓSITO LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE.COM DEPÓSITO. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 25 | R\$ 2.60 | R\$ 65.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 35 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 4152 | APONTADOR PARA LÁPIS SEM DEPÓSITO 3,0X1,5CM CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO E LÂMINA EM AÇO INOX, RETANGULAR, 1 ENTRADA. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 1.74 | R\$ 34.80 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 36 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 7762 | AREIA BRILHANTE PCT COM 500 GRAMAS CORES VARIADAS | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 25 | R\$ 68.99 | R\$ 1,724.75 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 37 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 2775 | BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO COM HASTES FIXA ENTRADA E SAÍDA DE DOCUMENTOS NA COR TRANSPARENTE. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 6 | R\$ 50.72 | R\$ 304.32 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 38 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 1970 | BARBANTE 04 FIOS, CRU, 375 METROS, 100% ALGODÃO, COM APROXIMADAMENTE 240 GRAMAS. | ROL | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 15.37 | R\$ 76.85 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 39 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 17353 | BASTÃO DE COLA QUENTE 11MMX30CM, PACT. COM 12 UNIDADES, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, PARA PISTOLA DE COLA, POTÊNCIA 20W, À BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS, NA COR BRANCO LEITOSO. | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 100 | R\$ 26.88 | R\$ 2,688.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 40 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 4116 | BOLA EM LÁTEX N°6,ACONDICIONADA EM PACOTES COM 50 UNIDADES, DISTRIBUÍDOS NAS CORES VERDE, VERMELHO, AMARELO, AZUL, BRANCO E PRETO. | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 150 | R\$ 8.28 | R\$ 1,242.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 41 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 19119 | BOLA EM ISOPOR 75 MM | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 1.42 | R\$ 28.40 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 42 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 19120 | BOLA EM ISOPOR 80MM | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 2.74 | R\$ 54.80 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 43 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 19121 | BOLA EM ISOPOR 250 MM | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 30 | R\$ 18.89 | R\$ 566.70 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 44 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 2002 | BORRACHA DE APAGAR PLÁSTICA COM CAPA PROTETORA, CORES DIVERSAS. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 50 | R\$ 2.18 | R\$ 109.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 45 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 1350 | BORRACHA PONTEIRA. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 100 | R\$ 0.39 | R\$ 39.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 46 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 19122 | CADERNO CAPA DURA 48 FOLHAS 14,8X21,0 ,BROCHURA, COSTURADO, CAPA DURA 1/4, PESANDO NO MÍNIMO 90G/M2, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL BRANCO, MÍNIMO 50G/M², COM MARGEM E PAUTA. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 50 | R\$ 5.15 | R\$ 257.50 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 47 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 19123 | CADERNO DE DESENHO, COM 96 FOLHAS, 200 X 275,COM ESPIRAL . | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 60 | R\$ 7.60 | R\$ 456.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|----|----------|---------|-----------|-------|-------|---|-----|--|-------|-----------|--------------|-----|-----------|------|----------|-----|
| 2006 | 48 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 7401 | CALCULADORA DE MESA 3X15,6X16CM,COM 12 DÍGITOS, CONTENDO AS FUNÇÕES GPM/MV/MD, COM SELETOR DECIMAS DE ARREDONDAMENTO, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSAÇÃO DE SINAIS, COM MEMÓRIA II, VISOR DE LCD, COM INCLINAÇÃO GRADUAL, SEM BOBINA, ALIMENTAÇÃO DUPLA, SOLAR E BATERIA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 16 | R\$ 23.65 | R\$ 378.40 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 49 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 2053 | CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICA 410X310X190MM,DESMONTÁVEL, GRAMATURA MÍNIMA 440 G/M2, COM CAMPO PARA ANO/MÊS/SETOR/VALIDADE E CONTEÚDO, COM FURO NAS DUAS LATERAIS E TAMPA. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 70 | R\$ 10.19 | R\$ 713.30 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 50 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 1391 | CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO DE PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO, COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA AZUL, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS BIC, COMPACTOR OU FABERCASTEL, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 700 | R\$ 1.73 | R\$ 1.211.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 51 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 7802 | CAPA (TRANSPARENTE) E CONTRACAPA (PRETA) PARA ENCADERNACÃO, TAMANHO A4, CORES DIVERSAS. | PAR | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 80 | R\$ 0.72 | R\$ 57.60 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 52 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 2075 | CANETA HIDRACOR , CAIXA COM 12 CORES | CX | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 80 | R\$ 8.70 | R\$ 696.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 53 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 7812 | CARTOLINA 180G/M², CORES VARIADAS, COM APROXIMADAMENTE 680MM X 500MM. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 80 | R\$ 1.36 | R\$ 108.80 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 54 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 19124 | CARTOLINA DUPLA FACE COM MEDIDAS DE 48X66CM ,CORES VARIADAS | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 150 | R\$ 1.16 | R\$ 174.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 55 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 7810 | CINTA ELÁSTICA, PERSONALIZADA PARA PRENDER PROCESSOS OU DOCUMENTOS, CONFECIONADA EM ELÁSTICO NA COR BRANCA DE ALTA QUALIDADE DURABILIDADE, COM ACABAMENTO LATERAL QUE EVITE DESFIAMENTO, COMPOSTO 75% POLIÉSTER E 25% ELASTODIENO, TER COSTURA DUPLA, BASTANTE REFORÇADA NA JUNÇÃO DESSAS PONTAS, FEITAS EM LINHA POLIÉSTER E COSTURA INDUSTRIAL NAS DUAS EXTREMIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3CM DE LARGURA E 23CM DE COMPRIMENTO. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 30 | R\$ 2.50 | R\$ 75.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 56 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 19125 | Papel Cartão Duplex 400g 66x96cm | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 80 | R\$ 4.86 | R\$ 388.80 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 57 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 19126 | CLIPES NIQUELADO, N.04 / CAIXA COM 50 UNIDADES | CX | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 35 | R\$ 3.80 | R\$ 133.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 58 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 2105 | CLIPES NIQUELADO PARA PAPEL Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 35 | R\$ 4.32 | R\$ 151.20 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 59 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 2106 | CLIPES NIQUELADO PARA PAPEL Nº 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 35 | R\$ 4.61 | R\$ 161.35 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 60 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 2107 | CLIPES NIQUELADO PARA PAPEL Nº 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 100 | R\$ 5.10 | R\$ 510.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 61 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 941 | CLIPES NIQUELADO PARA PAPEL Nº 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES. | CX | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 60 | R\$ 5.68 | R\$ 340.80 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 62 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 3965 | COLA BASTÃO 20 GRAMAS, BASE DE POLÍMEROS SINTÉTICOS EM ÁGUA, COM BOA ADESIVIDADE, LAVÁVEL, ATÓXICA, NÃO RESSECA E NÃO PODENDO MANCHAR ONDE APLICADA, NA COR BRANCA, PASTA CONSISTENTE, TUBO DE PLÁSTICO, RÍGIDO, COM TAMPA VEDANTE PROVIDO DE BASE GIRATORIA OU SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO QUE PERMITA O USO ADEQUADO DA COLA, DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, O NOME DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PRODUTO INODORO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 150 | R\$ 7.89 | R\$ 1.183.50 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 63 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 3671 | COLA BRANCA 90GR | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 80 | R\$ 2.80 | R\$ 224.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 64 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 7404 | COLA COLORIDA, 10G, NAS CORES BRANCA, PRETA, AMARELA, AZUL, VERDE, ROSA E VERMELHA, MATÉRIA PRIMA ESPESANTE, CONSERVANTE, RESINA, DISPERSANTE, PIGMENTOS ATÓXICO, CAIXA COM 06 UNIDADES. | CX | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 40 | R\$ 11.49 | R\$ 459.60 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 65 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 2981 | COLA GLITTER 35 GRAMAS, ATÓXICA, EMBALADA EM FRASCO PLÁSTICO, NAS CORES: DOURADA, PRATA, VERDE VERMELHO E AZUL. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 80 | R\$ 8.86 | R\$ 708.80 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 66 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 7809 | COLA - INSTANTÂNEA, SUPER ADESIVA, TEMPO DE SECAGEM 20 SEGUNDOS, APLICAÇÃO ACRÍLICO / LOUCA / VIDRO ELÁSTICO. 20 G | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 45 | R\$ 9.70 | R\$ 436.50 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 67 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 755 | CORRETIVO LÍQUIDO PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODORO, AQUOSO, EM FRASCO DE 18 ML. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 45 | R\$ 4.10 | R\$ 184.50 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 68 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 7815 | ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA COMERCIAL, BRANCO, MED 230X115MM. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 700 | R\$ 0.35 | R\$ 245.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 69 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 19180 | ENVELOPE SACO MED: 24 x 34 cm - A4 | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1,000 | R\$ 0.54 | R\$ 540.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|----|----------|---------|----------|-------|-------|--|-----|--|-----|-----------|------------|-----|-----------|------|----------|-----|
| 2006 | 70 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 2186 | ENVELOPE TIPO SACO KRAFT OURO, COM APROXIMADAMENTE 260MM X 360MM, NO MÍNIMO 63G. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 300 | R\$ 0.61 | R\$ 183.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 71 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 2191 | ENVELOPE TIPO SACO KRAFT OURO, COM APROXIMADAMENTE 200MM X 280MM, NO MÍNIMO 63G. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 200 | R\$ 0.46 | R\$ 92.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 72 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 1521 | ESTILETE DE PLÁSTICO ESTREITO COM 9MM. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 50 | R\$ 2.48 | R\$ 124.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 73 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 2202 | ESTILETE DE PLÁSTICO LARGO COM 18MM. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 50 | R\$ 5.40 | R\$ 270.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 74 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19181 | ETIQUETA ADEQUADA PARA IMPRESSORA INKJET/LASER PARA PAPEL CARTA, COM APROXIMADAMENTE 12,7MM X 44,45MM, CAIXA COM 100 FOLHAS | CX | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 48.60 | R\$ 243.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 75 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19127 | ETIQUETA ADEQUADA PARA IMPRESSORAS E COPIADORAS EM FOLHAS INTEIRA A4 TAMANHO 31 X 63,5 MM CAIXA COM 25 FOLHAS | CX | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 25.69 | R\$ 256.90 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 76 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19182 | ETIQUETA AUTO ADEQUADA 138.11 X 212.73 MM, COR BRANCA, COM 02 ETIQUETAS POR FOLHA, ACONDICIONADA EM ENVELOPE COM 100 FOLHAS. | ENV | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 66.29 | R\$ 331.45 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 77 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 2208 | EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO EM AÇO CROMADO, TIPO ESPÁTULA. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 25 | R\$ 4.94 | R\$ 123.50 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 78 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 3104 | EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA, ZONA PARA PEGADA ANTI-DESILIZANTE PARA USO PRECISO, CORES SORTIDAS. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 30 | R\$ 5.99 | R\$ 179.70 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 79 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 2273 | FITA ADEQUADA TRANSPARENTE 48X50CM. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 60 | R\$ 7.99 | R\$ 479.40 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 80 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 2274 | FITA ADEQUADA COLORIDA 12X10 CORES VARIADAS | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 80 | R\$ 1.60 | R\$ 128.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 81 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 17354 | FITA DE ISOLAMENTO DE ÁREA (FITA ZEBRADA) PRETA E AMARELA 7CM X 200M FAXA/FITA DE SINALIZAÇÃO EM POLIETILENO, ZEBRADA NAS CORES PRETA E AMARELA COM ROLO DE MEDIDAS DE NO MÍNIMO 200M (COMPRIMENTO) X 7CM (LARGURA). | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 200 | R\$ 15.32 | R\$ 306.40 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 82 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19128 | FITA ADEQUADA DUPLA FACE CELOFANE 19MMX30 METRO, ROLO, EMBALAGENS SEPARADAS COM MATERIAL ANTIADESIVO. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 7.92 | R\$ 158.40 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 83 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 2276 | FITA ADEQUADA DUREX TRANSPARENTE – 12MM X 40M. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 25 | R\$ 1.79 | R\$ 44.75 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 84 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 389 | FITA ADEQUADA MARROM 45MM X 50 METROS, COM DORSO EM FILME DE POLIPROPILENO, COMPOSTA POR ADEQUADA A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 25 | R\$ 8.74 | R\$ 218.50 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 85 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19129 | FITA DECORATIVA LAMINADA COM LARGURA 32 MM, COMPRIMENTO 100 METROS | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 18.35 | R\$ 367.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 86 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 2282 | FITA DUPLA FACE POLIPROPILENO 19 X 30 MM | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 15 | R\$ 9.06 | R\$ 135.90 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 87 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 2280 | FITA CREPE LARGA 19CM X 50M | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 8.03 | R\$ 160.60 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 88 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 7875 | FOLHA DE ISOPOR, 10MM | FLA | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 3.66 | R\$ 73.20 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 89 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 7873 | FOLHA DE ISOPOR, 15MM | FLA | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 4.99 | R\$ 99.80 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 90 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 7874 | FOLHA DE ISOPOR, 20MM | FLA | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 6.41 | R\$ 128.20 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 91 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 1570 | FOLHA DE ISOPOR, 30MM. | FLA | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 9.98 | R\$ 199.60 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 92 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 2307 | GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO MÉDIO, COM CAPACIDADE PARA ALFINETAR E GRAMPEAR NO MÍNIMO 30 FOLHAS, COM APROXIMADAMENTE 200MM X 55MM X 45MM. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 29.85 | R\$ 298.50 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 93 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 2310 | GRAMPO COBREADO 26/6 PARA GRAMPEADOR, CAIXA COM 5000 UNIDADES. | CX | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 9.47 | R\$ 189.40 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 94 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 7828 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR - AÇO NIQUELADO, TAMANHO 23/10, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 5.000 UNIDADES. | CX | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 25.93 | R\$ 129.65 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 95 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 7829 | GRAMPO PLÁSTICO MACHO/FÊMEA (OU TIPO ROMEU E JULIETA) PARA PAPEL Nº 1, CAIXA COM 50 GRAMOS. | CX | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 15 | R\$ 17.32 | R\$ 259.80 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 96 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 7830 | GRAMPO TRILHO DE METAL 80MM PARA PASTA CLASSIFICADORA, CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 17.47 | R\$ 87.35 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 97 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 7769 | GIZÃO DE CERA GROSSO-CORES VARIADAS ANTITOXICO CX COM 12 UNIDADES | CX | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 8.59 | R\$ 171.80 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 98 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 7831 | LÁPIS BORRACHA PARA USO ESCOLAR, OU PROFISSIONAL. POSSUI COMPRIMENTO DE 17CM. COR UNICAMENTE AMARELA. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 1.63 | R\$ 16.30 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|---------|----------|-------|-------|---|-----|--|-----|-----------|------------|-----|-----------|------|----------|-----|
| 2006 | 99 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 2359 | LAPIS DE COR COM CORES VARIADAS, ATOXICO, GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES | CX | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 50 | R\$ 8.34 | R\$ 417.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 100 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19130 | LAPIS GRAFITE PRETO EM MADEIRA, CAIXA COM 144 UND | CX | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 66.30 | R\$ 331.50 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 101 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19132 | LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 1/4 100FLS.CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120GR/M² PLASTIFICADO, MILO PAPEL OFF-SET 56GR/M² COM FOLHAS NUMERADAS FORMATOS: CAPA 215X157MM MILO 205X150MM | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 17.20 | R\$ 86.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 102 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19133 | MINA GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5MM, HB, CAIXA C/ 12 UND. | CX | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 1.36 | R\$ 6.80 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 103 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 7835 | PAPEL CARBONO -FORMATO A4, PELÍCULA DE POLIÉSTER PCT COM 100 FOLHAS | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 51.32 | R\$ 51.32 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 104 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 3994 | PAPEL CREPOM COMUM LISO 200,48M. CORES VARIADAS, NAS CORES: VERMELHO, AZUL, BRANCO, VERDE, ROSA E AMARELO. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 50 | R\$ 2.06 | R\$ 103.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 105 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 1736 | PAPEL DE SEDA 480X700MM, GRAMATURA 20G/M2, NAS CORES SOLICITADAS. | FLA | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 50 | R\$ 0.52 | R\$ 26.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 106 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19134 | PAPEL COUCHÉ BRANCO 170 g/m² Formato A4 (210mm x 297mm).Contém 50 folhas. | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 30 | R\$ 24.25 | R\$ 727.50 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 107 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19135 | PAPEL CAMURÇA TAMANHO 60X40CM. CORES VARIADAS | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 50 | R\$ 1.69 | R\$ 84.50 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 108 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19136 | PAPEL CELOFANE MEDINDO 80X80 CM | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 30 | R\$ 2.04 | R\$ 61.20 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 109 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19137 | PAPEL EMBORRACHADO COM GLITER 40X60CM PARA ARTESANATOS CORES VARIADAS | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 100 | R\$ 3.29 | R\$ 329.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 110 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19138 | PAPEL EMBORRACHADO 48 X 40 CM CORES VARIADAS | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 50 | R\$ 2.49 | R\$ 124.50 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 111 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19139 | PAPEL LAMINADO A4 CORES VARIADAS M. 60 X 50 CM | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 50 | R\$ 1.77 | R\$ 88.50 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 112 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19140 | PAPEL DUPLEX COM 66 X 48 CM CORES VARIADAS | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 30 | R\$ 2.60 | R\$ 78.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 113 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19141 | PAPEL CARTÃO 50 FLS A4 180G PAUTA BRANCA - TAMANHO A4 21 X 29,7CM-SEM MARGEM - 50 FOLHAS | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 30 | R\$ 17.85 | R\$ 535.50 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 114 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19142 | PASTA AZ LOMBO LARGO, RESISTENTE E COM ACABAMENTO PERFEITO REVESTIMENTO EXTERNO COM PP E INTERNO COM PAPEL BRANCO VISOR PLÁSTICO ETIQUETA FACE ÚNICA OLHAL NIQUELADO FERRAGEM DE ALTA PRECISÃO, TRAVAMENTO DA PASTA QUANDO FECHADA. DIMENSÕES 285MM X345MM X80MM | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 18.37 | R\$ 367.40 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 115 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19143 | PASTA AZ LOMBO ESTREITO, RESISTENTE E COM ACABAMENTO PERFEITO REVESTIMENTO EXTERNO COM PP E INTERNO COM PAPEL BRANCO VISOR PLÁSTICO ETIQUETA FACE ÚNICA OLHAL NIQUELADO FERRAGEM DE ALTA PRECISÃO, TRAVAMENTO DA PASTA QUANDO FECHADA. DIMENSÕES 285MM X345MM X60MM | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 15 | R\$ 14.79 | R\$ 221.85 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 116 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19144 | PASTA PLÁSTICA COM GRANPO TRIIHO 240MM X 340MM EM POLIPROPILENO | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 3.22 | R\$ 64.40 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 117 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 7837 | PASTA L 225X340, MATERIAL: CLORETO DE POLIVINILA (PVC), GRAMATURA/ESPESURA: 0,25 MM, COR: CRISTAL TRANSPARENTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 10 UNIDADES. | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 14.07 | R\$ 281.40 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 118 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19145 | PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS TAMANHO OFÍCIO, 350 x 235 x 03 mm | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 30 | R\$ 4.45 | R\$ 133.50 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 119 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19146 | PASTA SANFONADA - 31 DIVISÕES, COM ELÁSTICO, TAMANHO A4, MEDIDAS COMPRIMENTO 33 CM - ALTURA 23,5CM - ALTURA 7CM | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 41.84 | R\$ 209.20 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 120 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 7399 | PASTA PLÁSTICA POLIPROPILENO TRANSPARENTE CRISTAL C/ ELÁSTICO, NA ESPESURA 30 MM, MATERIAL LEVE ATOXICO RESISTENTE E RECLÁVEL. AS PASTAS DEVEM ESTAR DEVIDAMENTE DOBRADAS E EMBALADAS, TAMANHO OFÍCIO. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 30 | R\$ 4.02 | R\$ 120.60 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 121 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 4130 | PASTA PLÁSTICA POLIPROPILENO TRANSPARENTE CRISTAL C/ ELÁSTICO, NA ESPESURA 50 MM, MATERIAL LEVE ATOXICO RESISTENTE E RECLÁVEL. AS PASTAS DEVEM ESTAR DEVIDAMENTE DOBRADAS E EMBALADAS, TAMANHO OFÍCIO. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 5.30 | R\$ 106.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 122 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 4123 | PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA PARA ARQUIVO, COM APROXIMADAMENTE 360MM X 240MM COM VISOR. MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 3.89 | R\$ 77.80 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 123 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 3975 | PERCEVEJO - TAMANHO 10MM, MATERIAL METAL DOURADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 6.53 | R\$ 32.65 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 124 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 7403 | PISTOLA PARA COLA QUENTE 0,7MM, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO, APROPRIADA PARA PAPEL, PLÁSTICO, MADEIRA, CERÂMICA E METAIS, TENSÃO 110/220 VOLTS E POTÊNCIA 10WATTS. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 23.21 | R\$ 232.10 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|---------|-----------|-------|-------|--|-----|--|----|------------|--------------|-----|-----------|------|----------|-----|
| 2006 | 125 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 4119 | PISTOLA PARA COLA QUENTE 11MM, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO, APROPRIADA PARA PAPEL, PLÁSTICO, MADEIRA, CERÂMICA E METAIS, TENSÃO 110/220 VOLTS E POTÊNCIA 10WATTS. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 36.23 | R\$ 362.30 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 126 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 2473 | PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, 2 FURROS, CAPACIDADE PARA FURAR ENTRE 18 E 20 FOLHAS COM ESPAÇAMENTO DE 80MM ENTRE OS FURROS. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 3 | R\$ 23.97 | R\$ 71.91 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 127 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 2475 | PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, 2 FURROS, CAPACIDADE PARA FURAR 40 FOLHAS COM ESPAÇAMENTO DE 80MM ENTRE OS FURROS. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 3 | R\$ 42.27 | R\$ 126.81 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 128 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 2481 | PINCEL ATÔMICO (MARCADOR PERMANENTE), COM PONTA DE FELTRO E TINTA À BASE DE ALCÓOL, CORES DIVERSAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PILOT. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 15 | R\$ 5.04 | R\$ 75.60 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 129 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 19148 | PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE, PONTA DE POUÉSTER 6.0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3 MM, TINTA ESPECIAL, REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS. CORES VARIADAS | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 6.77 | R\$ 67.70 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 130 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 2482 | PINCEL Nº 12 | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 4.68 | R\$ 46.80 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 131 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 760 | PRANCHETA EM MADEIRA (DURATEX /EUCATEX),COM PRENDEDOR METALICO, TAMANHO OFICIO, MED 33X23CM. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 6.79 | R\$ 67.90 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 132 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 19150 | PRANCHETA, OFÍCIO EM ACRÍLICO, A4, COM PRENDEDOR AÇO INOX, DIMENSÕES: 0.4X 23.0X32.5 CM | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 15.51 | R\$ 155.10 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 133 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 22409 | LOUSA BRANCA COM 4 PAUTAS MUSICAIS PERMANENTE 100X150CM | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 4 | R\$ 269.90 | R\$ 1,079.60 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 134 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 7176 | QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, MEDIDA 0,90 X 1,20 METROS, CONFECIONADO COM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA) BRANCO BRILHANTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 3 | R\$ 178.58 | R\$ 535.74 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 135 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 19152 | QUADRO BRANCO 2,00 X 1,20 M | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 306.56 | R\$ 306.56 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 136 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 2556 | RÉGUA PLÁSTICA MILIMETRADA TRANSPARENTE, MEDINDO 30CM. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 1.80 | R\$ 9.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 137 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 556 | RÉGUA PLÁSTICA MILIMETRADA TRANSPARENTE, MEDINDO 50CM. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 3.34 | R\$ 16.70 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 138 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 1878 | TESOURA Nº 8,21CM EM AÇO CARBONO FORJADO, ACABAMENTO NIQUELADO, COM PONTA PONTIAGUDA, PARA USUÁRIO DESTRO, COM ENCAIXE PARA DEDOS. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 11.85 | R\$ 118.50 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 139 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 19153 | TESOURA ESCOLAR SEM PONTA COM 12 CM, EM AÇO INOXIDAVEL | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 4.38 | R\$ 43.80 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 140 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 1886 | TINTA PARA TECIDO 250ML, FOSCA, COMPOSTA DE TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA ATÓXICA, COM CONSERVANTE, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, RESISTENTE A LAVAGEM, FIXAÇÃO A FRIO, UTILIZADA SOMENTE EM TECIDO DE FIBRAS NATURAIS DE ALGODÃO, APLICADA COM PINCEL OU ESPONJA, NÃO INDICADA PARA TECIDOS SINTÉTICOS OU ENGOMADOS, NA COR BRANCA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 250 ML, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 20.79 | R\$ 207.90 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 141 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 148 | TINTA PARA CARIMBO, CORES VARIADAS, TUBO PLÁSTICO DE 40 ML. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 8.58 | R\$ 42.90 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 142 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 19154 | TINTA FACIAL LIQUIDA PARA MAQUIAGEM ARTISTICA, COM 15 ML | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 50 | R\$ 5.03 | R\$ 251.50 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 143 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 2627 | TINTA GUACHE COLORIDA FRASCO COM 250 ML | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 50 | R\$ 7.57 | R\$ 378.50 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 144 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 7871 | TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO, AUTO ENTINADO, COR PRETA, 30ML | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 2 | R\$ 7.31 | R\$ 14.62 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 145 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 17357 | BASTÃO DE COLA QUENTE 7MMX30CM ADESIVO, TERMOPLÁSTICO, PARA PISTOLA DE COLA, POTÊNCIA 20W, À BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS, NA COR BRANCO LEITOSO. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 50 | R\$ 1.90 | R\$ 95.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 146 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 10625 | DIVISÓRIA PARA PASTA AZ EM PLÁSTICO FOSCO TRANSPARENTE 210X297MM COM 6 DIVISÕES | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 20.15 | R\$ 100.75 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 147 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 10626 | ENVELOPE TIPO SACO AS 16,20X22,90 CM | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 40 | R\$ 0.56 | R\$ 22.40 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 148 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 10765 | GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL EM ALUMÍNIO 51A | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 2 | R\$ 225.66 | R\$ 451.32 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 149 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 19156 | GRAMPOS 106/8 PARA GRAMPEADOR MANUAL PARA TAPECEIRO, CAIXA COM 3500 GRAMPOS | CX | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 22.14 | R\$ 442.80 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|---------|----------|-------|-------|---|-----------|--|-----|------------|--------------|-----|-----------|------|----------|-----|
| 2006 | 150 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 10630 | LIVRO ATA 100 FOLHAS - CAPA EM PAPELÃO 1000G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO APERGAMINHADO 56G/M2, 100 FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS MEDINDO MÍNIMAS DE 22X320MM | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 15.14 | R\$ 75.70 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 151 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 10772 | PAPEL SULFITE CHAMEQUINHO A4, 75G 210MMX297MM, IPAPER PT 100 FL, CORES VARIADAS | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 50 | R\$ 8.01 | R\$ 400.50 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 152 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 10774 | PASTA CLASSIFICADORA ESTRUTURA FIRME, CONFECCIONADA EM CARTÃO DURO, GRAMPO PLÁSTICO, DIMENSÕES: L: 0,35 A: 0,30 P: 0,20 - MTS, 2.900 - KGS | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 5.52 | R\$ 110.40 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 153 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 10764 | PASTA EM PAPELÃO PLASTIFICADA COM GRAMPO TRILHO PLASTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34X23 CM, CORES VARIADAS | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 3.28 | R\$ 32.80 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 154 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 774 | PEN DRIVE DE 16 GB - PADRAO USB | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 29.55 | R\$ 147.75 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 155 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19158 | PORTA LAPIS E PORTA CLIPS SEM 1 EM ACRILICO - PORTA OBJETOS COM BASE EM POLIESTIRENO 3 DIVISÕES, PESO BRUTO: 0,14 KG, MEDIDA PRODUTO ACABADO: 170 X 70 X 80MM, IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE LAPIS, CANETAS, CLIPS, ETIQUETAS, E ADESIVOS. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 23.78 | R\$ 118.90 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 156 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19159 | TNT COLORIDO COM 1,00 X 1,40M CORES VARIADAS | METRO | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 100 | R\$ 3.25 | R\$ 325.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 157 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 7863 | BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX, COM MEDIDA MÍNIMA DE 39 X 26CM, 1ª LINHA, COM GARANTA DE QUALIDADE E EMBALAGEM INDIVIDUAL LITOGRAFADA. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 2 | R\$ 31.90 | R\$ 63.80 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 158 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19160 | BLOCO PARA ANOTAÇÕES - POST-IT 76X102MM COLORIDOS, PACOTE COM 100 FOLHAS | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 30 | R\$ 8.34 | R\$ 250.20 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 159 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 16534 | CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO 410X310X190MM | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 6.02 | R\$ 30.10 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 160 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 16535 | ARQUIVO MORTO PAPELÃO OFÍCIO 340X133X240MM | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 5.82 | R\$ 29.10 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 161 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19161 | PAPEL FOTOGRAFICO A4, 180GR COM 50 FOLHAS, ALTA RESOLUÇÃO, GLOSSY BRILHANTE, SECAGEM INSTANTÂNEA, IMPRESSÃO À PROVA D'ÁGUA, IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, TAMANHO A4 [210 X 297 MM], COR: BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 31.68 | R\$ 316.80 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 162 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 16539 | CREME UNDEDECOR DE DEDOS 12G (MOLHA DEDO) PARA MANUSEAR PAPEIS E PAPEL MOEDA, NÃO TOXICO-NÃO MANCHA | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 3.51 | R\$ 3.51 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 163 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19163 | PERFORADOR PROFISSIONAL 2 FURDS, ESTRUTURA EM METAL, CAPACIDADE 60 FOLHAS, POSSUI MARGEADOR, ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL, TRAVA DE SEGURANÇA E ACOMPANHA DISCO DE APOIO. DIMENSÕES APROXIMADAS 12 X 17 X 9,5 CM. PESO 3.425GRAMAS | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 136.81 | R\$ 136.81 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 164 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19164 | GRAMPO TRANÇADO Nº 1 NIQUELADO C/12 UNIDADES IDEAL PARA PRENDER PAPEIS, LARGURA 4,5 CM, ALTURA: 6,5 CM. | CX | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 6.25 | R\$ 31.25 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 165 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19165 | GRAMPO TRANÇADO Nº 2 NIQUELADO C/50 UNIDADES IDEAL PARA PRENDER PAPEIS, LARGURA 3 CM, ALTURA: 4 CM. | CX | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 9.56 | R\$ 47.80 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 166 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19166 | MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO POST-IT FLAGS DE PAPEL, EMBALAGEM VEM COM 4 CORES DIFERENTES, COM 45 FOLHAS DE CADA COR (TOTAL 180 FOLHAS), DE TAMANHO 76 MM X 15 MM | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 10.81 | R\$ 216.20 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 167 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19167 | FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO, TAMANHO 48MM X 30M, COMPOSTA DE PVC E ADESIVO ACRILICO DE ALTA RESISTÊNCIA. COR DIVERSAS: BRANCO, AZUL, PRETO, CINZA, VERDE AMARELO, VERMELHO, ROXO, LARANJA, PESO 0,420KG. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 27.78 | R\$ 277.80 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 168 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19168 | PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT COM 2M X 45 CM, ADESIVO VINILICO COLANTE LAVÁVEL COMPRIMENTO 2M X 45 LARGURA 45 CM, COR: VARIADAS: PRETO, BRANCO, VERMELHO, AZUL, VERDE, LARANJA, ROXO, ROSA, PODENDO FAZER A LIMPEZA COM SABÃO NEUTRO E ÁGUA, PAPEL ADESIVO GROSSO É UM MATERIAL QUE PODE SER APLICADO EM VÁRIAS SUPERFÍCIES: EM PAREDES, ELETRODOMÉSTICOS E MÓVEIS DE MADEIRA. | METRO | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 23.80 | R\$ 238.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 169 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19169 | FITA ADESIVA 12MM X 30 M | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 8 | R\$ 2.12 | R\$ 16.96 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 170 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19170 | PAPEL SULFITE A4, 75G, 210MMX297, RESMA 500 FOLHAS | RESMA | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 55 | R\$ 23.59 | R\$ 1,297.45 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 171 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 16577 | BATERIA 09 V, ALCALINA, COMPATIVEL COM MN1604 | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 18.20 | R\$ 91.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 172 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19172 | BATERIA TIPO LITHIUM CR 2032 EMBALAGEM COM 5 UNIDADES | EMBALAGEM | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 21.94 | R\$ 219.40 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|---------|---|-------|-------|--|-----------|--|----|------------|--------------|-----|-----------|------|----------|-----|
| 2006 | 173 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19173 | PILHA ALCALINA PALITO, TAMANHO AAA, EMBALAGEM COM 4 PILHAS, CONTEUDO A DATA DE VALIDADE NA EMBALAGEM, REFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO A SER ADQUIRIDO: DURACEL OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | EMBALAGEM | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 18.92 | R\$ 189.20 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 174 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19174 | PILHA ALCALINA TAMANHO MÉDIO "C", EMBALAGEM COM 2 UNIDADES | EMBALAGEM | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 17.56 | R\$ 87.80 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 175 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19175 | PILHA ALCALINA, TAMANHO AA, EMBALAGEM COM 4 PILHAS, CONTEENDO A DATA DE VALIDADE NA EMBALAGEM, REFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO A SER ADQUIRIDO: DURACEL, RAYOVAC OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | EMBALAGEM | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 21.43 | R\$ 107.15 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 176 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19176 | ENVELOPE OFÍCIO SCRITY 80G, PRODUZIDOS COM PAPEL DE ÓTIMA QUALIDADE E ESQUADROS PERFEITOS. POSSUI JANELA CENTRAL TRANSPARENTE EM ACETATO, DIMENSÕES DO PRODUTO: 114X229MM NA COR BRANCA. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 0.22 | R\$ 4.40 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 177 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19177 | PINCEL MARCADOR DE TEXTO FLORESCENTE. PONTA CHANFRADA, 1,5 - 5,5MM. CORES VARIADAS (AMARELO, VERDE, LARANJA, ROSA, AZUL E OUTRAS) | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 50 | R\$ 3.56 | R\$ 178.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 178 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 19179 | GUILHOTINA DE PAPEL - Dimensões aproximadas: 500 x 290 x 60mm; Peso aproximado: 1,7 kg Comprimento do corte aproximado: 30cm; Tipos de Papel: A4, A5, B5, B6 e B7; Material da lâmina Ago; Material da base Metal; Máximo de cortes por processo 12 folhas | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 268.20 | R\$ 268.20 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 179 | Material | CONSUMO | Material Para Festividades e Homenagens | 15000 | 22394 | ARRANJO MÉDIO NA CESTINHA 3 COM FLORES DO CAMPO, 5 ROSAS E 3 GIPSOFILA. FLORES NATURAIS. CORES NO ATO DA SOLICITAÇÃO. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 6 | R\$ 180.00 | R\$ 1,080.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 180 | Material | CONSUMO | Material Para Festividades e Homenagens | 15000 | 22395 | ARRANJO GRANDE DE VIDRO, COM 5 FLORES DO CAMPO, 7 ROSAS E 5 GIPSOFILA. FLORES NATURAIS. CORES NO ATO DA SOLICITAÇÃO. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 2 | R\$ 300.00 | R\$ 600.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 181 | Material | CONSUMO | Material Para Festividades e Homenagens | 15000 | 22396 | GIPSOFILA ARTIFICIAIS, PACOTE COM 05 UNIDADES. CORES NO ATO DA SOLICITAÇÃO. | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 54.00 | R\$ 540.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 182 | Material | CONSUMO | Material Para Festividades e Homenagens | 15000 | 22397 | ESPONJA FLORAL P/ARRANJOS DE FLORES NATURAIS, CAIXA COM 24 TIPOLOS.TAMANHO APROXIMADO DE CADA TIPOLO 23X10X6,9 CM. | CX | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 100.00 | R\$ 500.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 183 | Material | CONSUMO | Material Para Festividades e Homenagens | 15000 | 22398 | 3 BUQUÊS DE MINI LÍRIOS. CADA BUQUÊ CONTEM 4 GALHOS DE MINI LÍRIO. O GALHO VEM COM NO MÍNIMO 27 FLORES DE LÍRIO. O GALHO COM O CABO TEM 55 CM DE ALTURA APROXIMADAMENTE. CORES NO ATO DA SOLICITAÇÃO. | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 51.00 | R\$ 510.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 184 | Material | CONSUMO | Material Para Festividades e Homenagens | 15000 | 22399 | MURTA PACOTE TAM. APROX. 0,70 CM. PACOTE COM 600 GRAMAS. | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 15 | R\$ 20.00 | R\$ 300.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 185 | Material | CONSUMO | Material Para Festividades e Homenagens | 15000 | 22400 | ROSAS (CORES DIVERSAS) PROCEDÊNCIA GRAVATA, PACOTE COM 60 UNIDADES. | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 50.00 | R\$ 500.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 186 | Material | CONSUMO | Material Para Festividades e Homenagens | 15000 | 22401 | TANGO PLUS MAÇO COM 10 UNIDADES. | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 15.00 | R\$ 300.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 187 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 16533 | ÁLCOOL ETÍLICO 70° INPM TEM AÇÃO BACTERICIDA NECESSÁRIA PARA DESINFECÇÃO EXIGIDA PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE. INDICAÇÃO DE USO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS: LAVAR, ENXAGUAR E SECAR A SUPERFÍCIE. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 12.00 | R\$ 240.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 188 | Material | CONSUMO | Copa e Cozinha | 15000 | 9900 | RECARGA DE BOTAÇÃO DE GÁS P13 | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 4 | R\$ 150.00 | R\$ 600.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 189 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 15269 | ÁGUA SANITÁRIA, com cloro ativo e múltiplo uso: alvejante, e bactericida. Tampa com laço e bico econômico, embalagem com 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 70 | R\$ 3.00 | R\$ 210.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 190 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 3691 | PEDRA OU PASTILHA SANITÁRIA (DESODORIZANTE SANITÁRIO), COM SUPORTE, COM APROXIMADAMENTE 30 G. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 50 | R\$ 2.90 | R\$ 145.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 191 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 15266 | SABÃO EM PÓ 1 KG, pacote com 1 (um) kilo, uso doméstico, nas fragrâncias: lavanda ou coco. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 60 | R\$ 5.00 | R\$ 300.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 192 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 3674 | DESINFETANTE LIQUIDO 500ML. ESSENCIA: LAVANDA. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 50 | R\$ 12.48 | R\$ 624.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 193 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 15270 | DESINFETANTE BACTERICIDA 1 LITRO, desinfetante de ação fungicida e bactericida, que elimina 99,9% dos bactérias e fungos, embalado em plástico resistente, Essência PINHO. Embalagem deverá estar impresso dados do fabricante, procedência, data de fabricação, prazo de validade, nº de registro da Anvisa. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 40 | R\$ 14.00 | R\$ 560.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 194 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 7860 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 40L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO ROLO, LARGURA 59 CM, ALTURA 80 CM, RESISTENTE, PACOTE COM NO MÍNIMO 120 UNIDADES. | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 50.00 | R\$ 500.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 195 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 18280 | ESPONJA TIPO DE LIMPEZA, DUPLA FACE, LIMA FACE EM MATERIAL DE LÃ DE AÇO, OUTRA FACE EM ESPONJA Densa, FORMATO RETANGULAR | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 12 | R\$ 7.80 | R\$ 93.60 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|---------|-------------------|-------|-------|---|-----|--|-----|-----------|------------|-----|-----------|------|----------|-----|
| 2006 | 196 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 7849 | ESPONIA DE LIMPEZA CONSTITUÍDA DE DUAS FACES, SENDO LIMA EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO, PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E A OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, OU SIMILAR, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DELICADAS DEVIDAMENTE SOBREPOSTAS E FIRMEMENTE UNIDAS. QUANDO EMBODADA EM DETERGENTE NÃO DEVERÁ MURCHAR, ESFAPAR-SE OU SOLTAR PEDAÇOS DURANTE O PROCESSO DE ESFREGADURA. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 35 | R\$ 0.93 | R\$ 32.55 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 197 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 78 | FLANELA 40X60 N02 | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 1.28 | R\$ 12.80 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 198 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 15281 | DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML, uso doméstico, lava-louças, alto poder desengordurante, pH neutro, produto hipoalergênico e dermatologicamente testado, nas fragrâncias: maçã, coco, neutro e limão. Embalagem deverá estar impresso dados do fabricante, procedência, data de fabricação, prazo de validade, nº de registro da ANVISA. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 40 | R\$ 2.00 | R\$ 80.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 199 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 6460 | PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, COM 02 DOBRAS, NA MEDIDA DE 23 CM X 20 CM. CONFECCIONADO COM 60% DE CELULOSE NÃO RECICLADA, COM BDA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. EMBALADOS EM FARDOS CONTENDO 1.000 FOLHAS. | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 10.72 | R\$ 53.60 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 200 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 2385 | LUVA MULTIUSO EM LÁTEX, TAMANHO M. | PAR | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 6 | R\$ 3.54 | R\$ 21.24 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 201 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 2673 | VASSOURA DE NYLON COM CABO | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 14.00 | R\$ 140.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 202 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 2675 | VASSOURA DE PELO COM CABO DE MADEIRA | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 8 | R\$ 10.00 | R\$ 80.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 203 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 2677 | Vassoura Piaçava com cabo | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 2 | R\$ 4.42 | R\$ 8.84 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 204 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 13604 | ALCOOL EM GEL 70% COM 500 ML-ANTI-SÉPTICO PARA AS MÃOS, COR CRISTAL, EMBALAGEM CONTENDO 500ML. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DE REGISTRO DA ANVISA OU ISENÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 18.00 | R\$ 180.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 205 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 2439 | PANO PARA CHÃO (TIPO SACO) CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO CRU, TIPO SACARIA BRANCA DE AÇÚCAR RECUPERADA DE PRIMEIRA VAZELA, LAVADO E ALVEADO, ISENTO DE RASGOS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM PREJUDICAR SUA UTILIZAÇÃO. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 30 | R\$ 1.90 | R\$ 57.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 206 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 10775 | RODO DE 60 CM COM CEPA PLÁSTICA E BORBACHA EVA AMARELA DUPLA. IDEAL PARA ENXUGAR SUPERFÍCIES LISAS E ÚMIDAS E CABO EM MADEIRA. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 6 | R\$ 8.00 | R\$ 48.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 207 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 15262 | SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO 5L, para higiene das mãos, antibacteriano, embalagem de 5 litros, lacrada, pH neutro, fragrâncias variadas, biodegradável. na embalagem deverá estar impresso dados do fabricante, procedência, data de fabricação, prazo de validade, nº de registro da ANVISA. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 2 | R\$ 50.00 | R\$ 100.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 208 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 7857 | PAPEL TOALHA, DESCARTÁVEL, INTERFOLHAS, ABSORVENTE, BRANCO, TAMANHO APROXIMADO 23 X 27CM, PACOTE COM 2 ROLOS. | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 12 | R\$ 4.50 | R\$ 54.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 209 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 18292 | PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR EM PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO 16 CM, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 20 CM | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 4 | R\$ 12.00 | R\$ 48.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 210 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 1654 | LUVAS DESCARTÁVEIS COR NATURAL, TAMANHO M, DE LÁTEX COM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 6 | R\$ 17.00 | R\$ 102.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 211 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 2375 | LIXEIRA DE PLÁSTICO, COM PEDAL, CAPACIDADE APROXIMADA DE 13 LITROS. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 6 | R\$ 30.00 | R\$ 180.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 212 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 2587 | SACO PARA LIXO, 20L, 100 UNID | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 6 | R\$ 10.80 | R\$ 64.80 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 213 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 18301 | SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, G, 100 L, 100 UNID | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 32.00 | R\$ 320.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 214 | Material | CONSUMO | Copa e Cozinha | 15000 | 3673 | COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 200ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 100 | R\$ 4.20 | R\$ 420.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 215 | Material | CONSUMO | Copa e Cozinha | 15000 | 1797 | PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 50 | R\$ 1.00 | R\$ 50.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 216 | Material | CONSUMO | Copa e Cozinha | 15000 | 17358 | PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 17CM C/10 UNIDADES | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 50 | R\$ 2.20 | R\$ 110.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 217 | Material | CONSUMO | Copa e Cozinha | 15000 | 2993 | COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO SOBREMESA, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES. | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 2.50 | R\$ 25.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|---------|----------------|-------|-------|---|-----|--|-----|------------|---------------|-----|-----------|------|----------|-----|
| 2006 | 218 | Material | CONSUMO | Copa e Cozinha | 15000 | 1531 | FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA MEDINDO 16 A 17 CM DE COMPRIMENTO. O PRODUTO DEVE SER SEITO DE MATERIAS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. EMBALADAS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 2.50 | R\$ 25.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 219 | Material | CONSUMO | Copa e Cozinha | 15000 | 1587 | GARRAFAO TERMICO, COM TORNEIRA, 12L VERMELHA | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 2 | R\$ 190.00 | R\$ 380.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 220 | Material | CONSUMO | Copa e Cozinha | 15000 | 1725 | PANO DE PRATO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 40 X 60CM. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 6.00 | R\$ 60.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 221 | Material | CONSUMO | Copa e Cozinha | 15000 | 3200 | GARFO DESCARTAVEL PCT/100 | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 15 | R\$ 2.80 | R\$ 42.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 222 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 22293 | MALHA PARA DECORAÇÃO COM ELASTICIDADE, LARGURA APROXIMADA DE 1,90M, GRAMATURA DE 115 G/M². COR INFORMADA NO ATO DA SOLICITAÇÃO. | M | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 50 | R\$ 20.00 | R\$ 1,000.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 223 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 22294 | TECIDO VELUDO LARGURA APROXIMADA DE 1,40M, GRAMATURA DE 295g m/linear. COR INFORMADA NO ATO DA SOLICITAÇÃO. | M | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 18.00 | R\$ 90.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 224 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 22403 | LANTEIOLA METALIZADO, 10MM, PACOTE COM 1000 UNIDADES. COR INFORMADA NO ATO DA SOLICITAÇÃO. | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 12.00 | R\$ 120.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 225 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 1855 | TECIDO CETIM, LARGURA 1,45M, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. COR INFORMADA NO ATO DA SOLICITAÇÃO. | M | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 25 | R\$ 9.00 | R\$ 225.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 226 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 8168 | FITILHO CETIM, 10 M. COR INFORMADA NO ATO DA SOLICITAÇÃO. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 25 | R\$ 3.00 | R\$ 75.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 227 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 15894 | FIO DE SISAL Diâmetro do fio de sisal: 3 - 8 mm, Tipo do fio de sisal: não oleado, Comprimento aproximado do fio de sisal: 160 m. | RL | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 40.00 | R\$ 200.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 228 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 22403 | ESPUMA D20 BRANCA , 1CM DE ESPESSURA , LARGURA DE 1,90M | M | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 20.00 | R\$ 100.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 229 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 22297 | CORINO, LARGURA 1,40M. COR INFORMADA NO ATO DA SOLICITAÇÃO. | M | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 15 | R\$ 15.00 | R\$ 225.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 230 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 22295 | Kit 12 Tapetes Tatames Coloridos Eva 50 X 50 X 1cm, 10mm C/ Borda. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 4 | R\$ 160.00 | R\$ 640.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 231 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 22298 | CORDA MULTIFILAMENTO, DIÂMETRO DA CORDA: 2 MM, COMPRIMENTO TOTAL DA CORDA: 408 M, MATERIAL DA CORDA: POLIPROPILENO - PP, COR DA CORDA: BRANCA. | RL | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 106.00 | R\$ 106.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 232 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 22299 | Manta De Stress Alto Brilho Dourada, 10x45cm. | RL | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 30.00 | R\$ 150.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 233 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 22404 | ALICATE PARA ARTESANATO BICO REDONDO COM MOLA | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 2 | R\$ 35.00 | R\$ 70.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 234 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 22300 | TECIDO BICO DE RENDA COM ELASTANO, LARGURA 18CM. INFORMATIVO DE COR NO ATO DA SOLICITAÇÃO. | M | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 15 | R\$ 8.00 | R\$ 120.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 235 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 22301 | Cola Silicone LÍQUIDA PARA ARTESANATO, 100 ML. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 25.00 | R\$ 250.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 236 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 14268 | Fita Métrica Flexível, GRADUADA, 150cm | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 4 | R\$ 12.00 | R\$ 48.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 237 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 15899 | Glitter, PVC, 100 g. INFORMATIVO DE COR NO ATO DA SOLICITAÇÃO. | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 13.00 | R\$ 260.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 238 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 22302 | FRANJA DE TECIDO TRANÇADA 10CM, ROLO COM 5M. INFORMATIVO DE COR NO ATO DA SOLICITAÇÃO. | RL | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 60.00 | R\$ 300.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 239 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 22303 | BORRIFADOR, MINI GATILHO, COM CAPACIDADE MÍNIMA ÚTIL DE 250 ML, EQUIPADO COM VÁLVULA MINI GATILHO BORRIFADORA, PARA USO COM ALCOLOL LIQUIDO, PRODUTOS DE HIGIENE, COM VÁLVULA EQUIPADA COM TRAVA. COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE ALTURA COM VÁLVULA: 175MM DIÂMETRO: 51MM DIÂMETRO DA BOCA: 24,0MM. EM UNIDADES. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 15.00 | R\$ 300.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 240 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 7997 | TECIDO CHITA COM 1,40 M DE LARGURA, NAS DIVERSAS CORES E ESTAMPAS. | M | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 100 | R\$ 16.00 | R\$ 1,600.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 241 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 8000 | TECIDO JUTA, TELA 1 M, COMPOSIÇÃO 100% JUTA | M | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 100 | R\$ 18.00 | R\$ 1,800.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 242 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 8143 | CHAPÉU DE PALHA DESFIADO | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 50 | R\$ 15.00 | R\$ 750.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 243 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 22405 | BANDEIRINHA FESTA JUNINA 100CM COSTURADA BANDEIROLA.100 PACOTES COM 10 METROS CADA. (USO EXTERNO) | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 25 | R\$ 500.00 | R\$ 12,500.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|---------|-------------|-------|-------|--|-----|--|------|------------|--------------|-----|-----------|------|----------|-----|
| 2006 | 244 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 11314 | BANDEIROLA JUNINA, PLÁSTICA COM 10 MTROS DE COMPRIMENTO COM APROXIMADAMENTE 20 BANDEIRINHAS E DISTÂNCIA DE 36 CM DE CADA BANDEIRA. COM CORES VARIADAS. | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1000 | R\$ 8.00 | R\$ 8.000,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 245 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 8174 | BALÃO JUNINO COLORIDO, PLÁSTICO, 70 CM. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 40 | R\$ 42.00 | R\$ 1.680,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 246 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 8170 | BALÃO JUNINO COLORIDO, PLÁSTICO, 30 CM. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 60 | R\$ 15.00 | R\$ 900,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 247 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16189 | BEIUNHO, feito com leite condensado, manteiga e coco ralado de qualidade. Baleado com coco seco ralado. Peso mínimo 30g. 100 UNIDADES | CEN | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 102.46 | R\$ 102.46 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 248 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16093 | BEIJU DOCE, feito de tapioca. Embalados individualmente em embalagens plásticas apropriadas. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 30 | R\$ 5.55 | R\$ 166.50 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 249 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16095 | BEIJU SALGADO, feito de tapioca. Embalados individualmente em embalagens plásticas apropriadas. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 15 | R\$ 5.56 | R\$ 83.40 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 250 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16178 | BOLINHO DE BACALHAU, feita com massa de farinha de trigo e recheio de bacalhau. Peso mínimo 35g. 100 UNIDADES | CEN | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 157.00 | R\$ 785.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 251 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16103 | BOLINHO DE CHARQUE, feita com massa de farinha de trigo e recheio de charque. Peso mínimo 35g. 100 UNIDADES | CEN | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 153.50 | R\$ 767.50 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 252 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16104 | BOLINHO DE QUEIJO, feita com massa de farinha de trigo e recheio de queijo. Peso mínimo 35g. UNIDADES | CEN | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 133.50 | R\$ 667.50 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 253 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 22900 | açúcar cristal. PRODUTO PROCESSADO DA CANA-DE- açúcar em pó 250g. Carne moída com tomate e queijo | KG | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 24 | R\$ 34.44 | R\$ 82.56 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 254 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 18164 | BRIGADEIRO TRADICIONAL, feito com leite condensado, manteiga e chocolate em pó de qualidade. Baleado com granulado clássico. Peso mínimo 30g. 100 UNIDADES | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 50 | R\$ 89.49 | R\$ 424.50 | NÃO | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 255 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16188 | BRIGADEIRO TRADICIONAL, feito com leite condensado, manteiga e chocolate em pó de qualidade. Baleado com granulado clássico. Peso mínimo 30g. 100 UNIDADES | CEN | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 3 | R\$ 109.84 | R\$ 329.52 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 256 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16129 | CACHORRO QUENTE, contendo no mínimo 250g: pão próprio para cachorro quente tamanho padrão aproximadamente 3,5cm, salchicha suína de primeira qualidade com molho de tomate, milho verde, queijo ralado, catchup e batata palha, embalados individualmente em sacos apropriados. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 150 | R\$ 8.65 | R\$ 1.297.50 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 257 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16110 | CANUDINHO DE FRANGO, massa folhada com recheio de frango e finalizada com queijo parmesão. Peso mínimo 35g. 100 unidades | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 98.86 | R\$ 1.977.20 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 258 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16190 | CASADINHO, feito com leite condensado, manteiga, sendo metade de brigadeiro de chocolate e a outra metade brigadeiro branco, baleado com açúcar cristal. Peso mínimo 30g. 100 unidades | CEN | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 123.50 | R\$ 123.50 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 259 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16101 | COXINHA DE FRANGO, feita com massa de farinha de trigo e recheio de frango, frita em óleo de soja. Peso mínimo 35g. 100 unidades | CEN | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 112.01 | R\$ 2.240.20 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 260 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16182 | CROISSANT RECHEADO, massa folhada de forno e recheio de queijo e presunto. Peso mínimo 35g. 100 unidades. | CEN | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 3 | R\$ 113.69 | R\$ 341.07 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 261 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16187 | EMPADA DE CAMARÃO, feita com massa podre (massa preparada de farinha de trigo com gordura para assar), recheio de camarão. Peso mínimo 35g. 100 unidades | CEN | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 3 | R\$ 130.04 | R\$ 390.12 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 262 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16186 | EMPADA DE FRANGO, feita com massa podre (massa preparada de farinha de trigo com gordura para assar), recheio de frango. Peso mínimo 35g. 100 unidades | CEN | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 3 | R\$ 105.89 | R\$ 317.67 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 263 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16181 | EMSPANADO DE CAMARÃO, feita com massa de farinha de trigo e recheado com camarão inteiro. Peso mínimo 40g. | CEN | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 4 | R\$ 165.00 | R\$ 660.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 264 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 14525 | JANTAR - 200G FRANGO OU CARNE BOVINA, SENDO FRANGO DO TIPO (COXA, SOBRECOXA E PEITO), CARNE BOVINA (COLCHÃO MOLE, COLCHÃO DURO, CHÁ DE DENTRO, LAGARTO, PEITO, PATINHO), CONTENDO ACOMPANHAMENTOS 400G DE INHAME, MACAXEIRA, BATATA DOCE OU CUSCUZ, QUE DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DO TIPO POLIPROPILENO (EMBALAGEM APROPRIADA PARA FREEZER E MICRO-ONDAS), COM 2 (DUAS) DIVISÕES SUPORTANDO 600 GRAMAS DE ALIMENTO, FECHADO COM TAMPAS TAMBÉM EM POLIPROPILENO, ACOMPANHADA DE GARFO E FACAS DESCARTÁVEIS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PALITO PARA DENTES TAMBÉM INDIVIDUALMENTE EMBALADOS E NO MÍNIMO 03 FOLHAS DE GUARDANAPO MACIO 30X30. NA OPÇÃO DO SOLICITANTE POR SOPA A MESMA DEVERÁ CONTER 500 ML, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DO TIPO POLIPROPILENO (EMBALAGEM APROPRIADA PARA FREEZER E MICRO-ONDAS), SEM DIVISÕES SUPORTANDO 500 ML DE ALIMENTO, FECHADO COM TAMPAS TAMBÉM EM POLIPROPILENO, ACOMPANHADA DE COLHER DE SOPA DESCARTÁVEL EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PALITO PARA DENTES TAMBÉM INDIVIDUALMENTE EMBALADOS E NO MÍNIMO 03 FOLHAS DE GUARDANAPO MACIO 30X30. ACOMPANHADO DE 01 GARRAFA DE SUCO GELADO DE 300 ML OU 01 GARRAFA DE CAFÉ COM LEITE QUENTE DE 300 ML. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 350 | R\$ 17.48 | R\$ 6.118.00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|---------|-------------|-------|-------|--|-----|--|-----|------------|---------------|-----|-----------|------|----------|-----|
| 2006 | 265 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16125 | KIT LANCHE TIPO 01, sanduíche natural na seguinte forma: 02 fatias de pão de forma integral peso mínimo de 50g, com patê de ricota com cebolinha ou cenoura com requeijão cremoso, acondicionados em embalagem individual de plástico descartável triangular; Salada de frutas 250g em embalagem individual com tampa e colherzinha de plástico descartável, contendo no mínimo 5 tipos de frutas (banana, uva, maçã, laranja, tangerina, mamão, abacaxi, morango, goiaba, melancia, melão e manga) e uma bebida: suco natural de fruta, sem açúcar, acondicionados em embalagem plástica individual, tipo garrafa com 300ml. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 200 | R\$ 22.81 | R\$ 4.562,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 266 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16126 | KIT LANCHE TIPO 02: 6 (seis) unidades de salgadinhos com 50g cada e tipos variados (bolinho de bacalhau, bolinho de queijo, pão de queijo com recheio, coxinha de frango, risole de frango ou camarão, empada de camarão ou frango, empadão de camarão) e 4 (quatro) docinhos com 30g cada e tipos variados (brigadeiro, surpresa de uva, cajulinho e casadinho), acondicionados em embalagem plástica descartável transparente retangular com comprimento de 24cm e uma bebida: refrigerante de 1° linha, com 350ml, nos sabores diversos (cola, limão, guaraná, laranja). | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 500 | R\$ 15,60 | R\$ 7.800,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 267 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16128 | KIT LANCHE TIPO 03: hambúrguer com pão bola 80g, queijo mussarela, ovo, carne bovina própria para hambúrguer, tomate e alface OU sanduíche natural com 02 fatias de pão de forma natural peso mínimo de 50g, com patê de frango, queijo coalho, tomate e alface, acondicionados em embalagem individual de plástico descartável e uma bebida: suco de frutas natural de 400ml acondicionados em garrafas de primeira qualidade, nos sabores laranja, maracujá, umbú, manga ou abacaxi, ou refrigerante de 1° linha, com 350ml, nos sabores diversos (cola, limão, guaraná, laranja). | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 400 | R\$ 20,12 | R\$ 8.048,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 268 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16135 | MAÇÃ DO AMOR, maçã in natura, de aspecto firme e sem partes moles ou machucadas, caramelizada na cor vermelha. Embaladas individualmente em sacos transparentes apropriados. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 30 | R\$ 4,68 | R\$ 140,40 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 269 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16184 | MINI PASTEL FRITO RECHEADO, pastel frito com recheio de queijo, carne ou frango. 100 unidades | CEN | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 7 | R\$ 113,64 | R\$ 795,48 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 270 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16191 | OLHO DE SOGRA, feito com leite condensado e coco ralado, recheado com ameixa preta seca sem caroço, baleada em açúcar cristal. Peso mínimo 30g. | CEN | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 127,50 | R\$ 127,50 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 271 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16099 | PAMONHA, feito de milho verde ralado, leite de coco, sal ou açúcar, manteiga e canela, embrulhada na casca do milho. 100 unidades. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 40 | R\$ 6,43 | R\$ 257,20 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 272 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16176 | PÃO DE QUEIJO RECHEADO, com recheio de requeijão cremoso, com cobertura de queijo ralado, unidade com peso mínimo de 35g. 100 unidades | CEN | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 15 | R\$ 117,50 | R\$ 1.762,50 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 273 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16096 | PÉ DE MOLEQUE, feito de puba, coco ralado, açúcar, leite de coco, sal e manteiga. Envolvido na folha bananeira. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 30 | R\$ 5,08 | R\$ 152,40 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 274 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16134 | PICOLÉ TRADICIONAL, nos sabores: morango, chocolate, coco, leite condensado, maçã verde, flocos, napolitano, castanha, cajá, manga e amendoim. Peso mínimo de 60g, embalados individualmente com identificação do sabor e informações do fabricante. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 100 | R\$ 3,36 | R\$ 336,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 275 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16195 | "REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA, a quentinha deverá ser constituída obrigatoriamente de: hortaliças e verduras cozidas, proteína, arroz, feijão e suco de fruta, podendo haver outros tipos de guarnições. As refeições deverão ser distribuídas em quentinhas com capacidade de 700ml de isopor, guardanapo e talheres descartáveis resistentes (garfo e faca para refeição). O suco de fruta deverá ser etiquetado com a identificação do sabor, data de fabricação e armazenados em garrafa plástica descartável transparente de 300ml, que deverão vim lacradas. Deverá ser garantida opção similar de preparação dos itens previstos no cardápio que atenda as necessidades de usuários com doenças crônicas não transmissíveis, alergias e intolerâncias alimentares, equivalente a 5% do quantitativo diário. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 650 | R\$ 20,80 | R\$ 13.520,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 276 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16138 | REFRIGERANTE EM LATA, de primeira linha, normal ou zero açúcar, sabores: cola, guaraná, limão, laranja e uva, lata com 350ml. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 600 | R\$ 4,19 | R\$ 2.514,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 277 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16097 | SÁRIOIO, feito de goma de mandioca, coco ralado, sal e açúcar. Embalados individualmente em embalagens plásticas apropriadas. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 30 | R\$ 3,83 | R\$ 114,90 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 278 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16122 | TORTA DOCE RECHEADA, com massa: branca ou chocolate ou mista, com recheios: brigadeiro tradicional, brigadeiro branco, castanha, doce de leite, prestigeio, ameixa ou limão, cobertas com ganaches de brigadeiro tradicional ou branco ou cobertura de doce de leite, finalizadas com granulado ou castanha triturada ou Chantilly, decoradas com bombons ou cerejas e chantilly. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 30 | R\$ 135,50 | R\$ 4.065,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 279 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 16124 | TORTA SALGADA GRANDE, rendimento de aproximadamente 50 fatias, massa brásile conhecida popularmente como "massa podre", assada no forno, recheada com frango ou camarão ou charque com banana da terra. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 141,00 | R\$ 1.410,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 280 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000 | 16440 | FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS. MEDINDO 5M X 1,0M, MATERIAL EM LONA VINÍLICA, Especificação : cores 4/0, com cabo de madeira das extremidades para aplicação em eventos. (artes diversas de acordo com as necessidades da instituição) | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 388,33 | R\$ 3.883,30 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|------------|------------------------------------|-------|-------|--|----------------|--|-------|------------|--------------|-----|-----------|------|----------|-----|
| 2006 | 281 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000 | 16295 | LONA IMPRESSA 440GR COM DOBRA COLADA E ILHÓS 50MM EM INTERVALOS DE 250MM | METRO QUADRADO | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 50 | R\$ 95.00 | R\$ 4.750,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 282 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000 | 20002 | ADESIVO VINILICO COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA | METRO QUADRADO | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 30 | R\$ 95.00 | R\$ 2.850,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 283 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000 | 12461 | FACHADA COMPLETA COM ARMAÇÃO METÁLICA E LONA IMPRESSA | METRO QUADRADO | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 3 | R\$ 160.00 | R\$ 480,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 284 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000 | 20000 | PLACA DE INAGURAÇÃO (CERIMONIAL) EM AÇO INÓX 80X60 CM + ACRILICO + BOTONS INÓX. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 510.00 | R\$ 510,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 285 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000 | 22304 | COPO PERSONALIZADO. Especificação: COPO LONG DRINK INJETADO EM PS CRISTAL COM CAPACIDADE DE 330 ML. DISPONIVEIS NAS VERSÕES TRANSLÚCIDA, LEITOSA OU NEON. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 100 | R\$ 5.00 | R\$ 500,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 286 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000 | 21295 | CONFECÇÃO DE FAIXAS EM LONA FRONT IMPRESSAS EM SISTEMA DIGITAL MEDINDO 4,00X0,80CM | METRO QUADRADO | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 85.00 | R\$ 1.700,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 287 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000 | 22305 | PLACA EM PVC 2MM. Especificação: PLACA EM PVC 2MM ADESIVADO(ADESIVO FOSCO OU BRILHO)EM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO. | METRO QUADRADO | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 30 | R\$ 173.00 | R\$ 5.190,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 288 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000 | 22306 | ABADA, Camisetas promocionais do evento com sublimação total, no tecido helanca, 100 políamida, com manga curta. (Modelo não definitivo) | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 300 | R\$ 20.00 | R\$ 6.000,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 289 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000 | 22307 | Camiseta de malha fria, EM CORES E TONS DIVERSOS, manga curta, fio 30, gola redonda, em tecido poliviscose composto de 67% poliéster e 33% viscose, nos tamanhos diversos conforme necessidade desta Fundação. Gramatura 160g/cm². Impressão TOTAL colorida na frente nas costas. Cada objeto deverá ser acondicionado em saco plástico e individualmente embalados | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 200 | R\$ 20.00 | R\$ 4.000,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 290 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 3657 | AGUA MINERAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM COPO DE 200ML | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10000 | R\$ 0.50 | R\$ 5.000,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 291 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 3702 | AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS ACONDICIONADA EM GARRAÇÃO DE POLICARBONATO COM CAPACIDADE DE 20 L, COM DEVOLUÇÃO DO GARRAFAO VAZIO | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 150 | R\$ 4.00 | R\$ 600,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 292 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000 | 4196 | Crachás com porta crachá – impressão digital e material de PVC. Tm 6x9cm. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 30 | R\$ 15.00 | R\$ 450,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 293 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000 | 11889 | Cordão com feche em mosqueteão, 15mm de largura, sublimação frente e fundo. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 30 | R\$ 15.00 | R\$ 450,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 294 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000 | 22406 | BANDEIRAS PERSONALIZADAS EM TECIDO MICROFIBRA MEDINDO 2m x 1m. IMPRESSÃO SUBLIMAÇÃO TOTAL. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 30 | R\$ 50.00 | R\$ 1.500,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 295 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 22312 | CÁRPETE, ESPESURA DE 3MM, LARGURA DE 2 METROS, MATERIAL DE FIBRA DE PET E RESINA SINTÉTICA. COR INFORMADA NO ATO DA SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO. | M | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 30.00 | R\$ 300,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 296 | Material | CONSUMO | Copa e Cozinha | 15000 | 2316 | Guardanapo de Papel Folha Simples 24cm x 22cm - Kit com 10 pacotes de 50 unidades cada | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 12 | R\$ 50.00 | R\$ 600,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 297 | Material | CONSUMO | Copa e Cozinha | 15000 | 14221 | Fósforo Tradicional Pacote De 10 Caixa C/40 Fósforos | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 11.99 | R\$ 119,90 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 298 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 15263 | Sabão Em Barra 1kg pacote de 5 unidades | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 6 | R\$ 17.35 | R\$ 104,10 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 299 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 2452 | PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO , PICOTADO , ROLO DE 30M X 10CM | PCT | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 50 | R\$ 4.40 | R\$ 220,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 300 | Material | CONSUMO | INSTRUMENTOS MÚSICAIS E ARTÍSTICOS | 15000 | 22346 | FLAUTA DOCE BARROCA: SOPRANO, TONALIDADE: EM C, DIGITAÇÃO BARROCA. MATERIAL: RESINA ABS. CONSTRUÇÃO EM 03 PEÇAS, COM TABELA DE DIGITAÇÃO, COM CAPA. | UNI | PRODUTO ESSENCIAL PARA IMPLEMENTAÇÃO DA ESCOLA DE MÚSICA | 10 | R\$ 29.25 | R\$ 292,50 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 301 | Material | CONSUMO | Amarinho | 15000 | 21320 | INFLADOR COMPRESSOR DE BOLÕES | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 70.22 | R\$ 70,22 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 302 | Material | PERMANENTE | Proteção e Segurança | 15000 | 16240 | EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO ABC 6KG | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 2 | R\$ 170.58 | R\$ 341,16 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 303 | Material | PERMANENTE | Mobiliário | 15000 | 17951 | CADEIRA GIRATORIA - TIPO DIGITADOR | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 2 | R\$ 340.00 | R\$ 680,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 304 | Material | PERMANENTE | Mobiliário | 15000 | 17940 | CADEIRA FIXA TIPO ACOLCHOADA | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 147.00 | R\$ 1.470,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 305 | Material | PERMANENTE | Mobiliário | 15000 | 17942 | MESA DE ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 2 | R\$ 290.00 | R\$ 580,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 306 | Material | PERMANENTE | Mobiliário | 15000 | 22308 | CONJUNTO DE MESA QUADRADA INFANTIL, EM MADEIRA DE MDF, COM BORDAS COLORIDAS, ACOMPANHADA DE 4 CADERAS PINTADAS COM TINTA ATÓXICA, NAS CORES VERMELHO, VERDE, AZUL E AMARELO. MEDIDA Cadeira: 6x26-30,5CM. MEDIDAS MESA: 60X60X55CM (AXLXC). PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELA ABNT, ATENDENDO AOS REQUISITOS DE SEGURANÇA, ERGONOMIA, ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA, FADIGA E QUEDA, DE ACORDO COM ENSAIOS PREVISTOS NAS NBR'S 13961, 13966, 11786, NM300/2002 E DEMAIS NORMAS LEGISLATIVAS EXISTENTE. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 650.00 | R\$ 650,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 307 | Material | PERMANENTE | Mobiliário | 15000 | 22309 | MESA QUADRADA PARA REUNIÕES, CONFECIONADA EM MADEIRA, TAMBÉM EM MDF 180CM, REVESTIMENTO EM LAMINADO. | UND | PRODUTO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA | 2 | R\$ 350.00 | R\$ 700,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|---------------|--------------------------------|-------|-------|---|--------|---|-----|----------------|----------------|-----|-----------|------|----------|-----|
| 2006 | 308 | Material | PERMANENTE | Informática | 15000 | 24954 | COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: 8GB, 15.6" TELA EM LÍQUIDA DE PRODUÇÃO PELO | UNI | PRODUTO ESSENCIAL PARA | 1 | R\$ 2.640,00 | R\$ 2.640,00 | Não | 11/2/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 309 | Serviço | P. Física | Locação de imóvel | 15000 | 1236 | LOCAÇÃO DE IMÓVEL | MÊS | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 12 | R\$ 3.000,00 | R\$ 36.000,00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | SIM |
| 2006 | 310 | Serviço | Serviço de TI | Locação de impressora | 15000 | 23394 | LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA 01 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL POLICROMÁTICA | MÊS | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 12 | R\$ 548,00 | R\$ 6.576,00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | SIM |
| 2006 | 311 | Serviço | Serviço de TI | Locação de impressora | 15000 | 23374 | LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA 01 - IMPRESSORA A LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICO | MÊS | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 12 | R\$ 355,00 | R\$ 4.260,00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | SIM |
| 2006 | 312 | Serviço | Passagem | Viagens | 15000 | 11224 | PASSAGEM AÉREA | UNID | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 3 | R\$ 3.000,00 | R\$ 9.000,00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | SIM |
| 2006 | 313 | Serviço | P. Física | Recursos Humanos | 15000 | 22358 | CONTRATAÇÃO ANUAL DE PROFESSORES DE MÚSICA PARA ESCOLA DE MÚSICA. | MÊS | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 24 | R\$ 2.000,00 | R\$ 48.000,00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | SIM |
| 2006 | 314 | Serviço | P. Juridica | Serviço de Energia, Água e Gás | 15000 | 7272 | TARIFAS DE AGUA E ESGOTO | MÊS | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 12 | R\$ 260,00 | R\$ 3.120,00 | Não | 10/4/2024 | Alta | 1/2/2025 | SIM |
| 2006 | 315 | Serviço | P. Juridica | Serviço de Energia, Água e Gás | 15000 | 4104 | TARIFA DE ENERGIA ELÉTRICA | MÊS | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 12 | R\$ 470,00 | R\$ 5.640,00 | Não | 10/4/2024 | Alta | 1/2/2025 | SIM |
| 2006 | 316 | Serviço | P. Juridica | Ar Condicionado | 15000 | 20580 | SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 12.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 4 | R\$ 120,00 | R\$ 480,00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | SIM |
| 2006 | 317 | Serviço | P. Juridica | Ar Condicionado | 15000 | 20581 | SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 18.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 4 | R\$ 150,00 | R\$ 600,00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | SIM |
| 2006 | 318 | Serviço | P. Física | Recursos Humanos | 15000 | 3701 | REPASSE DE BOLSA ESTAGIO | MÊS | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E ESCOLA DE MÚSICA. | 1 | R\$ 678,00 | R\$ 678,00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | SIM |
| 2006 | 319 | Serviço | P. Juridica | Recursos Humanos | 15000 | 10310 | SEGURO DE ESTÁGIO | SV | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 70,00 | R\$ 70,00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | SIM |
| 2006 | 320 | Serviço | P. Juridica | Eventos | 15000 | 21419 | TRIO PROMOTOR/PERCUSSOR PORTE COM 24 SOB 18 32 MEDIOS GRAVES 32 DRIVER, TÍMBA 32 P/MARK DIGITAL E RETORNO ATIVO E | DIARIA | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 18.999,00 | R\$ 18.999,00 | Não | 10/5/2024 | Alta | 1/3/2025 | NÃO |
| 2006 | 321 | Serviço | P. Juridica | Eventos | 15000 | 17407 | BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS - PNE | UND | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 6 | R\$ 778,23 | R\$ 4.669,38 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 322 | Serviço | P. Juridica | Eventos | 15000 | 17406 | BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, MASCULINO OU FEMININO, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO E LIMPEZA DIÁRIA E DESMONTAGEM | UND | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 402,04 | R\$ 8.040,80 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 323 | Serviço | P. Juridica | Eventos | 15000 | 17367 | BARRILADA TIPO GRANDE EM PERIFERIA 22X120CM, COM TAPES DE SUSTENTACAO, EM PERFETO ESTADO, INCLUIDA MOBILIZAÇÃO E | DRA | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 300 | R\$ 26,80 | R\$ 8.040,00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 324 | Serviço | P. Juridica | Eventos | 15000 | 10747 | PROJETO DE COMBATE A INCENDIO E PANICO PARA EVENTO TEMPORARIO DE ATÉ 3.000 PESSOAS, GERENCIAMENTO DAS MEDIDAS | SV | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 2 | R\$ 6.731,79 | R\$ 13.463,58 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 325 | Serviço | P. Juridica | Eventos | 15000 | 18581 | PREMIAÇÃO-MODALIDADE CONCURSO | UND | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 50.000,00 | R\$ 50.000,00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 326 | Serviço | P. Juridica | Eventos | 15000 | 28008 | CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTISTICA | HR | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 179.000,00 | R\$ 179.000,00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 327 | Serviço | P. Juridica | Eventos | 15000 | 17403 | DISPONIBILIZAÇÃO DE 1 (UM) AGENTE ESPECIALIZADO EM SEGURANCA E ORIENTAÇÃO AO PÚBLICO, SENDO EMPRESA COM REGISTRO NA POLÍCIA | UND | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 50 | R\$ 324,24 | R\$ 16.212,00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 328 | Serviço | P. Juridica | Eventos | 15000 | 17405 | DISPONIBILIZAÇÃO DE 1 (UM) BOMBEIROS CIVIL, UNIFORMIZADO E COM CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO, EQUIPADO COM RÁDIO | DRA | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 20 | R\$ 303,11 | R\$ 6.062,20 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 329 | Serviço | P. Juridica | Eventos | 15000 | 21424 | DISPONIBILIZAÇÃO DE 1 (UM) BOMBEIROS CIVIL, UNIFORMIZADO E COM CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO, EQUIPADO COM RÁDIO COMUNICADOR | DRA | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 2.906,85 | R\$ 2.906,85 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 330 | Serviço | P. Juridica | Eventos | 15000 | 21422 | LOCAÇÃO DE GERADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100KVA | DRA | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 2.200,00 | R\$ 2.200,00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 331 | Serviço | P. Juridica | Eventos | 15000 | 21423 | LOCAÇÃO DE GERADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 250KVA | DRA | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 3.386,67 | R\$ 3.386,67 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 332 | Serviço | P. Juridica | Eventos | 15000 | 21396 | HOUSE MIX, MEDINDO 5,0 X 5,0 M, EM ESTRUTURA TIPO BOX TRUSS | DRA | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 950,38 | R\$ 950,38 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 333 | Serviço | P. Juridica | Eventos | 15000 | 21411 | ILUMINAÇÃO TIPO MOVING, MOVING BEAM SPOT E WASH COM CMY E LÂMPADA DE LED DE 400 WATS E 24 CANAIS DMX. | DRA | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 25 | R\$ 71,00 | R\$ 1.775,00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 334 | Serviço | P. Juridica | Eventos | 15000 | 17389 | TORRE DE DELAY 08 CAIXAS LINE ARRAY 01 FALANTE DE 12" 01 DRIVER CADA, 01 PROCESSADOR DIGITAL, 04 AMPLIFICADORES. | DRA | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 1.245,00 | R\$ 1.245,00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 335 | Serviço | P. Juridica | Eventos | 15000 | 17382 | LOCAÇÃO DE MESA, EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, LARGURA E COMPRIMENTO 70X70 CM | DRA | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 100 | R\$ 14,96 | R\$ 1.496,00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 336 | Serviço | P. Juridica | Eventos | 15000 | 24985 | ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE - 24 COBE OUTDOOR 300W | DRA | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 5.686,58 | R\$ 5.686,58 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 337 | Serviço | P. Juridica | Eventos | 15000 | 24984 | ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE-01, MESA DO COMANDO DIGITAL DE NO MÍNIMO 512 CANAIS | DRA | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 2.194,96 | R\$ 2.194,96 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 338 | Serviço | P. Juridica | Eventos | 15000 | 24986 | ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE | DRA | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 2 | R\$ 1.996,55 | R\$ 3.993,10 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 339 | Serviço | P. Juridica | Eventos | 15000 | 24172 | RÁDIO COMUNICADOR PORTÁTIL, EM PERFETO ESTADO DE FUNCIONAMENTO, ACOMPANHAR TAMBÉM BATERIA RESERVA, FONE DE OUVIDO E CAR | DRA | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 30 | R\$ 42,00 | R\$ 1.260,00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|---------|-------------|---------|-------|-------|---|-----|--|-----|--------------|--------------|-----|-----------|------|----------|-----|
| 2006 | 340 | Serviço | P. Jurídica | Eventos | 15000 | 16007 | LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM PORTE MÉDIO - COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA. ANO/MODELO NÃO INFERIOR A 3 ANOS O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR 02 MICROFONES S/FIO E 02 MICROFONES C/FIO, GRAVADOR DE SOM, LEITOR DE CD (QUE EXECUTE MP3) E OUTROS FORMATOS, TENDO MÍDIA GRAVADA, COM POTÊNCIA 3.000 WATTS. | HR | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 2 | R\$ 209,00 | R\$ 418,00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 341 | Serviço | P. Jurídica | Eventos | 15000 | 17381 | LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE POLIPROPILENO COM PESO SUPORTADO ATÉ 140 KG, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. INCLUIDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS. | UND | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 250 | R\$ 6,04 | R\$ 1.510,00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 342 | Serviço | P. Jurídica | Eventos | 15000 | 17370 | TABLADE DE MADEIRA COM CHAPA DE COMPENSADO DE 6X6M, 50CM DE ALTURA, COM FORRAÇÃO DE CARPETE GRAFITE OU PRETO. INCLUIDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS. | UND | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 341,94 | R\$ 1.709,70 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 343 | Serviço | P. Jurídica | Eventos | 15000 | 17371 | TABLADE DE MADEIRA COM CHAPA DE COMPENSADO DE 8X8M, 50CM DE ALTURA, COM FORRAÇÃO DE CARPETE GRAFITE OU PRETO. INCLUIDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS. | UND | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 3 | R\$ 950,00 | R\$ 2.850,00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 344 | Serviço | P. Jurídica | Eventos | 15000 | 17374 | MOLUJURA PARA BACKDROP EM ESTRUTURA DE BUA TRUSS 1,15 X 1,15 M | DRA | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE | 3 | R\$ 399,75 | R\$ 1.199,25 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 345 | Serviço | P. Jurídica | Eventos | 15000 | 24977 | PALCO TIPO 02 AGUAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 10,34 DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE CENA) X 10,34 DE | DRA | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE | 1 | R\$ 5.941,60 | R\$ 5.941,60 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 346 | Serviço | P. Jurídica | Eventos | 15000 | 21394 | PALCO TIPO 02 AGUAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 12 M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE CENA) X 12 M DE PROFUNDIDADE X 6M DE ALTURA NO MÍNIMO (PÉ DIREITO DO PALCO ATÉ AS VARAS DE ILUMINAÇÃO, PODENDO VARIAR DE ACORDO COM O EVENTO) X 0,80 M DE ALTURA DO PALCO NO MÍNIMO (EM RELAÇÃO AO PISO ONDE FICARÁ O PÚBLICO, PODENDO VARIAR ATÉ 2M), COM COBERTURA, EM LONA ANTICHAMAS PRETA POR DENTRO E BRANCA POR FORA, ANTE FUNGO E BLACKOUT, PISO DO PALCO COM FORRAÇÃO EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE TIPO LINÓLEO E ATERRAMENTO (SENDO COMPOSTO COM VIGAS, ANDAIMES E PILARES EM TUBOS PATENTES, TENDO TABLADE COM COMPENSADO NAVAL DE 15 MM), COM FECHAMENTO NAS ÁREAS LATERAIS E TRASEIRAS, UMA ESCADA MÓVEL DO SOLO PARA O PISO, PODENDO SER MONTADA NA LATERAL. A SAÍDA DO PALCO É FECHADA EM TODO O SEU ENTORNO COM PAINÉIS DE 2M DE ALTURA. TODO O PALCO É INSTALADO COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M. INCLUIDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS. 04 (QUATRO) EXTINTORES (PÓ E ÁGUA). | DRA | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 6.278,10 | R\$ 6.278,10 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 347 | Serviço | P. Jurídica | Eventos | 15000 | 21395 | PALCO TIPO 02 AGUAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 14 M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE CENA) X 14 M DE PROFUNDIDADE X 6M DE ALTURA NO MÍNIMO (PÉ DIREITO DO PALCO ATÉ AS VARAS DE ILUMINAÇÃO, PODENDO VARIAR DE ACORDO COM O EVENTO) X 0,80 M DE ALTURA DO PALCO NO MÍNIMO (EM RELAÇÃO AO PISO ONDE FICARÁ O PÚBLICO, PODENDO VARIAR ATÉ 2M), COM COBERTURA, EM LONA ANTICHAMAS PRETA POR DENTRO E BRANCA POR FORA, ANTE FUNGO E BLACKOUT, PISO DO PALCO COM FORRAÇÃO EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE TIPO LINÓLEO E ATERRAMENTO (SENDO COMPOSTO COM VIGAS, ANDAIMES E PILARES EM TUBOS PATENTES, TENDO TABLADE COM COMPENSADO NAVAL DE 15 MM), COM FECHAMENTO NAS ÁREAS LATERAIS E TRASEIRAS, UMA ESCADA MÓVEL DO SOLO PARA O PISO, PODENDO SER MONTADA NA LATERAL. A SAÍDA DO PALCO É FECHADA EM TODO O SEU ENTORNO COM PAINÉIS DE 2M DE ALTURA. TODO O PALCO É INSTALADO COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M. INCLUIDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS. 04 (QUATRO) EXTINTORES (PÓ E ÁGUA). | DRA | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 7.038,83 | R\$ 7.038,83 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 348 | Serviço | P. Jurídica | Eventos | 15000 | 21393 | PALCO TIPO 02 AGUAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 08 M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE CENA) X 08 M DE PROFUNDIDADE X 8M DE ALTURA NO MÍNIMO (PÉ DIREITO DO PALCO ATÉ AS VARAS DE ILUMINAÇÃO, PODENDO VARIAR DE ACORDO COM O EVENTO) X 0,80 M DE ALTURA DO PALCO NO MÍNIMO (EM RELAÇÃO AO PISO ONDE FICARÁ O PÚBLICO, PODENDO VARIAR ATÉ 2M), COM COBERTURA, EM LONA ANTICHAMAS PRETA POR DENTRO E BRANCA POR FORA, ANTE FUNGO E BLACKOUT, PISO DO PALCO COM FORRAÇÃO EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE TIPO LINÓLEO E ATERRAMENTO (SENDO COMPOSTO COM VIGAS, ANDAIMES E PILARES EM TUBOS PATENTES, TENDO TABLADE COM COMPENSADO NAVAL DE 15 MM), COM FECHAMENTO NAS ÁREAS LATERAIS E TRASEIRAS, UMA ESCADA MÓVEL DO SOLO PARA O PISO, PODENDO SER MONTADA NA LATERAL. TODO O PALCO É INSTALADO COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M. INCLUIDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS. 04 (QUATRO) EXTINTORES (PÓ E ÁGUA). | DRA | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ 3.689,00 | R\$ 3.689,00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 349 | Serviço | P. Jurídica | Eventos | 15000 | 17366 | PRÁTICAS/VEIS PANTOGRÁFICOS, MEDINDO 2,0 X 1,0 X 0,40 M DE ALTURA CADA, EM ALUMÍNIO, COM PISO FORRADO EM CARPETE E RODEIRAS. INCLUIDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS. | DRA | SERVICO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 107,00 | R\$ 1.070,00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|---------|-------------|---------|-------|-------|---|-----|--|----|-----|-----------|---------------|-----|-----------|------|----------|-----|
| 2006 | 350 | Serviço | P. Jurídica | Eventos | 15000 | 17368 | PLACAS DE FECHAMENTO CONFECCIONADA EM CHAPAS METÁLICAS COM ESTRUTURAS TUBULARES PARA A PROTEÇÃO DO PALCO E ÁREA DE EVENTO E BACKSTAGE, MEDINDO 2,0 X 2,0 M CADA. INCLUIDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS. | DRA | SERVIÇO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 50 | R\$ | 37.85 | R\$ 1.892.50 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 351 | Serviço | P. Jurídica | Eventos | 15000 | 21402 | PORTAL 06M X 03M: PORTICO CONSTRUÍDO EM BOX TRUSS DE ALUMÍNIO P-30 COM TRÊS ESPAÇOS PARA COMUNICAÇÃO VISUAL, MEDINDO 06M DE LARGURA POR 03M DE ALTURA NA HORIZONTAL E DOIS DE 01M DE LARGURA POR 04M DE ALTURA NA VERTICAL. INCLUIDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS. | UND | SERVIÇO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 3 | R\$ | 1,016.67 | R\$ 3,050.01 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 352 | Serviço | P. Jurídica | Eventos | 15000 | 17372 | POSTO ELEVADO DE OBSERVAÇÃO COM ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO DE DUAS POLEGADAS, FECHAMENTO DIMENSÕES 1,10M X 2,20M E 15MM DE ESPESURA EM FOLHA DE MADERITE. INCLUIDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS. | UND | SERVIÇO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ | 900.00 | R\$ 900.00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 353 | Serviço | P. Jurídica | Eventos | 15000 | 17384 | SONORIZAÇÃO 24 SUBGRAVES: 01 (UM) CONSÓLE-WE CHANNELS DIGITAL, 02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA ESTÉREO, 16 CAIXAS DE SUBGRAVES COM 02 ALTO FALANTES DE 18" CADA, 16 CAIXAS LINEARRAY COM 02 OU 03 VIAS, AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS PARA O SISTEMA. MONITOR: 01 CONSÓLE DE MÍNIMO 48 CANAIS DIGITAIS COM 24 VIAS AUXILIARES, 02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA ESTÉREO, 02 MICROFONES SEM FIO, 30 MICROFONES PARA INSTRUMENTOS MUSICAIS, 10 MICROFONES PARA VOCAL, 15 MONITORES PARA MÚSICOS, 15 DIRECT BOX, 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA, 02 AMPLIFICADORES PARA CONTRA BAIXO, 01 AMPLIFICADOR PARA TECLADO, 02 SDORELL COM 08 FALANTES DE SUB GRAVES DE 18", 08 FALANTES DE MÉDIOS GRAVES 12", 08 MÉDIOS AGUDOS (TITÂNIO) CADA, 02 SÍDE PARA BATERIA COM 04 FALANTES DE 18", AMPLIFICAÇÃO PARA TODOS EQUIPAMENTOS COMPATÍVEIS, 01 MULTI CABO 48 VIAS, 01 SISTEMA DE COMUNICAÇÃO PALCO X HOUSE MIX, 01 CENTRAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE NO MÍNIMO 125 KVA, 6 PLATAFORMAS PANTOGRÁFICAS DE 2,00 X 1,00M COM ROLDANAS. OBS: SISTEMA COM TODOS OS ACESSÓRIOS PARA APRESENTAÇÃO DE CONJUNTOS MUSICAIS EM PRAÇA PÚBLICA. SERÁ NECESSÁRIO TODO O MATERIAL DE CABEAMENTO PARA O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO E EQUIPE TÉCNICA. AS MARCAS E MODELOS DOS EQUIPAMENTOS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA CONTRATADA PARA O MUNICÍPIO, FORNECIDO COM NO MÍNIMO 72 HORAS DE ANTECEDÊNCIA. OBS: SISTEMA COM TODOS OS ACESSÓRIOS PARA APRESENTAÇÃO DE CONJUNTOS MUSICAIS EM PRAÇA PÚBLICA. SERÁ NECESSÁRIO TODO O MATERIAL DE CABEAMENTO PARA O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO E | DRA | SERVIÇO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ | 24,974.11 | R\$ 24,974.11 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 354 | Serviço | P. Jurídica | Eventos | 15000 | 17386 | SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 02 (DOIS) CONSÓLES MIXER (MESA DE SOM) DE 32 (TRINTA E DOIS) CANAIS, COM PRÉ AMPLIFICADORES COM RECALL AUTOMÁTICO PARA TODOS OS CANAIS, 16 AUXILIARES, 08 MATRIX, 08 DCAS, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS, 02 PROCESSADORES DE EFEITOS, 02 PROCESSADORES DINÂMICOS POR CANAL, 06 CANAIS DE EQUALIZAÇÃO 31 BANDAS OPERACIONAIS, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 48 KHZ; 01 MULTICABO 32 VIAS COM MAIS 8 VIAS PARA CANAIS AUXILIARES, COM SPLITER DE NO MÍNIMO 60 METROS; 01 PROCESSADOR DE SISTEMA DIGITAL, ESTÉREO, COM 02 ENTRADAS E 08 SAÍDAS COM MULTICABO EXCLUSIVO, 02 (DOIS) APARELHOS DE COMPACT DISC COM INTERFACE USB E SUPORTE DE REPRODUÇÃO DE ARQUIVOS NO FORMATO (MP3), 12 (DOZE) MICROFONES COM PEDESTAIS, 01 (UM) KIT DE MICROFONES PARA BATERIA, 03 (TRÊS) MICROFONES SEM FIO COM PEDESTAL, 01 (UM) CUBO DE CONTRA BAIXO, 01 (UM) CUBO DE GUITARRA, 01 (UM) SISTEMA PARA TECLADOS, 01 (UMA) BATERIA ACÚSTICA, 08 (OITO) MONITORES DE RETORNOS DE PALCO, 01 (UM) MONITOR DE RETORNO PARA BATERIA, P.A. (PADRÃO LINE ARRAY) PARA SONORIZAÇÃO AO AR LIVRE, CONTENDO NO MÍNIMO 12 (DOZE) CAIXAS ACÚSTICAS DE GRAVES COM NO MÍNIMO 02 (DOIS) AUTOFALANTES DE 18" (DEZOITO POLEGADAS) E 12 (DOZE) CAIXAS ACÚSTICAS DE FREQUÊNCIAS MÉDIAS E ALTAS (INDUSTRIALIZADAS), ALÉM DE SUPORTE PARA SOM AMBIENTE COMPOSTO DE PELO MENOS 08 (OITO) CAIXAS ACÚSTICAS ESPALHADAS. INCLUIDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO. | DRA | SERVIÇO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 2 | R\$ | 9,294.28 | R\$ 18,588.56 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 355 | Serviço | P. Jurídica | Eventos | 15000 | 17387 | SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 01 (UMA) CONSÓLE MIXER (MESA DE SOM) DE 16 (DEZESSEIS) CANAIS, COM PRÉ AMPLIFICADORES COM RECALL AUTOMÁTICO PARA TODOS OS CANAIS; 01 MULTICABO 16 VIAS COM MAIS 6 VIAS PARA CANAIS AUXILIARES, 04 AUXILIARES, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS, 06 CAIXAS DE FREQUÊNCIAS ALTAS E 06 CAIXAS DE GRAVES, COM 01 CUBO DE BAIXO, 01 CUBO DE GUITARRA, 04 RETORNOS, 08 MICROFONES COM FIO, 03 MICROFONE SEM FIO. INCLUIDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO. OBS: SISTEMA COM TODOS OS ACESSÓRIOS PARA APRESENTAÇÃO DE CONJUNTOS MUSICAIS EM PRAÇA PÚBLICA. SERÁ NECESSÁRIO TODO O MATERIAL DE CABEAMENTO PARA O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO E EQUIPE TÉCNICA. AS MARCAS E MODELOS DOS EQUIPAMENTOS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA CONTRATADA PARA O MUNICÍPIO, FORNECIDO COM NO MÍNIMO 72 HORAS DE ANTECEDÊNCIA. | DRA | SERVIÇO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 1 | R\$ | 4,283.39 | R\$ 4,283.39 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|---------|-------------|-----------------------------------|-------|-------|---|-----|--|------|---------------|---------------|-----|-----------|------|----------|-----|
| 2006 | 356 | Serviço | P. Jurídica | Eventos | 15000 | 17377 | TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 04 METROS DE FRENTE X 04 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTURA, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA EM PERFETO ESTADO, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, INCLUIDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS. | DRA | SERVIÇO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 364.26 | R\$ 1,821.30 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 357 | Serviço | P. Jurídica | Eventos | 15000 | 21404 | TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 05 METROS DE FRENTE X 05 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTURA, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA EM PERFETO ESTADO, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, INCLUIDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS. | DRA | SERVIÇO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 15 | R\$ 436.67 | R\$ 6,550.05 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 358 | Serviço | P. Jurídica | Eventos | 15000 | 17378 | TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 06 METROS DE FRENTE X 06 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTURA, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA EM PERFETO ESTADO, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, INCLUIDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS. | DRA | SERVIÇO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 15 | R\$ 501.26 | R\$ 7,518.90 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 359 | Serviço | P. Jurídica | Eventos | 15000 | 17379 | TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 08 METROS DE FRENTE X 08 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTURA, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA EM PERFETO ESTADO, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, INCLUIDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS. | DRA | SERVIÇO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 10 | R\$ 784.51 | R\$ 7,845.10 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 360 | Serviço | P. Jurídica | Eventos | 15000 | 25015 | TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 10 METROS DE FRENTE X 10 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTURA, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA EM PERFETO ESTADO, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, INCLUIDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS. | DRA | SERVIÇO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 2 | R\$ 700.00 | R\$ 1,400.00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 361 | Serviço | P. Jurídica | Eventos | 15000 | 17380 | TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 04 METROS DE FRENTE X 04 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTURA, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA EM PERFETO ESTADO, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, INCLUIDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS. | DRA | SERVIÇO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 2 | R\$ 927.32 | R\$ 1,854.64 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 362 | Serviço | P. Jurídica | Eventos | 15000 | 21417 | TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE COM AS SEGUINTE | UND | SERVIÇO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 2 | R\$ 18,100.00 | R\$ 36,200.00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 363 | Serviço | P. Jurídica | Serviços Técnicos Profissionais | 15000 | 687 | INSCRIÇÕES PARA CURSOS | UND | SERVIÇO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 6 | R\$ 800.00 | R\$ 4,800.00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 364 | Serviço | Diaria | Recursos Humanos | 15000 | 8107 | DIÁRIAS | DRA | SERVIÇO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 16 | R\$ 600.00 | R\$ 9,600.00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |
| 2006 | 365 | Serviço | P. Jurídica | Manutenção, limpeza e conservação | 15000 | 18352 | SERVIÇOS DE DEDETIIZAÇÃO/DESINSETIZAÇÃO, DESCURPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, NAS DEPENDÊNCIAS INTERNAS E EXTERNAS DO PRÉDIO. INCLUINDO: CONTROLE DE INSETOS E ANIMAIS (ARANHAS, BARATAS, ESCORPIÕES, FORMIGAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS, ROEDORES E TRAÇAS), COM UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ADEQUADOS (TERMONEBULIZAÇÃO, PULVERIZADOR, POVLHADRERA, APLICADOR DE GEL, CAIXA PORTA-ISCAS, BATICIDA E DEMAIS PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS). | M² | SERVIÇO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 2000 | R\$ 0.13 | R\$ 260.00 | Não | 10/4/2024 | Alta | 1/2/2025 | NÃO |
| 2006 | 366 | Serviço | P. Jurídica | Eventos | 15000 | 21417 | TRIO ELÉTRICO DE PEQUENO PORTE, COM COMPRIMENTO MÉDIO DE 06M X 2.00M LARGURA, COM VEÍCULO PARA PUXAR, CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: SOM DE 06 GRAVES FRENTE/FUNDO, 06 GRAVES LATERAIS, COM LINE ARRAY E DOIS GERADORES ELÉTRICOS DE 80 OU 100KVA; PERIFÉRICO: 01 CONSÓLE DIGITAL, 03 PROCESSADORES, 02 EQUALIZADORES, 02 MÓDULOS DE BATERIA, 02 POWER PLAY HÁ 4700, 01 POWER PLAY HÁ 8000, 08 MICROFONES SM 58, 08 MICROFONES SM 57, 01 KIT DE BATERIA, 01 MICROFONE ESPECÍFICO PARA BUMBO, 02 MICROFONES SEM FIO, 08 PORTA PRO CROSS, 08 DIRECT BOX PASSIVO, 02 DIRECT BOX ATIVO, 08 GARRAS PARA MICROFONES E 08 PEDESTAIS. INCLUIDA MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO E ABASTECIDIO DURANTE A DURAÇÃO DO EVENTO. | DRA | SERVIÇO ESSENCIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA. | 5 | R\$ 8,150.00 | R\$ 40,750.00 | Não | 10/3/2024 | Alta | 1/1/2025 | NÃO |

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE

- a. Nome do Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
b. UO: 02007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
c. Data da geração do relatório: 11/04/2024

2. RESUMO DO PLANO

| Tipo de Item | Quantidade de Itens | % | Valor total estimado (R\$) |
|--------------------|---------------------|----------------|----------------------------|
| Material | 118 | 22,10% | R\$ 69.739,55 |
| Permanente | 13 | 9,97% | R\$ 31.449,40 |
| Consumo | 105 | 12,13% | R\$ 38.290,15 |
| D. Gratuita | 0 | 0,00% | R\$ - |
| Serviço | 17 | 77,90% | R\$ 245.852,06 |
| Serviço de TI | 0 | 0,00% | R\$ - |
| Passagem | 1 | 2,22% | R\$ 7.000,00 |
| Diária | 0 | 0,00% | R\$ - |
| Consultoria | 0 | 0,00% | R\$ - |
| P. Física | 1 | 57,04% | R\$ 180.000,00 |
| P. Jurídica | 15 | 18,85% | R\$ 58.852,06 |
| Outra | 0 | 0,00% | R\$ - |
| D. Gratuita | 0 | 0,00% | R\$ - |
| Total Geral | 135 | 100,00% | R\$ 315.592,51 |

| U.O | Nº Item | Tipo de Item | Subitem | Subelemento | Fonte de Recursos | Código do Item (Contábil) | Descrição | Unidade | JUSTIFICATIVA | Quantidade | Vvalor Unit. (R\$) | Valor total estimado (R\$) | Participação de recursos externos | Data Desejada (Licitação) | Grau de prioridade | Data desejada | Renovação de contrato |
|------|---------|--------------|------------|------------------------|-------------------|---------------------------|--|---------|---|------------|--------------------|----------------------------|-----------------------------------|---------------------------|--------------------|---------------|-----------------------|
| 2007 | 1 | Material | PERMANENTE | mobilia | 1500 | 11760 | MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO. | UN | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 2 | R\$ 423,00 | 846,00 | NÃO | 03/11/2024 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 2 | Material | PERMANENTE | mobilia | 1500 | 17951 | CADEIRA GIRATORIA - TIPO DIGITADOR | UN | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 3 | R\$ 300,00 | 900,00 | NÃO | 03/11/2024 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 3 | Material | CONSUMO | material de expediente | 1500 | 19170 | PAPEL SULFITE A4, 75G, 210MMX297, RESMA 500 FOLHAS | RES | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 200 | R\$ 28,51 | 5.702,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 4 | Material | CONSUMO | material de expediente | 1500 | 16536 | MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COM PONTA REDONDA DE 2MM PONTA REDONDA TRAÇO 2MM ATÓXICO, RECARREGÁVEL NA COR PRETA, VERMELHA E AZUL | UN | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 30 | R\$ 2,44 | 73,20 | NÃO | 03/11/2024 | MÉDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 5 | Material | CONSUMO | material de expediente | 1500 | 2394 | MARCA TEXTO FLORESCENTE PONTA CHANFRADA AMARELA - CX 12 UM | CX | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 1 | R\$ 16,80 | 16,80 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 6 | Material | CONSUMO | material de expediente | 1500 | 2473 | PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, 2 FUROS, PARA 20 FOLHAS | UN | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 5 | R\$ 17,99 | 89,95 | NÃO | 03/11/2024 | MÉDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 7 | Material | CONSUMO | material de expediente | 1500 | 3965 | COLA BASTÃO 20 GRAMAS, BASE DE POLÍMEROS SINTÉTICOS EM ÁGUA, COM BOA ADESIVIDADE, LAVÁVEL, ATÓXICA, NÃO RESSECADA E NÃO PODENDO MANCHAR ONDE APLICADA, NA COR BRANCA, PASTA CONSISTENTE, TUBO DE PLÁSTICO, RÍGIDO, COM TAMPA VEDANTE PROVIDO DE BASE GIRATÓRIA OU SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO QUE PERMITA O USO ADEQUADO DA COLA, DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, O NOME DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PRODUTO INGODORO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES. | UN | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 20 | R\$ 3,94 | 78,80 | NÃO | 03/11/2024 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 8 | Material | CONSUMO | material de expediente | 1500 | 1878 | TESOURA P/ COSTURA 8 | UN | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 1 | R\$ 3,28 | 3,28 | NÃO | 03/11/2024 | MÉDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 9 | Material | CONSUMO | material de expediente | 1500 | 1391 | CANETA ESFEROGRÁFICA CORES VARIADAS | UN | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 200 | R\$ 2,50 | 500,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 10 | Material | CONSUMO | material de expediente | 1500 | 2106 | CLIPS NIQUELADO 3/0 - CAIXA COM 50 UN | CX | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 10 | R\$ 5,06 | 50,60 | NÃO | 03/11/2024 | MÉDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 11 | Material | CONSUMO | ALIMENTOS | 1500 | 18163 | ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM COPO DE POLIETILENO, LACRADO C/TAMPA ALUMINIZADA, CONTENDO 200 ML. | UN | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 3000 | R\$ 0,42 | 1.260,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | | Material | CONSUMO | ALIMENTOS | 15000 | 18161 | ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÃO DE 20 LITROS, COM DEVOLUÇÃO DE GARRAFÃO | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 250 | R\$ 3,37 | 842,50 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | N. |
| 2007 | 13 | Material | CONSUMO | alimentos | 1500 | 18164 | CAFÉ EM PÓ 250G | UM | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 20 | R\$8,49 | 169,80 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|----|----------|---------|------------------------|------|-------|--|-----|---|-----|-----------|----------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 2007 | 14 | Material | CONSUMO | material de expediente | 1500 | 2276 | FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE - 12MM X 40M. | UN | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 10 | R\$ 3,29 | 32,90 | NÃO | 03/11/2024 | MÉDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 15 | Material | CONSUMO | limpeza e higiene | 1500 | 7856 | PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, COR BRANCA, 0,10X300 MTS | UN | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 100 | R\$ 4,49 | 449,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 16 | Material | CONSUMO | limpeza e higiene | 1500 | 2452 | PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA DUPLAMACIO, 100% DE FIBRA CELULÓSICA, RECORTADO, ROLO COM 30M, PACOTE COM 4. | PCT | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 300 | R\$ 4,40 | 1.320,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 17 | Material | CONSUMO | Descartável | 1500 | 3673 | COPO DESCARTÁVEL 200 ML - PCT COM 100 UN | PCT | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 96 | R\$ 6,37 | 611,52 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 18 | Material | CONSUMO | limpeza e higiene | 1500 | 15213 | DETERGENTE LÍQUIDO 500ML PH NEUTRO | UN | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 10 | R\$ 1,10 | 11,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 20 | Material | CONSUMO | limpeza e higiene | 1500 | 2437 | PÁ DE AÇO PARA COLETA DE LIXO, PRODUTO COM BASE GALVANIZADA E CÔNCAVA, MEDINDO 21CM X 20CM COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO 50CM . | UN | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 15 | R\$ 10,90 | 163,50 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 21 | Material | CONSUMO | limpeza e higiene | 1500 | 15269 | ÁGUA SANITÁRIA, COM CLORO ATIVO E MÚLTIPLO USO, ALVEJANTE, E BACTERICIDA, TAMPA COM LACRE E BICO ECONÔMICO, EMBALAGEM COM 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | UN | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 150 | R\$ 1,48 | 222,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 22 | Material | CONSUMO | limpeza e higiene | 1500 | 3983 | SABÃO EM PÓ BIODERGRADAVEL EMBALAGEM C/ 1 KG | UN | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 24 | R\$ 9,11 | 218,64 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 23 | Material | CONSUMO | limpeza e higiene | 1500 | 15270 | DESINFETANTE BACTERICIDA 1 LITRO | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 150 | R\$ 3,45 | 517,50 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 24 | Material | CONSUMO | limpeza e higiene | 1500 | 18298 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES. | PCT | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 1 | R\$ 8,95 | 8,95 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 25 | Material | CONSUMO | EPI | 1500 | 17229 | BOTA BORRACHA (SETE LÉGUAS OU SIMILAR) | UM | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 10 | R\$ 26,99 | 269,90 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 37 | Material | CONSUMO | Amarinho | 1500 | 12443 | APITO EM METAL, PROFISSIONAL | UM | GUAR TREINO | 4 | R\$ 22,00 | 88,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 44 | Material | CONSUMO | limpeza e higiene | 1500 | 18299 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 40 L, COR PRETA, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES | PCT | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 12 | R\$ 8,40 | 100,80 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 45 | Material | CONSUMO | limpeza e higiene | 1500 | 16778 | VASSOURA PARA GRAMA VONDER (ANCINHO) | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 20 | R\$ 24,90 | 498,00 | NÃO | 03/11/2024 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 46 | Material | CONSUMO | limpeza e higiene | 1500 | 18303 | VASSOURA, MATERIAL CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO BASE COM 40 CM, COM CABO | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 50 | R\$ 6,50 | 325,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 47 | Material | CONSUMO | limpeza e higiene | 1500 | 18304 | VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIÇAÇA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS 16, CABO DE 100 CM. | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 30 | R\$ 9,50 | 285,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 48 | Material | CONSUMO | limpeza e higiene | 1500 | 18296 | RODO (PUXA E SECA) | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 10 | R\$ 20,50 | 205,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 49 | Material | CONSUMO | limpeza e higiene | 1500 | 2439 | PANO DE CHAO | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 10 | R\$ 3,37 | 33,70 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 50 | Material | CONSUMO | material de expediente | 1500 | 10772 | PAPEL SULFITE CHAMEQUINHO A4, CORES VARIADAS | PCT | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 50 | R\$ 19,98 | 999,00 | NÃO | 03/11/2024 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 51 | Material | CONSUMO | material de expediente | 1500 | 7771 | PAPEL CARTÃO COM 50 FOLHAS | PCT | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 5 | R\$ 10,49 | 52,45 | NÃO | 03/11/2024 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|----|----------|---------|------------------------|------|-------|--|-----|---|-----|------------|--------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 2007 | 52 | Material | CONSUMO | material de expediente | 1500 | 4142 | PASTA SANFONADA, 31 DIVISÕES, COM ELÁSTICO, TAMANHO A4 | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 1 | R\$ 45,09 | 45,09 | NÃO | 03/11/2024 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 53 | Material | CONSUMO | material de expediente | 1500 | 10774 | PASTA CLASSIFICADORA EM CARTÃO DUPLO, GRAMPO PLÁSTICO | UND | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 15 | R\$ 15,90 | 238,50 | NÃO | 03/11/2024 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 54 | Material | CONSUMO | material de expediente | 1500 | 18264 | ALCOOL ETÍLICO 70º NPM 1 LITRO, bactericida e fungicida, armazenados em embalagens originais, lacradas, não violadas. | LT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 24 | R\$ 5,05 | 121,20 | NÃO | 03/11/2024 | Alta | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 55 | Material | CONSUMO | material de expediente | 1500 | 7799 | CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS 14,8X21,0 | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 2 | R\$ 4,52 | 9,04 | NÃO | 03/11/2024 | Média | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 57 | Material | CONSUMO | material de expediente | 1500 | 755 | CORRETIVO LÍQUIDO | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 5 | R\$ 10,75 | 53,75 | NÃO | 03/11/2024 | Média | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 58 | Material | CONSUMO | material de expediente | 1500 | 18279 | Desodorizador de ambiente, aerossol na fragrância de lavanda, 300 ML | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 8 | R\$ 7,89 | 63,12 | NÃO | 03/11/2024 | Média | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 59 | Material | CONSUMO | material de expediente | 1500 | 22613 | DETERGENTE, LÍQUIDO 5000ML | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 5 | R\$ 16,77 | 83,85 | NÃO | 03/11/2024 | Baixa | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 63 | Material | CONSUMO | material de expediente | 1500 | 10617 | LAPIS GRÁFITE PRETO EM MADEIRA | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 20 | R\$ 4,80 | 96,00 | NÃO | 03/11/2024 | Alta | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 64 | Material | CONSUMO | material de expediente | 1500 | 10768 | LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE DOCUMENTOS FISCAIS, COM 50 FOLHAS | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 5 | R\$ 29,98 | 149,90 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 68 | Material | CONSUMO | material de expediente | 1500 | 2556 | RÉGLUA PLÁSTICA MILMETRADA TRANSPARENTE, MEDINDO 30CM. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 3,41 | 34,10 | NÃO | 03/11/2024 | Média | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 71 | Material | CONSUMO | material de expediente | 1500 | 3420 | PINCEL P/QUADRO BRANCO (AZUL OU PRETO) | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 5 | R\$ 2,50 | 12,50 | NÃO | 03/11/2024 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 73 | Material | CONSUMO | material de expediente | 1500 | 1943 | APAGADOR DE QUADRO BRANCO MAGNETICO EM PLÁSTICO PVC | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 1 | R\$ 5,20 | 5,20 | NÃO | 03/11/2024 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 74 | Material | CONSUMO | material de expediente | 1500 | 7176 | QUADRO BRANCO 120X90 | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 2 | R\$ 157,40 | 314,80 | NÃO | 03/11/2024 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 76 | Material | Consumo | limpeza e higiene | 1500 | 18266 | Ácido muriático, ácido muriático em líquido composto de HCL+H2O incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 50 | R\$ 3,69 | 184,50 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 77 | Material | Consumo | limpeza e higiene | 1500 | 13604 | ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS, COR CRISTAL, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PREFERÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DE REGISTRO DA ANVISA OU SENÇÃO DO | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 100 | R\$ 5,59 | 559,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 78 | Material | Consumo | limpeza e higiene | 1500 | 15223 | 100G. DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E LOTE. | PCT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 50 | R\$ 3,39 | 169,50 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 79 | Material | Consumo | limpeza e higiene | 1500 | 18268 | Avejaite - líquido, em embalagem frasco de plástico, a base de hipoclorito de sódio, hidróxido (sem cloro), galão de 5 litros | GAL | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 30 | R\$ 10,50 | 315,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 80 | Material | Consumo | limpeza e higiene | 1500 | 18275 | Balde, material plástico, tamanho médio, material alça de metal galvanizado, capacidade 10 L, cor preto, pegador embutido. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 20 | R\$ 9,00 | 180,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 81 | Material | Consumo | limpeza e higiene | 1500 | 25862 | BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA DE METAL GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETO | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 27,45 | 274,50 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 82 | Material | Consumo | limpeza e higiene | 1500 | 2156 | DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, MANUAL, DE BORRACHA COM APROXIMADAMENTE 175MM, COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE OU MADEIRA. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 6,00 | 60,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 83 | Material | Consumo | limpeza e higiene | 1500 | 22612 | DESINFETANTE LÍQUIDO: DE USO GERAL, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCÍPIO ATIVO CLOBRATO AQUI, BENZIL ANONIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS | GAL | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 15 | R\$ 18,73 | 280,95 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 84 | Material | Consumo | limpeza e higiene | 1500 | 18278 | Desinfetante, bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, aroma eucalipto, embalagem em polietileno contendo no mínimo 500 ml. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 150 | R\$ 1,50 | 225,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 85 | Material | Consumo | limpeza e higiene | 1500 | 22610 | DISPENSER DE PAPEL HIGIÊNICO PARA ROLO COM 300M, 10CM X 300 MTS. FRENTE DE PLÁSTICO ABS, BASE: STYRON - CARACTERÍSTICAS DO ABS: BAIXA DENSIDADE; ALTA RESISTÊNCIA. MEDIDAS: ALTURA: 78,3CM / L. ABS.: 27,2CM / PROF.: 16CM. COR: BLENDETE. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 40 | R\$ 19,00 | 760,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 86 | Material | Consumo | limpeza e higiene | 1500 | 7845 | DISPENSER REDONDO PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML, COM TAMPA, CONFECCIONADO EM METAL INOXIDÁVEL, DOTADO DE SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA LATERAL DE BEBEDOUROS OU EM PAREDES. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 20 | R\$ 38,00 | 760,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 87 | Material | Consumo | limpeza e higiene | 1500 | 25870 | ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, DIMENSÕES APROXIMADAS 12CM X 10CM X 36CM COM CERDAS RESISTENTE | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 12,32 | 123,20 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|---------|-------------------|------|-------|--|-----|--------------------------------------|-----|-----------|----------|-----|------------|------|------------|-----|
| 2007 | 88 | Material | Consumo | limpeza e higiene | 1500 | 14215 | ESPONJA DE LIMPEZA, MATERIAL LÁ DE AÇO CARBONO | PCT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 1,60 | 16,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 89 | Material | Consumo | limpeza e higiene | 1500 | 18280 | Espunja, tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de 8 de aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibacterias, medidas aproximadas de 110x75x23mm. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 50 | R\$ 0,43 | 21,50 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 90 | Material | Consumo | limpeza e higiene | 1500 | 7850 | INSETICIDA EM SPRAY, CARACTERISTA DA EMBALAGEM: VALVULA DE SEGURANCA, FORMULA COM AGUA, INODORO, MULTINSETICIDA, INCLUSIVE PARA MOSQUITO DA DENGUE, NÃO CONTER CFC. APRESENTAR INFORMACOES COMPLEMENTARES NO | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 9,30 | 93,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 91 | Material | Consumo | limpeza e higiene | 1500 | 18283 | Lâmina para rodo de borracha, medindo 60cm na cor preta | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 10,17 | 101,70 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 92 | Material | Consumo | limpeza e higiene | 1500 | 3276 | LIMPADOR, DE VIDROS, COM ALCOOL, EM EMBALAGEM COM 500ML. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 5 | R\$ 2,80 | 14,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 93 | Material | Consumo | limpeza e higiene | 1500 | 7851 | LIXEIRA DE PLÁSTICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO TELADO, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 9L. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 20 | R\$ 4,00 | 80,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 94 | Material | Consumo | Limpeza e higiene | 1500 | 2375 | LIXEIRA DE PLÁSTICO, COM PEDAL, CAPACIDADE APROXIMADA DE 13 LITROS. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 20 | R\$ 24,90 | 498,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 95 | Material | Consumo | Limpeza e higiene | 1500 | 18285 | Lixeira grande com tampa, com capacidade de aproximadamente 60 l | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 5 | R\$ 50,36 | 251,80 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 96 | Material | Consumo | Limpeza e higiene | 1500 | 18287 | Lustra móveis, fragrância de lavanda, frasco com 200 ml | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 5 | R\$ 3,20 | 16,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 97 | Material | Consumo | Limpeza e higiene | 1500 | 18288 | Luva para limpeza - borracha de látex natural, norma nbr 13393, tamanho grande, com revestimento interno, reforçada com superfície externa antiderrapante | PAR | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 50 | R\$ 2,60 | 130,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 98 | Material | Consumo | Limpeza e higiene | 1500 | 18289 | Luva para limpeza - borracha de látex natural, norma nbr 13393, tamanho médio, com revestimento interno, com superfície externa antiderrapante | PAR | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 50 | R\$ 2,60 | 130,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 99 | Material | Consumo | Limpeza e higiene | 1500 | 18290 | Luva para limpeza - borracha de látex natural, norma nbr 13393, tamanho pequeno, com superfície externa antiderrapante | PAR | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 50 | R\$ 2,57 | 128,50 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 100 | Material | Consumo | Limpeza e higiene | 1500 | 2395 | MASCARA DESCARTÁVEL EM TNT, DUPLA COM ELÁSTICO, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 100 | R\$ 4,30 | 430,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 101 | Material | Consumo | Limpeza e higiene | 1500 | 11703 | KIT MOP ESFREGÃO- BALDE PLASTICO E ESFREGAO PARA LIMPEZA DE CHÃO. SUPORTE EM POLIPROPILENO DE 34CMX12,25CMX11 COM CONECTOR GIRATÓRIO PARA ALCANÇAR ÁREAS DIFÍCEIS, COM ENCAIXE PARA CABOS, CABO CILÍNDRICO DE ALUMÍNIO, REVESTIDO DE | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 3 | R\$ 60,00 | 180,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 102 | Material | Consumo | Limpeza e higiene | 1500 | 18292 | Pá coletora de lixo, material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 20 cm | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 15 | R\$ 3,30 | 49,50 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 103 | Material | Consumo | Limpeza e higiene | 1500 | 25863 | PÁ DE PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, PRODUTO COM BASE PLÁSTICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM x 91CM x 26CM COM CABO DE MADEIRA. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 15 | R\$ 12,54 | 188,10 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 104 | Material | Consumo | Limpeza e higiene | 1500 | 18293 | Pano para limpeza, tipo saco duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão de 1ª qualidade. Medido no mínimo de 80cm x50cm | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 50 | R\$ 2,79 | 139,50 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 105 | Material | Consumo | Limpeza e higiene | 1500 | 18294 | Papel higiênico rolo, cor branca, extra-luxo, 100% celulose virgem, tamanho 0,10x300 metros. Sem furos, rasgos, dobras ou qualquer outro defeito. FARDO DE 8 UNIDADES | FD | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 50 | R\$ 40,00 | 2.000,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 106 | Material | Consumo | Limpeza e higiene | 1500 | 18295 | Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grafado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas | PCT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 40 | R\$ 11,70 | 468,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 107 | Material | Consumo | Limpeza e higiene | 1500 | 3691 | PEDRA OU PASTILHA SANITÁRIA (DESODORIZANTE SANITÁRIO), COM SUPORTE, COM APROXIMADAMENTE 30 G. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 100 | R\$ 1,30 | 130,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 108 | Material | Consumo | Limpeza e higiene | 1500 | 18315 | PROTETOR SOLAR PARA A PELE, fator de proteção FPS 30, frasco plástico de 120ml com tampa flip-top, proteção UVA/UVB, oil free (livre de óleos minerais), produto dermatologicamente testado, protegendo a pele até 30 vezes mais do que se não | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 40 | R\$ 11,49 | 459,60 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|---------|------------------------|------|-------|--|-----|--------------------------------------|-----|------------|----------|-----|------------|------|------------|-----|
| 2007 | 109 | Material | Consumo | Limpeza e higiene | 1500 | 14232 | RODO DE BORRACHA, COM 30CM, COM CABO. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 40 | R\$ 4,46 | 178,40 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 110 | Material | Consumo | Limpeza e higiene | 1500 | 18297 | Sabão, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tenso ativos -, características adicionais biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, composição água, álcool benzeno sulfato de sódio, corante, caixa com 500g | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 300 | R\$ 1,50 | 450,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 111 | Material | Consumo | Limpeza e higiene | 1500 | 18312 | SABONETE EM BARRA 85G, dermatologicamente testado, hipoalergênico, antibacteriano, sem parabenos, fragrância suave e delicada. Na embalagem deve conter informações do fabricante, lote e validade. A validade mínima do produto deverá ser 6 (seis) meses. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 50 | R\$ 1,40 | 70,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 112 | Material | Consumo | Limpeza e higiene | 1500 | 15244 | SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO 500ML, PARA HIGIENE DAS MÃOS, EMBALAGEM DE 500 ML, COM VÁLVULA PUMP, PH NEUTRO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, BIODEGRADÁVEL. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DO FABRICANTE. PROCEDÊNCIA. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 6,95 | 69,50 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 113 | Material | Consumo | Limpeza e higiene | 1500 | 15262 | SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO 5L, para higiene das mãos, antibacteriano, embalagem de 5 litros, lavada, pH neutro, fragrâncias variadas, biodegradável. Na embalagem deverá estar impresso dados do fabricante, procedência, data de fabricação, prazo de validade, nº de | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 20 | R\$ 18,29 | 365,80 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 114 | Material | Consumo | Limpeza e higiene | 1500 | 18300 | SACO PARA LIXO PRETO - REFORÇADO 60 LITROS - ALTA RESISTÊNCIA PACOTE COM 100 UNI. | PCT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 100 | R\$ 10,87 | 1.087,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 115 | Material | Consumo | Limpeza e higiene | 1500 | 26510 | SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 LITROS | PCT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 50 | R\$ 61,00 | 3.050,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 116 | Material | Consumo | Limpeza e higiene | 1500 | 26511 | SACO PLÁSTICO DE LIXO 150 LITROS | PCT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 168,00 | 1.680,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 117 | Material | Consumo | Material de construção | 1500 | 20250 | BALDE PLÁSTICO REFORÇADO CAPACIDADE 10 LITROS | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 20 | R\$ 11,99 | 239,80 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 118 | Material | Consumo | Material de construção | 1500 | 25105 | BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA DE AÇO, CAPACIDADE 10 LITROS | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 20 | R\$ 14,69 | 293,80 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 119 | Material | Consumo | Material Expediente | 1500 | 24285 | COLA INSTANTÂNEA (ADESIVO INSTANTÂNEO 793) | M | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 20 | R\$ 9,15 | 183,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 120 | Material | Consumo | Material de construção | 1500 | 25104 | VASSOURA 40 CM COM CABO DE MADEIRA 1.20m, CERDAS PIÇAVA | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 12 | R\$ 50,00 | 600,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 121 | Material | Consumo | Material de expediente | 1500 | 19118 | APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO MATERIAL CORPO PLASTICO COMPRIMENTO 15 CM LARGURA 4,50 CM, ALTURA 25 CM. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 17,20 | 172,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 122 | Material | Consumo | Material Expediente | 1500 | 4152 | APONTADOR PARA LÁPIS SEM DEPÓSITO 3,0X1,5CM CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO E LAMINA EM AÇO INOX, RETANGULAR, 1 ENTRADA. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 2,63 | 26,30 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 123 | Material | Consumo | Material Expediente | 1500 | 25324 | BANDEJA DUPLA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO COM HASTES FIXA ENTRADA E SAÍDA DE DOCUMENTOS NA COR TRANSPARENTE. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 3 | R\$ 51,05 | 153,15 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 124 | Material | Consumo | Material Expediente | 1500 | 19143 | PASTA AZ LOMBO ESTREITO, RESISTENTE E COM ACABAMENTO PERFEITO REVESTIMENTO EXTERNO COM PP E INTERNO COM PAPEL BRANCO VISOR PLÁSTICO ETIQUETA FACE ÚNICA DUAL NIVELADO FERAGEM DE ALTA PRECISÃO. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 20 | R\$ 21,90 | 438,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 125 | Material | Consumo | Material Expediente | 1500 | 19142 | PASTA AZ LOMBO LARGO, RESISTENTE E COM ACABAMENTO PERFEITO REVESTIMENTO EXTERNO COM PP E INTERNO COM PAPEL BRANCO VISOR PLÁSTICO ETIQUETA FACE ÚNICA DUAL NIVELADO FERAGEM DE ALTA PRECISÃO. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 20 | R\$ 26,10 | 522,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 126 | Material | Consumo | Material Expediente | 1500 | 7837 | PASTA L 225X840, MATERIAL: CLORETO DE POLI(VINILA) (PVC), GRAMATURA/ESPESSURA: 0,25 MM, COR: CRISTAL TRANSPARENTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 30 UNIDADES. | PCT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 18,99 | 189,90 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 127 | Material | Consumo | Material Expediente | 1500 | 19144 | PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRIHO 240MM X 340MM EM POLIPROPILENO | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 30 | R\$ 3,50 | 105,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 128 | Material | Consumo | Material Expediente | 1500 | 19145 | PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS TAMANHO OFÍCIO, 350 x 235 x 03 mm | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 50 | R\$ 11,90 | 595,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 131 | Material | Consumo | Material Expediente | 1500 | 2475 | PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, 2 FUROS, CAPACIDADE PARA FURAR 40 FOLHAS COM ESPAÇAMENTO DE 80MM ENTRE OS FUROS. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 5 | R\$ 34,85 | 174,25 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|------------------|-----------------------------------|---------|-------|--|-----|--|-----|---------------|------------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 2007 | 132 | Material | Consumo | Material Expediente | 1500 | 19175 | PILHA ALCALINA, TAMANHO AA, EMBALAGEM COM 4 PILHAS, CONTEUDO A DATA DE VALIDADE NA EMBALAGEM, REFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO A SER ADQUIRIDO: DURACEL, RAYOVAC OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 20 | R\$ 14,51 | 290,20 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 133 | Material | Consumo | Material Expediente | 1500 | 19173 | PILHA ALCALINA RÁPIDO, TAMANHO AAA, EMBALAGEM COM 4 PILHAS, CONTEUDO A DATA DE VALIDADE NA EMBALAGEM, REFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO A SER ADQUIRIDO: DURACEL OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 20 | R\$ 19,99 | 399,80 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 134 | Material | Consumo | Material Expediente | 1500 | 19150 | PRANCHETA, OFÍCIO EM ACRÍLICO, AA, COM PRENDIDOR AÇO INOX, DIMENSÕES: 0.4X 23.0X32.5 CM | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 15 | R\$ 19,54 | 293,10 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 135 | Material | Consumo | Material Expediente | 1500 | 25031 | RÉGUA 30 CM AÇO INOX 12 POLEGADAS | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$18,00 | 180,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 136 | Material | Consumo | Material Expediente | 1500 | 556 | RÉGUA PLÁSTICA MILIMETRADA TRANSPARENTE, MEDINDO 50CM. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 5,12 | 51,20 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 137 | Material | Consumo | Material Expediente | 1500 | 25029 | RÉGUA DE AÇO INOX 1M COMPRIMENTO 1000 MM | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$40,43 | 404,30 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 138 | Material | PERMANENTE | Eletrodoméstico | 1500 | 17946 | CAFETEIRA ELÉTRICA | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 3 | R\$ 182,00 | 546,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 139 | Material | PERMANENTE | Eletrodoméstico | 1500 | 17967 | SANDUICHEIRA | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 3 | R\$ 100,00 | 300,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 140 | Material | PERMANENTE | Eletrodoméstico | 1500 | 17913 | VENTILADOR DE COLUNA TURBO 50 CM | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 200,00 | 2.000,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 141 | Material | PERMANENTE | Eletrodoméstico | 1500 | 18350 | VENTILADOR DE PAREDE COM 60 CM | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 235,00 | 2.350,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 142 | Serviço | RECURSOS HUMANOS | RECURSOS | 1500000 | 8107 | DIÁRIA | DRA | PARA UTILIZAÇÃO EM EVENTOS E ATIVIDADES ESPORTIVAS DO MUNICIPIO | 1 | R\$ 600,00 | 600,00 | NÃO | 03/02/2024 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 143 | SERVIÇO | P. Juridica | Eventos | 1500 | 25012 | COM FECHAMENTO NAS LATERAIS EM L: DIMENS | DRA | PARA UTILIZAÇÃO EM EVENTOS E ATIVIDADES ESPORTIVAS DO MUNICIPIO | 20 | R\$ 420,00 | 8.400,00 | NÃO | 03/11/2024 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 144 | SERVIÇO | P. Juridica | Eventos | 1500 | 17381 | LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE POLIPROPILENO COM PESO SUPORTADO ATE 140 KG | DRA | PARA UTILIZAÇÃO EM EVENTOS E ATIVIDADES ESPORTIVAS DO MUNICIPIO | 200 | R\$ 6,04 | 1.208,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 145 | SERVIÇO | P. Juridica | Eventos | 1500 | 17406 | BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, MASCULINO OU FEMININO, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO E LIMPEZA DIÁRIA E DESMONTAGEM | DRA | PARA UTILIZAÇÃO EM EVENTOS E ATIVIDADES ESPORTIVAS DO MUNICIPIO | 4 | R\$ 402,04 | 1.608,16 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 146 | SERVIÇO | P. Juridica | Eventos | 1500 | 17367 | BARRICADA TIPO GRADE EM METAL MEDINDO 2X1M (LXA), COM PÉS DE SUSTENTAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO | DRA | PARA UTILIZAÇÃO EM EVENTOS E ATIVIDADES ESPORTIVAS DO MUNICIPIO | 50 | R\$ 26,80 | 1.340,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 147 | SERVIÇO | P. Juridica | Manutenção, limpeza e conservação | 1500 | 18351 | LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA DO PREDIO DA ADMINISTRAÇÃO | M2 | GARANTIR UM AMBIENTE ADEQUADO E LIVRE DE BACTÉRIAS, PARA RESERVAR ÁGUA | 50 | R\$ 26,71 | 1.335,50 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 148 | SERVIÇO | P. Fisica | Locação de imóvel | 1500 | 1236 | ALUGUEL DO PREDIO DO CENTRO ADMINISTRATIVO | UND | EXERCER AS ATIVIDADES DO SETOR | 12 | R\$ 15.000,00 | 180.000,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 149 | SERVIÇO | P. Juridica | Proteção e segurança | 1500 | 14925 | SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR 6KG ABC DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 2 | R\$ 48,00 | 96,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 150 | SERVIÇO | P. Juridica | Manutenção, limpeza e conservação | 1500 | 16377 | DEDETIZAÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO | M2 | CONTROLE DE PRAGAS | 700 | R\$ 0,19 | 133,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 151 | SERVIÇO | P. Juridica | Locação de veículo | 1500 | 21965 | VEICULO PASSEIO 1.0 Nº 01 MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE | MÉS | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 12 | R\$ 1.810,00 | 21.720,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 153 | SERVIÇO | P. Juridica | Manutenção de ar condicionado | 1500 | 26092 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO – 7.5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL, INCLUSO: TROCA DE CAPACITOR | SV | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 4 | R\$ 429,17 | 1.716,68 | NÃO | 03/11/2024 | Alta | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 154 | SERVIÇO | P. Juridica | Manutenção de ar condicionado | 1500000 | 26088 | HIGIENIZAÇÃO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA DE FILTROS E LAVAGEM DE EQUIPAMENTO (CONDENSADORA + EVAPORADORA) 7,5 A | SV | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 8 | R\$ 184,49 | 1.475,92 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 155 | SERVIÇO | P. Juridica | Alimentos | 1500 | 16125 | KIT LANCHE TIPO 01 | KIT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 30 | R\$ 13,99 | 419,70 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|-------------|------------------------------------|---------|-------|---|-----|---|-----|--------------|--------------|------|------------|------|------------|-----|
| 2007 | 156 | SERVIÇO | P. Jurídica | Alimentos | 1500 | 16126 | KIT LANCHE TIPO 02 | KIT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 100 | R\$ 17,00 | 1.700,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 157 | SERVIÇO | P. Jurídica | Alimentos | 1500 | 16128 | KIT LANCHE TIPO 03 | KIT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 300 | R\$ 17,00 | 5.100,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 158 | SERVIÇO | Passagem | Passagem | 1500 | 11224 | PASSAGEM AÉREA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ 7.000,00 | R\$ 7.000,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 159 | SERVIÇO | P. Jurídica | Serviço de energia, água e gás | 1500 | 7272 | SERVIÇOS DE AGUA E ESGOTO TARIFAS DE AGUA E ESGOTO | MÉS | TARIFAS DE AGUA E ESGOTO | 12 | R\$ 250,00 | 3.000,00 | ALTA | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 160 | SERVIÇO | P. Jurídica | Serviço de energia, água e gás | 1500 | 4104 | TARIFA DE ENERGIA ELETRICA | MÉS | TARIFA DE ENERGIA ELETRICA | 12 | R\$ 800,00 | 9.600,00 | ALTA | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 161 | Material | CONSUMO | Informática | 1500 | 20930 | KIT TECLADO E MOUSE - COMPATÍVEL COM WINDOWS 7/8/10/LINUX | UN | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 4 | R\$ 46,49 | 185,96 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 162 | Material | PERMANENTE | Informática | 1500 | 17704 | Estabilizador 500 VA | UN | PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES | 4 | R\$ 200,00 | 800,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 163 | Material | PERMANENTE | Informática | 1500 | 24869 | COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). | UN | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 3 | R\$3.770,00 | 11.310,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 164 | Material | PERMANENTE | Informática | 1500 | 24954 | COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) | UN | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$2.640,00 | 2.640,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 165 | Material | PERMANENTE | Informática | 1500 | 21668 | CAMERA DOME COM CAPACIDADE DE ALCANCE DE DETALHES (RECONHECIMENTO) DE IMAGEM DE NO MÍNIMO DE 30M (TRINTA) DO LOCAL DE INSTALAÇÃO. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS PARA GARANTIR A PLENA COMPATIBILIDADE DO SISTEMA E APROVEITAMENTO MÁXIMO DOS RECURSOS DISPONÍVEIS, OS PONTOS DE MONITORAMENTO E SERVIDORES DE GRAVAÇÃO DEVERÃO SER DO MESMO FABRICANTE. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ 451,98 | 2.259,90 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 166 | Material | PERMANENTE | Informática | 1500 | 21669 | CAMERA BOLLITTE COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1920 X 1080 (2 MEGAPÍXELS), COM INFRAVERMELHO, POSSUIR GRAU MÍNIMO DE PROTEÇÃO IP 66/67, COM CAPACIDADE DE ALCANCE DE DETALHES (RECONHECIMENTO) DE IMAGEM MÍNIMO DE A ATÉ 50 (CINQUENTA) METROS DO LOCAL DE INSTALAÇÃO, PARA GARANTIR A PLENA COMPATIBILIDADE DO SISTEMA E APROVEITAMENTO MÁXIMO DOS RECURSOS DISPONÍVEIS, OS PONTOS DE MONITORAMENTO E SERVIDORES DE GRAVAÇÃO DEVERÃO SER DO MESMO FABRICANTE. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ 600,00 | 3.000,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 167 | Material | PERMANENTE | Informática | 1500000 | 21663 | GRAVAÇÃO NVR 16 CANAIS | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 1 | R\$ 2.327,50 | 2.327,50 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2007 | 168 | Material | PERMANENTE | maquinas e utensilios equipamentos | 1500000 | 11619 | BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS AÇO INOX, 03 TORNEIRAS.; | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 1 | R\$ 2.170,00 | 2.170,00 | NÃO | 03/11/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE

- a. Nome do Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
- b. UO: 02010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL
- c. Data da geração do relatório: 01/08/2024

2. RESUMO DO PLANO

| Tipo de item | Quantidade de itens | % | Valor total estimado (R\$) |
|--------------------|---------------------|----------------|----------------------------|
| Material | 310 | 47.61% | R\$ 434.694,58 |
| Permanente | 37 | 8,73% | R\$ 79.964,62 |
| Consumo | 277 | 88,88% | R\$ 354.729,96 |
| D. Gratuita | 0 | 0,00% | R\$ - |
| Serviço | 86 | 52,39% | R\$ 478.276,06 |
| Serviço de TI | 2 | 0,55% | R\$ 4.980,00 |
| Passagem | 1 | 0,4% | R\$ 4.930,00 |
| Diária | 1 | 1,10% | R\$ 10.000,00 |
| Consultoria | 0 | 0,00% | R\$ - |
| P. Física | 4 | 18,64% | R\$ 170.136,00 |
| P. Jurídica | 77 | 20,72% | R\$ 189.160,96 |
| Outra | 1 | 0,95% | R\$ 100.000,00 |
| D. Gratuita | 0 | 0,00% | R\$ - |
| Total Geral | 396 | 100,00% | R\$ 912.971,54 |

| UO | Nº item | Tipo de item | Subitem | Subelemento | Fonte de Recursos | Código do item | Descrição | Unidade | Justificativa | Quantidade | VALOR UNIT. | valor orçamentário total | Participação de | Data desejada | Uso de | Data desejada | Observações |
|------|---------|--------------|---------|------------------------|-------------------|----------------|---|---------|------------------------|------------|-------------|--------------------------|-----------------|---------------|--------|---------------|-------------|
| 2010 | 1 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18264 | ALCOOL ETILICO 70% NPM 1 LITRO, bactericida a funcipao, armazenados em | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 80 | R\$ 3,05 | R\$ 244,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 2 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18266 | Ácido muriático 1 litro | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 6 | R\$ 3,69 | R\$ 22,14 | Não | 01/01/2025 | Média | - | Não |
| 2010 | 3 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 15269 | ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 500 | R\$ 1,48 | R\$ 740,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 4 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18275 | Balde, material plástico, tamanho médio, material alca de metal galvanizado | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 15 | R\$ 9,00 | R\$ 135,00 | Não | 01/01/2025 | Média | - | Não |
| 2010 | 5 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 25682 | BALDE MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA DE METAL | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 15 | R\$ 27,45 | R\$ 411,75 | Não | 01/01/2025 | Média | - | Não |
| 2010 | 6 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 2156 | DESENTUPIDOR EM PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 3 | R\$ 6,00 | R\$ 18,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 7 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18278 | Desinfetante, bactericida, aspecto líquido líquido, aplicação funcipao. | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 250 | R\$ 1,50 | R\$ 375,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 8 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18278 | Desodorizador de ambiente, aerossol na fragrância de lavanda, 300 ML | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 160 | R\$ 7,89 | R\$ 1.262,40 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 9 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 15213 | DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, CONCENTRADO | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 400 | R\$ 1,10 | R\$ 440,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 10 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 7843 | DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOLHA | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 3 | R\$ 78,33 | R\$ 234,99 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 11 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 7845 | DISPENSER REDONDO COM TAMPAS PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 3 | R\$ 38,00 | R\$ 114,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 12 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 7848 | ESCOVA PARA LIMPEZA, OVAL, COM CERDAS DE NYLON OU | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 10 | R\$ 2,40 | R\$ 24,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 13 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 25670 | ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, DIMENSÕES APROXIMADAS 12CM X | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 6 | R\$ 12,32 | R\$ 73,92 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 14 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18283 | ESPONJA DE LIMPEZA MATERIAL LÁ DE AÇO CARBONO | PCT | MANTER OS NECESSIDADES | 20 | R\$ 1,63 | R\$ 32,60 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 15 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18280 | Espaço tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 250 | R\$ 0,43 | R\$ 107,50 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 16 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 14219 | FLANELA MATERIAL ALGODÃO | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 120 | R\$ 1,90 | R\$ 228,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 17 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18281 | Fôstofo de madeira, em pacote de 10 caixas com 40 unidades | CX | MANTER OS NECESSIDADES | 2 | R\$ 2,57 | R\$ 5,14 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 18 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 7860 | INSETICIDA EM SPRAY, 300 ML | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 60 | R\$ 9,30 | R\$ 558,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 19 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18283 | Linha para todo de borracha, medindo 60cm na cor preta | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 6 | R\$ 10,17 | R\$ 61,02 | Não | 01/01/2025 | Média | - | Não |
| 2010 | 20 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 3276 | LIMPADOR DE VIDRO 500ML | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 6 | R\$ 2,80 | R\$ 16,80 | Não | 01/01/2025 | Média | - | Não |
| 2010 | 21 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 7851 | LIXEIRA DE PLÁSTICO TELADA, 9 L | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 5 | R\$ 4,00 | R\$ 20,00 | Não | 01/01/2025 | Média | - | Não |
| 2010 | 22 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 2375 | LIXEIRA EM PLÁSTICO COM PEDAL, CAPACIDADE 13 LITROS | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 5 | R\$ 24,80 | R\$ 124,00 | Não | 01/01/2025 | Média | - | Não |
| 2010 | 23 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18285 | Lustra madeira com lã, com capacidade de aproximadamente 60 lt | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 3 | R\$ 50,36 | R\$ 151,08 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 24 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18286 | Lustra móveis, fragrância de lavanda, frasco com 200 ml | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 3 | R\$ 3,20 | R\$ 9,60 | Não | 01/01/2025 | Média | - | Não |
| 2010 | 25 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18288 | Luva para limpeza - borracha de látex natural, norma nbr-13393, tamanho grande | PAR | MANTER OS NECESSIDADES | 12 | R\$ 2,60 | R\$ 31,20 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 26 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18289 | Luva para limpeza - borracha de látex natural, norma nbr-13393, tamanho médio | PAR | MANTER OS NECESSIDADES | 12 | R\$ 2,60 | R\$ 31,20 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 27 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 2395 | MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TINT. DUPLA FACE COM ELÁSTICO CX | CX | MANTER OS NECESSIDADES | 15 | R\$ 4,30 | R\$ 64,50 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 28 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 11703 | MOP ESTREGO PARA LIMPEZA DE CHÃO - KIT BALDE E ESTREGO | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 3 | R\$ 60,00 | R\$ 180,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 29 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 25683 | MA DE PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, PRODUTO COM BASE PLÁSTICA | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 6 | R\$ 12,54 | R\$ 75,24 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 30 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 1725 | PANO DE PRATO, EM ALGODÃO, 40 X 60 CM | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 20 | R\$ 1,99 | R\$ 39,80 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 31 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18293 | Pano para limpeza, tipo saco duplo, lavado e alvejado, fora grosso, com alta | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 150 | R\$ 2,79 | R\$ 418,50 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 32 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 2452 | PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, MACIO, PIGOTADO, ROLO DE 30M X 10CM | PCT | MANTER OS NECESSIDADES | 400 | R\$ 4,40 | R\$ 1.760,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 33 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18295 | Papel toalha esterilizado 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, orlado | PCT | MANTER OS NECESSIDADES | 500 | R\$ 11,70 | R\$ 5.850,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 34 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 3691 | PASTILHA SANITÁRIA | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 80 | R\$ 1,30 | R\$ 104,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 35 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 22457 | REFIL MOP PRODUZIDO EM MICROFIBRA EXTREMAMENTE MACIO E | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 10 | R\$ 12,00 | R\$ 36,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 36 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18296 | Refr. luva a sacal - cabo de alumínio, base medido 60cm, base de alumínio | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 3 | R\$ 20,60 | R\$ 61,80 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 37 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 19297 | Sabão em bloco, bactericida, aplicação lavar roupas, adição alvejante, odor | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 50 | R\$ 1,50 | R\$ 75,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 38 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 15282 | SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO 5L, para higiene das mãos, antibacteriano. | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 30 | R\$ 18,29 | R\$ 548,70 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 39 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18300 | SACO PARA LIXO PRETO - REFORÇADO 60 LITROS - ALTA RESISTÊNCIA | PCT | MANTER OS NECESSIDADES | 15 | R\$ 10,87 | R\$ 163,05 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 40 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 25685 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 20L, COR PRETA, LARGURA 59 | PCT | MANTER OS NECESSIDADES | 6 | R\$ 25,00 | R\$ 150,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 41 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 25686 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 40L, COR PRETA, LARGURA | PCT | MANTER OS NECESSIDADES | 15 | R\$ 35,00 | R\$ 525,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 42 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18303 | Vassoura, material cerdas de pelo sintético, material cabo madeira, material capa | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 12 | R\$ 6,50 | R\$ 78,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 43 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18304 | Vassoura, material cerdas naturais, material cabo madeira, componente cerdas | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 12 | R\$ 9,50 | R\$ 114,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 44 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18301 | Saco plástico para lixo, capacidade 100 L, cor preta, pacote com 100 unidades. | PCT | MANTER OS NECESSIDADES | 15 | R\$ 28,00 | R\$ 420,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 45 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 25693 | AFIHO PARA OS PES ERCONÔMICO MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 3 | R\$ 100,00 | R\$ 300,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 46 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 1946 | AFIHO PARA OS PES ERCONÔMICO MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 6 | R\$ 3,71 | R\$ 22,26 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 47 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 4162 | AFIHO PARA OS PES ERCONÔMICO MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 6 | R\$ 2,63 | R\$ 15,78 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 48 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 25324 | BANDEJA DUPLA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRILICO COM HASTES | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 2 | R\$ 51,05 | R\$ 102,10 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 49 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 19180 | BLOCO PARA ANOTAÇÕES - POST-IT 76X120MM COLORIDOS, PACOTE | PCT | MANTER OS NECESSIDADES | 2 | R\$ 7,00 | R\$ 14,00 | Não | 01/01/2025 | Média | - | Não |
| 2010 | 50 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2062 | CAIXA C/ CAPA | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 5 | R\$ 5,11 | R\$ 25,55 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 51 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 26215 | CAIXA AROUVIVO MORTO PLÁSTICA | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 10 | R\$ 11,71 | R\$ 117,10 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 52 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 1391 | GANETA ESFEROGRÁFICA CORES VARIADAS | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 250 | R\$ 2,50 | R\$ 625,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 53 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 26254 | CLIPES NIQUELADO Nº 30 - CAIXA COM 50 UNIDADES | CX | MANTER OS NECESSIDADES | 5 | R\$ 3,99 | R\$ 19,95 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 54 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 26255 | CLIPES NIQUELADO Nº 30 - CAIXA COM 50 UNIDADES | CX | MANTER OS NECESSIDADES | 5 | R\$ 3,99 | R\$ 19,95 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 55 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 26256 | CLIPES NIQUELADO Nº 80 - CAIXA COM 25 UNIDADES | CX | MANTER OS NECESSIDADES | 5 | R\$ 6,50 | R\$ 32,50 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 56 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 3965 | COLA BASTÃO 20 G | UND | MANTER OS NECESSIDADES | 2 | R\$ 3,94 | R\$ 7,88 | Não | 01/01/2025 | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|---------|-------------------------|----------|-------|--|-----------|-------------------------|------|----|----------|----|----------|-----|------------|-------|---|-----|
| 2010 | 77 | Material | CONSUMO | Materiais de Expediente | 15000000 | 7837 | PASTA 1, 22X340, 10 UND | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 18,99 | RS | 37,98 | Não | 01/01/2025 | Medi | - | Não |
| 2010 | 78 | Material | CONSUMO | Materiais de Expediente | 15000000 | 7399 | PASTA PLÁSTICA O ELÁSTICO, NA ESPESSURA 30MM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 20 | RS | 6,11 | RS | 122,20 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 79 | Material | CONSUMO | Materiais de Expediente | 15000000 | 2473 | PERFURADOR DE 2 FURROS PARA 20 FOLHAS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 3 | RS | 17,99 | RS | 53,97 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 80 | Material | CONSUMO | Materiais de Expediente | 15000000 | 19172 | FILHA ALCAINHA PALTO, TAMANHO AAA, EMBALAGEM COM 4 PLIHAS | EMBALAGEM | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 19,99 | RS | 99,95 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 81 | Material | CONSUMO | Materiais de Expediente | 15000000 | 19177 | PINCEL MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA, 1.5" | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 10 | RS | 9,87 | RS | 98,70 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 82 | Material | CONSUMO | Materiais de Expediente | 15000000 | 19158 | PORTA LAPIS E PORTA CLIPS 3EM 1 EM ACRILICO - PORTA OBJETOS COM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 37,90 | RS | 75,80 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 83 | Material | CONSUMO | Materiais de Expediente | 15000000 | 7671 | FRANQUETA EM MADEIRA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 10 | RS | 13,80 | RS | 138,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 84 | Material | CONSUMO | Materiais de Expediente | 15000000 | 19172 | RECALCÃO COM 20 FOLHAS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 4 | RS | 25,61 | RS | 102,44 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 85 | Material | CONSUMO | Materiais de Expediente | 15000000 | 7800 | TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO ENTINADO, COR PRETO, 30ML | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 6,20 | RS | 12,40 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 86 | Material | CONSUMO | Mobiliário | 15000000 | 18342 | CADREIRA PLÁSTICA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 8 | RS | 37,99 | RS | 303,92 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 87 | Material | CONSUMO | Mobiliário | 15000000 | 18340 | MESA PLÁSTICA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 81,99 | RS | 163,98 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 88 | Material | CONSUMO | Mobiliário | 15000000 | 18341 | SUPORTE PARA TV FLAT | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 66,82 | RS | 66,82 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 89 | Material | CONSUMO | Materiais Médicos | 15000000 | 29204 | BANDEIRAS MEDICO 2,5M X 4,5CM SUBLIMACAO TOTAL, FRENTE E | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 10 | RS | 50,00 | RS | 500,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 90 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000000 | 24419 | BANDEIRAS MEDINDO 2,5M X 1M, SUBLIMACAO TOTAL, FRENTE E FUNDO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | RS | 164,50 | RS | 822,50 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 91 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000000 | 24327 | BANNER, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DIGITAL DE ALTA PERFORMANCE | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 207,00 | RS | 414,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 92 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000000 | 23100 | BANNER, IMPRESSÃO E ACABAMENTO, FORMATO 0,90 X 1,20M (LARG X | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 72,38 | RS | 144,76 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 93 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000000 | 29202 | BASE DE (1) UNJEURO + 1 MASTRO + 1 PONTEIRA | KIT | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 300,83 | RS | 300,83 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 94 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000000 | 20819 | BONE BORDADO, MATERIAL EM RIP STOP, MODELO AJUSTÁVEL | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 30 | RS | 43,10 | RS | 1.293,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 95 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000000 | 15122 | CARIMBO AUTOMÁTICO 47X18 | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 4 | RS | 40,00 | RS | 160,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 96 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000000 | 15125 | CARIMBO AUTOMÁTICO 60X40 | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 4 | RS | 60,00 | RS | 240,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 97 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000000 | 15123 | CARIMBO AUTOMÁTICO QUADRADO 38X38 | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | RS | 35,00 | RS | 175,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 98 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000000 | 15121 | CARIMBO DE SOLO AUTOMÁTICO 38 X14 | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | RS | 30,00 | RS | 150,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 99 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000000 | 18594 | CARIMBO QUADRADO PEQUENO APROXIMADAMENTE 30X30 MM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | RS | 30,00 | RS | 150,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 100 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000000 | 18703 | CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO ACOMPANHADO COM SUPORTE DE CRACHÁ | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 30 | RS | 10,78 | RS | 323,40 | Não | 01/01/238 | Alta | - | Não |
| 2010 | 101 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000000 | 24387 | FAIXA PARA EVENTOS/CAMPANHAS, IMPRESSÃO EM LONA DE ALTA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 179,60 | RS | 359,20 | Não | 01/01/2025 | Medi | - | Não |
| 2010 | 102 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000000 | 24390 | FAIXA PARA EVENTOS/CAMPANHAS, IMPRESSÃO EM LONA DE ALTA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 242,05 | RS | 484,10 | Não | 01/01/2025 | Medi | - | Não |
| 2010 | 103 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000000 | 24425 | FAIXA, IMPRESSÃO EM LONA DE ALTA RESOLUÇÃO, ACOMEN TO COM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 198,20 | RS | 396,40 | Não | 01/01/2025 | Medi | - | Não |
| 2010 | 104 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000000 | 23006 | IMPRESSO PADRONIZADO TIPO FOLDERS, MEDIDAS 300X210 MILIMETROS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 400 | RS | 0,69 | RS | 276,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 105 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000000 | 23009 | IMPRESSO PADRONIZADO TIPO PANELITOS, MEDIDAS 150 X 210 | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 400 | RS | 0,41 | RS | 164,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 106 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000000 | 24410 | PANELITOS, CONFECCAO DE PAINELITOS, 20X20CM, FRENTE E | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 400 | RS | 241,00 | RS | 96,40 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 107 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000000 | 24415 | PLACA DE PORTA PAREDE EM ACRILICO, 8MM, TIPO SIMPLES | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 10 | RS | 25,97 | RS | 259,70 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 108 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000000 | 24411 | PLACAS DE IDENTIFICACAO, CONFECCAO DE PLACA EM ACRILICO DE | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 67,38 | RS | 134,76 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 109 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000000 | 24416 | PLACA PARA FACHADA, EM ACM ADESIVADO, COM APLICACAO DE ADESIVO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 1.602,20 | RS | 1.602,20 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 110 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000000 | 19153 | TELA ESCOLAR SEM PONTA COM 12 CM, EM AÇO INOX/ALUMINUM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 3 | RS | 1,45 | RS | 4,35 | Não | 01/01/2025 | MEDIA | - | Não |
| 2010 | 111 | Material | CONSUMO | Generos Alimenticios | 15000000 | 19200 | ACARAS CRUSTAS DE 14 QUALIDADE, PRODUTO SEM SUBSTANCIAS | KG | ATENDER AS NECESSIDADES | 30 | RS | 3,88 | RS | 116,40 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 112 | Material | CONSUMO | Generos Alimenticios | 15000000 | 18183 | ÁGUA MINERAL EM COPO DE 200 ML - ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GAS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2000 | RS | 0,42 | RS | 840,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 113 | Material | CONSUMO | Generos Alimenticios | 15000000 | 18181 | ÁGUA MINERAL (GALÃO DE 20 LITROS) - ÁGUA MINERAL NATURAL SEM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 300 | RS | 3,37 | RS | 1.011,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 114 | Material | CONSUMO | Generos Alimenticios | 15000000 | 18182 | ÁGUA MINERAL (GALÃO DE 20 LITROS) - ÁGUA MINERAL NATURAL SEM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 20,00 | RS | 40,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 115 | Material | CONSUMO | Generos Alimenticios | 15000000 | 23467 | BISCOITO DOCE TIPO MARINHO, DE 14 QUALIDADE, DEVEIRA CONTE | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 3,45 | RS | 6,75 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 116 | Material | CONSUMO | Generos Alimenticios | 15000000 | 23469 | BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, DE 14 QUALIDADE, DEVEIRA | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES | 10 | RS | 3,13 | RS | 31,30 | Não | 01/01/2025 | Baixa | - | Não |
| 2010 | 117 | Material | CONSUMO | Generos Alimenticios | 15000000 | 23468 | BISCOITO TIPO ROSQUINHA - SABOR COCCO, A BASE DE FARINHA DE | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | RS | 4,19 | RS | 20,95 | Não | 01/01/2025 | Baixa | - | Não |
| 2010 | 118 | Material | CONSUMO | Generos Alimenticios | 15000000 | 23475 | CAFE EM PO PRODUTO EMBALADO A VACUO DE 14 QUALIDADE, PACOTE | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES | 120 | RS | 20,00 | RS | 2.400,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 119 | Material | CONSUMO | Construção | 15000000 | 20548 | ADESIVO TARETE PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO PARA EXTINTORES 1X1 M | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 52,80 | RS | 105,60 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 120 | Material | CONSUMO | Construção | 15000000 | 20535 | CADEADO 20MM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 3 | RS | 15,49 | RS | 46,47 | Não | 01/01/2025 | MEDIA | - | Não |
| 2010 | 121 | Material | CONSUMO | Construção | 15000000 | 20537 | CADEADO 30MM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 3 | RS | 30,99 | RS | 92,97 | Não | 01/01/2025 | MEDIA | - | Não |
| 2010 | 122 | Material | CONSUMO | Construção | 15000000 | 20538 | CADEADO 50MM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 3 | RS | 7,45 | RS | 22,35 | Não | 01/01/2025 | MEDIA | - | Não |
| 2010 | 123 | Material | CONSUMO | Construção | 15000000 | 17016 | Dispositivo para lavagem de papel metalizada, em ABS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | RS | 42,89 | RS | 214,45 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 124 | Material | CONSUMO | Construção | 15000000 | 25509 | ESCRITURARIA LINHA ZAMAC, MODELO MAGNUM, MACANETA EM ZAMAC | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 55,40 | RS | 110,80 | Não | 01/01/2025 | Baixa | - | Não |
| 2010 | 125 | Material | CONSUMO | Construção | 15000000 | 16999 | Fita Sinalizadora Zebrada 200x70mm | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 30 | RS | 11,89 | RS | 356,70 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 126 | Material | CONSUMO | Construção | 15000000 | 20178 | LAMPADA LED 15W DE POTENCIAL LUZ BRANCA AUTOVOLT | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 8 | RS | 5,10 | RS | 40,80 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 127 | Material | CONSUMO | Construção | 15000000 | 20176 | LAMPADA LED 20W DE POTENCIAL LUZ BRANCA AUTOVOLT | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 8 | RS | 4,80 | RS | 39,20 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 128 | Material | CONSUMO | Construção | 15000000 | 20174 | LAMPADA LED 30W DE POTENCIAL LUZ BRANCA AUTOVOLT | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 8 | RS | 11,40 | RS | 91,20 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 129 | Material | CONSUMO | Construção | 15000000 | 20173 | LAMPADA LED 40W DE POTENCIAL LUZ BRANCA AUTOVOLT | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | RS | 13,70 | RS | 68,50 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 130 | Material | CONSUMO | Construção | 15000000 | 24525 | LAMPADA LED 50W DE POTENCIAL LUZ BRANCA AUTOVOLT | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 3 | RS | 20,00 | RS | 60,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 131 | Material | CONSUMO | Construção | 15000000 | 20251 | MANGUEIRA PARA GAS GLP D=3/8" X 100CM, EM PVC TRANSPARENTE | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 3 | RS | 19,00 | RS | 57,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 132 | Material | CONSUMO | Construção | 15000000 | 20241 | PAPELEIRA EM AÇO INOX | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 183,74 | RS | 183,74 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 133 | Material | CONSUMO | Construção | 15000000 | 20418 | PASO SANITARIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPIADA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 341,99 | RS | 341,99 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 134 | Material | CONSUMO | Construção | 15000000 | 20424 | CAIXA DE DESCARGA ACOPIADA COM ACIONAMENTO DUO, REF. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 161,71 | RS | 161,71 | Não | 01/01/2025 | MEDIA | - | Não |
| 2010 | 135 | Material | CONSUMO | Construção | 15000000 | 18444 | Assento para vaso sanitário, plástico, universal, branco, padrão popular | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 3 | RS | 12,90 | RS | 38,70 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 136 | Material | CONSUMO | Construção | 15000000 | 20292 | FIXAÇÃO PV VASO SANITÁRIO - PARAFUSOS | CJ | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 8,19 | RS | 8,19 | Não | 01/01/2025 | MEDIA | - | Não |
| 2010 | 137 | Material | CONSUMO | Copa e cozinha | 15000000 | 16658 | ACABAMENTO DE AÇO COM BRILHO ABRASIVO - Material Plástico, laca de BPA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 12,00 | RS | 12,00 | Não | 01/01/2025 | Baixa | - | Não |
| 2010 | 138 | Material | CONSUMO | Copa e cozinha | 15000000 | 18323 | BANDEIRA INOX RETANGULAR, com alças ergonômicas e com frisos nas bordas | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 170,00 | RS | 170,00 | Não | 01/01/2025 | MEDIA | - | Não |
| 2010 | 139 | Material | CONSUMO | Copa e cozinha | 15000000 | 16658 | CAPODOR DE CAFE REUTILIZAVEL, confeccionado em fanelas 100% algodão. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 6,00 | RS | 12,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 140 | Material | CONSUMO | Copa e cozinha | 15000000 | 16705 | CAIXA TÉRMICA PLÁSTICA 45L, com alça para auxiliar no transporte e Tampa | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 323,00 | RS | 323,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 141 | Material | CONSUMO | Copa e cozinha | 15000000 | 16638 | COPO DE VIDRO ALUMI, com as seguintes características: material vidro | CJ | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 7,00 | RS | 7,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 142 | Material | CONSUMO | Copa e cozinha | 15000000 | 16640 | FUQUINHO 30 FOLHAS, material: limalhas em aço inox e cabos em polipropileno na | CJ | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 80,00 | RS | 80,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 143 | Material | CONSUMO | Copa e cozinha | 15000000 | 16702 | GARRAFA TERM | | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|---------|-----------------------------|----------|-------|---|-----|------------------------|-----|----|-----------|----|-----------|-----|------------|-------|---|-----|
| 2010 | 182 | Material | CONSUMO | EPI | 15000000 | 22112 | ESCLUIDO ANTI LUMINICO PRODUZIDO COM MATERIAL POLICARBONATO | UND | ATENDER A DEMANDA DA | 3 | RS | 1.580,00 | RS | 4.740,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 183 | Material | CONSUMO | EPI | 15000000 | 20614 | FLUTUADOR (RESSUCE TUBE OU LIFE BELT) | UND | ATENDER A DEMANDA DA | 3 | RS | 862,84 | RS | 2.588,52 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 184 | Material | CONSUMO | EPI | 15000000 | 26036 | KIT MALA DE RESGATE, CONTEME 01 MALA DE RESGATE G 88X33X22 CM | UND | ATENDER A DEMANDA DA | 2 | RS | 286,75 | RS | 573,50 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 185 | Material | CONSUMO | EPI | 15000000 | 25221 | LIVRO DE PROCEDIMENTO EM LATEX - SENTI L'CO | CX | ATENDER A NECESSIDADES | 30 | RS | 36,00 | RS | 1.080,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 186 | Material | CONSUMO | EPI | 15000000 | 18904 | MANTA TERMICA ALUMINIZADA | UND | ATENDER A DEMANDA DA | 40 | RS | 9,95 | RS | 398,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 187 | Material | CONSUMO | EPI | 15000000 | 25165 | OCULOS DE SEGURANCA INCOLOR | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 15 | RS | 10,00 | RS | 150,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 188 | Material | CONSUMO | EPI | 15000000 | 25184 | PROTETOR AUDITIVO MOLDAO DE INERXAO(TIPO PLUVI) | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 50 | RS | 6,00 | RS | 300,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 189 | Material | CONSUMO | Manutenção de Veículos | 15000000 | 24791 | AUTOMATIZADO PARA BATERIA DE LITIO | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 1 | RS | 414,43 | RS | 414,43 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 190 | Material | CONSUMO | Manutenção de Veículos | 15000000 | 24791 | ARLA 32 (AGENTE REDUTOR LIQUIDO DE INERXAO PLUVI) | BD | ATENDER A NECESSIDADES | 1 | RS | 147,48 | RS | 147,48 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 191 | Material | CONSUMO | Manutenção de Veículos | 15000000 | 16510 | FILTRO AR CONDICIONADO - VEICULOS LEVES | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 3 | RS | 38,40 | RS | 115,20 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 192 | Material | CONSUMO | Manutenção de Veículos | 15000000 | 16511 | FILTRO AR CONDICIONADO - VEICULOS MEDIOS | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 10 | RS | 71,94 | RS | 719,40 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 193 | Material | CONSUMO | Manutenção de Veículos | 15000000 | 16487 | FILTRO COMBUSTIVEL - VEICULOS LEVES | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 2 | RS | 33,69 | RS | 67,38 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 194 | Material | CONSUMO | Manutenção de Veículos | 15000000 | 16490 | FILTRO COMBUSTIVEL - VEICULOS MEDIOS | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 5 | RS | 64,64 | RS | 323,20 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 195 | Material | CONSUMO | Manutenção de Veículos | 15000000 | 16502 | FILTRO DE AR - VEICULOS LEVES | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 1 | RS | 33,16 | RS | 33,16 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 196 | Material | CONSUMO | Manutenção de Veículos | 15000000 | 16503 | FILTRO DE AR - VEICULOS MEDIOS | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 3 | RS | 79,51 | RS | 238,53 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 197 | Material | CONSUMO | Manutenção de Veículos | 15000000 | 16491 | FILTRO LUBRIFICANTE - VEICULOS LEVES | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 2 | RS | 38,41 | RS | 76,82 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 198 | Material | CONSUMO | Manutenção de Veículos | 15000000 | 16492 | FILTRO LUBRIFICANTE - VEICULOS MEDIOS | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 5 | RS | 82,06 | RS | 410,30 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 199 | Material | CONSUMO | Manutenção de Veículos | 15000000 | 24796 | FLUIDO PARA SISTEMAS DE FREIO DOT-4 EMBALAGEM DE 500 ML | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 6 | RS | 33,93 | RS | 203,58 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 200 | Material | CONSUMO | Manutenção de Veículos | 15000000 | 24787 | GRAXITE SPRAY (LUBRIFICANTE SECO) EMBALAGEM DE 200ML | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 4 | RS | 15,90 | RS | 63,60 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 201 | Material | CONSUMO | Manutenção de Veículos | 15000000 | 24798 | GRAXA LUBRIFICANTE INDUSTRIAL BALDE DE 20KG | BD | ATENDER A NECESSIDADES | 1 | RS | 1.140,19 | RS | 1.140,19 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 202 | Material | CONSUMO | Manutenção de Veículos | 15000000 | 24799 | LIMPACONTATO SPRAY EMBALAGEM DE 300 ML | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 3 | RS | 21,67 | RS | 65,01 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 203 | Material | CONSUMO | Manutenção de Veículos | 15000000 | 24800 | OLEO 5W30 MOTORES GASOLINA - VEICULOS LEVES EMBALAGEM DE 1 | LT | ATENDER A NECESSIDADES | 5 | RS | 54,24 | RS | 271,20 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 204 | Material | CONSUMO | Manutenção de Veículos | 15000000 | 24807 | OLEO SAE 10W30 MOTORES DIESEL - VEICULO MEDIO EMBALAGEM DE 1 | LT | ATENDER A NECESSIDADES | 30 | RS | 29,13 | RS | 873,90 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 205 | Material | CONSUMO | Manutenção de Veículos | 15000000 | 24804 | OLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA E DIFERENCIAL BALDE DE 20 LITROS | BD | ATENDER A NECESSIDADES | 1 | RS | 378,61 | RS | 378,61 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 206 | Material | CONSUMO | Manutenção de Veículos | 15000000 | 24802 | OLEO LUBRIFICANTE SENSITIZADO AUTOMOTIVO PARA MOTORES A | BD | ATENDER A NECESSIDADES | 2 | RS | 463,17 | RS | 926,34 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 207 | Material | CONSUMO | Manutenção de Veículos | 15000000 | 22740 | PARAFUSO R15 - C/ SELO INMETRO IMPRESSO | LT | ATENDER A NECESSIDADES | 2 | RS | 40,00 | RS | 80,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 208 | Material | CONSUMO | Manutenção de Veículos | 15000000 | 22737 | PNEU 225/60 R18 C/SELO INMETRO IMPRESSO | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 6 | RS | 1.250,00 | RS | 7.500,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 209 | Material | CONSUMO | Manutenção de Veículos | 15000000 | 22724 | PNEU 265/70 R16 - C/ SELO DO INMETRO IMPRESSO | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 24 | RS | 750,00 | RS | 18.000,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 210 | Material | CONSUMO | MATERIAL DE CAIXA, BARRAS E | 15000000 | 26287 | CAPA PARA COLCHAÇO SOL TEIÃO, FABRICADA EM COURO RESISTENTE | UND | ATENDER A DEMANDA DA | 10 | RS | 650,00 | RS | 5.500,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 211 | Material | CONSUMO | MATERIAL DE CAIXA, BARRAS E | 15000000 | 12840 | COLCHAÇO DE SOL TEIÃO, FABRICADA EM BARRAS DE ALUMINIO 8,88 | UND | ATENDER A DEMANDA DA | 300 | RS | 300,00 | RS | 90.000,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 212 | Material | CONSUMO | Odontologia | 15000000 | 15470 | ABANADOR DE LINGUASPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL | PCT | ATENDER A DEMANDA DA | 5 | RS | 9,84 | RS | 49,20 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 213 | Material | CONSUMO | Odontologia | 15000000 | 15412 | COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS | PCT | ATENDER A NECESSIDADES | 3 | RS | 60,00 | RS | 180,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 214 | Material | CONSUMO | Proteção e Segurança | 15000000 | 26238 | MOBILIZADOR DE CABECA (HEAD BLOCK) | UND | ATENDER A DEMANDA DA | 5 | RS | 150,00 | RS | 750,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 215 | Material | CONSUMO | Proteção e Segurança | 15000000 | 18902 | KIT DE CINTO DE FIBRACAO PARA TABUA DE RESGATE | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 5 | RS | 60,79 | RS | 303,95 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 216 | Material | CONSUMO | Proteção e Segurança | 15000000 | 26236 | FRASCADO DE MOBILIZACAO | UND | ATENDER A DEMANDA DA | 5 | RS | 450,00 | RS | 2.250,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 217 | Material | CONSUMO | Saúde | 15000000 | 18397 | APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL DIGITAL DE PULSO | UND | ATENDER A DEMANDA DA | 2 | RS | 102,50 | RS | 205,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 218 | Material | CONSUMO | Saúde | 15000000 | 18805 | RANDAGEM triangular para resata tipo b712, tamanhos (P, M e G) | KIT | ATENDER A NECESSIDADES | 5 | RS | 28,35 | RS | 141,75 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 219 | Material | CONSUMO | Armamento | 15000000 | 25779 | MUNICAO CBC 9MM LUGER-PP EXPO 147GR BONDADA CAIXA COM 1000 | CX | ATENDER A DEMANDA DA | 1 | RS | 12.000,00 | RS | 12.000,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 220 | Material | CONSUMO | Armamento | 15000000 | 25778 | MUNICAO CBC 9MM LUGER-PP EXPO 12GR N.T.A.L - CAIXA COM 1000 | CX | ATENDER A DEMANDA DA | 1 | RS | 8.500,00 | RS | 8.500,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 221 | Material | CONSUMO | Material Descartavel | 15000000 | 21639 | COPO DESCARTAVEL PARA AGUA COM CAPACIDADE DE 200 ML | PCT | ATENDER A NECESSIDADES | 400 | RS | 3,90 | RS | 1.560,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 222 | Material | CONSUMO | Material Descartavel | 15000000 | 11705 | COPO DE DESCARTAVEL MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML | PCT | ATENDER A NECESSIDADES | 30 | RS | 2,08 | RS | 62,40 | Não | 01/01/2025 | MEDIA | - | Não |
| 2010 | 223 | Material | CONSUMO | Material Descartavel | 15000000 | 18414 | COLHER DESCARTAVEL PARA SOBRESASA, material plastico, atoxico, na cor | PCT | ATENDER A NECESSIDADES | 10 | RS | 1,98 | RS | 19,80 | Não | 01/01/2025 | MEDIA | - | Não |
| 2010 | 224 | Material | CONSUMO | Material Descartavel | 15000000 | 22340 | CANUDO DESCARTAVEL PARA SOBRESASA, material plastico, atoxico, na cor | PCT | ATENDER A NECESSIDADES | 10 | RS | 2,60 | RS | 26,00 | Não | 01/01/2025 | Baixa | - | Não |
| 2010 | 225 | Material | CONSUMO | Material Descartavel | 15000000 | 18415 | GUARDANAPO DE PAPEL - de alta qualidade, cor branco, papel de madeira | PCT | ATENDER A NECESSIDADES | 10 | RS | 1,00 | RS | 10,00 | Não | 01/01/2025 | MEDIA | - | Não |
| 2010 | 226 | Material | CONSUMO | Material Descartavel | 15000000 | 22244 | PAPEL TOALHA MULTUSO, USO DOMESTICO, FOLHA SIMPLES, 60 FOLHAS | PCT | ATENDER A NECESSIDADES | 5 | RS | 3,36 | RS | 16,80 | Não | 01/01/2025 | Baixa | - | Não |
| 2010 | 227 | Material | CONSUMO | Material Descartavel | 15000000 | 15059 | Prato descartavel raso, para bolo, material plastico, atoxico, na cor branca, com | PCT | ATENDER A NECESSIDADES | 10 | RS | 1,30 | RS | 13,00 | Não | 01/01/2025 | Baixa | - | Não |
| 2010 | 228 | Material | CONSUMO | Veterinário | 15000000 | 26225 | CAIXA DE TRANSPORTE G (FELINOS E CANNIS) | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 4 | RS | 360,00 | RS | 1.440,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 229 | Material | CONSUMO | Veterinário | 15000000 | 26236 | CAIXA DE TRANSPORTE P (FELINOS E CANNIS) | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 4 | RS | 350,00 | RS | 1.400,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 230 | Material | CONSUMO | Veterinário | 15000000 | 26227 | CAIXA DE TRANSPORTE P (FELINOS E CANNIS) | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 4 | RS | 350,00 | RS | 1.400,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 231 | Material | CONSUMO | Veterinário | 15000000 | 26224 | CAIXA DE TRANSPORTE XG (FELINOS E CANNIS) | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 4 | RS | 360,00 | RS | 1.440,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 232 | Material | CONSUMO | Veterinário | 15000000 | 26223 | CAIXA DE TRANSPORTE XG (FELINOS E CANNIS) | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 4 | RS | 360,00 | RS | 1.440,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 233 | Material | CONSUMO | Veterinário | 15000000 | 26231 | COLERA RELETIVA AJUSTAVEL PARA CAES E GATOS | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 5 | RS | 329,00 | RS | 1.645,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 234 | Material | CONSUMO | Veterinário | 15000000 | 26232 | COLERA RELETIVA AJUSTAVEL PARA CAES E GATOS G | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 5 | RS | 30,00 | RS | 150,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 235 | Material | CONSUMO | Veterinário | 15000000 | 26231 | COLERA RELETIVA AJUSTAVEL PARA CAES E GATOS M | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 5 | RS | 30,00 | RS | 150,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 236 | Material | CONSUMO | Veterinário | 15000000 | 26230 | COLERA RELETIVA AJUSTAVEL PARA CAES E GATOS P | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 5 | RS | 30,00 | RS | 150,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 237 | Material | CONSUMO | Veterinário | 15000000 | 26242 | ECTOPARASITICIDA 2L | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 5 | RS | 120,00 | RS | 600,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 238 | Material | CONSUMO | Veterinário | 15000000 | 26243 | ECTOPARASITICIDA 2L | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 5 | RS | 300,00 | RS | 1.500,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 239 | Material | CONSUMO | Veterinário | 15000000 | 26503 | GANCHO DE CAPTURA RETRATIL | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 1 | RS | 159,00 | RS | 159,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 240 | Material | CONSUMO | Veterinário | 15000000 | 26228 | KIT DE FOCINHEIRA PARA CAES | KIT | ATENDER A NECESSIDADES | 2 | RS | 80,00 | RS | 160,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 241 | Material | CONSUMO | Veterinário | 15000000 | 26234 | KIT PARA CAPTURA E MANUSEIO DE COBRAS E ANIMAS PECONHENTOS | KIT | ATENDER A NECESSIDADES | 1 | RS | 2.700,00 | RS | 2.700,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 242 | Material | CONSUMO | Veterinário | 15000000 | 26236 | PROTETOR DE LUVAS ANTI MORDEDURA UTRALONGAS DE COURO | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 5 | RS | 262,00 | RS | 1.310,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 243 | Material | CONSUMO | Veterinário | 15000000 | 26504 | PERNEIRA | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 5 | RS | 119,00 | RS | 595,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 244 | Material | CONSUMO | Veterinário | 15000000 | 26505 | FINCAO DE CAPTURA RETRATIL | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 1 | RS | 695,00 | RS | 695,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 245 | Material | CONSUMO | Veterinário | 15000000 | 26502 | RUEDA | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 1 | RS | 351,00 | RS | 351,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 246 | Material | CONSUMO | Veterinário | 15000000 | 26506 | PEÇA DE ARBEMESSO | UND | ATENDER A NECESSIDADES | 1 | RS | 599,00 | RS | 599,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 247 | Material | CONSUMO | Combustível | 15000000 | 7463 | ETANOL HIDRATADO | LT | ATENDER A NECESSIDADES | 200 | RS | 4,60 | RS | 920,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 248 | Material | CONSUMO | Combustível | 15000000 | | | | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|----|----------|---------------|-----------------------|----------|-------|--|-----|-------------------------|--------|-----|----------|-----|------------|------|------------|-------|---|-----|
| 2010 | 11 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMÁTICA | 15000000 | 25863 | CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA - CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA TIPO SENSOR: 1/2.7" | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | R\$ | 600,00 | R\$ | 3.000,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 12 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMÁTICA | 15000000 | 25852 | CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA TIPO SENSOR: Speed Dome - Resolução Horizontal: | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | R\$ | 600,00 | R\$ | 3.000,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 13 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMÁTICA | 15000000 | 24869 | COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ | 3.770,00 | R\$ | 3.770,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 14 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMÁTICA | 15000000 | 24954 | COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ | 2.400,00 | R\$ | 2.400,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 15 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMÁTICA | 15000000 | 21663 | GRAVAÇÃO NVR 16 CANAIS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ | 2.327,50 | R\$ | 2.327,50 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 16 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMÁTICA | 15000000 | 21662 | GRAVAÇÃO NVR 8 CANAIS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ | 1.470,00 | R\$ | 1.470,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 17 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMÁTICA | 15000000 | 25843 | HD EXTERNO 2.5" 2TB - USB 3.0 - P.O.F. EGRADAS: 2.6 - CAPACIDADE: 4TB | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ | 600,00 | R\$ | 600,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 18 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMÁTICA | 15000000 | 25842 | MONITOR COM TELA 24" LED 1080P | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ | 600,00 | R\$ | 600,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 19 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMÁTICA | 15000000 | 21310 | MONITOR PARA COMPUTADOR-TAMANHO DE TELA: NO MÍNIMO 21" | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ | 549,89 | R\$ | 549,89 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 20 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMÁTICA | 15000000 | 24933 | NO BREAK | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ | 537,11 | R\$ | 537,11 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 21 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMÁTICA | 15000000 | 25844 | ROTEADOR WIRELESS - | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ | 250,00 | R\$ | 250,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 22 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMÁTICA | 15000000 | 21349 | SUporte MONITOR VÍDEO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ | 195,00 | R\$ | 195,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 23 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMÁTICA | 15000000 | 21338 | SUORTE PORTAS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ | 160,00 | R\$ | 160,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 24 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIÁRIO | 15000000 | 18364 | ARMÁRIO BAIXO PARA ESCRITÓRIO 2 PORTAS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ | 379,99 | R\$ | 379,99 | Não | 01/01/2025 | Média | - | Não |
| 2010 | 25 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIÁRIO | 15000000 | 18362 | ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS COM 4 PRATELEIRAS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ | 985,50 | R\$ | 985,50 | Não | 01/01/2025 | Média | - | Não |
| 2010 | 26 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIÁRIO | 15000000 | 25664 | ARMÁRIO GUARDA VOLUMES - CONFECCIONADO EM AÇO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ | 1.300,00 | R\$ | 1.300,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 27 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIÁRIO | 15000000 | 15067 | BELICHE EM MADEIRA 1,30 X 0,30 | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ | 1.564,63 | R\$ | 1.564,63 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 28 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIÁRIO | 15000000 | 23548 | CADREIRA GIRATÓRIA COM ALTURA REGULAVEL COM BRACOS AJUSTAVELIS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | R\$ | 700,00 | R\$ | 1.400,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 29 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIÁRIO | 15000000 | 17924 | CADREIRA GIRATÓRIA COM BRACOS - TIPO EXECUTIVA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | R\$ | 422,00 | R\$ | 844,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 30 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIÁRIO | 15000000 | 24899 | CADREIRA PADRÃO PRESIDENTE | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | R\$ | 599,71 | R\$ | 1.199,42 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 31 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIÁRIO | 15000000 | 25019 | CAMA DE SOLTEIRO EM MADEIRA MÁGICA, COM COLCHÃO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | R\$ | 1.187,20 | R\$ | 2.354,40 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 32 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIÁRIO | 15000000 | 17348 | LONGARINA COM 03 ASSENTOS. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 4 | R\$ | 435,00 | R\$ | 1.740,00 | Não | 01/01/2025 | Média | - | Não |
| 2010 | 33 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIÁRIO | 15000000 | 24902 | LESA RETANGULAR (MDF) COM DUAS GAVETAS (1,50 X 0,60 M). | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | R\$ | 1.495,99 | R\$ | 2.991,98 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 1 | SERVIÇO | SERVIÇO DE TI | LOCAÇÃO DE IMPRESSORA | 15000000 | 23374 | LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA 01 - IMPRESSORA A LASER | MES | ATENDER AS NECESSIDADES | 12 | R\$ | 355,00 | R\$ | 4.260,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 2 | SERVIÇO | SERVIÇO DE TI | RECARGA DE TONER | 15000000 | 19925 | RECARGA DE TONER T1600 DCP-12540 DCP-12540UDX 2540UD 2540 | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 12 | R\$ | 80,00 | R\$ | 960,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 3 | SERVIÇO | SERVIÇO DE TI | RECARGA DE TONER | 15000000 | 19925 | RECARGA DE TONER T1600 DCP-12540 DCP-12540UDX 2540UD 2540 | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 12 | R\$ | 80,00 | R\$ | 960,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 4 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 26067 | DESNSTALLAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 4 | R\$ | 106,16 | R\$ | 424,64 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 5 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 26068 | DESNSTALLAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | R\$ | 109,08 | R\$ | 218,16 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 6 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 26069 | DESNSTALLAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ | 166,95 | R\$ | 166,95 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 7 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 26070 | DESNSTALLAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ | 166,95 | R\$ | 166,95 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 8 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 26073 | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 4 | R\$ | 520,00 | R\$ | 2.080,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 9 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 26074 | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | R\$ | 656,67 | R\$ | 1.313,34 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 10 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 26076 | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ | 825,01 | R\$ | 825,01 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 11 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 26079 | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ | 894,94 | R\$ | 894,94 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 12 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 26101 | SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO, MOTOR | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ | 389,91 | R\$ | 389,91 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 13 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 26092 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 7,5 A 12 | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 4 | R\$ | 499,17 | R\$ | 1.996,68 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 14 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 26096 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 7,5 A 12 | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 4 | R\$ | 388,33 | R\$ | 1.553,32 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 15 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 26102 | SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO, MOTOR | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 4 | R\$ | 375,50 | R\$ | 1.506,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 16 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 26093 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 18 A 24 | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 4 | R\$ | 461,67 | R\$ | 1.846,68 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 17 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 26097 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 18 A 24 | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 4 | R\$ | 425,00 | R\$ | 1.700,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 18 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 26103 | SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO, MOTOR | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ | 506,67 | R\$ | 506,67 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 19 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 26094 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 30 A 36 | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ | 568,32 | R\$ | 568,32 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 20 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 26098 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 30 A 36 | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ | 517,78 | R\$ | 517,78 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 21 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 26104 | SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO, MOTOR | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ | 648,32 | R\$ | 648,32 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 22 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 26095 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 48 A 60 | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ | 717,78 | R\$ | 717,78 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 23 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 26099 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 48 A 60 | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ | 641,61 | R\$ | 641,61 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 24 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 26086 | CAS LIQUETIVO DE PETRÓLEO (GPI) 13 KG - RECARGA MATERIAL | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 6 | R\$ | 118,87 | R\$ | 713,82 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 25 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 24983 | KIT LANCHE EMBALAGEM FECHADA TIPO 03 EGGS BURGER - (PÃO DE | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 200 | R\$ | 461,67 | R\$ | 92.334,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 26 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 16125 | KIT LANCHE TIPO 01 - sandwich natural na seguinte forma: 02 fatias de pão de | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 200 | R\$ | 13,99 | R\$ | 2.798,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 27 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 16128 | KIT LANCHE TIPO 03, hambúurger com pão bola 80g, queijo mussarela, carne | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 200 | R\$ | 17,00 | R\$ | 3.400,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 28 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 21916 | DIVISÓRIA COM VISOR DE VÍDEO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE | M² | ATENDER AS NECESSIDADES | 20 | R\$ | 160,00 | R\$ | 3.200,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 29 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 21914 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS, PAINEL CEGO ATÉ 1,10 M | M² | ATENDER AS NECESSIDADES | 20 | R\$ | 100,00 | R\$ | 2.000,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 30 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 21915 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS, PAINEL CEGO ATÉ 2,10 M | M² | ATENDER AS NECESSIDADES | 20 | R\$ | 120,00 | R\$ | 2.400,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 31 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 21918 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTAS DE ABRIR EM DIVISÓRIAS | M² | ATENDER AS NECESSIDADES | 20 | R\$ | 250,00 | R\$ | 5.000,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 32 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 21917 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTAS DE ABRIR EM DIVISÓRIAS | M² | ATENDER AS NECESSIDADES | 20 | R\$ | 200,00 | R\$ | 4.000,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 33 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 21921 | PORTA DRIVEWAY | M² | ATENDER AS NECESSIDADES | 20 | R\$ | 85,00 | R\$ | 1.700,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 34 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 21924 | INSTALAÇÃO E REMOÇÃO DE DIVISÓRIA, MAD DE OBRA | M² | ATENDER AS NECESSIDADES | 20 | R\$ | 40,00 | R\$ | 800,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 35 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 21919 | FORTE PARA DIVISÓRIA COM VISOR DE VÍDEO, FORNECIMENTO E | M² | ATENDER AS NECESSIDADES | 15 | R\$ | 380,00 | R\$ | 5.700,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 36 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 21920 | FORTE PARA DIVISÓRIA DE CORRER, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE | M² | ATENDER AS NECESSIDADES | 15 | R\$ | 400,00 | R\$ | 6.000,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 37 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 21923 | VÍDROS PARA REPOSIÇÃO NA DIVISÓRIAS, PARA DIVISÓRIAS MISTANEA | 10 | R\$ | 145,00 | R\$ | 1.450,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não | | |
| 2010 | 38 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 21922 | VÍDROS PARA REPOSIÇÃO NA DIVISÓRIAS, PARA PORTANAS SEGUINTES | 10 | R\$ | 150,00 | R\$ | 1.500,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não | | |
| 2010 | 39 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 24670 | ADESIVO PILOTAGE AUTOMOTIVA | M² | ATENDER AS NECESSIDADES | 20 | R\$ | 102,44 | R\$ | 2.048,80 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 40 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 19290 | Fornecimento de placas de identificação veicular. | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 4 | R\$ | 135,68 | R\$ | 542,72 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 41 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 19211 | MANUTENÇÃO MARCA MITSUBISHI- LINHA LEVEMEDIA | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 4 | R\$ | 214,09 | R\$ | 856,36 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Não |
| 2010 | 42 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000000 | 19303 | MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS VEICULARES | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 4 | R\$ | 231,80 | R\$ | 927,20 | Não | 01/01/ | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|----|---------|-------------|-------------------|----------|-------|--|-----|---------------------------|----|-----|-----------|-----|------------|-----|------------|-------|---|-----|
| 2010 | 83 | SERVICO | P. Fisica | LOCAÇÃO DE IMÓVEL | 15000000 | 1236 | ALUGUEL DO PREDIO - IQ | MÊS | EXERCER AS ATIVIDADES DO | 12 | R\$ | 4.500,00 | R\$ | 54.000,00 | Não | 01/01/2025 | ALTA | - | Sim |
| 2010 | 84 | SERVICO | P. Juridica | PONTO | 15000000 | 7431 | LOCAÇÃO DE RELOGIO DE PONTO ELETRÔNICO | SV | EXERCER AS ATIVIDADES DO | 1 | R\$ | 2.990,28 | R\$ | 2.990,28 | Não | 01/01/2025 | ALTA | - | Não |
| 2010 | 85 | SERVICO | OBRA | REFORMA | 15000000 | 25851 | REFORMA E AMPLIAÇÃO | UND | CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS | 2 | R\$ | 50.000,00 | R\$ | 100.000,00 | Não | 01/01/2025 | MEDIA | - | Não |
| 2010 | 86 | SERVICO | P. Juridica | RECURSOS HUMANOS | 15000000 | 10310 | SEQUIRO DE ESTAGIO | SV | EXERCER AS ATIVIDADES DO | 1 | R\$ | 70,00 | R\$ | 70,00 | Não | 01/01/2025 | ALTA | - | Não |
| 2010 | 87 | SERVICO | P. Fisica | RECURSOS HUMANOS | 15000000 | 3701 | BOLSA ESTAGIO | MÊS | ATENDER AS NECESSIDADES | 12 | R\$ | 678,00 | R\$ | 8.136,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | - | Sim |

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE

- a. Nome do Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
b. UO: 2011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
c. Data da geração do relatório: 01/08/2024

2. RESUMO DO PLANO

| Tipo de item | Quantidade de itens | % | Valor total estimado (R\$) |
|--------------------|---------------------|----------------|----------------------------|
| Materiais | 130 | 46,42% | R\$ 256.044,00 |
| Permanente | 22 | 9,18% | R\$ 50.647,00 |
| Consumo | 108 | 37,24% | R\$ 205.397,00 |
| D. Gratuita | 0 | 0,00% | R\$ - |
| Serviços | 41 | 53,58% | R\$ 295.539,10 |
| Serviço de TI | 0 | 0,00% | R\$ - |
| Passagem | 1 | 1,81% | R\$ 10.000,00 |
| Diária | 1 | 1,81% | R\$ 10.000,00 |
| Consultoria | 0 | 0,00% | R\$ - |
| P. Física | 2 | 9,52% | R\$ 52.536,00 |
| P. Jurídica | 37 | 40,43% | R\$ 223.003,10 |
| Obra | 0 | 0,00% | R\$ - |
| D. Gratuita | 0 | 0,00% | R\$ - |
| Total Geral | 171 | 100,00% | R\$ 551.583,10 |

Consumo

| UO | Nº Item | Tipo de item | Subitem | Subelemento | Fonte de Recursos | Código do item | Descrição | Unidade | Justificativa | Quantidade | VALOR UNT. | Valor orçamentário total para o exercício (R\$) | Participação de recursos externos | Data desejada (Licitação) | Grau de prioridade | Data desejada (Execução) | Renovação de contrato |
|------|---------|--------------|---------|------------------------|-------------------|----------------|---|---------|-----------------------------------|------------|------------|---|-----------------------------------|---------------------------|--------------------|--------------------------|-----------------------|
| 2011 | 1 | Materiais | Consumo | Combustível | 1500 | 82 | GASOLINA COMUM | LT | Atendimento das demandas do setor | 1500 | 6,4 | R\$ 9.600,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 2 | Materiais | Consumo | Gráfico | 1500 | 24402 | CAMISA MALHA P.V (POLIÉSTER/VISCOSE), QUALIDADE C/ESTAMPA POLICROMIA ADULTO - MATERIAL MALHA PV, GOLA REDONDA, TAM XG | UND | Atendimento das demandas do setor | 100 | 37,16 | R\$ 3.716,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 3 | Materiais | Consumo | Combustível | 1500 | 7463 | ETANOL HIDRATADO | LT | Atendimento das demandas do setor | 100 | 4,79 | R\$ 479,00 | Não | 02/11/2024 | ALTA | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 4 | Materiais | Consumo | Copa e Cozinha | 1500 | 16702 | GARRAFA TÉRMICA INOX 2L | UND | Atendimento das demandas do setor | 10 | 146,66 | R\$ 1.466,60 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 5 | Materiais | Consumo | Copa e Cozinha | 1500 | 16705 | CAIXA TÉRMICA PLÁSTICA 45L | UND | Atendimento das demandas do setor | 4 | 384,4825 | R\$ 1.537,93 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 6 | Materiais | Consumo | Alimentação | 1500 | 18161 | ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFAO DE 20 LITROS, COM DEVOLUÇÃO DE GARRAFAO | UND | Atendimento das demandas do setor | 300 | 3,37 | R\$ 1.011,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 7 | Materiais | Consumo | Alimentação | 1500 | 18164 | Café em pó 250 g- Café Moído Torrado de primeira qualidade PCT/250g. | PCT | Atendimento das demandas do setor | 50 | 8,49 | R\$ 424,50 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 8 | Materiais | Consumo | Alimentação | 1500 | 23504 | AÇÚCAR CRISTAL, DE 1ª QUALIDADE - | KG | Atendimento das demandas do setor | 50 | 5,42 | R\$ 271,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 9 | Materiais | Consumo | Descartável | 1500 | 11705 | COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ 50 ML, 100 UNID | PCT | Atendimento das demandas do setor | 100 | 2,08 | R\$ 208,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 10 | Materiais | Consumo | Descartável | 1500 | 18415 | GUARDANAPO DE PAPEL, de alta qualidade, cor branco, papel de máxima absorção, 23x20 cm, pacote com 50 unidades, | PCT | Atendimento das demandas do setor | 50 | 1 | R\$ 50,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 11 | Materiais | Consumo | Descartável | 1500 | 18412 | GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO , na cor branco ou cristal. Pacote com 50 unidades. | PCT | Atendimento das demandas do setor | 20 | 2,7 | R\$ 54,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 12 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18295 | Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grafado, cor branco, pacote 1000 folhas | PCT | Atendimento das demandas do setor | 20 | 11,7 | R\$ 234,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 13 | Materiais | Consumo | Descartável | 1500 | 15059 | PRATO DESCARTÁVEL RASO | PCT | Atendimento das demandas do setor | 20 | 1,3 | R\$ 26,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 14 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 16534 | CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO 410X310X190MM | UND | Atendimento das demandas do setor | 40 | 6,74 | R\$ 269,60 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 15 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 1391 | CANETA ESFEROGRAFICA CORES VARIADAS | UND | Atendimento das demandas do setor | 490 | 2,5 | R\$ 1.225,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 16 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 26252 | CLIPES NIQUELADO Nº 4 - CAIXA COM 100 UNIDADES | CX | Atendimento das demandas do setor | 30 | 21 | R\$ 630,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 17 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 26255 | CLIPES NIQUELADO Nº 6/O - CAIXA COM 50 UNIDADES | CX | Atendimento das demandas do setor | 30 | 2,6 | R\$ 78,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 18 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 26256 | CLIPES NIQUELADO Nº 8/O - CAIXA COM 25 UNIDADES | CX | Atendimento das demandas do setor | 30 | 6,5 | R\$ 195,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 19 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 3965 | COLA BASTÃO 20 G | UND | Atendimento das demandas do setor | 15 | 3,94 | R\$ 59,10 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 20 | Materiais | Consumo | Descartável | 1500 | 21639 | COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE DE 200 ML, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, TRANSPARENTE OU BRANCO. | PCT | Atendimento das demandas do setor | 150 | 3,9 | R\$ 585,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 21 | Materiais | Consumo | Descartável | 1500 | 22240 | GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, NAS CORES BRANCO OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. | PCT | Atendimento das demandas do setor | 50 | 2,5 | R\$ 125,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|----|----------|---------|------------------------|------|-------|--|-----|-----------------------------------|-----|----------|-----|----------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 2011 | 22 | Material | Consumo | Descartavel | 1500 | 22244 | PAPEL TOALHA MULTIUSO, USO DOMÉSTICO | PCT | Atendimento das demandas do setor | 80 | 3,36 | R\$ | 268,80 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 23 | Material | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 15269 | ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO | UND | Atendimento das demandas do setor | 200 | 1,48 | R\$ | 296,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 24 | Material | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18264 | ÁLCOOL ETÍLICO 70º INPM 1 LITRO, bactericida e fungicida, armazenados em embalagens originais, lacradas, não violadas. | LT | Atendimento das demandas do setor | 66 | 5 | R\$ | 330,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 25 | Material | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 15270 | DESINFETANTE BACTERICIDA 1 LITRO | UND | Atendimento das demandas do setor | 280 | 3,45 | R\$ | 966,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 26 | Material | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 15213 | DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, CONCENTRADO | UND | Atendimento das demandas do setor | 155 | 1,1 | R\$ | 170,50 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 27 | Material | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18280 | Esponja, tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, formato retangular | UND | Atendimento das demandas do setor | 55 | 0,43 | R\$ | 23,65 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 28 | Material | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 14219 | FLANELA, MATERIAL ALGODÃO | UND | Atendimento das demandas do setor | 50 | 1,9 | R\$ | 95,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 29 | Material | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 7850 | INSETICIDA EM SPRAY, 300 ML | UND | Atendimento das demandas do setor | 50 | 9,3 | R\$ | 465,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 30 | Material | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 3276 | LIMPADOR DE VIDRO 500ML | UND | Atendimento das demandas do setor | 90 | 2,8 | R\$ | 252,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 31 | Material | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18288 | Luva para limpeza - borracha de látex natural, norma nbr-13393, tamanho grande | PAR | Atendimento das demandas do setor | 15 | 2,6 | R\$ | 39,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 32 | Material | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18292 | Pá coleitora de lixo, material coletor em plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 20 cm | UND | Atendimento das demandas do setor | 20 | 3,3 | R\$ | 66,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 33 | Material | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18293 | Pano para limpeza, tipo saco duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, 80 x50cm | UND | Atendimento das demandas do setor | 120 | 2,79 | R\$ | 334,80 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 34 | Material | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 2452 | PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, MACIO , PICOTADO , ROLO DE 30M X 10CM | PCT | Atendimento das demandas do setor | 150 | 4,4 | R\$ | 660,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 35 | Material | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 25864 | PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, COR BRANCA, EXTRA-LUXO, 100% CELULOSE VIRGEM, TAMANHO 0,10X300 METROS. SEM FUIROS, RASGOS, DOBRAS | UND | Atendimento das demandas do setor | 100 | 7 | R\$ | 700,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 36 | Material | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 3691 | PASTILHA SANITARIA | UND | Atendimento das demandas do setor | 100 | 1,3 | R\$ | 130,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 37 | Material | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 14232 | RODO DE BORRACHA, COM 30CM, COM CABO. | UND | Atendimento das demandas do setor | 40 | 4,46 | R\$ | 178,40 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 38 | Material | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18297 | Sabão em pó, biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, caixa com 500g | UND | Atendimento das demandas do setor | 70 | 1,5 | R\$ | 105,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 39 | Material | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18300 | SACO PARA LIXO PRETO - REFORÇADO 60 LITROS - ALTA RESISTÊNCIA PACOTE COM 100 UNL. | PCT | Atendimento das demandas do setor | 130 | 10,87 | R\$ | 1.413,10 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 40 | Material | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18301 | Saco plástico para lixo, capacidade 100 L, cor preta,pacote com 100 unidades. | PCT | Atendimento das demandas do setor | 60 | 28 | R\$ | 1.680,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 41 | Material | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18304 | Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, comprimento cerdas 16, Cabo de 100 cm. | UND | Atendimento das demandas do setor | 30 | 9,5 | R\$ | 285,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 42 | Material | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 1274 | ALMOFADA PARA CARIMBO 9X12 | UND | Atendimento das demandas do setor | 10 | 13,17 | R\$ | 131,70 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 43 | Material | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 4152 | APONTADOR PARA LAPIS SEM DEPOSITO, 3,0X1,5CM | UND | Atendimento das demandas do setor | 50 | 2,63 | R\$ | 131,50 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 44 | Material | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 16535 | ARQUIVO MORTO PAPELÃO OFÍCIO 340X133X240MM | UND | Atendimento das demandas do setor | 80 | 5,69 | R\$ | 455,20 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 45 | Material | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 3992 | BLOCO PARA ANOTAÇÕES - POST IT 38 X 50 MM COLORIDO | UND | Atendimento das demandas do setor | 40 | R\$ 3,23 | R\$ | 129,20 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 46 | Material | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 3993 | BLOCO PARA ANOTAÇÕES - POST IT 76 X 102 MM COLORIDO | UND | Atendimento das demandas do setor | 40 | 5,41 | R\$ | 216,40 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 47 | Material | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2002 | BORRACHA C/ CAPA | UND | Atendimento das demandas do setor | 100 | 1,51 | R\$ | 151,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 48 | Material | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 755 | CORRETIVO LÍQUIDO | UND | Atendimento das demandas do setor | 50 | 5,87 | R\$ | 293,50 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 49 | Material | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 10625 | DIVISÓRIA PARA PASTA AZ EM PLÁSTICO - 6 DIVISOES | UND | Atendimento das demandas do setor | 30 | 43,8 | R\$ | 1.314,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 50 | Material | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2175 | ELÁSTICO PARA DINHEIRO 25 GRAMAS | PCT | Atendimento das demandas do setor | 100 | 3,57 | R\$ | 357,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 51 | Material | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19180 | ENVELOPE SACO MED : 24 x34 cm | UND | Atendimento das demandas do setor | 450 | 1,19 | R\$ | 535,50 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 52 | Material | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2208 | EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA AÇO INOXIDAVEL | UND | Atendimento das demandas do setor | 20 | 2,44 | R\$ | 48,80 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 53 | Material | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2271 | FITA ADESIVA 12 X 30 | UND | Atendimento das demandas do setor | 50 | 3,5 | R\$ | 175,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 54 | Material | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2276 | FITA ADESIVA DUREX 12X40 | UND | Atendimento das demandas do setor | 50 | 3,29 | R\$ | 164,50 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 55 | Material | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2307 | GRAMPEADOR MEDIO | UND | Atendimento das demandas do setor | 30 | 38,9 | R\$ | 1.167,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 56 | Material | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2310 | GRAMPO 26/6 CAIXA 5000 UND | CX | Atendimento das demandas do setor | 80 | 16,39 | R\$ | 1.311,20 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|----|-----------|---------|------------------------|------|-------|--|-----|-----------------------------------|--------|--------|-----|-----------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 2011 | 57 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 7831 | LÁPIS BORRACHA | UND | Atendimento das demandas do setor | 500 | 1,75 | R\$ | 875,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 58 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19170 | PAPEL SULFITE A4, 75G, 210MMX297, RESMA 500 FOLHAS | RES | Atendimento das demandas do setor | 30 | 28,51 | R\$ | 855,30 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 59 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 7837 | PASTA L 225X340, 10 UND | PCT | Atendimento das demandas do setor | 30 | 18,99 | R\$ | 569,70 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 60 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 7399 | PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO, NA ESPESURA 30MM | UND | Atendimento das demandas do setor | 50 | 6,11 | R\$ | 305,50 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 61 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2475 | PERFURADOR DE METAL C/ 2 FUROS PARA 40 FOLHAS | UND | Atendimento das demandas do setor | 10 | 34,85 | R\$ | 348,50 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 62 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19177 | PINCEL MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA, 1,5 - 5,5MM CORES VARIADAS | UND | Atendimento das demandas do setor | 50 | 9,87 | R\$ | 493,50 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 63 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 3420 | PINCEL P/QUADRO BRANCO (AZUL OU PRETO) | UND | Atendimento das demandas do setor | 60 | 3 | R\$ | 180,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 64 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19158 | PORTA LÁPIS E PORTA CLIPS 3EM 1 EM ACRILICO - PORTA OBJETOS COM BASE EM POLIESTIRENO 3 DIVISÕES 170 X 70 X 80MM | UND | Atendimento das demandas do setor | 20 | 37,9 | R\$ | 758,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 65 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19150 | PRANCHETA, OFICIO EM ACRILICO, A4, COM PRENDEDOR AÇO INOX, DIMENSÕES: 0.4X 23.0X32.5 CM | UND | Atendimento das demandas do setor | 15 | 19,54 | R\$ | 293,10 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 66 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 25031 | RÉGUA 30 CM AÇO INOX | UND | Atendimento das demandas do setor | 10 | 18,01 | R\$ | 180,10 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 67 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 22681 | SACO PLÁSTICO TIPO ENVELOPE A4 MÉDIO, 4 FUROS, TRANSPARENTE COM 50 UNIDADES | PCT | Atendimento das demandas do setor | 30 | 11,5 | R\$ | 345,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 68 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 148 | TINTA PARA CARIMBO | UND | Atendimento das demandas do setor | 15 | 15 | R\$ | 225,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 69 | Materiais | Consumo | Alimentação | 1500 | 18163 | ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS; ACONDICIONADA EM COPO DE POLIETILENO, LACRADO C/TAMPA ALUMINIZADA; CONTENDO 200 ML. | UND | Atendimento das demandas do setor | 300 | 0,42 | R\$ | 126,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 70 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 25862 | BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA DE METAL GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETO | UND | Atendimento das demandas do setor | 10 | 27,45 | R\$ | 274,50 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 71 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18279 | Desodorizador de ambiente, aerosol na fragrância de lavanda ingrediente ativo solubilizantes, coadjuvantes e butano/propano em frasco de alumínio com conteúdo de 300 ml | UND | Atendimento das demandas do setor | 75 | 7,89 | R\$ | 591,75 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 72 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 2375 | LIXEIRA DE PLÁSTICO, COM PEDAL, CAPACIDADE APROXIMADA DE 13 LITROS. | UND | Atendimento das demandas do setor | 30 | 24,9 | R\$ | 747,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 73 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 11703 | MOP ESFREGÃO PARA LIMPEZA DE CHÃO - KIT BALDE E ESFREGÃO | UND | Atendimento das demandas do setor | 18 | 60 | R\$ | 1.080,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 74 | Materiais | Consumo | Alimentação | 1500 | 23540 | LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - | PCT | Atendimento das demandas do setor | 30 | 5,89 | R\$ | 176,70 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 75 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 15262 | SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO 5L, para higiene das mãos, antibacteriano. | UND | Atendimento das demandas do setor | 20 | 18,29 | R\$ | 365,80 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 76 | Materiais | Consumo | Armaíinho | 1500 | 2202 | ESTILETE DE PLÁSTICO LARGO COM 18MM. | UND | Atendimento das demandas do setor | 10 | 5 | R\$ | 50,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 77 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 10774 | PASTA CLASSIFICADORA EM CARTÃO DUPL0, GRAMPO PLÁSTICO | UND | Atendimento das demandas do setor | 15 | 15,9 | R\$ | 238,50 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 78 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19166 | MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO POST-IT FLAGS DE PAPEL, EMBALAGEM VEM COM 4 CORES DIFERENTES, COM 45 FOLHAS | PCT | Atendimento das demandas do setor | 30 | 13,12 | R\$ | 393,60 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 79 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2313 | GRAMPO TRACADO CLIPS NUMERO 1, COBREADO, 50 UND | CX | Atendimento das demandas do setor | 20 | 8,49 | R\$ | 101,88 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 80 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 10630 | LIVRO ATA 100 FOLHAS | UND | Atendimento das demandas do setor | 5 | 15,9 | R\$ | 47,70 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 81 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19145 | PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS TAMANHO OFICIO, 350 x 235 x 03 mm | UND | Atendimento das demandas do setor | 90 | 11,9 | R\$ | 178,50 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 82 | Materiais | Consumo | Armaíinho | 1500 | 7971 | PAPEL PARANÁ, DIMENSÕES 80 X 1 M, GRAMATURA 0,4 MM PAPEL PARANÁ, DIMENSÕES 80 X 1 M, GRAMATURA 0,4 MM | FL | Atendimento das demandas do setor | 10.000 | 6,19 | R\$ | 61.900,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 83 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19146 | PASTA SANFONADA - 31 DIVISÕES, COM ELÁSTICO, TAMANHO A4, MEDIDAS COMPRIMENTO 33 CM, ALTURA 23,5CM, ALTURA 7CM. | UND | Atendimento das demandas do setor | 10 | 40 | R\$ | 400,00 | Não | 02/11/2024 | Não | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 84 | Materiais | Consumo | Descartavel | 1500 | 18413 | FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, material plástico, atóxico, na cor branco ou cristal. Pacote com 50 unidades. | PCT | Atendimento das demandas do setor | 30 | 3,1 | R\$ | 37,20 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 85 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2371 | LIVRO PROTOCOLO COM 100 FOLHAS | UND | Atendimento das demandas do setor | 10 | 25,75 | R\$ | 77,25 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 86 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 7176 | QUADRO BRANCO 120X90 | UND | Atendimento das demandas do setor | 10 | 374,52 | R\$ | 749,04 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|-----------|---------|------------------------|------|-------|---|-----|-----------------------------------|-------|-----------|---------------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 2011 | 87 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 7845 | DISPENSER REDONDO COM TAMPA PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML | UND | Atendimento das demandas do setor | 5 | 38 | R\$ 114,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 88 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 25866 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 40 L, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 50 CM, ESPESSURA 0,012 MICRA, PACOTE COM NO M | PCT | Atendimento das demandas do setor | 15 | 25 | R\$ 250,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 89 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 10629 | LIMPADOR MULTI USO 500ML | UND | Atendimento das demandas do setor | 30 | R\$ 2,60 | R\$ 93,60 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 90 | Materiais | Consumo | Armarinho | 1500 | 26385 | TECIDO CHITA TECIDO CHITA COM 1,40 M DE LARGURA, NAS DIVERSAS CORES E ESTAMPAS | M | Atendimento das demandas do setor | 2.800 | R\$ 12,57 | R\$ 35.196,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 91 | Materiais | Consumo | Armarinho | 1500 | 26345 | TECIDO FILÓ | M | Atendimento das demandas do setor | 2.800 | R\$ 11,70 | R\$ 32.760,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 92 | Materiais | Consumo | Armarinho | 1500 | 15788 | TECIDO OXFORD 1,5M DE LARGURA TECIDO OXFORD, 100% POLIÉSTER, 1,5M DE LARGURA, LISO COM CORES VARIADAS. | M | Atendimento das demandas do setor | 2.000 | R\$ 5,87 | R\$ 11.740,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 93 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18304 | Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, comprimento cerdas 16, características adicionais com cabo colado e cerdas presas com cinta metálica (virola de aço), comprimento do cabo 100 cm. | UND | Atendimento das demandas do setor | 10 | 9,5 | R\$ 95,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 94 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18304 | Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, comprimento cerdas 16, características adicionais com cabo colado e cerdas presas com cinta metálica (virola de aço), comprimento do cabo 100 cm. | UND | Atendimento das demandas do setor | 5 | 9,5 | R\$ 47,50 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 95 | Materiais | Consumo | Armarinho | 1500 | 26431 | 1 APARELHO DE ELÁSTICO PARA OVERLOQUE Aparelho Elástico Overloque Universal | UND | Atendimento das demandas do setor | 10 | 84,9 | R\$ 849,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 96 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 951 | RESMA DE PAPEL A4 CX COM 10 | CX | Atendimento das demandas do setor | 10 | 277,43 | R\$ 2.774,30 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 97 | Materiais | Consumo | Alimentação | 1500 | 18162 | ACONDICIONADA EM GARRAFÃO DE 20 LITROS. SEM DEVOLUÇÃO DE GARRAFÃO | UND | Atendimento das demandas do setor | 20 | 20 | R\$ 400,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 98 | Materiais | Consumo | Descartavel | 1500 | 18414 | MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, NAS CORES BRANCO OU CRISTAL. PACOTE COM 50 | PCT | Atendimento das demandas do setor | 50 | 3,45 | R\$ 172,50 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 99 | Materiais | Consumo | Descartavel | 1500 | 18414 | COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, material plástico, atóxico, na cor branco ou cristal. Pacote com 50 unidades. Deverá conter na embalagem obrigatoriamente: informações do fabricante, lote, data de fabricação e informações do produto. | PCT | Atendimento das demandas do setor | 50 | 1,98 | R\$ 99,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 100 | Materiais | Consumo | Descartavel | 1500 | 1725 | PANO DE PRATO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 40 X 60CM. | UND | Atendimento das demandas do setor | 50 | 1,99 | R\$ 99,50 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 101 | Materiais | Consumo | Descartavel | 1500 | 22239 | MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, NA COR BRANCA, COM 21 CM DE DIÂMETRO. | PCT | Atendimento das demandas do setor | 50 | 2,5 | R\$ 125,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 102 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 1350 | BORRACHA PONTEIRA. | UND | Atendimento das demandas do setor | 500 | 0,71 | R\$ 355,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 103 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 25342 | COLA BRANCA 90GR, LÍQUIDA, BICO ECONÔMICO, ATOXICA, LAVAVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ACETATATO DE POLIVINILA | UND | Atendimento das demandas do setor | 70 | 6,1 | R\$ 427,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 104 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19118 | BASE FELTRO MATERIAL CORPO PLÁSTICO COMPRIMENTO 15 CM LARGURA 4,50 CM, ALTURA 25 CM. | UND | Atendimento das demandas do setor | 20 | 17,2 | R\$ 344,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 105 | Materiais | Consumo | Armarinho | 1500 | 1878 | TESOURA Nº 8, 21CM EM AÇO CARBONO FORJADO, ACABAMENTO NIQUELADO, COM PONTA PONTIAGUDA, PARA USUÁRIO DESTRO, COM ENCAIXE PARA DEDOS. | UND | Atendimento das demandas do setor | 15 | 5 | R\$ 30,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|-----------|-------------|---|------|-------|---|-----|-----------------------------------|------|--------------|---------------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 2011 | 106 | Materiais | Consumo | Didático | 1500 | 26015 | CADERNO UNIVERSITÁRIO Caderno universitário espiralado, 200 folhas úteis (não sendo contadas as divisórias), 10 matérias, pautado frente e verso com capa e contracapa. Mínimo de 27 pautas por página, com cabeçalho e rodapé ou pauta contínua. Linhas coincidentes em ambas as faces. Especificações: Dimensões mínimas: 200 mm de comprimento x 275 mm de largura. Miolo: papel offset, branco gramatura mínima de 56g/m². Capa e contracapa duras: papêlo gramatura mínima 750g/m² revestido em papel couchê. Gramatura mínima 115g/m² com guarda em offset com gramatura mínima de 100g/m². Impressão da capa e contra capa: 4X0 cores. Acabamento da capa: plastificação ou verniz UV. Divisórias: off-set gramatura mínima de 63g/m², a cada 20 folhas impressas a uma cor. Espiral: arame revestido em nylon preto 1,20mm sendo que o acabamento dado nas extremidades das espirais metálicas deve formar travas (conhecido como sistema coil lock) que impossibilitem a formação de pontas agudas. Na quarta face da capa deverão constar as informações abaixo relacionadas: Caderno universitário - 200 folhas, formato: 20,0 cm X 27,5 cm. NBR: 15733:2009; Nome do fabricante; Certificação FSC ou CERFLOR. | UND | Atendimento das demandas do setor | 100 | R\$ 32,00 | R\$ 3.200,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 107 | Materiais | Consumo | Didático | 1500 | 25953 | Pasta plástica transparente com elástico; Pasta polionda, com aba e elástico, comprimento 350mm, largura 250mm e altura 35mm. | UND | Atendimento das demandas do setor | 200 | R\$ 2,90 | R\$ 580,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 110 | Materiais | Permanente | Mobiliário | 1500 | 11760 | MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO. | UND | Atendimento das demandas do setor | 2 | 423 | R\$ 846,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 111 | Materiais | Permanente | Eletrodomésticos | 1500 | 17946 | CAFETEIRA ELÉTRICA | UND | Atendimento das demandas do setor | 3 | 176,67 | R\$ 530,02 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 112 | Materiais | Permanente | Mobiliário | 1500 | 18360 | ESTANTES EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS | UND | Atendimento das demandas do setor | 2 | 440 | R\$ 880,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 113 | Materiais | Permanente | Mobiliário | 1500 | 18364 | ARMÁRIO BAIXO PARA ESCRITÓRIO 2 PORTAS | UND | Atendimento das demandas do setor | 3 | 381 | R\$ 1.143,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 114 | Materiais | Permanente | Informática | 1500 | 25839 | COMPUTADOR TIPO 1 - Processador Sétima Geração Intel® Core™ i3-12100F | UND | Atendimento das demandas do setor | 1 | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.800,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 115 | Materiais | Permanente | Informática | 1500 | 25841 | COMPUTADOR TIPO 3 - Processador Sétima Geração Intel® Core i5 10400F | UND | Atendimento das demandas do setor | 1 | R\$ 4.500 | R\$ 4.500 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 117 | Materiais | Permanente | Ar Condicionado | 1500 | 23367 | AR CONDICIONADO - SPLIT 12.000 BTUS INVERTER - | CJ | Atendimento das demandas do setor | 2 | 3.580,00 | R\$ 7.160,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 118 | Materiais | Permanente | Mobiliário | 1500 | 18357 | ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa | UND | Atendimento das demandas do setor | 5 | 1000 | R\$ 5.000,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 119 | Materiais | Permanente | Mobiliário | 1500 | 23548 | CADEIRA GIRATÓRIA COM ALTURA REGULÁVEL COM BRAÇOS AJUSTÁVEIS DIM. 58x58x90cm | UND | Atendimento das demandas do setor | 3 | 700 | R\$ 2.100,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 121 | Materiais | Permanente | Eletrodomésticos | 1500 | 17936 | BEBEDOURO PARA GARRAFÃO - TIPO COLUNA 110V | UND | Atendimento das demandas do setor | 2 | R\$ 663,00 | R\$ 1.326,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 122 | Materiais | Permanente | Eletrodomésticos | 1500 | 11756 | Frigobar, capacidade 120 litros | UND | Atendimento das demandas do setor | 1 | R\$ 1.480,00 | R\$ 1.480,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 123 | Materiais | Permanente | Eletrodomésticos | 1500 | 20926 | IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA DE FÁBRICA - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO | UND | Atendimento das demandas do setor | 2 | R\$ 1.088,00 | R\$ 2.176,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 124 | Materiais | Permanente | Eletrodomésticos | 1500 | 18362 | ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS COM 4 PRATELEIRAS | UND | Atendimento das demandas do setor | 3 | R\$ 985,90 | R\$ 1.971,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 125 | Materiais | Permanente | Mobiliário | 1500 | 17922 | CADEIRA PARA ESCRITÓRIO FIXA COM BRAÇOS | UND | Atendimento das demandas do setor | 3 | R\$ 410,00 | R\$ 1.230,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 126 | Materiais | Permanente | Mobiliário | 1500 | 17942 | MESA DE ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS | UND | Atendimento das demandas do setor | 6 | R\$ 450,00 | R\$ 2.700,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 127 | Materiais | Permanente | Informática | 1500 | 20928 | NOBREAK 1200VA BIVOLT - 2 BATERIAS DE 12V 7AH | UND | Atendimento das demandas do setor | 1 | R\$ 994,99 | R\$ 994,99 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 128 | Materiais | Permanente | Informática | 1500 | 20927 | SCANNER DE MESA - ADF (ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS). | UND | Atendimento das demandas do setor | 1 | R\$ 3.700,00 | R\$ 3.700,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 129 | Materiais | Permanente | Informática | 1500 | 24954 | COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) | UND | Atendimento das demandas do setor | 1 | R\$2.640,00 | R\$ 2.640,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 130 | Materiais | Permanente | Informática | 1500 | 20932 | PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) - SISTEMA DE PROJEÇÃO COM TECNOLOGIA 3LCD, NO MÍNIMO, 3200 LUMENS EM LUZ COLORIDA E BRANCA | UND | Atendimento das demandas do setor | 1 | R\$ 2.099,99 | R\$ 2.099,99 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 131 | Materiais | Permanente | Informática | 1500 | 25050 | TELA DE PROJEÇÃO. | UND | Atendimento das demandas do setor | 1 | R\$ 647,00 | R\$ 647,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 132 | Materiais | Permanente | Mobiliário | 1500 | 17964 | MESA EM L | UND | Atendimento das demandas do setor | 3 | R\$ 1.425,00 | R\$ 4.275,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 133 | Materiais | Permanente | Eletrodomésticos | 1500 | 17962 | MICROONDAS 30L | UND | Atendimento das demandas do setor | 2 | R\$ 724,00 | R\$ 1.448,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 134 | Materiais | Consumo | Alimentação | 1500 | 22527 | REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA, FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO, TIPO QUENTINHA | UND | Atendimento das demandas do setor | 300 | 17,99 | R\$ 5.397,00 | Não | 03/10/2024 | Médio | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 135 | Serviços | Diaria | Recursos Humanos | 1500 | 8107 | DIÁRIA | DRA | Atendimento das demandas do setor | 17 | 588,23 | R\$ 10.000,00 | Não | 03/10/2024 | Médio | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 136 | Serviços | P. Jurídica | Eventos | 1500 | 17381 | LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE POLIPROPILENO COM PESO SUPORTADO ATE 140 KG | DRA | Atendimento das demandas do setor | 1382 | 6,04 | R\$ 8.347,28 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 137 | Serviços | P. Jurídica | Eventos | 1500 | 17382 | LOCAÇÃO DE MESAS, EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, LARGURA E COMPRIMENTO 70X70 CM | DRA | Atendimento das demandas do setor | 381 | 14,96 | R\$ 5.699,76 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 138 | Serviços | P. Jurídica | Eventos | 1500 | 17387 | SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 01 (UMA) CONSULE MIXER (MESA DE SOM) DE 16 (DEZESSEIS) CANAIS | DRA | Atendimento das demandas do setor | 8 | 4283,39 | R\$ 34.267,12 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 139 | Serviços | Passagem | Viagens | 1500 | 11224 | PASSAGEM AÉREA | UND | Atendimento das demandas do setor | 8 | R\$ 1.250,00 | R\$ 10.000,00 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 140 | Serviços | P. Jurídica | Eventos | 1500 | 17378 | TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 06 METROS DE FRENTE X 06 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTUR | DRA | Atendimento das demandas do setor | 12 | 500,3 | R\$ 6.003,60 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 141 | Serviços | P. Jurídica | Eventos | 1500 | 17370 | TABLADO DE MADEIRA COM CHAPA DE COMPENSADO DE 6X6M, 50CM DE ALTURA | DRA | Atendimento das demandas do setor | 4 | 341,94 | R\$ 1.367,76 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 142 | Serviços | P. Jurídica | Locação de impressora | 1500 | 11291 | LOCAÇÃO DE IMPRESSORA LASER PRETO E BRANCO | MÉS | Atendimento das demandas do setor | 12 | 400 | R\$ 4.800,00 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 143 | Serviços | P. Jurídica | Impostos, Tributos, Multas, Taxas e Juros | 1500 | 7284 | ART | UND | Atendimento das demandas do setor | 8 | 96,92 | R\$ 775,36 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|-------------|---------------------------------|------|-------|---|-----|-----------------------------------|-----|---------------|---------------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 2011 | 144 | Serviços | P. Jurídica | Ar Condicionado | 1500 | 20580 | SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 12.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | Atendimento das demandas do setor | 24 | R\$ 150,00 | R\$ 3.600,00 | Não | 03/10/2024 | Médio | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 145 | Serviços | P. Jurídica | Ar Condicionado | 1500 | 20581 | SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 18.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 150,00 | R\$ 1.800,00 | Não | 03/10/2024 | Médio | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 146 | Serviços | P. Jurídica | Ar Condicionado | 1500 | 26064 | DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT - 7.5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | Atendimento das demandas do setor | 2 | 144,03 | R\$ 144,03 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 147 | Serviços | P. Jurídica | Ar Condicionado | 1500 | 26080 | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT - 7.5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | Atendimento das demandas do setor | 2 | 370 | R\$ 370,00 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 148 | Serviços | P. Jurídica | Serviços Técnicos Profissionais | 1500 | 687 | INSCRIÇÕES PARA CURSOS | UND | Atendimento das demandas do setor | 10 | R\$ 800,01 | R\$ 8.000,10 | Não | 03/10/2024 | Baixa | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 149 | Serviços | P. Jurídica | Alimentação | 1500 | 16125 | KIT LANCHE TIPO 01, | UND | Atendimento das demandas do setor | 145 | 13,99 | R\$ 2.028,55 | Não | 03/10/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 150 | Serviços | P. Jurídica | Locação de impressora | 1500 | 23414 | LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 01 - SCANNER DE ALTA PRODUÇÃO NOVO - MÍNIMO 4.000 PG/DIA | MÊS | Atendimento das demandas do setor | 12 | 200 | R\$ 2.400,00 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 151 | Serviços | P. Jurídica | Ar Condicionado | 1500 | 20588 | SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 12.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | Atendimento das demandas do setor | 4 | 294,12 | R\$ 1.176,48 | Não | 03/10/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 152 | Serviços | P. Jurídica | Ar Condicionado | 1500 | 20589 | SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 18.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | Atendimento das demandas do setor | 2 | R\$ 350,00 | R\$ 1.176,48 | Não | 03/10/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 2011 | 153 | Serviços | P. Jurídica | Recursos Humanos | 1500 | 10310 | SEGURO DE ESTÁGIO | SV | Atendimento das demandas do setor | 1 | R\$ 70,17 | R\$ 70,17 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 154 | Serviços | P. Física | Recursos Humanos | 1500 | 3701 | BOLSA ESTAGIO | MÊS | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 600,00 | R\$ 7.200,00 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 155 | Serviços | P. Jurídica | Ar Condicionado | 1500 | 26101 | SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO, MOTOR VENTILADOR, SERPENTINA E COMPRESSOR - 7.5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | Atendimento das demandas do setor | 6 | R\$ 389,91 | R\$ 2.339,46 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 156 | Serviços | P. Jurídica | Ar Condicionado | 1500 | 26102 | SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO, MOTOR VENTILADOR, SERPENTINA E COMPRESSOR - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTE | SV | Atendimento das demandas do setor | 6 | R\$ 376,50 | R\$ 2.259,00 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 157 | Serviços | P. Jurídica | MANutenção de VEÍCULO | 1500 | 24703 | SERVIÇO DE TROCA DE OLEO | SV | Atendimento das demandas do setor | 6 | R\$ 182,00 | R\$ 1.092,00 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 158 | Serviços | P. Jurídica | MANutenção de VEÍCULO | 1500 | 19274 | SERVIÇO DE BORRACHARIA: VULCANIZAÇÃO | SV | Atendimento das demandas do setor | 3 | R\$ 70,00 | R\$ 210,00 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 159 | Serviços | P. Jurídica | MANutenção de VEÍCULO | 1500 | 19265 | SERVIÇO DE BORRACHARIA: FORÇA NO PNEU | SV | Atendimento das demandas do setor | 10 | R\$ 41,51 | R\$ 4.150,10 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 160 | Serviços | P. Jurídica | MANutenção de VEÍCULO | 1500 | 19271 | SERVIÇO DE BORRACHARIA: MONTAGEM | SV | Atendimento das demandas do setor | 6 | R\$ 35,07 | R\$ 3.507,00 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 161 | Serviços | P. Jurídica | MANutenção de VEÍCULO | 1500 | 19268 | SERVIÇO DE BORRACHARIA: RODÍZIO | SV | Atendimento das demandas do setor | 4 | R\$ 34,61 | R\$ 138,44 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 162 | Serviços | P. Jurídica | MANutenção de VEÍCULO | 1500 | 19277 | ALIMNHAMENTO E BALANCEAMENTO | SV | Atendimento das demandas do setor | 2 | R\$ 100,00 | R\$ 200,00 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 163 | Serviços | P. Jurídica | MANutenção de VEÍCULO | 1500 | 22691 | TROCA DE PNEU: 175/65 R14 - FIAT CRONOS | SV | Atendimento das demandas do setor | 6 | R\$ 350,00 | R\$ 2.100,00 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 164 | Serviços | P. Jurídica | MANutenção de VEÍCULO | 1500 | 19283 | SERVIÇO DE LAVAGEM | SV | Atendimento das demandas do setor | 24 | R\$ 69,83 | R\$ 1.675,92 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 165 | Serviços | P. Jurídica | MANutenção de VEÍCULO | 1500 | 19288 | SERVIÇO DE CHAVE CODIFICADA (SEM A CHAVE) | SV | Atendimento das demandas do setor | 2 | R\$ 225,29 | R\$ 450,58 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 166 | Serviços | P. Jurídica | MANutenção de VEÍCULO | 1500 | 19287 | SERVIÇO DE CHAVE CODIFICADA (COM A CHAVE) | SV | Atendimento das demandas do setor | 2 | R\$ 132,22 | R\$ 264,44 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 167 | Serviços | P. Jurídica | MANutenção de VEÍCULO | 1500 | 19201 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO FIAT | SV | Atendimento das demandas do setor | 56 | R\$ 108,32 | R\$ 6.065,92 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 168 | Serviços | P. Jurídica | MANutenção de VEÍCULO | 1500 | 19876 | FOERNECIMENTO DE PEÇAS FIAT | CJ | Atendimento das demandas do setor | 6 | R\$ 11.250,00 | R\$ 67.500,00 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 169 | Serviços | P. Jurídica | MANutenção de VEÍCULO | 1500 | 24670 | ADESIVO DE PLTAGEM AUTOMOTIVA | M2 | Atendimento das demandas do setor | 8 | R\$ 102,44 | R\$ 963,52 | Não | 03/10/2024 | Médio | 01/01/2025 | Sim |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|-------------|--------------|------|-------|--|-----|-----------------------------------|-----|--------------|---------------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 2011 | 170 | Serviços | P. Jurídica | Locação | 1500 | 23394 | LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA 01 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL POLICROMÁTICA - A4 - FUNCIONALIDADES: IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO; - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: MÍNIMO 30 PÁGINAS POR MINUTO; - RESOLUÇÃO MÍNIMA DE IMPRESSÃO 600 X 600DPI; - CAPACIDADE DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA: MÍNIMO DE 50 PÁGINAS; - IMPRESSÃO EM FORMATOS CARTA, A4; - DUPLEX (FRENTE/VERSO) AUTOMÁTICO; - POSSUIR FUNÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO COM POSSIBILIDADE DE GERAR ARQUIVOS COM AS SEQUENTES EXTENSÕES ".JPG", ".PDF" E ".TIFF"; - CAPACIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: MONOCROMÁTICA E COLORIDA; - INTERFACES: ETHERNET 10/100, USB, USB DE FÁCIL ACESSO; - COMPATIBILIDADE MÍNIMA: WINDOWS 7, WINDOWS 10, WINDOWS 11, WINDOWS SERVER, LINUX; - EQUIPAMENTO DEVERÁ ATENDER À EXIGÊNCIA DA ENERGY STAR; - VOLTAGEM DO EQUIPAMENTO DE 110V DISPONIBILIZAÇÃO/CONFIGURAÇÃO DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO E MONITORAMENTO ONLINE DO AMBIENTE, INFORMANDO NÍVEIS DE ABASTECIMENTO DE PAPEL E TONER, NECESSIDADES DE TROCA DE KITS DE MANUTENÇÃO, CONTABILIZAÇÃO DAS IMPRESSÕES DE CADA EQUIPAMENTO, GESTÃO DE PÁGINAS IMPRESSAS, COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO, POSSIBILITANDO CONTABILIZAÇÃO E BILHETAGEM. GESTÃO DE SUPORTE, COM O SUPORTE AOS EQUIPAMENTOS E AOS USUÁRIOS, REALIZAÇÃO DE ATENDIMENTO GERADO POR CHAMADOS E TROCA DE EQUIPAMENTOS DEFEITUOSOS TODAS AS DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DEVERÁ SER OBSERVADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. EQUIPAMENTOS NOVOS E DE 1º USO. | MÊS | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 548,00 | R\$ 6.576,00 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 170 | Serviços | P. Jurídica | Manutenção | 1500 | 18352 | SERVIÇOS DE DEDETIÇÃO/DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, NAS DEPENDÊNCIAS INTERNAS E EXTERNAS DO PRÉDIO. INCLUINDO: CONTROLE DE INSETOS E ANIMAIS (ARANHAS, BARATAS, ESCORPIÕES, FORMIGAS, MOSQUITOS, PERILONGOS, ROEDORES E TRAÇAS), COM UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ADEQUADOS (TERMONEBULIZAÇÃO, PULVERIZADOR, POVLHADERA, APLICADOR DE GEL, CAIXA PORTA-ISCAS, RATICIDA E DEMAIS PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS). | M2 | Atendimento das demandas do setor | 831 | R\$ 0,13 | R\$ 108,03 | Não | 03/10/2024 | Médio | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 171 | Serviços | P. Jurídica | Energia | 1500 | 4104 | TARIFA DE ENERGIA: SECRETARIA DE INDUSTRIA E COMERCIO; JUNTAMENTE COM O POLO DE CONFECÇÕES | MÊS | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 1.700,00 | R\$ 20.400,00 | Não | 03/01/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 172 | Serviços | P. Jurídica | Água/ esgoto | 1500 | 7272 | TARIFA DE ÁGUA/ ESGOTO: SECRETARIA DE INDUSTRIA E COMERCIO; JUNTAMENTE COM O POLO DE CONFECÇÕES | MÊS | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 1.200,00 | R\$ 14.400,00 | Não | 03/01/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 173 | Serviços | P. Jurídica | Locação | 1500 | 23395 | LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA - IMPRESSORA / PARA O POLO DE CONFECÇÕES | MÊS | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 548,00 | R\$ 6.576,00 | Não | 03/10/2024 | Médio | 01/01/2025 | Sim |
| 2011 | 174 | Serviços | P. Física | locação | 1500 | 1236 | LOCAÇÃO DE IMÓVEL - POLO DE CONFECÇÕES | Mês | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 4.000,00 | R\$ 45.336,00 | Não | 03/10/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|----|----------|---------|------------------------|-------|-------|--|--|-----|---------------------------------------|-------|-----|--------|-----|------------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 2010 | 32 | MATERIAL | CONSUMO | Genericos Alimentois | 15000 | 22527 | | REFEÇÃO PRONIA TIPO QUARENTINA, TORNEAMENTO DE REFEIÇÃO, TIPO QUARENTINA DE BOMBA A REFEIÇÃO SERVIDA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL SEMPRE CONTENDO 10 QUANTO ESQUISITOS, EMBALAGEM APROPRIADA PARA PRESER E MANTER O CALOR, COMPOSTA DOS SEGUINTES ITENS: 1.000 DE FEIJÃO TIPO DE FEIJÃO BRANCO, CARIOQUINA, FEIJO DO SANGALO, 1.000 DE ARROZ COZIDO BRANCO COM COZINHADA DO TEMPERADO, 1.000 DE MASSA COM MOLHO SAZÃO, 4 QUEIJOS, BOLINHOS DO BRANCO, 2 OVAS COZIDAS COM PROTEINA TOTALIZANDO 2.000 GRAMOS, PÃO DE MEL, 100 GRAMOS DO CARNE BOVINA, SANDO FRANGO DO TIPO (COXA, SOBRECOXA E FILÉ DE PEITO), CARNE BOVINA (COLARÃO NESTE COZIDO) 300G, CARNE DE BODEIRO PATINHO (FILÉ DE FERRAMENTOS) FILÉ DE VERMELHA, FILÉ DE ATUM, QUEBADO DE ABARU E QUEBADO DE CARANGUELO 1.000 DE SALSINA ESCORRIDA, SALADA VERMELHA, VINAGRETE DE PATINHO E BATALHA, 500 GRAMOS DE FARFALHA, AMPARAMENTO(S) DE PAU DE LÁPIS DESCARTÁVEIS E DOIS PALITOS DE LA, EMBALADO(S) DE REFRIGERANTE DE 330 ML EM LATA (SABORES VARIADOS) 01 SUCO DE LIMÃO, 02 COZINHADA DE VERMELHA. | LND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 420 | R\$ | 20,80 | R\$ | 8.736,00 | Não | 01/05/2025 | MÉDIA | 04/06/2025 | NÃO |
| 2010 | 33 | MATERIAL | CONSUMO | Descartavel | 15000 | 21839 | | COPO DESCARTAVEL PARA AGUA COM CAPACIDADE DE 300 ML, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, TRANSPARENTE OU BRANCO, FORNADO COM BRUCOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES E SEM TELESCOPAMENTO. (PACOTE COM 100 UNIDADES) | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 100 | R\$ | 3,90 | R\$ | 390,00 | Não | 10/11/2024 | MÉDIA | 10/01/2025 | NÃO |
| 2010 | 34 | MATERIAL | CONSUMO | Descartavel | 15000 | 18412 | | GARFO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO, material plástico resistente, atóxico, na cor branco ou cristal. Possui com 50 unidades. Deve conter na embalagem obrigatoriamente informações de fabricação, nome, data de fabricação e informações de segurança. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 7 | R\$ | 2,70 | R\$ | 18,90 | Não | 10/11/2024 | MÉDIA | 10/01/2025 | NÃO |
| 2010 | 35 | MATERIAL | CONSUMO | Descartavel | 15000 | 18415 | | GUARDANAPO DE PAPEL, de alta qualidade, cor branco, papel de mistura absorção, pacote contendo 50 unidades, nas dimensões aproximadas: 23x29 cm. Deve conter na embalagem obrigatoriamente informações de fabricação, lote, data de fabricação e informações de segurança. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 25 | R\$ | 1,00 | R\$ | 25,00 | Não | 10/11/2024 | MÉDIA | 10/01/2025 | NÃO |
| 2010 | 36 | MATERIAL | CONSUMO | Descartavel | 15000 | 22239 | | PRATO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO, MATERIA PLASTICO, ATÓXICO, NA COR BRANCA, COM 23 CM DE DIAMÉTRO. PACOTE COM 20 UNIDADES | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 2,50 | R\$ | 25,00 | Não | 10/11/2024 | MÉDIA | 10/01/2025 | NÃO |
| 2010 | 37 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 25346 | | LÁPIS GRÁFITE PRETO EM MADEIRA, DIAMETRO CARCA 3MM, DUREZA CARBA HIL, FORMATO CONEIRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº7, CARCA COM 344 UNID. | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 56,66 | R\$ | 56,66 | Não | 04/04/2025 | MÉDIA | 02/06/2025 | NÃO |
| 2010 | 38 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 2310 | | GRANPO CORRADO 30/30 PARA GRAMPADOR, CARCA COM 300 UNIDADES | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 16,39 | R\$ | 32,78 | Não | 04/04/2025 | MÉDIA | 02/06/2025 | NÃO |
| 2010 | 39 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 2481 | | FRANCO ATÓMICO (MARACANHÃO PERMANENTE) COM PONTA DE FIBRO E TINTA BASE DE ALCOOL, CORES DIVERSAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE SE (SE) ANO, DE QUALIDADE IGUAL DO FABRICADO MARCA REBELO. | LND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 0,88 | R\$ | 1,76 | Não | 04/04/2025 | MÉDIA | 02/06/2025 | NÃO |
| 2010 | 40 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 19177 | | PINCEL MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHAMPANHA, 1,5 - 1,5MM CORES VARIADAS (AMARELO, VERDE, LARANJA, ROSA, AZUL E OUTRAS) | LND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 9,87 | R\$ | 98,70 | Não | 04/04/2025 | MÉDIA | 02/06/2025 | NÃO |
| 2010 | 41 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 19160 | | BOCÃO PARA ANOTAÇÕES - POST-IT PARA ANOTAÇÕES - PACOTE COM 100 FOLHAS | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 15 | R\$ | 7,00 | R\$ | 105,00 | Não | 04/04/2025 | MÉDIA | 02/06/2025 | NÃO |
| 2010 | 42 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 1391 | | CAIXA ETIQUETADORA COMPO DE PLASTICO CRISTAL, TRANSPARENTE, SERTIMADA, COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTEIHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, ESPERA DE TRANSFERÊNCIA, TINTA AZUL, DE QUALIDADE IGUAL DO FABRICADO MARCA BIC OU FABRICAÇÃO MARCA MÍNIMA DE 1 ANO. | LND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 40 | R\$ | 2,50 | R\$ | 100,00 | Não | 04/04/2025 | MÉDIA | 02/06/2025 | NÃO |
| 2010 | 43 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 2175 | | ELASTICO PARA DINHEIRO 25 GRAMAS | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 3,57 | R\$ | 7,14 | Não | 04/04/2025 | MÉDIA | 02/06/2025 | NÃO |
| 2010 | 44 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 1946 | | AFONADOR COM DEPOSITO LAMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CONTORNO | LND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 3,71 | R\$ | 18,55 | Não | 04/04/2025 | MÉDIA | 02/06/2025 | NÃO |
| 2010 | 45 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 2105 | | CLIPS MOLDADO PARA PAPEL Nº 3/0, CARCA COM 50 UNIDADES. | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 4,64 | R\$ | 46,40 | Não | 04/04/2025 | MÉDIA | 02/06/2025 | NÃO |
| 2010 | 46 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 2108 | | CLIPS MOLDADO PARA PAPEL Nº 1/0, CARCA COM 50 UNIDADES. | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 8 | R\$ | 5,07 | R\$ | 40,56 | Não | 04/04/2025 | MÉDIA | 02/06/2025 | NÃO |
| 2010 | 47 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 3965 | | COXA BASTÃO 30 GRAMAS, BASE DE POLÍMEROS SINTÉTICOS EM AGUA COM BOM ADESIVIDADE, INALÉVEL, ATÓXICA, NÃO RESSECADA E NÃO PERDEM MACIACAR ONDE APLICADA, NA COR BRANCA, PASTA CONCRETA, TARETA PLASTICO, BRILHO, COM TAMPINA VEDANTE PROVIDO NA BASE GRATORIA DO SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO QUE PERMITA O USO ADEQUADO DA COXA, DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, O NOME DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO INDICADO PARA VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. | LND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 4 | R\$ | 3,94 | R\$ | 15,76 | Não | 04/04/2025 | MÉDIA | 02/06/2025 | NÃO |
| 2010 | 48 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 755 | | CORRETIVO LIQUIDO PARA TINTA, RECARGADOR PARA TINTA, BASE DE AGUA, SECAGEM RAPIDA, ATÓXICO, INDICADO, ADOÇADO, EM FRASCO DE 18 ML. | LND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 5,87 | R\$ | 11,74 | Não | 04/04/2025 | MÉDIA | 02/06/2025 | NÃO |
| 2010 | 49 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 16539 | | CREME UNDECCIONADO DE BRUCOS 120 (100 UNIDADES) PARA MANUSEAR PAPEIS E PAPEIS MOEDA, NÃO TÓXICO, NÃO MANCHA. | LND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 3,87 | R\$ | 7,74 | Não | 04/04/2025 | MÉDIA | 02/06/2025 | NÃO |
| 2010 | 50 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 19180 | | ENVELOPE E SACO MED: 24 x 34 cm | LND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 30 | R\$ | 1,19 | R\$ | 35,70 | Não | 04/04/2025 | MÉDIA | 02/06/2025 | NÃO |
| 2010 | 51 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 2273 | | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 483X50CM | LND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 8,81 | R\$ | 44,05 | Não | 04/04/2025 | MÉDIA | 02/06/2025 | NÃO |
| 2010 | 52 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 2276 | | FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE - 12MM X 40M. | LND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 3 | R\$ | 3,29 | R\$ | 9,87 | Não | 04/04/2025 | MÉDIA | 02/06/2025 | NÃO |
| 2010 | 53 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 389 | | FITA ADESIVA MARBOM 45MM X 50 METROS, COM DORSO EM FILME DE POLIPROPILENO, COMPÓSITA POR ADESIVO A BASE DE RESINA E CORRENDA QUÍMICA. | LND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 6,68 | R\$ | 33,45 | Não | 04/04/2025 | MÉDIA | 02/06/2025 | NÃO |
| 2010 | 54 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 19143 | | PASTA DE CORRETORETO, RESISTENTE A LÁZERA, PARA CORREÇÃO DE ERROS DE TIPO E REVENIMENTO EXTERNO COM PP E INTERNO COM PAPEL BRANCO VISOR PLASTICO FOLHETA FACIL ÚNICA DUPLA INCLUSA PARA MANUSEIO NA PASTA QUANDO FECHADA (DIMENSÕES 283MM X 345MM X 20MM) | LND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 15 | R\$ | 21,90 | R\$ | 328,50 | Não | 04/04/2025 | MÉDIA | 02/06/2025 | NÃO |
| 2010 | 55 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 19144 | | PASTA DE CORRETORETO COM GRAMPO TIRADO 240MM X 340MM EM POLIPROPILENO | LND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 40 | R\$ | 3,50 | R\$ | 140,00 | Não | 04/04/2025 | MÉDIA | 02/06/2025 | NÃO |
| 2010 | 56 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 2556 | | REGUA PLASTICA MILIMETRADA TRANSPARENTE MEDINDO 30CM. | LND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 3,41 | R\$ | 17,05 | Não | 04/04/2025 | MÉDIA | 02/06/2025 | NÃO |
| 2010 | 57 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 4123 | | PASTA SUSPENSÃO MARBORIZADA PARA ARQUIVO, COM APROXIMADAMENTE 360MM X 240MM COM VEDANTE MATERIAL PLASTICO | LND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 60 | R\$ | 3,72 | R\$ | 223,20 | Não | 04/04/2025 | MÉDIA | 02/06/2025 | NÃO |
| 2010 | 58 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 2053 | | CAIXA ARQUIVO MONTO PLASTICA 410X310X100MM DESMONTAVEL, GRAMATURA MÍNIMA 440 G/M2, COM CAMPO PARA ANDMENÇÃO DE VALIDADE E CONTÉUDO, COM FURO NAS BORDAS PARA ENCLAVAR FOLHAS. | LND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 15 | R\$ | 11,71 | R\$ | 175,65 | Não | 04/04/2025 | MÉDIA | 02/06/2025 | NÃO |
| 2010 | 59 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 19170 | | PAPEL SAZÃO 100 G/M2, 210X297, RESMA 500 FOLHAS | RES | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 125 | R\$ | 28,51 | R\$ | 3.563,75 | Não | 04/04/2025 | MÉDIA | 02/06/2025 | NÃO |
| 2010 | 60 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 19131 | | LIVRO ATA OFICIO PAFIADO 200 FLS. CD PAPEL NUMERADO 20X300MM | LND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 24,69 | R\$ | 246,90 | Não | 04/04/2025 | MÉDIA | 02/06/2025 | NÃO |
| 2010 | 61 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 10631 | | CAPA EM PAPELÃO 100G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO APROXIMADAMENTE 166MM X 100 FOLHAS NUMERADAS E PASTAS MENOS MÍNIMA DE 120X210MM | LND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 4 | R\$ | 18,90 | R\$ | 75,60 | Não | 04/04/2025 | MÉDIA | 02/06/2025 | NÃO |
| 2010 | 62 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 22682 | | GRAMPADOR COM CAPACIDADE DE 30 FOLHAS, TAMANHO APROXIMADO 21 (DEUTZIA) GRAMPO(S) 26/8 | LND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 8 | R\$ | 33,78 | R\$ | 270,24 | Não | 04/04/2025 | MÉDIA | 02/06/2025 | NÃO |
| 2010 | 63 | MATERIAL | CONSUMO | Combustivel | 15000 | 82 | | GASÓLINA COMUM | LT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA. | 15000 | R\$ | 6,40 | R\$ | 96.000,00 | Não | 02/10/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2010 | 64 | MATERIAL | CONSUMO | Combustivel | 15000 | 14644 | | DEISEL S-10 | LT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA. | 28000 | R\$ | 6,90 | R\$ | 193.200,00 | Não | 02/10/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2010 | 65 | MATERIAL | CONSUMO | Combustivel | 15000 | 7483 | | ETANOL HIDRATADO COMBUSTIVEL | LT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA. | 2000 | R\$ | 4,80 | R\$ | 9.600,00 | Não | 02/10/2024 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2010 | 66 | MATERIAL | CONSUMO | Ferramentas | 15000 | 13135 | | CHAVE DE FENDA, MATERIAL AÇO CROMO VANADIO, DIM 17200-60CRV4, CABO POLIPROPILENO SIMPLES, TAMANHO 10 X 3/8 POL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NASTE INCLUSA E CROMADA/PONTA FOSFATIZADA, TIPO PONTA FENDA CRUZADA. | LND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA. | 2 | R\$ | 8,50 | R\$ | 17,00 | Não | 10/12/2024 | ALTA | 10/02/2025 | NÃO |
| 2010 | 67 | MATERIAL | CONSUMO | Ferramentas | 15000 | 13137 | | CHAVE DE FENDA, MATERIAL AÇO CROMO VANADIO, CABO POLIPROPILENO SIMPLES, TAMANHO 8 X 3/16 POL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NASTE INCLUSA E CROMADA/PONTA FOSFATIZADA, TIPO PONTA FENDA CRUZADA. | LND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA. | 2 | R\$ | 8,00 | R\$ | 16,00 | Não | 10/12/2024 | ALTA | 10/02/2025 | NÃO |
| 2010 | 68 | MATERIAL | CONSUMO | Ferramentas | 15000 | 9916 | | CHAVE TIPO SOQUETE ESTRADO 1/2-JOGO DE 22 PEÇAS | JOG | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA. | 2 | R\$ | 169,00 | R\$ | 338,00 | Não | 10/12/2024 | ALTA | 10/02/2025 | NÃO |
| 2010 | 69 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 22221 | | MANUEIRA CHATA PARA AGUA 2" - ROLO COM 50M | LND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA. | 1 | R\$ | 729,00 | R\$ | 729,00 | Não | 10/12/2024 | ALTA | 10/02/2025 | NÃO |
| 2010 | 70 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veiculo | 15000 | 16503 | | FILTRO DE AR - VEICULOS MÉDIOS | LND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA. | 15 | R\$ | 74,00 | R\$ | 1.110,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2010 | 71 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veiculo | 15000 | 16494 | | FILTRO LUBRIFICANTE - MAQUINAS | LND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA. | 20 | R\$ | 122,00 | R\$ | 2.440,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2010 | 72 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veiculo | 15000 | 16491 | | FILTRO LUBRIFICANTE - VEICULOS LEVES | LND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA. | 45 | R\$ | 29,00 | R\$ | 1.305,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2010 | 73 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veiculo | 15000 | 16492 | | FILTRO LUBRIFICANTE - VEICULOS MÉDIOS | LND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA. | 20 | R\$ | 72,00 | R\$ | 1.440,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2010 | 74 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veiculo | 15000 | 16493 | | FILTRO LUBRIFICANTE - VEICULOS PESADOS | LND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA. | 15 | R\$ | 110,00 | R\$ | 1.650,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2010 | 75 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veiculo | 15000 | 16513 | | FILTRO AR CONDICIONADO - MAQUINAS | LND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA. | 20 | R\$ | 200,00 | R\$ | 4.000,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2010 | 76 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veiculo | 15000 | 16510 | | FILTRO AR CONDICIONADO - VEICULOS LEVES | LND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA. | 25 | R\$ | 18,00 | R\$ | 450,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2010 | 77 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veiculo | 15000 | 16511 | | FILTRO AR CONDICIONADO - VEICULOS MÉDIOS | LND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA. | 15 | R\$ | 39,50 | R\$ | 592,50 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2010 | 78 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veiculo | 15000 | 16512 | | FILTRO AR CONDICIONADO - VEICULOS PESADOS | LND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA. | 20 | R\$ | 80,00 | R\$ | 1.600,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2010 | 79 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veiculo | 15000 | 16501 | | FILTRO COMBUSTIVEL - MAQUINAS | LND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA. | 20 | R\$ | 180,00 | R\$ | 3.600,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2010 | 80 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veiculo | 15000 | 16497 | | FILTRO COMBUSTIVEL - VEICULOS LEVE | LND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA. | 20 | R\$ | 15,00 | R\$ | 300,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2010 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|-----------------|-----------------------------------|-------|-------|---|-----|---|------|---------------|----------------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 2012 | 86 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veículo | 15000 | 24791 | ARLA 32 (AGENTE REDUTOR LÍQUIDO DE NOX AUTOMOTIVO) ACONDICIONADOS EM BALDES DE 20 LITROS | BD | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 50 | R\$ 75,00 | R\$ 3.750,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2012 | 87 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veículo | 15000 | 24792 | BALDES 20L - ÓLEO SAE 10W40 - MOTORES DIESEL, VEÍCULOS MQUINHAS | BD | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 20 | R\$ 350,00 | R\$ 7.000,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2012 | 88 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veículo | 15000 | 24793 | BALDES 20L - ÓLEO SAE 10W40 - MOTORES DIESEL, VEÍCULOS PESADOS | BD | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 27 | R\$ 350,00 | R\$ 9.450,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2012 | 89 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veículo | 15000 | 24795 | ESTOPA AUTOMOTIVA PACOTE DE 2000 | PCT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 50 | R\$ 4,99 | R\$ 249,50 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2012 | 90 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veículo | 15000 | 24796 | FLUIDO PARA SISTEMAS DE FREIO DOT-4 EMBALAGEM DE 500 ML | LND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 50 | R\$ 19,00 | R\$ 950,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2012 | 91 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veículo | 15000 | 24797 | GRAFFITE SPRAY (LUBRIFICANTE SECO) EMBALAGEM DE 200ML | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 6 | R\$ 13,00 | R\$ 78,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2012 | 92 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veículo | 15000 | 24801 | ÓLEO HDRALCOOL V6-68 BALDE DE 20 LITROS | BD | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 12 | R\$ 280,00 | R\$ 3.360,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2012 | 93 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veículo | 15000 | 24804 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA E DIFERENCIAL BALDE DE 20 LITROS | BD | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 340,00 | R\$ 3.400,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2012 | 94 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veículo | 15000 | 24802 | ÓLEO LUBRIFICANTE SEMISINTÉTICO AUTOMOTIVO PARA MOTORES A DIESEL BALDE DE 20 LITROS | BD | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 12 | R\$ 358,00 | R\$ 4.296,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2012 | 95 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veículo | 15000 | 24807 | ÓLEO SAE 10W30 MOTORES DIESEL - VEÍCULO MÉDIO EMBALAGEM DE 1 LITRO | LT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 50 | R\$ 23,00 | R\$ 1.150,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2012 | 96 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veículo | 15000 | 24810 | ÓLEO SAE 10W30 MOTORES DIESEL - VEÍCULOS MÉDIOS EMBALAGEM DE 1 LITRO | LT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 70 | R\$ 21,00 | R\$ 1.470,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2012 | 97 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veículo | 15000 | 24788 | ANTIFERRUGEM SPRAY WD-40 EMBALAGEM DE 300ML | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 35 | R\$ 30,00 | R\$ 1.050,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2012 | 98 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veículo | 15000 | 24789 | ANTIOXIDANTE SPRAY ELÉTRÔNICO EMBALAGEM DE 300 ML | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 20 | R\$ 18,00 | R\$ 360,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2012 | 99 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veículo | 15000 | 24790 | APL SE - JSD MA 20W90 - VEÍCULO LEVE EMBALAGEM DE 1 LITRO | LT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 20,00 | R\$ 200,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2012 | 100 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veículo | 15000 | 24794 | DESCARBONIZANTE K80 SPRAY EMBALAGEM DE 300ML | LND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 8 | R\$ 35,00 | R\$ 280,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2012 | 101 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veículo | 15000 | 24798 | GRAXA LUBRIFICANTE INDUSTRIAL BALDE DE 20KG | BD | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 12 | R\$ 969,99 | R\$ 11.639,88 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2012 | 102 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veículo | 15000 | 24799 | LIMPA CONTATO SPRAY EMBALAGEM DE 300 ML | LND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 15 | R\$ 18,00 | R\$ 270,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2012 | 103 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veículo | 15000 | 24800 | ÓLEO SAE 10W30 MOTORES DIESEL - VEÍCULOS MÉDIOS EMBALAGEM DE 1 LITRO | LT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 40 | R\$ 49,99 | R\$ 1.999,60 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2012 | 104 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veículo | 15000 | 24805 | ÓLEO SAE 0W20 MOTORES GASOLINA - VEÍCULOS LEVE EMBALAGEM DE 1 LITRO | LT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 12 | R\$ 30,00 | R\$ 360,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2012 | 105 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veículo | 15000 | 24806 | ÓLEO SAE 0W30 SINTÉTICO - VEÍCULO MÉDIO EMBALAGEM DE 1 LITRO | LT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 24 | R\$ 50,00 | R\$ 1.200,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2012 | 106 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veículo | 15000 | 24808 | ÓLEO SAE 10W30 MOTORES GASOLINA - VEÍCULO LEVE EMBALAGEM DE 1 LITRO | LT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 29,99 | R\$ 299,90 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2012 | 107 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veículo | 15000 | 24809 | ÓLEO SAE 10W40 - VEÍCULO LEVE EMBALAGEM DE 1 LITRO | LT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 15 | R\$ 20,00 | R\$ 300,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2012 | 108 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veículo | 15000 | 24811 | ÓLEO SAE 10W40 MOTORES FLEX - VEÍCULOS MÉDIOS EMBALAGEM DE 1 LITRO | LT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 18 | R\$ 20,00 | R\$ 360,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2012 | 109 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veículo | 15000 | 24787 | ADITIVOS PARA RADIADORES EMBALAGEM DE 1 LITRO | LT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 11,70 | R\$ 117,00 | Não | 26/01/2025 | MÉDIA | 26/04/2025 | NÃO |
| 2012 | 110 | MATERIAL | CONSUMO | Manutenção de Veículo | 15000 | 24785 | CALIBRADOR DE PRESSÃO CANETA 10 A 150 PSI MODELO CANETA PARA 50 OPERAÇÃO: 10-150 PSI GRADUAÇÃO: 2 em 2 PSI IND. 3 JÁRDOS DA REGIÃO MATERIAS - CABOTEIO DA ZAMAC, REGIÃO DE ALUMINIO, COBRE E CROMIUM | LND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 2 | R\$ 46,08 | R\$ 92,16 | Não | 10/10/2024 | ALTA | 10/01/2025 | NÃO |
| 2012 | 111 | MATERIAL | PERMANENTE | Eletrodomeésticos | 15000 | 24775 | ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA POTÊNCIA 1700W TENSÃO 110V - 220V - TIPO ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA - FILTRO ESPUMA - FILTRO DE SACO DE PANO LAVÁVEL - ALÇA PARA TRANSPORTAR - RODOS PARA TRANSPORTAR - PORTA-ACESSÓRIOS - BOCAL DE SORPO - FREQUÊNCIA 60HZ - VÁCUO: 102148 MBAR - CAPACIDADE ÚTL DO RECIPIENTE PARA LÍQUIDOS: 6,3 L - CAPACIDADE ÚTL DO RECIPIENTE PARA SÓLIDOS: 9,1 L - NÍVEL DE FILTRAÇÃO: 2 - DIMENSÕES DA MANGUEIRA: 1,7M - NÍVEL DE RUÍDO: 94 DB(A) EM 2,7M E 92 DB(A) EM 2,20M ACOMPANHANDO DE SACO COLETOR COMPROMETIDO DO PÓ 2,6 METROS ACCESSÓRIOS - 3 EXTENSÕES RETAS - 1 BICO MÚLTIPLO - 1 BICO CANO E ESCOVA - 1 FILTRO ESPUMA - 1 FILTRO DE SACO DE PANO LAVÁVEL - 1 MANGUEIRA 1,7 M | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 4 | R\$ 582,30 | R\$ 2.329,20 | Não | 10/10/2024 | ALTA | 10/01/2025 | NÃO |
| 2012 | 112 | MATERIAL | PERMANENTE | Máquinas e Equipamentos | 15000 | 25509 | Cambió Moquepa Profissional Univaler 3 Ton uso continuo | LND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ 548,00 | R\$ 1.096,00 | Não | 10/10/2024 | ALTA | 10/01/2025 | NÃO |
| 2012 | 113 | MATERIAL | PERMANENTE | Máquinas e Equipamentos | 15000 | 25510 | Carro Estera para medicina 900cm | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 3 | R\$ 355,00 | R\$ 1.065,00 | Não | 10/10/2024 | ALTA | 10/01/2025 | NÃO |
| 2012 | 114 | MATERIAL | PERMANENTE | Máquinas e Equipamentos | 15000 | 25511 | Compressor de ar profissional leve, tensão 127/220 volts frequência 60hz, potência do motor 2hp, deslocamento teórico 10 psd/m ³ - 220l/min, 1 estágio, número de polos 2, pressão do ar em bar 100psi - 12 bar, pressão de o ras e max 140lb/polg - 12 bar, rotação da unidade 3500rpm, volume de ar 80cfm | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 3 | R\$ 2.899,00 | R\$ 8.697,00 | Não | 10/10/2024 | ALTA | 10/01/2025 | NÃO |
| 2012 | 115 | MATERIAL | PERMANENTE | Máquinas e Equipamentos | 15000 | 25514 | Máquina secador | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ 1.199,90 | R\$ 2.399,80 | Não | 10/10/2024 | ALTA | 10/01/2025 | NÃO |
| 2012 | 116 | MATERIAL | PERMANENTE | Máquinas e Equipamentos | 15000 | 25513 | Lavadora a jato de alta pressão semi profissional, poder de conexão de 188 w/2, tensão de 127 volts, com 01 bico bico ajustável, 01 bico bico turbo, 01 pistola bico e 01 cotovelo com 1/2 polegada | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 3 | R\$ 1.471,00 | R\$ 4.413,00 | Não | 10/10/2024 | ALTA | 10/01/2025 | NÃO |
| 2012 | 117 | SERVIÇO | SERVIÇOS DE TIC | LOCAÇÃO | 15000 | 11291 | LOCAÇÃO DE IMPRESSORA LASER PRETO E BRANCO | MES | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 12 | R\$ 750,00 | R\$ 9.000,00 | Não | 28/11/2024 | Alta | 28/12/2025 | SM |
| 2012 | 118 | SERVIÇO | SERVIÇOS DE TIC | RASTRADOR DE VEÍCULOS | 15000 | 12387 | SERVIÇO ESPECIALIZADO EM COMANDO DE MONITORAMENTO E ESTREIAMENTO VEICULAR COM TRANSMISSÃO DE DADOS NA TECNOLOGIA GSM/GPRS/E e PACOTE DE DADOS MINIMO DE 20MB (SEGMENTOS) COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SOFTWARE VIA WEB INTEGRANDO LOGÍSTICA - GERENCIAMENTO DE FROTA (MENSAL POR VEÍCULO), VIDE ANEXO PARA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS INSTALAÇÃO/VEICULO | MES | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 12 | R\$ 2.165,00 | R\$ 25.980,00 | Não | 05/05/2025 | Alta | 01/06/2025 | SM |
| 2012 | 119 | SERVIÇO | P. Jurídica | RASTRADOR DE VEÍCULOS | 15000 | 12386 | IDENTIFICADOR DE CONDUTOR AUTOMATIZADO - 4 BOTÕES DO CARTÃO Rfid (UNICO POR CONDUTOR) INSTALAÇÃO INCLUIA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 44 | R\$ 240,00 | R\$ 10.560,00 | Não | 05/05/2025 | Alta | 01/06/2025 | SM |
| 2012 | 120 | SERVIÇO | SERVIÇOS DE TIC | LOCAÇÃO DE SOFTWARE | 15000 | 450 | LICENCIAMENTO DE USO DE SOFTWARE, PACOTE BRASIL SERVIÇOS SDA (nobre) e a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de disponibilização de dados (licença de uso de software de gerenciamento eletrônico, destinado a operação automática, com autenticação anual de acesso ao banco de dados do Sistema Autabator), nas condições e especificações constantes da proposta de CONTRATAÇÃO para o processo nº 24/2023, anexo 22.23.3.1.1. Para acesso ao link para download clique aqui | MS | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ 10.020,00 | R\$ 10.020,00 | Não | 12/05/2025 | MÉDIA | 11/06/2025 | SM |
| 2012 | 121 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção, limpeza e conservação | 15000 | 18352 | SERVIÇO DE DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DESINFECÇÃO E DESINFESTAÇÃO, DEPENDÊNCIAS INTERNAS E EXTERNAS DO PREDO, INCLUINDO CONTROLE DE INSETOS E ANIMAIS (CARRAPATAS, MARALTA, ESCABEDOS, FORMIGAS, MOSQUITOS, PILOXINÍDIOS, REPTÍLIOS E FÍMEXAS), COM UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ANTI-VEICULOS (TERMOBARRILHAÇÃO, PULVERIZADOR, PÓVIMANDEIRA, APPLICADOR DE GEL, CAIXA PORTÁTIL, MANTOIL, CANALIZADOR, BOMBAS E EQUIPAMENTOS RESERVADOS) | MF | CONTROLE DE PRAGAS E INSETOS | 5508 | R\$ 0,13 | R\$ 716,04 | Não | 02/01/2025 | MÉDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2012 | 122 | SERVIÇO | Diaris | CAPACITAÇÃO | 15000 | 797 | DIARIAS | LND | NECESSARIO CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES PARA MELHOR ATENDER A SOCIEDADE | 8 | R\$ 625,00 | R\$ 5.000,00 | Não | 02/01/2025 | MÉDIA | 10/01/2025 | NÃO |
| 2012 | 123 | SERVIÇO | P. Física | LOCAÇÃO DE IMÓVEL | 15000 | 1236 | ALUGUELO DO PREDO | MES | EXERCER AS ATIVIDADES DO SETOR | 12 | R\$ 12.500,00 | R\$ 150.000,00 | Não | 10/12/2024 | Alta | 05/01/2025 | SM |
| 2012 | 124 | SERVIÇO | Passagem | VAGENS | 15000 | 11224 | PASSAGEM AÉREA | LND | EXERCER AS ATIVIDADES DO SETOR | 10 | R\$ 1.000,00 | R\$ 10.000,00 | Não | 10/01/2025 | MÉDIA | 25/01/2025 | NÃO |
| 2012 | 125 | SERVIÇO | P. Jurídica | Locação de Veículo | 15000 | 21969 | VEÍCULO PA SEIO 1.0 N° 017 MOTO RISTAE COMBUSTIVEL P O R C O N T A D A C O N T R A T A N T E (E S P E C I F I C A Ç Ã O D A D A E S A O) | MES | EXERCER AS ATIVIDADES DO SETOR | 12 | R\$ 1.810,00 | R\$ 21.720,00 | Não | 29/05/2025 | Alta | 29/06/2025 | NÃO |
| 2012 | 126 | SERVIÇO | P. Jurídica | Locação de Veículo | 15000 | 21970 | VEÍCULO PA SEIO 1.0 N° 06 MOTO RISTAE COMBUSTIVEL P O R C O N T A D A C O N T R A T A N T E (E S P E C I F I C A Ç Ã O D A D A E S A O) | MES | EXERCER AS ATIVIDADES DO SETOR | 12 | R\$ 1.810,00 | R\$ 21.720,00 | Não | 29/05/2025 | Alta | 29/06/2025 | NÃO |
| 2012 | 127 | SERVIÇO | P. Jurídica | Locação de Veículo | 15000 | 21971 | VEÍCULO PA SEIO 1.0 N° 07 MOTO RISTAE COMBUSTIVEL P O R C O N T A D A C O N T R A T A N T E (E S P E C I F I C A Ç Ã O D A D A E S A O) | MES | EXERCER AS ATIVIDADES DO SETOR | 12 | R\$ 1.810,00 | R\$ 21.720,00 | Não | 29/05/2025 | Alta | 29/06/2025 | NÃO |
| 2012 | 128 | SERVIÇO | P. Jurídica | Locação de Veículo | 15000 | 21987 | VEÍCULO PICK-UP 1.6 02 PASSAG. N° 01 COMBUSTIVEL E MOTO RISTAE P O R C O N T R A T A N T E (E S P E C I F I C A Ç Ã O D A D A E S A O) | MES | EXERCER AS ATIVIDADES DO SETOR | 12 | R\$ 2.600,00 | R\$ 31.200,00 | Não | 29/05/2025 | Alta | 29/06/2025 | NÃO |
| 2012 | 129 | SERVIÇO | P. Jurídica | Locação de Veículo | 15000 | 22006 | VEÍCULO TIPO CAMBÃO BALNO, COM MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMBÃO BAU CAPACIDADE 4 (TONELADAS), MOVIDO A DIESEL, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 7 ANOS, COM MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, COM FRANGIJA DE CUMPRIMENTAÇÃO LINE, ADEQUADO CONFORME MANUAL DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL E APLICAÇÃO DA MARCA DO MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS. | MES | EXERCER AS ATIVIDADES DO SETOR | 12 | R\$ 7.390,00 | R\$ 88.680,00 | Não | 11/06/2025 | Alta | 11/07/2025 | NÃO |
| 2012 | 130 | SERVIÇO | P. Jurídica | Locação de Veículo | 15000 | 22005 | VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS, 28 PASSAGEIROS, N° 01, MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS, COM CAPACIDADE PARA NO MÁXIMO 28 (VINTE E OITO) PASSAGEIROS, EQUIPADO COM POLTRONAS CONFORTÁVEIS E RECLINÁVEIS, AR CONDICIONADO E ITENS DE SEGURANÇA OBRIGATORIOS, CINTO DE SEGURANÇA EM TODOS OS ASSENTOS, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 8 ANOS, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR, EM PERFECTO ESTADO DE FUNCIONAMENTO E MANUTENÇÃO, ADEQUADO CONFORME MANUAL DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL E APLICAÇÃO DA MARCA DO MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS. | MES | EXERCER AS ATIVIDADES DO SETOR | 12 | R\$ 17.900,00 | R\$ 214.800,00 | Não | 11/06/2025 | Alta | 11/07/2025 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|---------|-------------|------------------------|-------|-------|--|----|--------------------------------------|-----|-----|--------|-----|-----------|-----|
| 2012 | 131 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 24703 | SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTROS, ADITIVOS E OUTROS COMPONENTES DE VEÍCULOS LEVE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, CONFORME PLANILHA DE VEÍCULOS DO TERMO DE REFERÊNCIA. | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 140 | R\$ | 182,00 | R\$ | 25.480,00 | Não |
| 2012 | 132 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 24704 | SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTROS, ADITIVOS E OUTROS COMPONENTES DE VEÍCULOS MÉDIO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, CONFORME PLANILHA DE VEÍCULOS DO TERMO DE REFERÊNCIA. | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 140 | R\$ | 208,75 | R\$ | 29.225,00 | Não |
| 2012 | 133 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 24705 | SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTROS, ADITIVOS E OUTROS COMPONENTES DE VEÍCULOS PESADO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, CONFORME PLANILHA DE VEÍCULOS DO TERMO DE REFERÊNCIA. | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 140 | R\$ | 551,87 | R\$ | 77.261,80 | Não |
| 2012 | 134 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 24706 | SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTROS, ADITIVOS E OUTROS COMPONENTES DE MÁQUINAS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, CONFORME PLANILHA DE VEÍCULOS DO TERMO DE REFERÊNCIA. | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 140 | R\$ | 662,83 | R\$ | 92.788,20 | Não |
| 2012 | 135 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19277 | SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANÇAMENTO - VEÍCULO LEVE | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 50 | R\$ | 100,00 | R\$ | 5.000,00 | Não |
| 2012 | 136 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19277 | SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANÇAMENTO - VEÍCULO MÉDIO | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 30 | R\$ | 129,83 | R\$ | 3.894,90 | Não |
| 2012 | 137 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19278 | SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANÇAMENTO - VEÍCULO PESADO | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 30 | R\$ | 228,27 | R\$ | 6.848,10 | Não |
| 2012 | 138 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19280 | SERVIÇO DE CAMBAGEM E CASTER - VEÍCULO LEVE | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 30 | R\$ | 89,66 | R\$ | 2.689,80 | Não |
| 2012 | 139 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19282 | SERVIÇO DE CAMBAGEM E CASTER - VEÍCULO MÉDIO | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 30 | R\$ | 95,00 | R\$ | 2.850,00 | Não |
| 2012 | 140 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19281 | SERVIÇO DE CAMBAGEM E CASTER - VEÍCULO PESADO | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 30 | R\$ | 150,57 | R\$ | 4.517,10 | Não |
| 2012 | 141 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19265 | SERVIÇO DE FORÇA DE PNEU - VEÍCULO LEVE | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 50 | R\$ | 41,50 | R\$ | 2.075,00 | Não |
| 2012 | 142 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19266 | SERVIÇO DE FORÇA DE PNEU - VEÍCULO PESADO | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 170 | R\$ | 45,94 | R\$ | 7.809,80 | Não |
| 2012 | 143 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19271 | SERVIÇO DE MONTAGEM - VEÍCULO LEVE | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 60 | R\$ | 35,07 | R\$ | 2.104,20 | Não |
| 2012 | 144 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19272 | SERVIÇO DE MONTAGEM - VEÍCULO PESADO | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 100 | R\$ | 65,25 | R\$ | 6.525,00 | Não |
| 2012 | 145 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19268 | SERVIÇO DE RODIZIO - VEÍCULO LEVE | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 22 | R\$ | 34,81 | R\$ | 761,42 | Não |
| 2012 | 146 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19269 | SERVIÇO DE RODIZIO - VEÍCULO PESADO. | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 60 | R\$ | 42,81 | R\$ | 2.568,60 | Não |
| 2012 | 147 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19274 | SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO - VEÍCULO LEVE | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 30 | R\$ | 70,00 | R\$ | 2.100,00 | Não |
| 2012 | 148 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19275 | SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO - VEÍCULO PESADO | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 70 | R\$ | 94,99 | R\$ | 6.649,30 | Não |
| 2012 | 149 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19267 | SERVIÇO DE FORÇA DE PNEU - MÁQUINAS | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 170 | R\$ | 45,94 | R\$ | 7.809,80 | Não |
| 2012 | 150 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19273 | SERVIÇO DE MONTAGEM - MÁQUINAS | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 100 | R\$ | 72,67 | R\$ | 7.267,00 | Não |
| 2012 | 151 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19270 | SERVIÇO DE RODIZIO - MÁQUINAS | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 60 | R\$ | 82,17 | R\$ | 4.930,20 | Não |
| 2012 | 152 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19276 | SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO - MÁQUINAS | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 60 | R\$ | 174,20 | R\$ | 10.452,00 | Não |
| 2012 | 153 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 24780 | SERVIÇO DE FORÇA DE PNEU - MÉDIO | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 40 | R\$ | 41,50 | R\$ | 1.660,00 | Não |
| 2012 | 154 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 24781 | SERVIÇO DE MONTAGEM - MÉDIO | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 60 | R\$ | 35,07 | R\$ | 2.104,20 | Não |
| 2012 | 155 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 24782 | SERVIÇO DE RODIZIO - MÉDIO | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 30 | R\$ | 34,81 | R\$ | 1.038,30 | Não |
| 2012 | 156 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 24783 | SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO - MÉDIO | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 40 | R\$ | 70,00 | R\$ | 2.800,00 | Não |
| 2012 | 157 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 24670 | ADESIVO PLOTAGEM AUTOMOTIVA - ADESIVO AUTOMOTIVO (ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS), PLOTAGEM EXTERNA - ADESIVO PLOTAGEM AUTOMOTIVA - ADESIVO AUTOMOTIVO (ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS), PLOTAGEM EXTERNA, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM ALTA RESOLUÇÃO, GARANTIA DE 2 ANOS PARA DESENVOLVIMENTO DO ADESIVO, COM SERVIÇO DE IMPRESSÃO E INSTALAÇÃO/COLOCAÇÃO, COM SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E/OU ATENDIMENTO DE APLICAÇÃO EM APLICAÇÃO CONTRATADA. | MP | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 300 | R\$ | 102,44 | R\$ | 30.732,00 | Não |
| 2012 | 158 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19290 | Fornecimento de placas de identificação veicular (D060 COM DUAS) | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 40 | R\$ | 135,68 | R\$ | 5.427,20 | Não |
| 2012 | 159 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19283 | SERVIÇO de Lavagem completa: Limpa do painel e vidros, aspiração interna dos carpetes, bancos e bagagem; lavagem dos tapetes; lavagem externa com produtos apropriados, acessórios e acabamentos; LUBRIFICAÇÃO - VEÍCULO LEVE | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 80 | R\$ | 69,83 | R\$ | 5.586,40 | Não |
| 2012 | 160 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 25930 | SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA: LIMPEZA DO PAINEL E VIDROS, ASPIRAÇÃO INTERNA DOS CARPETES, BANCOS E BAGAGEM; LAVAGEM DOS TAPETES, LAVAGEM EXTERNA COM PRODUTOS APROPRIADOS, SUSPENSÃO E LAVAGEM MOTOR, CASO SOLICITADO - VEÍCULO MÉDIO | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 120 | R\$ | 120,00 | R\$ | 14.400,00 | Não |
| 2012 | 161 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19284 | SERVIÇO de Lavagem completa: Limpa do painel e vidros, aspiração interna dos carpetes, bancos e bagagem; lavagem dos tapetes; lavagem externa com produtos apropriados, acessórios e acabamentos; LUBRIFICAÇÃO - VEÍCULO PESADO | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 204 | R\$ | 189,37 | R\$ | 38.631,48 | Não |
| 2012 | 162 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19285 | SERVIÇO de Lavagem completa: Limpa do painel e vidros, aspiração interna dos carpetes, bancos e bagagem; lavagem dos tapetes; lavagem externa com produtos apropriados, acessórios e acabamentos; LUBRIFICAÇÃO - VEÍCULO MÁQUINAS | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 100 | R\$ | 233,61 | R\$ | 23.361,00 | Não |
| 2012 | 163 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19285 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE PLACA AUTOMOTIVA (INCLUI O IMPLANTO, INCLUINDO O CUSTO DO MATERIAL) EM VEÍCULO, RESERVANDO OS INDICADORES DE SUSPENSÃO E MONTAGEM NA CATEGORIA DE 254 do CONTRAN, de 26.10.2007 | MP | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 300 | R\$ | 124,42 | R\$ | 37.326,00 | Não |
| 2012 | 164 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19288 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E FORNECIMENTO DE CHAVES CODIFICADAS PARA AUTOMÓVEL SEM CHAVES ORIGINAL, INCLUINDO O CUSTO DO MATERIAL EM MÃO DE OBRA. | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 20 | R\$ | 255,30 | R\$ | 5.106,00 | Não |
| 2012 | 165 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19286 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E FORNECIMENTO DE CHAVES SIMPLES PARA AUTOMÓVEL E MÁQUINA PESADA | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 20 | R\$ | 174,74 | R\$ | 3.494,80 | Não |
| 2012 | 166 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19287 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E FORNECIMENTO DE CÓPIA DE CHAVE CODIFICADA PARA AUTOMÓVEL (QUANDO EXISTE ORIGINAL) | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 20 | R\$ | 132,22 | R\$ | 2.644,40 | Não |
| 2012 | 167 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19289 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO PARA DESENVOLVIMENTO DE VEÍCULO, INCLUINDO O CUSTO DA MÃO DE OBRA E DESENVOLVIMENTO ATÉ O LOCAL ONDE DEVERÁ SER EXECUTADO O SERVIÇO. | SV | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 22 | R\$ | 135,68 | R\$ | 2.984,96 | Não |

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE

- a. Nome do Orçamento: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
 b. LO: 02015 - OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO
 c. Data da geração do r: 24/07/2024

2. RESUMO DO PLANO

| Tipo de item | Quantidade de itens | % | Valor total estimado (R\$) |
|--------------------|---------------------|----------------|----------------------------|
| Material | 41 | 35,83% | R\$ 16.278,50 |
| Permanente | 6 | 14,98% | R\$ 9.079,26 |
| Consumo | 35 | 15,85% | R\$ 7.199,24 |
| D. Gratuita | 0 | 0,00% | - |
| Serviço | 7 | 64,17% | R\$ 29.156,14 |
| Serviço de TI | 0 | 0,00% | - |
| Passagem | 1 | 22,01% | R\$ 10.000,00 |
| Diaria | 1 | 10,56% | R\$ 4.800,00 |
| Consultoria | 0 | 0,00% | - |
| P. Física | 1 | 17,91% | R\$ 8.136,00 |
| P. Jurídica | 4 | 14,88% | R\$ 6.220,14 |
| Outros | 0 | 0,00% | - |
| D. Gratuita | 0 | 0,00% | - |
| Total Geral | 48 | 100,00% | R\$ 45.434,64 |

| UO | Nº Item | Tipo de item | Subitem | Subelemento | Fonte de Recursos | Código do item | Descrição | Unidade | Justificativa | Quantidade | VALOR UNT. | Valor orçamentário total para o exercício (R\$) | Participação de recursos externos | data desejada | Grau de prioridade | Data desejada | Renovação de contrato |
|------|---------|--------------|---------|----------------------|-------------------|----------------|---|---------|--------------------------------------|------------|------------|---|-----------------------------------|---------------|--------------------|---------------|-----------------------|
| 2015 | 1 | Material | CONSUMO | ALIMENTAÇÃO | 15000 | 23504 | AÇUCAR CRISTAL, DE 1ª QUALIDADE, PRODUTO SEM SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU ESTRANHAS MACRO E MICROSCÓPICAMENTE VISÍVEIS. EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, EM EMBALAGEM DE 1KG, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | KG | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 36 | R\$ 5,42 | R\$ 195,12 | Não | 01/01/2025 | MÉDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2015 | 2 | Material | CONSUMO | ALIMENTAÇÃO | 15000 | 18161 | ÁGUA MINERAL (GALÃO DE 20 LITROS); ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFAO DE 20 LITROS, RETORNÁVEL, TIPO POLIETILENO/PET OU POLIPROPILENO/PP OU POLICARBONATO, TRANSPARENTE E DEVIDAMENTE LACRADOS. OS GARRAFOES DEVERÃO POSSUIR RÓTULO PADRÃO APROVADOS PELO DNP/MP DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL, DE MODO QUE IDENTIFIQUE BEM O PRODUTO, A QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE E SUA FONTE DE EXTRAÇÃO. É VEDADO O FORNECIMENTO DE ÁGUA PURIFICADA/ADICIONADA EM SUBSTITUIÇÃO À MINERAL NATURAL, COM DEVOLUÇÃO DE GARRAFAO. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 48 | R\$ 3,37 | R\$ 161,76 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | NÃO |
| 2015 | 3 | Material | CONSUMO | ALIMENTAÇÃO | 1500 | 18164 | Café em pó 250 g- Café Moído Torrado de primeira qualidade PCT/250g, Com selode pureza da associação brasileira da indústria do café- ABIC, o produto deve ser cadastrado no Ministério da Saúde e atender as normas legais vigentes do ministério da saúde e da comissão nacional de normas e padrões para alimentos- CNIPA. Embalagens contendo data de fabricação e prazo de validade com no mínimo 1(um)ano, marca de referência de qualidade méltia, equivalente ou de melhor qualidade.Torrado e moído de 1ª Qualidade, com Selo de Pureza ABIC e símbolo de qualidade ABIC (Especial) ou acompanhado de Laudo válido emitido por laboratório habilitado pela Rede Brasileira de Laboratórios Analíticos de Saúde (REBLAS/ANVISA), observando-se o NMQ (Nível Mínimo de Qualidade), de acordo com a Norma de Qualidade/POC, conforme segue: a. Acondicionamento: 250g embalados a vácuo puro, com registro da data de fabricação e validade estampados no rótulo da embalagem. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 48 | R\$8,49 | R\$ 407,52 | Não | 01/02/2025 | MÉDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2015 | 4 | Material | CONSUMO | ALIMENTAÇÃO | 1500 | 23540 | LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMÉTICO E LACRADO, SACO ALUMINIZADO, EMBALAGEM DE 200G, PÓ UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCO AMARELADO, ODORE E SABOR AGRADÁVEL E CARACTERÍSTICO, NÃO RAMAÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO, PÓ OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, ADICIONADO DE LECITINA DE SOJA COMO EMULSIONANTE, VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA DATA DA FABRICAÇÃO; DEVE ATENDER AOS CRITÉRIOS DE COMPOSIÇÃO E REQUISITOS, ADITIVOS, CONTAMINANTES E HIGIENE DO REGULAMENTO TÉCNICO DE IDENTIDADE E QUALIDADE DO LEITE EM PÓ, APROVADO PELA PORTARIA Nº 146, DE 07 DE MARÇO DE 1996 DO MAPA OU LEGISLAÇÃO QUE O SUBSTITUIA, DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO DE ROTULAGEM DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2005, DO MAPA) E DE ROTULAGEM NUTRICIONAL, EM ESPECIAL, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DO REGISTRO DO ESTABELECIMENTO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO (S.I.M., S.I.E., S.I.F., SUSAFES OU SISBI-POA) E DEMAIS INFORMAÇÕES DE ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 36 | R\$ 8,82 | R\$ 317,52 | Não | 01/02/2025 | MÉDIA | 01/02/2025 | NÃO |
| 2015 | 5 | MATERIAL | CONSUMO | Material Descartavel | 1500 | 18412 | GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, NA COR BRANCO OU CRISTAL, PACOTE COM 50 UNIDADES. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 12 | R\$ 3,63 | R\$ 43,56 | | 03/03/2025 | MÉDIA | 03/03/2025 | NÃO |
| 2015 | 6 | Material | CONSUMO | Material Descartavel | 1500 | 22380 | COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, NAS CORES BRANCO OU CRISTAL, PACOTE COM 50 UNIDADES. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 12 | R\$ 3,45 | R\$ 41,40 | | 03/03/2025 | MÉDIA | 03/03/2025 | NÃO |
| 2015 | 7 | Material | CONSUMO | Material Descartavel | 1500 | 18414 | COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, material plástico, atóxico, na cor branco ou cristal, Pacote com 50 unidades. Deverá conter na embalagem obrigatoriamente: informações do fabricante, lote, data de fabricação e informações do produto. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ 1,98 | R\$ 19,80 | | 03/03/2025 | MÉDIA | 03/03/2025 | NÃO |
| 2015 | 8 | Material | CONSUMO | Material Descartavel | 1500 | 21639 | COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE DE 200 ML, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, TRANSPARENTE OU BRANCO, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES E SEM TELESOPAMENTO, (PACOTE COM 100 UNIDADES). | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 30 | R\$ 3,90 | R\$ 117,00 | Não | 03/03/2025 | MÉDIA | 03/03/2025 | NÃO |
| 2015 | 9 | Material | CONSUMO | Material Descartavel | 1500 | 18413 | FAÇA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, material plástico, atóxico, na cor branco ou cristal, Pacote com 50 unidades. Deverá conter na embalagem obrigatoriamente: informações do fabricante, lote, data de fabricação e informações do produto. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 12 | R\$ 3,10 | R\$ 37,20 | Não | 03/03/2025 | MÉDIA | 03/03/2025 | NÃO |
| 2015 | 10 | Material | CONSUMO | Material Descartavel | 1500 | 18412 | GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, material plástico resistente, atóxico, na cor branco ou cristal, Pacote com 50 unidades. Deverá conter na embalagem obrigatoriamente: informações do fabricante, lote, data de fabricação e informações do produto. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 12 | R\$ 2,70 | R\$ 32,40 | Não | 03/03/2025 | MÉDIA | 03/03/2025 | NÃO |
| 2015 | 11 | Material | CONSUMO | Material Descartavel | 1500 | 18415 | GUARDANAPO DE PAPEL, de alta qualidade, cor branco, papel de máxima absorção, pacote contendo 50 unidades, nas dimensões aproximadas: 23x20 cm. Deverá conter na embalagem obrigatoriamente: informações do fabricante, lote, data de fabricação e informações do produto. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 30 | R\$ 1,00 | R\$ 30,00 | Não | 03/03/2025 | MÉDIA | 03/03/2025 | NÃO |
| 2015 | 12 | Material | CONSUMO | Informatica | 1500 | 774 | PADRAO USB | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 8 | R\$31,06 | R\$ 248,48 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | NÃO |
| 2015 | 13 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 18264 | ALCOOL ETÍLICO 70º INPM 1 LITRO, BACTERICIDA E FUNGICIDA, ARMAZENADOS EM EMBALAGENS ORIGINAIS, LACRADAS, NÃO VIOLADAS. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 20 | R\$ 22,00 | R\$ 440,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|----|----------|------------|------------------------|------|-------|--|-----|--------------------------------------|-----|-----|----------|-----|----------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 2015 | 14 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 1500 | 18279 | Desodorizador de ambiente, aerossol na fragrância de lavanda ingrediente ativo solubilizantes, coadjuvantes e butano/propano em frasco de alumínio com conteúdo de 300 ml | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 12 | R\$ | 7,89 | R\$ | 94,88 | Não | 03/03/2025 | MÉDIA | 03/03/2025 | NÃO |
| 2015 | 15 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 1500 | 15213 | DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, CONCENTRADO, INODORO, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 1,10 | R\$ | 5,50 | Não | 03/03/2025 | MÉDIA | 03/03/2025 | NÃO |
| 2015 | 16 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 1500 | 18280 | Espuma, tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibacteriana, medidas aproximadas de 110x75x23mm. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 12 | R\$ | 0,43 | R\$ | 5,16 | Não | 03/03/2025 | MÉDIA | 03/03/2025 | NÃO |
| 2015 | 17 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 1500 | 14219 | MEDIDAS APROXIMADAS DE: COMPRIMENTO 40CM, LARGURA 60CM, COR LARANJA, ACABAMENTO NAS BORDAS, DUPLA FACE FLANELADA. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 25 | R\$ | 1,90 | R\$ | 47,50 | Não | 01/01/2025 | MÉDIA | 03/03/2025 | NÃO |
| 2015 | 18 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 1500 | 10629 | LÍQUIDO INODOR, COMPOSIÇÃO : ALCOOL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, PERFUMES ÁGUA, AROMA TRADICIONAL, FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DOSADORA TIPO FLIP TOP, 500ML. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 12 | R\$ | 2,60 | R\$ | 31,20 | Não | 03/03/2025 | MÉDIA | 03/03/2025 | NÃO |
| 2015 | 19 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 1500 | 7851 | LIXEIRA DE PLÁSTICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO TELADO, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 9 L. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 4 | R\$ | 4,00 | R\$ | 16,00 | Não | 03/03/2025 | MÉDIA | 03/03/2025 | NÃO |
| 2015 | 20 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 1500 | 11703 | KIT MOP ESPREGAO- BALDE PLÁSTICO E ESPREGAO PARA LIMPEZA DE CHÃO. SUPORTE EM POLIPROPILENO DE 34CM(X) X 12,5CM(L) COM CONECTOR GIRATORIO PARA ALCANÇAR ÁREAS DIFÍCEIS, COM ENCAIXE PARA CABOS, CABO CILÍNDRICO DE ALUMÍNIO, REVESTIDO DE PLÁSTICO, DE NO MÍNIMO 150CM(C), REFIL MOPMICRO LUVA DE FIBRA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 60,00 | R\$ | 120,00 | Não | 03/03/2025 | MÉDIA | 03/03/2025 | NÃO |
| 2015 | 21 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 1500 | 2452 | PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA DUPLA, MACIO, 100% DE FIBRA CELULÓSICA, PICOTADO, ROLO COM 30M, PACOTE COM 4. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 4,40 | R\$ | 22,00 | Não | 03/03/2025 | MÉDIA | 03/03/2025 | NÃO |
| 2015 | 22 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 1500 | 18295 | Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grafado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 8 | R\$ | 11,70 | R\$ | 93,60 | Não | 03/03/2025 | MÉDIA | 03/03/2025 | NÃO |
| 2015 | 23 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 1500 | 25865 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 20L, COR PRETA, LARGURA 59 CM, ALTURA 80 CM, RESISTENTE, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 25,00 | R\$ | 50,00 | Não | 03/03/2025 | MÉDIA | 03/03/2025 | NÃO |
| 2015 | 24 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 3993 | BLOCO PARA ANOTAÇÕES – POST-IT 76X102MM COLORIDOS. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 5,41 | R\$ | 54,10 | Não | 03/03/2025 | Alta | 03/03/2025 | NÃO |
| 2015 | 25 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 26211 | CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS – BROCHURA, COSTURADO, CAPA DURA 1/4, PESANDO NO MÍNIMO 90GM2, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL BRANCO, MÍNIMO 50GM2, COM MARGEM E PAUTA. MEDIDAS APROXIMADAS: 14X20cm. PRODUTO CERTIFICADO: FSC | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 9,90 | R\$ | 99,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | NÃO |
| 2015 | 26 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 1391 | CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO DE PLÁSTICO CRISTAL, TRANSPARENTE SEXTAVADO, COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA AZUL, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS BIC OU FABERCASTEL, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 100 | R\$ | 2,50 | R\$ | 250,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | NÃO |
| 2015 | 27 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 19126 | CLIPES NIQUELADO, N,04 / CAIXA COM 50 UNIDADES | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 4,28 | R\$ | 42,80 | Não | 03/03/2025 | MÉDIA | 03/03/2025 | NÃO |
| 2015 | 28 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 2208 | EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO EM AÇO CROMADO, TIPO ESPÁTULA. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 6 | R\$ | 2,44 | R\$ | 14,64 | Não | 03/03/2025 | MÉDIA | 03/03/2025 | NÃO |
| 2015 | 29 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 2186 | ENVELOPE TIPO SACO KRAFT OURO, COM APROXIMADAMENTE 260MM X 360MM, NO MÍNIMO 63G. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 100 | R\$ | 0,56 | R\$ | 56,00 | Não | 03/03/2025 | MÉDIA | 03/03/2025 | NÃO |
| 2015 | 30 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 2273 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X50CM. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 8,81 | R\$ | 88,10 | Não | 03/03/2025 | MÉDIA | 03/03/2025 | NÃO |
| 2015 | 31 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 2276 | FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE – 12MM X 40M. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 3,29 | R\$ | 32,90 | Não | 03/03/2025 | MÉDIA | 03/03/2025 | NÃO |
| 2015 | 32 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 22682 | GRAMPEADOR COM CAPACIDADE DE 30 FOLHAS, TAMANHO APROXIMADO: 20 CM UTILIZA GRAMPOS 26/6 | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 33,78 | R\$ | 168,90 | Não | 03/03/2025 | MÉDIA | 03/03/2025 | NÃO |
| 2015 | 33 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 2310 | GRAMPO COBREADO 26/6 PARA GRAMPEADOR, CAIXA COM 5000 UNIDADES. | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 4 | R\$ | 16,39 | R\$ | 65,56 | Não | 03/03/2025 | MÉDIA | 03/03/2025 | NÃO |
| 2015 | 34 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 1500 | 19141 | PAPEL CARTÃO 50 FLS A4 180G PAUTA BRANCA - TAMANHO A4 21 X 29,7CM - SEM MARGEM - 50 FOLHAS | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 8 | R\$ | 28,73 | R\$ | 229,84 | Não | 03/03/2025 | MÉDIA | 03/03/2025 | NÃO |
| 2015 | 35 | Material | CONSUMO | COMBUSTÍVEL | 1500 | 82 | GASOLINA COMUM | LT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 550 | R\$ | 6,40 | R\$ | 3.520,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 03/03/2025 | NÃO |
| 2015 | 1 | MATERIAL | PERMANENTE | Eletrodomésticos | | 12598 | Elétrico, 110V, água natural ou gelada, controle de temperatura, tipo de bebedouro: mesa, bandeja de água removível, suporte natas de até 20L. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 675,52 | R\$ | 675,52 | Não | 01/01/2023 | ALTA | 01/01/2023 | NÃO |
| 2015 | 3 | MATERIAL | PERMANENTE | Informática | | 24954 | COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THERADS E FREQUÊNCIA DE 2,4 GHZ; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2. MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 3000 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, ANTI REFLEXO, SUPORTAR RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X 1080 PIXELS), RETRO ILUMINADA POR LED, O TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2. MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC, BLUETOOTH MÍNIMO 4.0. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS), BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ION DE LITIO COM NO MÍNIMO 4 CÉLULAS, FONTE EXTERNA ALTERNATIVA COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY PORT E 1 VGA, LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD (1080 P). DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. | UND | MANter O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 2 | R\$ | 2.640,00 | R\$ | 5.280,00 | Não | 01/01/2023 | ALTA | 01/01/2023 | NÃO |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|---|----------|-------------|-----------------------------------|------|-------|---|-----|--------------------------------------|-----|-----|----------|-----|-----------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 2015 | 4 | MATERIAL | PERMANENTE | Informática | | 20926 | IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA DE FÁBRICA - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA COLORIDA; ARMAZENAGEM DO PIGMENTO; TANQUE DE TINTA; FUNÇÕES: IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO; FUNÇÃO SCANNER; VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: 1 - MÁXIMO 40 SEGUNDOS POR PÁGINA (NA RESOLUÇÃO 200 PPI, CORES) 11 - MÁXIMO 15 SEGUNDOS POR PÁGINA (NA RESOLUÇÃO 200 PPI, MONO) RESOLUÇÃO: 600 X 1200 DPI OU SUPERIOR; FORMATO DE ARQUIVO PARA SALVAR: MÁXIMO JPEG, TIFF, PDF, BMP; PÁGS: FUNÇÃO COPIADORA; VELOCIDADE DE CÓPIA: PRETO (ISO) PELO MENOS 10 CPM COR (ISO) PELO MENOS 2 CPM PRETO (RASCUNHO) PELO MENOS 20 CPM COR (RASCUNHO) PELO MENOS 10 CPM. RESOLUÇÃO: PRETO (TEXTOS E GRÁFICOS): PELO MENOS 600 PPP, COR (TEXTO E GRÁFICOS): PELO MENOS 600 PPP; AJUSTES DE CÓPIA, COM NO MÍNIMO OS SEGUINTE AJUSTES: NÚMERO DE CÓPIAS, REDIMENSIONAR, QUALIDADE, MAIS CLARO/MAIS ESCURO, TAMANHO DO PAPEL, TIPO DE PAPEL FUNÇÃO IMPRESSORA: CICLO MENSAL: PELO MENOS 1000 PÁGINAS, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: PRETO (MELHOR); PELO MENOS 600 X 1200 DPI, COR (MELHOR); PELO MENOS 4800 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: PRETO (ISO) PELO MENOS 10 PPM, COR (ISO); PELO MENOS 2 PPM, PRETO (RASCUNHO); PELO MENOS 20 PPM COR (RASCUNHO); PELO MENOS 10 PPM TIPOS DE PAPEIS SUPORTADOS, PELO MENOS OS SEGUINTE:PAPEL COMUM, PAPEIS FOSCOS PARA FOLHETOS, PAPEIS BRILHANTES PARA FOLHETOS, PAPEIS FOTOGRÁFICOS, ENVELOPES; TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADOS, PELO MENOS AS SEGUINTE: A4, B5, A6, ENVELOPE DL, OFÍCIO; CONECTIVIDADE: WIFI E USB; COMPATIBILIDADE COM SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 DE 32 BITS OU 64 BITS; VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (100 A 240V) 1.7.15. PRAZO DE GARANTIA: GARANTIA DE HARDWARE LIMITADA A 01 ANO OU 30000 PÁGINAS, O QUE OCORRER PRIMEIRO, A CONTAR DA DATA DA COMPRA. A EMBALAGEM DEVE CONTER, NO MÍNIMO: 01 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO OU CONJUNTO DE FONTE + CABO DE ALIMENTAÇÃO, CONFORME A CARACTERÍSTICA DA IMPRESSORA, 01 CABO USB PARA CONEXÃO COM COMPUTADOR, 01 FRASCO DE TINTA ORIGINAL, PRETO, 01 FRASCO DE | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 1 | R\$ | 1.088,00 | R\$ | 1.088,00 | Não | 01/01/2023 | ALTA | 01/01/2023 | NÃO |
| 2015 | 5 | MATERIAL | PERMANENTE | Informática | | 24996 | TELEFONE TIPO COM FIO, IDENTIFICAÇÃO DE CHAMADAS, COM ID DE CHAMADAS VIVA-VOZ COM AJUSTE DE VOLUME DISPLAY LUMINOSO LED PARA SINALIZAÇÃO DE CHAMADAS USO EM MESA OU PAREDE SEM SECRETARIA ELETRÔNICA | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 2 | R\$ | 47,87 | R\$ | 95,74 | Não | 01/01/2023 | ALTA | 01/01/2023 | NÃO |
| 2015 | 6 | MATERIAL | PERMANENTE | Mobiliário | 1500 | 18358 | assento e encosto base em madeira compensada e acabamento em espuma injetada D-45, tecido: poliéster, base fixa em aço com ponteiros plásticos antiaderentes, base confeccionada em tubo de aço 7/8 com garfo, suporta até 120 kg, na cor preta. Garantia de 06 (seis) meses do fabricante (contra defeitos de fabricação). | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 4 | R\$ | 160,00 | R\$ | 640,00 | Não | 01/03/2023 | MÉDIA | 01/03/2023 | NÃO |
| 2015 | 7 | MATERIAL | PERMANENTE | Mobiliário | 1500 | 25664 | ARMÁRIO GUARDA VOLUMES, CONFECCIONADO EM AÇO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 24, COM 8 VÃOS SOBREPOSTOS confeccionado em chapa de aço 24, com 8 vãos sobrepostos, 4x2, com fechadura, com sapatas niveladoras, medindo 70X40X198 cm(LxPxAH), pintura eletrostática a pó na cor cinza claro | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 1 | R\$ | 1.300,00 | R\$ | 1.300,00 | Não | 01/03/2023 | MÉDIA | 01/03/2023 | NÃO |
| 2015 | 1 | SERVIÇO | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 1500 | 20579 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 9.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL PARA ATENDER OS APARELHOS DE ARES CONDICIONADOS NO PERÍODO 4 EM 4 MESES, DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO, SEGUNDO AS ORIENTAÇÕES DA RESOLUÇÃO Nº9/2003 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA),ENGLUBANDO: A REMOÇÃO PARCIAL DO EQUIPAMENTO PARA LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E REVISÃO DOS COMPONENTES ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E MECÂNICOS DAS UNIDADES; CONDENSADORA (UNIDADE EXTERNA) E EVAPORADORA (UNIDADE INTERNA), COM RELATORIO DIAGNOSTICO SINALIZANDO A NECESSIDADE DE ALGUMA INTERVENÇÃO. (COM FORNECIMENTOS DE MATERIAIS NECESSÁRIOS) | MÊS | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 6 | R\$ | 204,69 | R\$ | 1.228,14 | Não | 03/03/2024 | Alta | 03/03/2024 | SIM |
| 2015 | 2 | SERVIÇO | Passagem | VIAGENS | 1500 | 11224 | PASSAGEM AÉREA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 4 | R\$ | 2.500,00 | R\$ | 10.000,00 | NÃO | 03/03/2024 | MÉDIA | 03/03/2024 | NÃO |
| 2015 | 3 | SERVIÇO | P. Física | Recursos Humanos | 1500 | 3701 | REPASSE DE BOLSA ESTAGIO | MÊS | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 12 | R\$ | 678,00 | R\$ | 8.136,00 | Não | 03/02/2024 | MÉDIA | 03/02/2024 | SIM |
| 2015 | 5 | SERVIÇO | P. Jurídica | Recursos Humanos | 1500 | 10310 | SEGURO DE ESTÁGIO | SV | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 70,00 | R\$ | 140,00 | Não | 03/02/2024 | MÉDIA | 03/02/2024 | SIM |
| 2015 | 1 | SERVIÇO | Diária | DIÁRIA | 1500 | 8107 | DIÁRIA | DRA | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 8 | R\$ | 600,00 | R\$ | 4.800,00 | Não | 03/02/2024 | ALTA | 03/02/2024 | NÃO |
| 2015 | 2 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção, limpeza e conservação | 1500 | 18352 | SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO/DESINSETIZAÇÃO, DESCURPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, NAS DEPENDÊNCIAS INTERNAS E EXTERNAS DO PRÉDIO, INCLUINDO: CONTROLE DE INSETOS E ANIMAIS (ARANHAS, BARATAS, ESCORPIÕES, FORMIGAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS, ROEDORES E TRAÇAS), COM UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ADEQUADOS (TERMO NEBULIZAÇÃO, PULVERIZADOR, POLÍMIDEIRA, APLICADOR DE GEL, CAIXA PORTA-HISCAS, RATICIDA E DEMAIS PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS). | M2 | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 400 | R\$ | 0,13 | R\$ | 52,00 | Não | 01/01/2024 | ALTA | 01/01/2024 | NÃO |
| 2015 | 3 | SERVIÇO | P. Jurídica | Serviços Técnicos Profissionais | 1500 | 687 | INSCRIÇÕES PARA CURSOS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 6 | R\$ | 800,00 | R\$ | 4.800,00 | Não | 01/02/2024 | MÉDIA | 01/02/2024 | NÃO |

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE

- a. Nome do Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
- b. UO: 02016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
- c. Data da geração do relatório: 11/04/2024

2. RESUMO DO PLANO

| Grupo de Itens | Quantidade de Itens | % | Valor total estimado de Itens |
|--------------------|---------------------|----------------|-------------------------------|
| Material | 155 | 10,87% | R\$ 948.121,38 |
| Permanente | 25 | 1,25% | R\$ 108.855,52 |
| Consumos | 17 | 1,05% | R\$ 72.910,83 |
| D. Grátis | 13 | 7,69% | R\$ 670.533,90 |
| Serviço | 27 | 89,13% | R\$ 7.771.690,29 |
| Sociedade | 4 | 1,46% | R\$ 422.706,91 |
| Passagem | 1 | 0,23% | R\$ 20.000,00 |
| Diana | 0 | 0,14% | R\$ 12.000,00 |
| Consultoria | 0 | 0,00% | R\$ 0,00 |
| P. Física | 2 | 0,62% | R\$ 45.072,00 |
| P. Jurídica | 19 | 83,89% | R\$ 7.271.161,92 |
| Obras | 0 | 0,00% | R\$ 0,00 |
| D. Grátis | 0 | 0,00% | R\$ 0,00 |
| Total Geral | 182 | 100,00% | R\$ 8.719.811,66 |

| UO | Nº Item | Grupo de Itens | Subitem | Subitemtemp | Fonte de Recursos | Código do Item | Descrição | Unidade | Valor Unit. | Valor Total | Quantidade | Valor Unit. | Valor Total | Participação | Data despesa | Data despesa | Data despesa |
|------|---------|----------------|-----------|--|-------------------|----------------|--|---------|-------------|-------------|------------|-------------|-------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 2016 | 1 | Material | D. Grátis | 19132 | 150000 | 19132 | CAIXA | CAIXA | 1200 | 56,83 | 68.196,00 | NÃO | 02/01/2025 | Alta | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 2 | Material | D. Grátis | 22107 | 15000 | 22107 | FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO M - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, CONSTITUI DA | LIND | 400 | 1,04 | 416,00 | NÃO | 02/01/2025 | Alta | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 3 | Material | D. Grátis | 24108 | 150000 | 24108 | FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO G - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, CONSTITUI DA | LIND | 1000 | 1,15 | 1.150,00 | NÃO | 02/01/2025 | Alta | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 4 | Material | D. Grátis | 24109 | 150000 | 24109 | FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO XL - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, CONSTITUI DA | LIND | 8000 | 1,15 | 9.200,00 | NÃO | 02/01/2025 | Alta | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 5 | Material | D. Grátis | 23819 | 150000 | 23819 | FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO XL - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, CONSTITUI DA | LIND | 500 | 1,15 | 575,00 | NÃO | 02/01/2025 | Alta | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 6 | Material | D. Grátis | 24113 | 150000 | 24113 | FRALDA GERIÁTRICA DESCARTAVEL, TAMANHO P - FRALDA GERIÁTRICA DESCARTAVEL, UNISSX, | LIND | 5000 | 1,75 | 8.750,00 | NÃO | 02/01/2025 | Alta | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 7 | Material | D. Grátis | 24116 | 150000 | 24116 | FRALDA GERIÁTRICA DESCARTAVEL, TAMANHO M - FRALDA GERIÁTRICA DESCARTAVEL, UNISSX, | LIND | 6000 | 1,75 | 10.500,00 | NÃO | 02/01/2025 | Alta | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 8 | Material | D. Grátis | 24117 | 150000 | 24117 | FRALDA GERIÁTRICA DESCARTAVEL, TAMANHO G - FRALDA GERIÁTRICA DESCARTAVEL, UNISSX, | LIND | 15000 | 1,40 | 21.000,00 | NÃO | 02/01/2025 | Alta | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 9 | Material | D. Grátis | 18771 | 150000 | 18771 | LANCETA PARA COLETA DE SANGUE POR FUNGIDO DIGITAL, SISTEMA ESTÉRIL E DESCARTAVEL, COM | CAIXA | 1000 | 16,70 | 16.700,00 | NÃO | 02/01/2025 | Alta | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 10 | Material | D. Grátis | 24118 | 150000 | 24118 | FRALDA GERIÁTRICA DESCARTAVEL, TAMANHO XS - FRALDA GERIÁTRICA DESCARTAVEL, UNISSX, | LIND | 10000 | 1,25 | 12.500,00 | NÃO | 02/01/2025 | Alta | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 11 | Material | D. Grátis | 12166 | 150000 | 12166 | MEDICAMENTOS FÍSCOS DESTINADOS AO PROGRAMA BARBA SAUDE - REVISTA ABC FARMA | LIND | 1 | 341.251,48 | 341.251,48 | NÃO | 02/01/2025 | Alta | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 12 | Material | D. Grátis | 12164 | 150000 | 12164 | MEDICAMENTOS GÊNERICOS DESTINADOS AO PROGRAMA BARBA SAUDE - REVISTA ABC FARMA | LIND | 1 | 162.310,47 | 162.310,47 | NÃO | 02/01/2025 | Alta | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 13 | Material | D. Grátis | 12165 | 150000 | 12165 | MEDICAMENTOS SIMILARES DESTINADO AO PROGRAMA BARBA SAUDE - REVISTA ABC FARMA | LIND | 1 | 16.492,95 | 16.492,95 | NÃO | 02/01/2025 | Alta | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 14 | Serviço | D. Grátis | 1226 | 150000 | 1226 | LOCALIZAÇÃO DO NÍVEL SÍTIO/ALTA SÍTIO, INCL. DO CONJUNTO PROJETO VIVAR - CENTRO, CEP: 49140- | MES | 12 | 2.400,00 | 28.800,00 | NÃO | 02/01/2025 | Alta | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 15 | Material | CONSUMO | Comprimidos e cápsulas em embalagem unitária | 150000 | 7483 | ETANOL, HIDRATADO | LITRO | 500 | 4,80 | 2.400,00 | NÃO | 04/01/2025 | Meia | 04/01/2025 | SM | |
| 2016 | 16 | Material | CONSUMO | Comprimidos e cápsulas em embalagem unitária | 150000 | 85 | GASOLINA COMUM | LITRO | 4000 | 6,40 | 25.600,00 | NÃO | 04/01/2025 | Meia | 04/01/2025 | SM | |
| 2016 | 17 | Material | CONSUMO | Comprimidos e cápsulas em embalagem unitária | 150000 | 1644 | ÓLEO DIESEL S10 | LITRO | 1000 | 6,90 | 6.900,00 | NÃO | 04/01/2025 | Meia | 04/01/2025 | SM | |
| 2016 | 18 | Serviço | P. Física | Estipêndios | 150000 | 3701 | REFRASE DE BOLSA ESTÁGIO | MES | 2 | 8.190,00 | 16.379,00 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 19 | Material | CONSUMO | Generos Alimenticios | 150000 | 23504 | ACACIA CRISTA, DE 1ª QUALIDADE, PRODUTO SEM SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU ESTERILIZADO MACIO | KG | 200 | 5,42 | 1.084,00 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 20 | Material | CONSUMO | Generos Alimenticios | 150000 | 18163 | ÁGUA MINERAL EM CONTE. DE 200 ML, ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GAS, ACIONAMENTO EM | LIND | 10000 | 0,42 | 4.200,00 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 21 | Material | CONSUMO | Generos Alimenticios | 150000 | 18161 | ÁGUA MINERAL ISOTÔNICO DE 20 LITROS, ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GAS, ACIONAMENTO EM | LIND | 400 | 3,37 | 1.348,00 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 22 | Material | CONSUMO | Generos Alimenticios | 150000 | 18164 | ÁGUA MINERAL ISOTÔNICO DE 20 LITROS, ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GAS, ACIONAMENTO EM | LIND | 300 | 8,49 | 2.547,00 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 23 | Material | CONSUMO | Generos Alimenticios | 150000 | 18165 | CAFÉ MOÍDO 500 GR, COM AROMA NATURAL, SEM ADOÇANTE, SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN, SEM | LIND | 1000 | 23,80 | 23.800,00 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 24 | Material | CONSUMO | Generos Alimenticios | 150000 | 18415 | CAFÉ MOÍDO 500 GR, COM AROMA NATURAL, SEM ADOÇANTE, SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN, SEM | LIND | 500 | 1,00 | 500,00 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 25 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 150000 | 18655 | Arame recoberto 18SWG - 1,25mm (18AWG) | KG | 50 | 18,59 | 929,50 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 26 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 150000 | 18789 | Bloco cerâmico de vedação com face da vedação 19 x 19 x 39 cm - 4,5 mca (for 15270) | KG | 50 | 0,81 | 40,50 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 27 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 150000 | 18822 | Material de borrachas com cabo de madeira 80 mm | LIND | 10 | 20,00 | 200,00 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 28 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 150000 | 18821 | Munho grande com cabo de madeira 33 cm | LIND | 10 | 27,00 | 270,00 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 29 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 150000 | 24435 | TINTA PVA LÁTEX PARA INTERIORES - UNIVERSIS CORES | LIND | 10 | 8,90 | 89,00 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 30 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 150000 | 24380 | TINTA PVA LÁTEX PARA INTERIORES - UNIVERSIS CORES | LIND | 10 | 4,00 | 40,00 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 31 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 150000 | 22798 | TINTA SPRAY PARA ARTE URBANA, EM VERSÕES PARA DESENTES SUPERFÍCIES, PISO | LIND | 30 | 12,00 | 360,00 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 32 | Material | CONSUMO | Materiais de Limpeza | 150000 | 18584 | ALCOOL ETÍLICO 70% (V/V) LITRO, EM BARRIL | LIND | 100 | 6,00 | 600,00 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 33 | Material | CONSUMO | Material de Coza e Cozinha | 150000 | 22380 | ALUMINUM FOLHA 18X18 CM, 0,04 MM, 1000 FOLHAS | PCT | 20 | 3,45 | 69,00 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 34 | Material | CONSUMO | Material de Coza e Cozinha | 150000 | 21639 | ALUMINUM FOLHA 18X18 CM, 0,04 MM, 1000 FOLHAS | PCT | 20 | 3,90 | 78,00 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 35 | Material | CONSUMO | Material de Coza e Cozinha | 150000 | 18412 | ALUMINUM FOLHA 18X18 CM, 0,04 MM, 1000 FOLHAS | PCT | 20 | 2,70 | 54,00 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 36 | Material | CONSUMO | Material de Coza e Cozinha | 150000 | 1725 | PANO DE PRATO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 46 X 63CM | LIND | 20 | 1,99 | 39,80 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 37 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 150000 | 1946 | ARQUIVADOR COM DEPÓSITO LÍQUIDA DE 40 TEMPERADO COM EXCELLENTE DE COFITE, COM | LIND | 20 | 3,71 | 74,20 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 38 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 150000 | 26262 | BLOCOS PARA MONTAGENS - POST-TENSÃO EM ALUMÍNIO | LIND | 20 | 5,41 | 108,20 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 39 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 150000 | 19725 | CAIXA ARQUIVO MOITO PAPELO 40X20X30MM | LIND | 20 | 6,74 | 134,80 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 40 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 150000 | 2063 | CAIXA ARQUIVO MOITO PLÁSTICA 40X20X30MM, DESMONTAVEL, GRAMATURA MÍNIMA | LIND | 20 | 11,71 | 234,20 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 41 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 150000 | 18281 | CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO DE PLÁSTICO, TAMPÃO METAL, UNIDADE COM 20 UNIDADES | LIND | 50 | 19,50 | 975,00 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 42 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 150000 | 15122 | CARBONO AUTOMÁTICO COM TAMANHO DA RAÇA DE TEXTO APROXIMADAMENTE 47 X 18 | LIND | 10 | 35,90 | 359,00 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 43 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 150000 | 15121 | CARBONO DE BOLSÃO AUTOMÁTICO COM TAMANHO DA RAÇA DE TEXTO APROXIMADAMENTE | LIND | 10 | 22,62 | 226,20 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 44 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 150000 | 26263 | CURTS NIQUELADO Nº 3/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES PRODUZIDO EM AÇO NIQUELADO, | CAIXA | 30 | 2,40 | 72,00 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 45 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 150000 | 26264 | CURTS NIQUELADO Nº 4/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES PRODUZIDO EM AÇO NIQUELADO, | CAIXA | 30 | 4,28 | 128,40 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 46 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 150000 | 26265 | CURTS NIQUELADO Nº 5/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES PRODUZIDO EM AÇO NIQUELADO, | CAIXA | 30 | 3,99 | 119,70 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 47 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 150000 | 26266 | CURTS NIQUELADO Nº 6/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES PRODUZIDO EM AÇO NIQUELADO, | CAIXA | 30 | 2,80 | 84,00 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 48 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 150000 | 26267 | CURTS NIQUELADO Nº 7/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES PRODUZIDO EM AÇO NIQUELADO, | CAIXA | 30 | 6,50 | 195,00 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 49 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 150000 | 19189 | ENVELOPE SACD MED. 24 - 34 cm | LIND | 200 | 1,19 | 238,00 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 50 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 150000 | 2273 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM | LIND | 20 | 8,81 | 176,20 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 51 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 150000 | 2271 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 36MM | LIND | 20 | 3,50 | 70,00 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 52 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 150000 | 22682 | GRAMPEADOR COM CAPACIDADE DE 30 FOLHAS, TAMANHO APROXIMADO 20 CM UTILIZA | LIND | 16 | 33,78 | 540,72 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 53 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 150000 | 2310 | GRUPO COMPLETO 200 PARA GRAMPEADOR - CAIXA COM 5000 UNIDADES | LIND | 25 | 16,38 | 409,75 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 54 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 150000 | 18415 | GUARDAPAPÉ DE PAPEL, DE 30 FOLHAS, TAMANHO APROXIMADO 20 CM UTILIZA | LIND | 10 | 1,00 | 10,00 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 55 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 150000 | 25951 | LÁPIS 6/627L, LÁPIS 6/627L Nº 2 com grafite inerte avançado, lápis grafite nº 02, formato apostila | PCT | 50 | 1,30 | 65,00 | NÃO | 02/01/2025 | Meia | 02/01/2025 | SM | |
| 2016 | 56 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 150000 | 25952 | LÁPIS 6/627L, LÁPIS 6/627L Nº 2 com grafite inerte avançado, lápis grafite nº 02, formato apostila | PCT | 50 | 1,18 | 59 | | | | | | |

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE

- a. Nome do Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
b. UO: 02018 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
c. Data da geração do relatório: 10/12/2024

2. RESUMO DO PLANO

| Tipo de item | Quantidade de itens | % | Valor total estimado (R\$) |
|--------------------|---------------------|----------------|----------------------------|
| Materiais | 110 | 24,97% | R\$ 50.004,47 |
| Permanente | 7 | 9,99% | R\$ 20.011,98 |
| Consumo | 103 | 14,98% | R\$ 29.992,49 |
| D. Gratuita | 0 | 0,00% | R\$ - |
| Serviços | 23 | 75,03% | R\$ 150.238,68 |
| Serviço de TI | 1 | 0,24% | R\$ 480,00 |
| Passagem | 1 | 4,99% | R\$ 10.000,00 |
| Diária | 1 | 4,99% | R\$ 10.000,00 |
| Consultoria | 0 | 0,00% | R\$ - |
| P. Física | 1 | 14,90% | R\$ 29.832,00 |
| P. Jurídica | 19 | 49,90% | R\$ 99.926,68 |
| Obra | 0 | 0,00% | R\$ - |
| D. Gratuita | 0 | 0,00% | R\$ - |
| Total Geral | 133 | 100,00% | R\$ 200.243,15 |

Consumo

| UO | Nº Item | Tipo de item | Subitem | Subelemento | Fonte de Recursos | Código do item | Descrição | Unidade | Justificativa | Quantidade | VALOR UNT. | Valor orçamentário total para o exercício (R\$) | Participação de recursos externos | Data desejada (Licitação) | Grau de prioridade | Data desejada (Disponibilização) | Renovação de contrato |
|-------|---------|--------------|---------|----------------|-------------------|----------------|---|---------|-----------------------------------|------------|------------|---|-----------------------------------|---------------------------|--------------------|----------------------------------|-----------------------|
| 02018 | 1 | Materiais | Consumo | Alimentação | 1500 | 23504 | AÇÚCAR CRISTAL, DE 1ª QUALIDADE - | KG | Atendimento das demandas do setor | 30 | R\$ 5,42 | R\$ 162,60 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 2 | Materiais | Consumo | Alimentação | 1500 | 18163 | ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS; ACONDICIONADA EM COPO DE POLIETILENO, LACRADO C/TAMPA ALUMINIZADA; CONTENDO 200 ML. | UND | Atendimento das demandas do setor | 192 | R\$ 0,42 | R\$ 80,64 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 3 | Materiais | Consumo | Alimentação | 1500 | 18161 | ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFAO DE 20 LITROS, COM DEVOLUÇÃO DE GARRAFAO | UND | Atendimento das demandas do setor | 80 | R\$ 3,37 | R\$ 269,60 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 4 | Materiais | Consumo | Alimentação | 1500 | 18164 | Café em pó 250 g- Café Moído Torrado de primeira qualidade PCT/250g. | PCT | Atendimento das demandas do setor | 40 | R\$ 8,49 | R\$ 339,60 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 5 | Materiais | Consumo | Alimentação | 1500 | 23540 | LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - | PCT | Atendimento das demandas do setor | 15 | R\$ 5,89 | R\$ 88,35 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 6 | Materiais | Consumo | Alimentação | 1500 | 22527 | REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA, FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO, TIPO QUENTINHA | UND | Atendimento das demandas do setor | 300 | R\$ 17,99 | R\$ 5.397,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Sim |
| 02018 | 7 | Materiais | Consumo | Armarinho | 1500 | 2202 | ESTILETE DE PLÁSTICO LARGO COM 18MM. | UND | Atendimento das demandas do setor | 4 | R\$ 5,00 | R\$ 20,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 8 | Materiais | Consumo | Armarinho | 1500 | 1878 | TESOURA Nº 8, 21CM EM AÇO CARBONO FORJADO, ACABAMENTO NIQUELADO, COM PONTA PONTIAGUDA, PARA USUÁRIO DESTRO, COM ENCAIXE PARA DEDOS. | UND | Atendimento das demandas do setor | 6 | R\$ 5,00 | R\$ 30,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 9 | Materiais | Consumo | Combustível | 1500 | 7463 | ETANOL HIDRATADO | LT | Atendimento das demandas do setor | 50 | R\$ 4,80 | R\$ 240,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 10 | Materiais | Consumo | Combustível | 1500 | 82 | GASOLINA COMUM | LT | Atendimento das demandas do setor | 1000 | R\$ 6,49 | R\$ 6.490,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 11 | Materiais | Consumo | Copa e Cozinha | 1500 | 16705 | CAIXA TÉRMICA PLÁSTICA 45L | UND | Atendimento das demandas do setor | 1 | R\$ 323,00 | R\$ 323,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02019 | 12 | Materiais | Consumo | Copa e Cozinha | 1500 | 16702 | GARRAFA TÉRMICA INOX 2L | UND | Atendimento das demandas do setor | 1 | R\$ 146,66 | R\$ 146,66 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 13 | Materiais | Consumo | Descartavel | 1500 | 18414 | COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, material plástico, atóxico, na cor branco ou cristal. Pacote com 50 unidades. | PCT | Atendimento das demandas do setor | 50 | R\$ 1,98 | R\$ 99,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 14 | Materiais | Consumo | Descartavel | 1500 | 21639 | COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE DE 200 ML, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, TRANSPARENTE OU BRANCO. | PCT | Atendimento das demandas do setor | 48 | R\$ 3,90 | R\$ 187,20 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 15 | Materiais | Consumo | Descartavel | 1500 | 11705 | COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML, 100 UND | PCT | Atendimento das demandas do setor | 96 | R\$ 2,08 | R\$ 199,68 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 16 | Materiais | Consumo | Descartavel | 1500 | 18413 | FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, material plástico, atóxico, na cor branco ou cristal. Pacote com 50 unidades. | PCT | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 3,10 | R\$ 37,20 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 17 | Materiais | Consumo | Descartavel | 1500 | 18412 | GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, na cor branco ou cristal. Pacote com 50 unidades. | PCT | Atendimento das demandas do setor | 40 | R\$ 2,70 | R\$ 108,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 18 | Materiais | Consumo | Descartavel | 1500 | 22240 | GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, NAS CORES BRANCO OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. | PCT | Atendimento das demandas do setor | 20 | R\$ 2,50 | R\$ 50,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 19 | Materiais | Consumo | Descartavel | 1500 | 18415 | GUARDANAPO DE PAPEL, de alta qualidade, cor branco, papel de máxima absorção, 23x20 cm, pacote com 50 unidades. | PCT | Atendimento das demandas do setor | 80 | R\$ 1,00 | R\$ 80,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 20 | Materiais | Consumo | Descartavel | 1500 | 22244 | PAPEL TOALHA MULTIUSO, USO DOMÉSTICO | PCT | Atendimento das demandas do setor | 20 | R\$ 3,36 | R\$ 67,20 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 21 | Materiais | Consumo | Descartavel | 1500 | 15059 | PRATO DESCARTÁVEL RASO | PCT | Atendimento das demandas do setor | 40 | R\$ 1,30 | R\$ 52,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------|----|-----------|---------|------------------------|------|-------|--|-----|-----------------------------------|----|-----------|------------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 02018 | 22 | Materiais | Consumo | Didatico | 1500 | 25990 | Caderno universitário espiralado | UND | Atendimento das demandas do setor | 5 | R\$ 32,00 | R\$ 160,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 23 | Materiais | Consumo | Gráfico | 1500 | 23100 | BANNER, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DIGITAL DE ALTA PERFORMANCE (12 PASSADAS), TINTA ORIGINAL, FORMATO 1,70M X 1M (LARG X ALT | UND | Atendimento das demandas do setor | 2 | R\$ 38,95 | R\$ 77,90 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 24 | Materiais | Consumo | Gráfico | 1500 | 24400 | CAMISA MALHA P.V (POLIÉSTER/VISCOSE). QUALIDADE C/ESTAMPA POLICROMIA ADULTO - MATERIAL MALHA PV, GOLA REDONDA, TAM G. | UND | Atendimento das demandas do setor | 5 | R\$ 37,16 | R\$ 185,80 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 25 | Materiais | Consumo | Gráfico | 1500 | 24399 | CAMISA MALHA P.V (POLIÉSTER/VISCOSE). QUALIDADE C/ESTAMPA POLICROMIA ADULTO - MATERIAL MALHA PV, GOLA REDONDA, TAM M. | UND | Atendimento das demandas do setor | 5 | R\$ 37,16 | R\$ 185,80 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 26 | Materiais | Consumo | Gráfico | 1500 | 24402 | CAMISA MALHA P.V (POLIÉSTER/VISCOSE). QUALIDADE C/ESTAMPA POLICROMIA ADULTO - MATERIAL MALHA PV, GOLA REDONDA, TAM XG | UND | Atendimento das demandas do setor | 5 | R\$ 37,16 | R\$ 185,80 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 27 | Materiais | Consumo | Gráfico | 1500 | 15122 | CARIMBO AUTOMÁTICO 47X18 | UND | Atendimento das demandas do setor | 5 | R\$ 35,00 | R\$ 175,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 28 | Materiais | Consumo | Gráfico | 1500 | 18703 | CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO ACOMPANHADO COM SUPORTE DE CRACHÁ COM CORDÃO | UND | Atendimento das demandas do setor | 10 | R\$ 25,00 | R\$ 250,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 29 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 15269 | ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO | UND | Atendimento das demandas do setor | 40 | R\$ 1,48 | R\$ 59,20 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 30 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18264 | ÁLCOOL ETÍLICO 70° INPM 1 LITRO, bactericida e fungicida, armazenados em embalagens originais, lacradas, não violadas. | LT | Atendimento das demandas do setor | 36 | R\$ 5,05 | R\$ 181,80 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 31 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 25862 | BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA DE METAL GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETO | UND | Atendimento das demandas do setor | 2 | R\$ 27,45 | R\$ 54,90 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 32 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 15270 | DESINFETANTE BACTERICIDA 1 LITRO | UND | Atendimento das demandas do setor | 72 | R\$ 3,45 | R\$ 248,40 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 33 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18279 | Desodorizador de ambiente, aerosol na fragrância de lavanda ingrediente ativo solubilizantes, coadjuvantes e butano/propano em frasco de alumínio com conteúdo de 300 ml | UND | Atendimento das demandas do setor | 24 | R\$ 7,89 | R\$ 189,36 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 34 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 15213 | DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, CONCENTRADO | UND | Atendimento das demandas do setor | 36 | R\$ 1,10 | R\$ 39,60 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 35 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 7845 | DISPENSER REDONDO COM TAMPAS PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML | UND | Atendimento das demandas do setor | 3 | R\$ 38,00 | R\$ 114,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 36 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18280 | Espunja, tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, formato retangular | UND | Atendimento das demandas do setor | 24 | R\$ 0,43 | R\$ 10,32 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 37 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 14219 | FLANELA, MATERIAL ALGODÃO | UND | Atendimento das demandas do setor | 30 | R\$ 1,90 | R\$ 57,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 38 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 7850 | INSETICIDA EM SPRAY, 300 ML | UND | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 9,30 | R\$ 111,60 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 39 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 3276 | LIMPADOR DE VIDRO 500ML | UND | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 2,80 | R\$ 33,60 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 40 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 10629 | LIMPADOR MULTI USO 500ML | UND | Atendimento das demandas do setor | 36 | R\$ 2,60 | R\$ 93,60 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 41 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 2375 | LIXEIRA DE PLÁSTICO, COM PEDAL, CAPACIDADE APROXIMADA DE 13 LITROS. | UND | Atendimento das demandas do setor | 6 | R\$ 24,90 | R\$ 149,40 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 42 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18288 | Luva para limpeza - borracha de látex natural, norma nbr-13393, tamanho grande | PAR | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 2,60 | R\$ 31,20 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 43 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 11703 | MOP ESFREGÃO PARA LIMPEZA DE CHÃO - KIT BALDE E ESFREGÃO | UND | Atendimento das demandas do setor | 3 | R\$ 60,00 | R\$ 180,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 44 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18292 | Pá coleitora de lixo, material coletor em plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 20 cm | UND | Atendimento das demandas do setor | 6 | R\$ 3,30 | R\$ 19,80 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 45 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18293 | Pano para limpeza, tipo saco duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, 80 x50cm | UND | Atendimento das demandas do setor | 24 | R\$ 2,79 | R\$ 66,96 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 46 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 2452 | PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, MACIO , PICOTADO , ROLO DE 30M X 10CM | PCT | Atendimento das demandas do setor | 30 | R\$ 4,40 | R\$ 132,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 47 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 25864 | PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, COR BRANCA, EXTRA-LUXO, 100% CELULOSE VIRGEM, TAMANHO 0,10X300 METROS. SEM FURROS, RASGOS, DOBRAS | UND | Atendimento das demandas do setor | 16 | R\$ 7,00 | R\$ 112,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 48 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18295 | Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grafado, cor branco, pacote 1000 folhas | PCT | Atendimento das demandas do setor | 15 | R\$ 11,70 | R\$ 175,50 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 49 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 3691 | PASTILHA SANITÁRIA | UND | Atendimento das demandas do setor | 40 | R\$ 1,30 | R\$ 52,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 50 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 14232 | RODO DE BORRACHA, COM 30CM, COM CABO. | UND | Atendimento das demandas do setor | 6 | R\$ 4,46 | R\$ 26,76 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 51 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18297 | Sabão em pó , biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, caixa com 500g | UND | Atendimento das demandas do setor | 40 | R\$ 1,50 | R\$ 60,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 52 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 15262 | SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO 5L, para higiene das mãos, antibacteriano. | UND | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 18,29 | R\$ 219,48 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 53 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18300 | SACO PARA LIXO PRETO - REFORÇADO 60 LITROS - ALTA RESISTÊNCIA PACOTE COM 100 UNI. | PCT | Atendimento das demandas do setor | 15 | R\$ 10,87 | R\$ 163,05 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 54 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18301 | Saco plástico para lixo, capacidade 100 L, cor preta, pacote com 100 unidades. | PCT | Atendimento das demandas do setor | 10 | R\$ 28,00 | R\$ 280,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 55 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 25866 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 40 L, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 50 CM, ESPESSURA 0,012 MICRA, PACOTE COM NO M | PCT | Atendimento das demandas do setor | 10 | R\$ 25,00 | R\$ 250,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 56 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18304 | Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, comprimento cerdas 16, Cabo de 100 cm. | UND | Atendimento das demandas do setor | 6 | R\$ 9,50 | R\$ 57,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 57 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 1274 | ALMOFADA PARA CARIMBO 9X12 | UND | Atendimento das demandas do setor | 8 | R\$ 13,17 | R\$ 105,36 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------|----|-----------|---------|------------------------|------|-------|--|-----|-----------------------------------|-----|------------|--------------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 02018 | 58 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 4152 | APONTADOR PARA LAPIS SEM DEPOSITO, 3,0X1,5CM | UND | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 2,63 | R\$ 31,56 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 59 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 16535 | ARQUIVO MORTO PAPELÃO OFÍCIO 340X133X240MM | UND | Atendimento das demandas do setor | 50 | R\$ 5,69 | R\$ 284,50 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 60 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 1970 | BARBANTE 04 FIOS CRU, 375M | ROL | Atendimento das demandas do setor | 8 | R\$ 29,91 | R\$ 239,28 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 61 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 3992 | BLOCO PARA ANOTAÇÕES - POST IT 38 X 50 MM COLORIDO | UND | Atendimento das demandas do setor | 36 | R\$ 6,00 | R\$ 216,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 62 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 3993 | BLOCO PARA ANOTAÇÕES - POST IT 76 X 102 MM COLORIDO | UND | Atendimento das demandas do setor | 36 | R\$ 5,41 | R\$ 194,76 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 63 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2002 | BORRACHA C/ CAPA | UND | Atendimento das demandas do setor | 24 | R\$ 1,51 | R\$ 36,24 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 64 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 16534 | CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO 410X310X190MM | UND | Atendimento das demandas do setor | 20 | R\$ 6,74 | R\$ 134,80 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 65 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 1391 | CANETA ESFEROGRAFICA CORES VARIADAS | UND | Atendimento das demandas do setor | 100 | R\$ 2,50 | R\$ 250,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 66 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 26252 | CLIPES NIQUELADO N° 4 - CAIXA COM 100 UNIDADES | CX | Atendimento das demandas do setor | 20 | R\$ 21,00 | R\$ 420,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 67 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 26255 | CLIPES NIQUELADO N° 6/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES | CX | Atendimento das demandas do setor | 20 | R\$ 2,60 | R\$ 52,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 68 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 26256 | CLIPES NIQUELADO N° 8/0 - CAIXA COM 25 UNIDADES | CX | Atendimento das demandas do setor | 20 | R\$ 6,50 | R\$ 130,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 69 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 3965 | COLA BASTÃO 20 G | UND | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 3,94 | R\$ 47,28 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 70 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 755 | CORRETIVO LIQUIDO | UND | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 5,87 | R\$ 70,44 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 71 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 10625 | DIVISÓRIA PARA PASTA AZ EM PLÁSTICO - 6 DIVISOES | UND | Atendimento das demandas do setor | 5 | R\$ 43,80 | R\$ 219,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 72 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2175 | ELASTICO PARA DINHEIRO 25 GRAMAS | PCT | Atendimento das demandas do setor | 10 | R\$ 3,57 | R\$ 35,70 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 73 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19180 | ENVELOPE SACO MED : 24 x34 cm | UND | Atendimento das demandas do setor | 100 | R\$ 1,19 | R\$ 119,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 74 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2208 | EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA ACO INOXIDAVEL | UND | Atendimento das demandas do setor | 20 | R\$ 2,44 | R\$ 48,80 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 75 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2271 | FITA ADESIVA 12 X 30 | UND | Atendimento das demandas do setor | 10 | R\$ 3,50 | R\$ 35,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 76 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2276 | FITA ADESIVA DUREX 12X40 | UND | Atendimento das demandas do setor | 16 | R\$ 3,29 | R\$ 52,64 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 77 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2307 | GRAMPEADOR MEDIO | UND | Atendimento das demandas do setor | 5 | R\$ 38,90 | R\$ 194,50 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 78 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2310 | GRAMPO 26/6 CAIXA 5000 UND | CX | Atendimento das demandas do setor | 20 | R\$ 16,39 | R\$ 327,80 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 79 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2313 | GRAMPO TRACADO CLIPS NUMERO 1, COBREADO, 50 UND | CX | Atendimento das demandas do setor | 20 | R\$ 8,49 | R\$ 169,80 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 80 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 7831 | LÁPIS BORRACHA | UND | Atendimento das demandas do setor | 72 | R\$ 1,75 | R\$ 126,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 81 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 10630 | LIVRO ATA 100 FOLHAS | UND | Atendimento das demandas do setor | 3 | R\$ 15,90 | R\$ 47,70 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 82 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2371 | LIVRO PROTOCOLO COM 100 FOLHAS | UND | Atendimento das demandas do setor | 6 | R\$ 25,75 | R\$ 154,50 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 83 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19166 | MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO POST-IT FLAGS DE PAPEL, EMBALAGEM VEM COM 4 CORES DIFERENTES, COM 45 FOLHAS | PCT | Atendimento das demandas do setor | 5 | R\$ 47,48 | R\$ 237,40 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 84 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19170 | PAPEL SULFITE A4, 75G, 210MMX297, RESMA 500 FOLHAS | RES | Atendimento das demandas do setor | 105 | R\$ 28,51 | R\$ 2.993,55 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 85 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19143 | PASTA AZ LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 285MM X345MM X60MM | UND | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 21,90 | R\$ 262,80 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 86 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 10774 | PASTA CLASSIFICADORA EM CARTÃO DUPLO, GRAMPO PLÁSTICO | UND | Atendimento das demandas do setor | 15 | R\$ 15,90 | R\$ 238,50 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 87 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 7837 | PASTA L 225X340, 10 UND | PCT | Atendimento das demandas do setor | 15 | R\$ 18,99 | R\$ 284,85 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 88 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 7399 | PASTA PLASTICA C/ ELASTICO, NA ESPESSURA 30MM | UND | Atendimento das demandas do setor | 36 | R\$ 6,11 | R\$ 219,96 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 90 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19146 | PASTA SANFONADA - 31 DIVISÕES, COM ELÁSTICO, TAMANHO A4, MEDIDAS COMPRIMENTO 33 CM , ALTURA 23,5CM , ALTURA 7CM. | UND | Atendimento das demandas do setor | 6 | R\$ 40,00 | R\$ 240,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 92 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 3975 | PERCEVEJO LATONADO TAM 10 MM, METAL DOURADO CX | CX | Atendimento das demandas do setor | 10 | R\$ 11,45 | R\$ 114,50 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 93 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2475 | PERFURADOR DE METAL C/ 2 FUIROS PARA 40 FOLHAS | UND | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 34,85 | R\$ 418,20 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 94 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19162 | PERFURADOR PROFISSIONAL 2 FUIROS, ESTRUTURA EM METAL, CAPACIDADE 100 FOLHAS | UND | Atendimento das demandas do setor | 2 | R\$ 175,00 | R\$ 350,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 95 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19177 | PINCEL MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA, 1.5 - 5.5MM CORES VARIADAS | UND | Atendimento das demandas do setor | 36 | R\$ 9,87 | R\$ 355,32 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 96 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 3420 | PINCEL P/QUADRO BRANCO (AZUL OU PRETO) | UND | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 3,00 | R\$ 36,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 97 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19158 | PORTA LAPIS E PORTA CLIPS 3EM 1 EM ACRILICO - PORTA OBJETOS COM BASE EM POLIESTIRENO 3 DIVISÕES 170 X 70 X 80MM | UND | Atendimento das demandas do setor | 5 | R\$ 37,90 | R\$ 189,50 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 98 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19150 | PRANCHETA, OFÍCIO EM ACRILICO, A4, COM PRENDEDOR ACO INOX, DIMENSÕES: 0.4X 23,0X32,5 CM | UND | Atendimento das demandas do setor | 6 | R\$ 19,54 | R\$ 117,24 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------|-----|-----------|---------|------------------------|------|-------|---|-----|-----------------------------------|----|------------|------------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 02018 | 99 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 7176 | QUADRO BRANCO 120X90 | UND | Atendimento das demandas do setor | 1 | R\$ 374,52 | R\$ 374,52 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 101 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 25031 | RÉGUA 30 CM AÇO INOX | UND | Atendimento das demandas do setor | 6 | R\$ 18,01 | R\$ 108,06 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 102 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 22681 | SACO PLÁSTICO TIPO ENVELOPE A4 MÉDIO, 4 FUROS, TRANSPARENTE COM 50 UNIDADES | PCT | Atendimento das demandas do setor | 24 | R\$ 11,50 | R\$ 276,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 103 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 148 | TINTA PARA CARIMBO | UND | Atendimento das demandas do setor | 8 | R\$ 15,00 | R\$ 120,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 104 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19175 | PILHA ALCALINA , TAMANHO AA, EMBALAGEM COM 4 PILHAS | EMB | Atendimento das demandas do setor | 4 | R\$ 14,51 | R\$ 58,04 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 105 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19173 | PILHA ALCALINA PALITO, TAMANHO AAA, EMBALAGEM COM 4 PILHAS | EMB | Atendimento das demandas do setor | 4 | R\$ 19,99 | R\$ 79,96 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 106 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 17963 | APOIO PARA OS PÉS ERGONÔMICO | UND | Atendimento das demandas do setor | 3 | R\$ 106,29 | R\$ 318,87 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |

Permanente

| UO | Nº Item | Tipo de item | Subitem | Subelemento | Fonte de Recursos | Código do item | Descrição | Unidade | Justificativa | Quantidade | VALOR UNT. | Valor orçamentário total para o exercício (R\$) | Participação de recursos externos | Data desejada (Licitação) | Grau de prioridade | Data desejada (Disponibilização) | Renovação de contrato |
|-------|---------|--------------|------------|-------------|-------------------|----------------|--|---------|-----------------------------------|------------|--------------|---|-----------------------------------|---------------------------|--------------------|----------------------------------|-----------------------|
| 02018 | 115 | Materiais | Permanente | Informatica | 1500 | 20928 | NOBREAK 1200VA BIVOLT - 2 BATERIAS DE 12V 7AH | UND | Atendimento das demandas do setor | 2 | R\$ 994,99 | R\$ 1.989,98 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 116 | Materiais | Permanente | Informática | 1500 | 25839 | COMPUTADOR TIPO 1 - Processador Sétima Geração Intel® Core™ i3-12100F | UND | Atendimento das demandas do setor | 3 | R\$ 1.800,00 | R\$ 5.400,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 117 | Materiais | Permanente | Informática | 1500 | 25841 | COMPUTADOR TIPO 3 - Processador Sétima Geração Intel® Core™ i5-10400F | UND | Atendimento das demandas do setor | 1 | R\$ 4.500,00 | R\$ 4.500,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 125 | Materiais | Permanente | Mobiliario | 1500 | 23548 | CADEIRA GIRATÓRIA COM ALTURA REGULÁVEL COM BRAÇOS AJUSTÁVEIS DIM: 58x58x90cm | UND | Atendimento das demandas do setor | 5 | R\$ 700,00 | R\$ 3.500,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 126 | Materiais | Permanente | Mobiliario | 1500 | 17922 | CADEIRA PARA ESCRITÓRIO FIXA COM BRAÇOS | UND | Atendimento das demandas do setor | 5 | R\$ 410,00 | R\$ 2.050,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 127 | Materiais | Permanente | Mobiliario | 1500 | 18360 | ESTANTES EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS | UND | Atendimento das demandas do setor | 2 | R\$ 440,00 | R\$ 880,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 130 | Materiais | Permanente | Mobiliario | 1500 | 11760 | MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, | UND | Atendimento das demandas do setor | 4 | R\$ 423,00 | R\$ 1.692,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |

Serviço

| UO | Nº Item | Tipo de item | Subitem | Subelemento | Fonte de Recursos | Código do item | Descrição | Unidade | Justificativa | Quantidade | VALOR UNT. | Valor orçamentário total para o exercício (R\$) | Participação de recursos externos | Data desejada (Licitação) | Grau de prioridade | Data desejada (Disponibilização) | Renovação de contrato |
|-------|---------|--------------|-------------|--------------------|-------------------|----------------|---|---------|-----------------------------------|------------|--------------|---|-----------------------------------|---------------------------|--------------------|----------------------------------|-----------------------|
| 02018 | 131 | Serviços | P. Jurídica | Ar Condicionado | 1500 | 20580 | SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 12.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | Atendimento das demandas do setor | 26 | R\$ 99,00 | R\$ 2.574,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Sim |
| 02018 | 132 | Serviços | P. Jurídica | Ar Condicionado | 1500 | 20581 | SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 18.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 150,00 | R\$ 1.800,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Sim |
| 02018 | 134 | Serviços | P. Jurídica | Locação de Veículo | 1500 | 22415 | VEICULO TIPO PASSEIO, MOTOR 1.0, N°3 COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE | MÊS | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 1.967,47 | R\$ 23.609,64 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 02018 | 135 | Serviços | P. Jurídica | Mão de Obra | 1500 | 21366 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OPERACIONALIZAÇÃO DE PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ESTUDANTES. | MÊS | Atendimento das demandas do setor | 13 | R\$ 1.869,30 | R\$ 24.300,90 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Sim |
| 02018 | 136 | Serviços | P. Física | Recursos Humanos | 1500 | 3701 | BOLSA ESTAGIO | MÊS | Atendimento das demandas do setor | 44 | R\$ 678,00 | R\$ 29.832,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 02018 | 137 | Serviços | P. Jurídica | Recursos Humanos | 1500 | 10310 | SEGURO DE ESTÁGIO | SV | Atendimento das demandas do setor | 4 | R\$ 70,00 | R\$ 280,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 02018 | 138 | Serviços | P. Jurídica | Alimentação | 1500 | 16125 | KIT LANCHE TIPO 01, | UND | Atendimento das demandas do setor | 100 | R\$ 13,99 | R\$ 1.399,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 139 | Serviços | P. Jurídica | Ar Condicionado | 1500 | 26064 | DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) SPLIT – 7.5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL. | SV | Atendimento das demandas do setor | 3 | R\$ 144,03 | R\$ 432,09 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 140 | Serviços | P. Jurídica | Ar Condicionado | 1500 | 26080 | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU CONDENSADORA) SPLIT – 7.5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL. | SV | Atendimento das demandas do setor | 3 | R\$ 370,00 | R\$ 1.110,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 143 | Serviços | P. Jurídica | Ar Condicionado | 1500 | 26101 | SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO, MOTOR VENTILADOR, SERPENTINA E COMPRESSOR - 7.5 A 12 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL | SV | Atendimento das demandas do setor | 1 | R\$ 389,91 | R\$ 389,91 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 02018 | 144 | Serviços | P. Jurídica | Ar Condicionado | 1500 | 26102 | SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - JATEAMENTO, MOTOR VENTILADOR, SERPENTINA E COMPRESSOR - 18 A 24 BTUS, SPLIT INVERTE | SV | Atendimento das demandas do setor | 1 | R\$ 376,50 | R\$ 376,50 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 02018 | 145 | Serviços | P. Jurídica | Eventos | 1500 | 17381 | LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE POLIPROPILENO COM PESO SUPORTADO ATE 140 KG | DRA | Atendimento das demandas do setor | 400 | R\$ 6,04 | R\$ 2.416,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 02018 | 146 | Serviços | P. Jurídica | Eventos | 1500 | 17382 | LOCAÇÃO DE MESAS, EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, LARGURA E COMPRIMENTO 70X70 CM | DRA | Atendimento das demandas do setor | 30 | R\$ 14,96 | R\$ 448,80 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 02018 | 147 | Serviços | P. Jurídica | Eventos | 1500 | 17387 | SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 01 (UMA) CONSOLE MIXER (MESA DE SOM) DE 16 (DEZESSEIS) CANAIS | DRA | Atendimento das demandas do setor | 4 | R\$ 4.283,39 | R\$ 17.133,56 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 02018 | 148 | Serviços | P. Jurídica | Eventos | 1500 | 17370 | TABLADO DE MADEIRA COM CHAPA DE COMPENSADO DE 6X6M, 50CM DE ALTURA | DRA | Atendimento das demandas do setor | 4 | R\$ 341,94 | R\$ 1.367,76 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 02018 | 149 | Serviços | P. Jurídica | Eventos | 1500 | 17378 | TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 06 METROS DE FRENTE X 06 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTUR | DRA | Atendimento das demandas do setor | 8 | R\$ 501,26 | R\$ 4.010,08 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------|-----|----------|---------------|---|------|-------|--|-----|-----------------------------------|----|---------------|---------------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 02018 | 150 | Serviços | P. Jurídica | Impostos, Tributos, Multas, Taxas e Juros | 1500 | 7284 | ART | UND | Atendimento das demandas do setor | 7 | R\$ 96,92 | R\$ 678,44 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 151 | Serviços | Diaria | Recursos Humanos | 1500 | 8107 | DIÁRIA - ESTIMATIVA | DRA | Atendimento das demandas do setor | 1 | R\$ 10.000,00 | R\$ 10.000,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Sim |
| 02018 | 152 | Serviços | P. Jurídica | Serviços Técnicos Profissionais | 1500 | 687 | INSCRIÇÕES PARA CURSOS | UND | Atendimento das demandas do setor | 4 | R\$ 800,00 | R\$ 3.200,00 | Não | 02/11/2024 | Baixa | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 153 | Serviços | Passagem | Viagens | 1500 | 11224 | PASSAGEM AÉREA - ESTIMATIVO | UND | Atendimento das demandas do setor | 1 | R\$ 10.000,00 | R\$ 10.000,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 02018 | 154 | Serviços | P. Jurídica | Locação de impressora | 1500 | 23414 | LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 01 - SCANNER DE ALTA PRODUÇÃO NOVO - MÍNIMO 4.000 PG/DIA | MÊS | Atendimento das demandas do setor | 24 | R\$ 200,00 | R\$ 4.800,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02018 | 155 | Serviços | P. Jurídica | Locação de impressora | 1500 | 11291 | LOCAÇÃO DE IMPRESSORA LASER PRETO E BRANCO | MÊS | Atendimento das demandas do setor | 24 | R\$ 400,00 | R\$ 9.600,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 02018 | 156 | Serviços | Serviço de TI | CERTIFICADO DIGITAL | 1500 | 17882 | CERTIFICADOS DIGITAIS PARA PESSOA FÍSICA (E- CPF) TIPO A1 , AC RAIZ ICP-BRASIL , COM PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO. | UND | Atendimento das demandas do setor | 15 | R\$ 32,00 | R\$ 480,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE

- a. Nome do Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
- b. UO: 02019 - SECRETARIA DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E PESCA
- c. Data da geração do relatório: 25/07/2024

2. RESUMO DO PLANO

| Tipo de item | Quantidade de itens | % | Valor total estimado (R\$) |
|--------------------|---------------------|----------------|----------------------------|
| Material | 225 | 29,21% | R\$ 292.329,55 |
| Pernamanga | 18 | 8,42% | R\$ 85.923,95 |
| Consumo | 207 | 20,83% | R\$ 206.405,60 |
| D. Gratuita | 0 | 0,00% | R\$ - |
| Serviços | 32 | 70,79% | R\$ 708.364,53 |
| Serviço de TI | 1 | 0,03% | R\$ 300,00 |
| Passagem | 1 | 2,00% | R\$ 20.000,00 |
| Diária | 0 | 0,00% | R\$ - |
| Consultoria | 0 | 0,00% | R\$ - |
| P. Física | 0 | 0,00% | R\$ - |
| P. Jurídica | 30 | 88,78% | R\$ 688.064,53 |
| Outras | 0 | 0,00% | R\$ - |
| D. Gratuita | 0 | 0,00% | R\$ - |
| Total Geral | 257 | 100,00% | R\$ 1.000.694,08 |

| UO | Item | Tipo de item | Subitem | Subelemento | Fonte de Recursos | Código do item | Descrição | Unidade | Justificativa | Quantidade | VALOR UNIT. | valor comprometido total | Participação de | Data de saída | Uso de | Data de saída | Participação de |
|------|------|--------------|---------|------------------------|-------------------|----------------|---|---------|-------------------------|------------|-------------|--------------------------|-----------------|---------------|--------|---------------|-----------------|
| 2019 | 1 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 18264 | FRASCOS ETILICO 70° INFRA 1 LITRO, BACTERICIDA E FUNGICIDA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 20 | R\$ 22,00 | R\$ 440,00 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 2 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 22900 | ACUCAR CRISTAL, DE 1ª QUALIDADE - | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | R\$ 3,44 | R\$ 17,20 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 3 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 18163 | ADORNAMENTOS PARA DECORAÇÃO DE COPO DE PLÁSTICO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 350 | R\$ 0,42 | R\$ 147,00 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 4 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 18161 | ADORNAMENTOS PARA DECORAÇÃO DE BARRAS DE PLÁSTICO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 90 | R\$ 3,44 | R\$ 309,60 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 5 | Material | CONSUMO | Alimentação | 15000 | 18164 | Café amargo 250 g. Café Moído Torrado de primeira qualidade PCT/250g | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 30 | R\$ 8,49 | R\$ 254,70 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 6 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 9871 | COLA BRANCA 60GR | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | R\$ 6,10 | R\$ 12,20 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 7 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 2202 | ESTILETE LARGO 18MM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | R\$ 5,00 | R\$ 25,00 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 8 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 19849 | FRASCOS ETILICO COM ROSETO PLÁSTICO, TRANSPARENTES, 160 ML X 30 | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 7 | R\$ 17,83 | R\$ 124,81 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 9 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 7403 | PISTOLA PARA COLA QUENTE 11MM (GRANDE) | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | R\$ 35,86 | R\$ 71,72 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 10 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 4119 | PISTOLA PARA COLA QUENTE 07MM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | R\$ 18,61 | R\$ 37,28 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 11 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 12096 | BASTÃO DE COLA QUENTE FINO, PCT COM 1KG | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | R\$ 64,84 | R\$ 129,68 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 12 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 19679 | BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO NA COR TRANSPARENTE | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | R\$ 60,90 | R\$ 121,80 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 13 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 19153 | BESOURA ESCOLAR SEM PONTA COM 12 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | R\$ 2,61 | R\$ 5,22 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 14 | Material | CONSUMO | Combustível | 15000 | 82 | GASOLINA COMUM | LT | ATENDER AS NECESSIDADES | 550 | R\$ 6,49 | R\$ 3.569,50 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 15 | Material | CONSUMO | Combustível | 15000 | 14644 | ÓLEO DIESEL S-10 | LT | ATENDER AS NECESSIDADES | 4000 | R\$ 6,90 | R\$ 27.600,00 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 16 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 16688 | BALDE PLÁSTICO GRANDE COM TAMPA 100L | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | R\$ 85,80 | R\$ 429,00 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 17 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 15000 | 16674 | CAIXA ORGANIZADORA 50L | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | R\$ 65,31 | R\$ 326,55 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 18 | Material | CONSUMO | Generos Alimentícios | 15000 | 12093 | ADOCANTE DIETICO 100 ML | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | R\$ 7,00 | R\$ 35,00 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 19 | Material | CONSUMO | Generos Alimentícios | 15000 | 16638 | COPO DE VIDRO 400ML | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 10 | R\$ 7,00 | R\$ 70,00 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 20 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 25404 | LIXEIRA COM PEDAL 100L - | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | R\$ 242,99 | R\$ 1.214,95 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 21 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 26160 | POTE DE VIDRO COM TAMPA 0,5L | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ 16,00 | R\$ 16,00 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 22 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 26161 | POTE DE VIDRO COM TAMPA 1L | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ 24,00 | R\$ 24,00 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 23 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 26162 | POTE DE VIDRO COM TAMPA 1,5L | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ 30,00 | R\$ 30,00 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 24 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 22380 | COLHER DESCARTAVEL PARA REFEICAO - | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES | 15 | R\$ 3,45 | R\$ 51,75 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 25 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 18414 | COLHER DESCARTAVEL PARA SOBREMESA, material plastico, amarelo, 16 cm | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES | 15 | R\$ 1,98 | R\$ 29,70 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 26 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 21639 | FRASCOS ETILICO PARA REFEICAO, material plastico, amarelo, 16 cm (tubo) | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES | 55 | R\$ 3,90 | R\$ 214,50 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 27 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 18413 | FRASCOS ETILICO PARA REFEICAO, material plastico, amarelo, 16 cm (tubo) | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES | 10 | R\$ 3,10 | R\$ 31,00 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 28 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 18412 | FRASCOS ETILICO PARA REFEICAO, material plastico, amarelo, 16 cm | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES | 15 | R\$ 2,70 | R\$ 40,50 | Não | 02/01/2025 | NÃO | | |
| 2019 | 29 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 22240 | FRASCOS ETILICO PARA SOBREMESA, material plastico, amarelo, 16 cm | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES | 15 | R\$ 2,50 | R\$ 37,50 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 30 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 18415 | FRASCOS ETILICO PARA SOBREMESA, material plastico, amarelo, 16 cm | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES | 50 | R\$ 1,00 | R\$ 50,00 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 31 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000 | 2481 | CORDÃO DE PAPEL, de alta qualidade, cor branco, papel de máxima | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 10 | R\$ 2,09 | R\$ 20,90 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 32 | Material | CONSUMO | Didático | 15000 | 22244 | PAPEL TOALHA MULTUSO, LISO DOMÉSTICO | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES | 65 | R\$ 3,36 | R\$ 218,80 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 33 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 15059 | PRATO DESCARTAVEL RASO | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES | 30 | R\$ 1,30 | R\$ 39,00 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 34 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000 | 25985 | borracha escolar | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | R\$ 9,30 | R\$ 46,50 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 35 | Material | CONSUMO | Didático | 15000 | 19982 | GAMISA MALHA P.V TAMANHO P | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | R\$ 25,00 | R\$ 50,00 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 36 | Material | CONSUMO | Didático | 15000 | 19986 | GAMISA MALHA P.V TAMANHO GG | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 6 | R\$ 25,00 | R\$ 150,00 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 37 | Material | CONSUMO | Didático | 15000 | 19984 | GAMISA MALHA P.V TAMANHO G | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 6 | R\$ 25,00 | R\$ 150,00 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 38 | Material | CONSUMO | Didático | 15000 | 19985 | GAMISA MALHA P.V TAMANHO GG | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 6 | R\$ 25,00 | R\$ 150,00 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 39 | Material | CONSUMO | Didático | 15000 | 19983 | GAMISA MALHA P.V TAMANHO M | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 8 | R\$ 25,00 | R\$ 200,00 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 40 | Material | CONSUMO | Didático | 15000 | 26063 | CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL, 1,0m | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 75 | R\$ 2,80 | R\$ 210,00 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 41 | Material | CONSUMO | Didático | 15000 | 26054 | CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA 1,0m | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 10 | R\$ 1,50 | R\$ 15,00 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 42 | Material | CONSUMO | Didático | 15000 | 25951 | Capas gramê, Capas gramê 11 - 2 com gramê interno subdividido, 14 cm gramê 14 x 20, | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 25 | R\$ 1,30 | R\$ 32,50 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 43 | Material | CONSUMO | Didático | 15000 | 25963 | Capas plastico transparente com erasico, 14 cm gramê, 14 cm gramê, 14 cm gramê, | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 25 | R\$ 2,90 | R\$ 72,50 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 44 | Material | CONSUMO | Didático | 15000 | 25978 | Tesoura sem ponta | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | R\$ 19,88 | R\$ 39,76 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 45 | Material | CONSUMO | EPI | 15000 | 25315 | BOTA DE PVC CANO CURTO MEDIO (APROX. 26CM), Nº 38 | PAR | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ 46,06 | R\$ 46,06 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 46 | Material | CONSUMO | EPI | 15000 | 25314 | BOTA DE PVC CANO CURTO MEDIO (APROX. 26CM), Nº 37 | PAR | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ 46,06 | R\$ 46,06 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 47 | Material | CONSUMO | EPI | 15000 | 25316 | BOTA DE PVC CANO CURTO MEDIO (APROX. 26CM), Nº 38 | PAR | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ 46,06 | R\$ 46,06 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 48 | Material | CONSUMO | EPI | 15000 | 25317 | BOTA DE PVC CANO CURTO MEDIO (APROX. 26CM), Nº 39 | PAR | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ 46,06 | R\$ 46,06 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 49 | Material | CONSUMO | EPI | 15000 | 25318 | BOTA DE PVC CANO CURTO MEDIO (APROX. 26CM), Nº 40 | PAR | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ 46,06 | R\$ 46,06 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 50 | Material | CONSUMO | EPI | 15000 | 25319 | BOTA DE PVC CANO CURTO MEDIO (APROX. 26CM), Nº 41 | PAR | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ 46,06 | R\$ 46,06 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 51 | Material | CONSUMO | EPI | 15000 | 25320 | BOTA DE PVC CANO CURTO MEDIO (APROX. 26CM), Nº 42 | PAR | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ 46,06 | R\$ 46,06 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 52 | Material | CONSUMO | EPI | 15000 | 25321 | BOTA DE PVC CANO CURTO MEDIO (APROX. 26CM), Nº 43 | PAR | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | R\$ 46,06 | R\$ 46,06 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 53 | Material | CONSUMO | EPI | 15000 | 26032 | Capa de chuva tessenita e impermeavel, 100% poliéster, transparente, com | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | R\$ 32,83 | R\$ 164,15 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 54 | Material | CONSUMO | EPI | 15000 | 26033 | Capa de chuva tessenita e impermeavel, 100% poliéster, transparente, com | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 6 | R\$ 32,83 | R\$ 196,98 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 55 | Material | CONSUMO | EPI | 15000 | 26031 | Capa de chuva tessenita e impermeavel, 100% poliéster, transparente, com | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | R\$ 32,83 | R\$ 164,15 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 56 | Material | CONSUMO | EPI | 15000 | 26037 | Capa de chuva tessenita e impermeavel, 100% poliéster, transparente, com | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|---------|------------------------|-------|-------|--|-----|-------------------------|-----|-----|----------|-----|----------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 2019 | 77 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 18315 | PRUTE TOR SOLAR PARA PEELE, maior proteção FPS 30, tecido plastico de | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 15 | R\$ | 11,49 | R\$ | 172,35 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 78 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 22457 | REFETOR PRODUTOR EM MICRORRADIANTES EXTERMINANTE E MICRO E | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 6 | R\$ | 12,00 | R\$ | 72,00 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 79 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 18296 | RODAPÉ DE ALUMINIO PARA INTERIORES, 1,20x1,20x10cm, cor: branco | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | R\$ | 20,50 | R\$ | 41,00 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 80 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 14232 | BORDO DE BORRACHA COM 30CM, COM CABO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | R\$ | 4,46 | R\$ | 8,92 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 81 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 18207 | SABÃO EM PÓ - INDUSTRIAL: aplicação lavador roupas, aditivos aversivos, odor | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 400 | RS | 1,50 | RS | 600,00 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 82 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 18300 | SABÃO PÓ LIQUIDO - REFORÇADOR DE BRANCO: para lavar roupas | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES | 15 | RS | 10,87 | RS | 163,05 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 83 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 18301 | Saco plastico para lvo, capacidade 100 L, cor: preto, madeira com 100 unidades | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES | 15 | RS | 28,00 | RS | 420,00 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 84 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 18302 | SABÃO EM PÓ - INDUSTRIAL: aplicação lavador roupas, aditivos aversivos, odor | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 400 | RS | 1,50 | RS | 600,00 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 85 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 18304 | Sabão, material cerdas plásticas, material cabo madeira, comprimento cerdas | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 6 | RS | 9,50 | RS | 47,50 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 86 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 26302 | SABÃO DE COQUE E COCONEIRO (35% SÓLIDO) COM 100 UNIDADES | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 10 | RS | 10,90 | RS | 109,00 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 87 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000 | 26303 | SABÃO DE COQUE E COCONEIRO (35% SÓLIDO) COM 100 UNIDADES | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 34,19 | RS | 68,38 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 88 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 20236 | CABEADO 20MM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 4 | RS | 16,48 | RS | 65,96 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 89 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 20537 | CABEADO 40MM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 4 | RS | 30,90 | RS | 123,66 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 90 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 20538 | CABEADO 50MM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 4 | RS | 7,45 | RS | 29,80 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 91 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 16780 | Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, para com rodagem | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 239,79 | RS | 479,58 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 92 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 25568 | CANTALHÃO C/RODAS COM TAMPA DE PNEU E RODAS COM LUBRIFICANTE | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 19,58 | RS | 39,16 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 93 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 22223 | CANTALHÃO C/RODAS COM TAMPA DE PNEU E RODAS COM LUBRIFICANTE | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 1.599,90 | RS | 1.599,90 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 94 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 24873 | CAIXA SÓLIDA ADESIVA ANTICHAUMA, USAR ATÉ 750 V, EM ROLLO DE 19mm | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 11,52 | RS | 11,52 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 95 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 16999 | Fita Sinalização Zebra 200x70mm | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 11,89 | RS | 23,78 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 96 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 16994 | Fita verde rosca 18mm (com 50 metros) | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 8,25 | RS | 16,50 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 97 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 22217 | LAPIS DE CARBONITO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 1,30 | RS | 2,78 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 98 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 24738 | LATA DE CIMENTO PORTLAND ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE COM 20KG | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 50,29 | RS | 100,58 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 99 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 24310 | LÁ QUADRAMA EM AÇO CARBONO ESPECIAL | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 45,48 | RS | 45,48 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 100 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 20662 | PENEIRA PARA AREIA DIAM = 50CM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 25,89 | RS | 25,89 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 101 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 16836 | Peneira com cabo de madeira | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 68,89 | RS | 68,89 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 102 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 19180 | Placa de madeira 60 cm com cabo madeira | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 11,00 | RS | 22,00 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 103 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 16819 | Serrote 40cm | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 36,64 | RS | 36,64 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 104 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 20941 | TORNEIRA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO 1/2" | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 7,40 | RS | 11,10 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 105 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 9964 | TRENA METÁLICA 5M | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 10,19 | RS | 10,19 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 106 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 24278 | Uso para limpeza de pisos (aparelho) | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 24,90 | RS | 24,90 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 107 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 1274 | ALMOADA PARA CUBRIMENTO 3X12 | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 13,17 | RS | 13,17 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 108 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 19118 | APARELHO PARA LIMPEZA DE PISOS, 12V, 2000mAh, 1000W | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 17,20 | RS | 17,20 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 109 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 3993 | BLOCO PARA ANOTAÇÕES - POST IT 76 X 102 MM, COLOREDO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 5,41 | RS | 10,82 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 110 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 19180 | BLOCO PARA ANOTAÇÕES - POST IT 76 X 102 MM, COLOREDO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 7,00 | RS | 14,00 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 111 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 29264 | CLIPES NIQUELADO Nº 300 - CAIXA COM 50 UNIDADES | CX | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 4,50 | RS | 9,00 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 112 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 26262 | CLIPES NIQUELADO Nº 4 - CAIXA COM 100 UNIDADES | CX | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 3,99 | RS | 7,98 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 113 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 26265 | CLIPES NIQUELADO Nº 60 - CAIXA COM 50 UNIDADES | CX | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 21,00 | RS | 42,00 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 114 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 26263 | CLIPES NIQUELADO Nº 210 - CAIXA COM 50 UNIDADES | CX | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 2,60 | RS | 5,20 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 115 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 3865 | COLA BASTÃO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 3,94 | RS | 7,88 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 116 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 755 | CORRETIVO LIQUIDO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 5,87 | RS | 11,74 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 117 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 2307 | GRAMPEADOR MÉDIO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 38,90 | RS | 77,80 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 118 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 17661 | GRAMPEADOR MÉDIO | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 28,99 | RS | 28,99 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 119 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 10768 | GRAMPEADOR MÉDIO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 59,06 | RS | 118,12 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 120 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 2374 | LIVRO PROTOCOLO COM 100 FOLHAS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 25,75 | RS | 51,50 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 121 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 26057 | Marcaador quadro branco | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | RS | 23,27 | RS | 116,35 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 122 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 951 | RESMA DE PAPEL A4 CX COM 10 | CX | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 277,43 | RS | 277,43 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 123 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 19143 | PASTA AZULOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 288MM X345MM X60MM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 21,90 | RS | 43,80 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 124 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 19142 | PASTA AZULOMBO LARGO DIMENSÕES 288MM X345MM X90MM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 28,10 | RS | 56,20 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 125 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 10774 | PASTA CLASSIFICADORA EM CARTÃO DUPLO, GRAMPO PLÁSTICO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | RS | 15,90 | RS | 79,50 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 126 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 19146 | PASTA CLASSIFICADORA EM CARTÃO DUPLO, GRAMPO PLÁSTICO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 48,94 | RS | 97,88 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 127 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 4123 | PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA PARA ARQUIVO, MED 360MM X 240MM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 25 | RS | 3,72 | RS | 93,00 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 128 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 2475 | PERFURADOR DE METAL C/ 4 FURROS PARA 40 FOLHAS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 34,85 | RS | 69,70 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 129 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 19176 | PLHA ALCAJINA, TAMANHO AAA, EMBALAGEM COM 4 PILHAS | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | RS | 14,51 | RS | 72,55 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 130 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 19173 | PLHA ALCAJINA PALITO, TAMANHO AAA, EMBALAGEM COM 4 PILHAS | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | RS | 19,99 | RS | 99,95 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 131 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 19174 | PLHA ALCAJINA TAMANHO MÉDIO, 5", EMBALAGEM COM 2 UNIDADES | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | RS | 13,14 | RS | 65,70 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 132 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 19189 | PLHA ALCAJINA TAMANHO MÉDIO, 5", EMBALAGEM COM 2 UNIDADES | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 37,80 | RS | 75,60 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 133 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 19187 | PLHA ALCAJINA TAMANHO MÉDIO, 5", EMBALAGEM COM 2 UNIDADES | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 41,07 | RS | 82,14 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 134 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 19148 | PLHA ALCAJINA TAMANHO MÉDIO, 5", EMBALAGEM COM 2 UNIDADES | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | RS | 13,61 | RS | 68,05 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 135 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 760 | PRANCHETA EM MADEIRA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 13,90 | RS | 27,80 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 136 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 19150 | PRANCHETA EM MADEIRA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 19,54 | RS | 39,08 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 137 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 19151 | PRANCHETA EM MADEIRA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 21,6 | RS | 43,20 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 138 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 17662 | QUADRO DE AVISO MOLDURA MADEIRA, CORTIÇA APORTANTE 90CM X 60CM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 129,00 | RS | 129,00 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 139 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 2556 | REGUA 30 CM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 3,41 | RS | 6,82 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 140 | Material | CONSUMO | Material de Construção | 15000 | 22681 | REPRODUTOR DE ÁUDIO | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 11,50 | RS | 23,00 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 141 | Material | CONSUMO | Proteção e Segurança | 15000 | 24212 | ALMOADA PARA CUBRIMENTO 3X12</ | | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|----------------|------------------------|-------|-------|--|-----|-------------------------|------|----|-------------|----|-----------|-----|------------|---------|------------|-----|
| 2019 | 186 | Material | CONSUMIMO | Manutenção de Veículos | 15000 | 22732 | PNEU 1400 R24 ABO RADIAL C/SELO INMETRO IMPRESSO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 3.000,00 | RS | 6.000,00 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 187 | Material | CONSUMIMO | Manutenção de Veículos | 15000 | 22691 | PNEU 175/65 R14 C/SELO INMETRO IMPRESSO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | 350,00 | RS | 700,00 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 188 | Material | CONSUMIMO | Manutenção de Veículos | 15000 | 16513 | FILTRO AR CONDICIONADO - MAQUINAS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | R\$219,89 | RS | 439,76 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 192 | Material | CONSUMIMO | Manutenção de Veículos | 15000 | 16501 | FILTRO COMBUSTIVEL - MAQUINAS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | RS210,74 | RS | 421,48 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 196 | Material | CONSUMIMO | Manutenção de Veículos | 15000 | 16505 | FILTRO DE AR - MAQUINAS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | RS212,88 | RS | 425,76 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 200 | Material | CONSUMIMO | Manutenção de Veículos | 15000 | 16494 | FILTRO LUBRIFICANTE - MAQUINAS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | RS141,87 | RS | 283,74 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 204 | Material | CONSUMIMO | Manutenção de Veículos | 15000 | 24805 | ADESIVO PLOTAGEM AUTOMOTIVA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 10 | RS | RS 38,65 | RS | 386,50 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 206 | Material | P. Juridica | Manutenção de Veículos | 15000 | 46570 | PRESTACAO DE SERVICOS PARA PRESTAR SERVICOS DE MANUTENCAO | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | 204,28 | RS | 204,28 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 207 | Material | CONSUMIMO | Manutenção de Veículos | 15000 | 19290 | Afrescamento de placas de identificação veicular. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | RS 230,00 | RS | 230,00 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 209 | Servicos | P. Juridica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19288 | PRESTACAO DE SERVICOS E FORNECIMENTO DE CHAVE CODIFICADA | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | RS 255,29 | RS | 510,58 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | SIM |
| 2019 | 210 | Servicos | P. Juridica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19286 | PRESTACAO DE SERVICOS E FORNECIMENTO DE CHAVE CODIFICADA | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 3 | RS | RS 176,74 | RS | 529,22 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | SIM |
| 2019 | 211 | Servicos | P. Juridica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19287 | PRESTACAO DE SERVICOS E FORNECIMENTO DE CHAVE CODIFICADA | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | RS 178,74 | RS | 357,48 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | SIM |
| 2019 | 212 | Servicos | P. Juridica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19289 | PRESTACAO DE SERVICOS E FORNECIMENTO DE CHAVE CODIFICADA | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | RS 135,68 | RS | 271,36 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | SIM |
| 2019 | 213 | Material | CONSUMIMO | Manutenção de Veículos | 15000 | 19279 | SERVICO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO - MAQUINAS | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | RS 450,74 | RS | 450,74 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 216 | Servicos | P. Juridica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19282 | SERVICO DE CAMBAGEM E CASTER - MAQUINAS | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | RS 245,08 | RS | 490,16 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 220 | Servicos | P. Juridica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19267 | SERVICO DE FORÇA DE PNEU - MAQUINAS | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 8 | RS | RS 45,94 | RS | 367,52 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 225 | Servicos | P. Juridica | Manutenção de Veículos | 15000 | 25929 | SERVICO DE LAVAGEM COMPLETA VECULO LEVE | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 12 | RS | RS 189,38 | RS | 2.272,56 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 226 | Servicos | P. Juridica | Manutenção de Veículos | 15000 | 25932 | SERVICO DE LAVAGEM COMPLETA VECULO MAQUINAS | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 12 | RS | RS 233,61 | RS | 2.803,32 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 229 | Servicos | P. Juridica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19273 | SERVICO DE MONTAGEM - MAQUINAS | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 4 | RS | RS 72,67 | RS | 290,68 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 235 | Servicos | P. Juridica | Manutenção de Veículos | 15000 | 24706 | SERVICO DE TROCA DE OLEO LUBRIFICANTE DE MAQUINAS | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 3 | RS | RS 662,63 | RS | 1.987,89 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 238 | Servicos | P. Juridica | Manutenção de Veículos | 15000 | 19276 | SERVICO DE VULCANIZACAO - MAQUINAS | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 8 | RS | RS 174,27 | RS | 1.394,16 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 241 | Servicos | Servicos de TI | Manutenção de Veículos | 15000 | 26168 | SERVICO DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA O MODELO | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 3 | RS | RS 100,00 | RS | 300,00 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 242 | Servicos | P. Juridica | Proteção e segurança | 15000 | 16243 | RECARGA DE EXTINTOR DE PÓ ABC PRESSURIZADO, PORTÁTIL | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 20 | RS | RS 51,00 | RS | 1.020,00 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 243 | Material | CONSUMIMO | Informática | 15000 | 21359 | CABO DE REDE CAT 5E | RL | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | RS 598,00 | RS | 598,00 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 244 | Material | PERMANENTE | Informática | 15000 | 21687 | FONTE ALIMENTACAO 12V 10A | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 4 | RS | RS 170,00 | RS | 680,00 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 245 | Material | PERMANENTE | Informática | 15000 | 21357 | PERMANENTE PARA CONECTAR O PORTACABO POTENCIAL NOMINAL MINIMA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | RS 130,00 | RS | 130,00 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 246 | Material | CONSUMIMO | Combustível | 15000 | 7463 | ETANOL HIDRATADO | LT | ATENDER AS NECESSIDADES | 250 | RS | RS 4,80 | RS | 1.200,00 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 247 | Servicos | P. Juridica | Manutenção de Veículos | 15000 | 24792 | BALDE 20L - OLEO SAE 15W40 - MOTORES DIESEL VECULOS MAQUINAS | BD | ATENDER AS NECESSIDADES | 6 | RS | RS 535,94 | RS | 3.215,64 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 249 | Servicos | P. Juridica | Servicos | 15000 | 18362 | CABO PARA ENXADA 1.5M | MP | ATENDER AS NECESSIDADES | 3600 | RS | RS 0,13 | RS | 468,00 | Não | 02/01/2025 | Alta | 02/01/2025 | SIM |
| 2019 | 250 | Material | CONSUMIMO | Material de Construção | 15000 | 24292 | CABO PARA ENXADA 1.5M | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | RS 19,80 | RS | 39,60 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 251 | Material | CONSUMIMO | Material de Construção | 15000 | 12194 | CABO PARA PA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | RS 14,00 | RS | 28,00 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 252 | Material | CONSUMIMO | Material de Construção | 15000 | 24291 | CABO PARA PICARETA 90CM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | RS 11,90 | RS | 23,80 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 253 | Material | CONSUMIMO | Material de Construção | 15000 | 24297 | ESTROVINGA COM CABO 110CM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | RS 44,85 | RS | 89,70 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 254 | Material | CONSUMIMO | Material de Construção | 15000 | 20265 | FACAO GRANDE (22 POLEGADAS) | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | RS 42,77 | RS | 85,54 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 255 | Material | CONSUMIMO | Material de Construção | 15000 | 19629 | MARRETA 1 kg com cabo | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | RS 18,50 | RS | 18,50 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 256 | Material | CONSUMIMO | Material de Construção | 15000 | 20321 | MARRETA 1/2 KG COM CABO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | RS 13,52 | RS | 13,52 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 257 | Material | CONSUMIMO | Material de Construção | 15000 | 20322 | MARRETA 2 KG COM CABO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | RS 53,54 | RS | 53,54 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 258 | Material | CONSUMIMO | Material de Construção | 15000 | 20323 | MARRETA 5 KG COM CABO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | RS 200,00 | RS | 200,00 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 259 | Material | CONSUMIMO | Material de Construção | 15000 | 20136 | REFLETOR S/LIMBO 200W DE POTENCIA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | RS 150,00 | RS | 150,00 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 260 | Material | CONSUMIMO | Material de Expediente | 15000 | 2063 | CAIXA AROUVIMO MORTO PLASTICO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 4 | RS | RS 11,71 | RS | 46,84 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 261 | Material | CONSUMIMO | Material de Expediente | 15000 | 7401 | CALCULADORA DE MESA 3X15, 6X16 | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | RS 34,69 | RS | 34,69 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 262 | Material | CONSUMIMO | Material de Expediente | 15000 | 3104 | EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | RS 3,89 | RS | 3,89 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 263 | Material | CONSUMIMO | Material de Expediente | 15000 | 2271 | FITA ADESIVA 12 X 30 | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | RS | RS 3,50 | RS | 17,50 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 264 | Material | CONSUMIMO | Material de Expediente | 15000 | 2273 | FITA ADESIVA 48X30 | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | RS | RS 8,81 | RS | 44,05 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 265 | Material | CONSUMIMO | Material de Expediente | 15000 | 2274 | FITA ADESIVA COLORIDA 12X10 CORES VARIADAS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | RS | RS 2,09 | RS | 10,45 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 266 | Material | CONSUMIMO | Material de Expediente | 15000 | 7821 | FITA ADESIVA DUPLA FACE CAL OFANE 19MMX30 M | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | RS | RS 18,75 | RS | 93,75 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 267 | Material | CONSUMIMO | Material de Expediente | 15000 | 19128 | FITA ADESIVA 12 X 30 | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | RS | RS10,48 | RS | 52,40 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 268 | Material | CONSUMIMO | Material de Expediente | 15000 | 2276 | FITA ADESIVA DUREX 12X40 | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | RS | RS 3,29 | RS | 16,45 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 269 | Material | CONSUMIMO | Material de Expediente | 15000 | 389 | FITA ADESIVA MARROM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | RS | RS 6,69 | RS | 33,45 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 270 | Material | CONSUMIMO | Material de Expediente | 15000 | 19167 | FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO, TAMANHO 48MM X 30M | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | RS | RS 23,19 | RS | 115,95 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 271 | Material | CONSUMIMO | Material de Expediente | 15000 | 2280 | FITA CREPE LARGA 19 CM X 60M | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | RS | RS 8,60 | RS | 42,50 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 272 | Material | CONSUMIMO | Material de Expediente | 15000 | 17354 | FITA ISOLANTE DE RESINA (FITA ZEBROADA) PRETA E AMARELA 7 CM X | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 3 | RS | RS 14,60 | RS | 43,80 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 273 | Material | PERMANENTE | Armazenho | 15000 | 23588 | CAIXA PARA BATERIA COM CABO PARA CARREGAR BATERIA 100A 300X225X170MM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | RS 300,00 | RS | 300,00 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 274 | Material | PERMANENTE | Informática | 15000 | 21633 | CAMERA OPERACIONAL PORTÁTIL | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 4 | RS | RS 521,20 | RS | 2.086,80 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 275 | Material | PERMANENTE | Informática | 15000 | 17704 | Estabilizador 500 VA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | RS 200,00 | RS | 400,00 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 276 | Material | PERMANENTE | Informática | 15000 | 26844 | ROTEADOR WIRELESS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | RS | RS 250,00 | RS | 1.250,00 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 279 | Material | CONSUMIMO | Material de Construção | 15000 | 21423 | LOCAÇÃO DE GERADOR COM CAPACIDADE MINIMA DE 250KVA | DRA | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | RS | RS 3.866,67 | RS | 16.933,35 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | SIM |
| 2019 | 280 | Material | CONSUMIMO | Informática | 15000 | 21409 | EQUIPAMENTO DESMONTADIZACAO DE 100 A 600 PARTICIPANTES | DRA | ATENDER AS NECESSIDADES | 5 | RS | RS 2.350,56 | RS | 11.752,80 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | SIM |
| 2019 | 281 | Material | CONSUMIMO | Servicos | 15000 | 20588 | SERV DE MANUTENCAO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 12.000 BTUS | SV | ATENDER AS NECESSIDADES | 2 | RS | RS 294,12 | RS | 588,24 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | SIM |
| 2019 | 282 | Material | CONSUMIMO | Servicos | 15000 | 3701 | BOLSA ESTAGIO | MES | ATENDER AS NECESSIDADES | 12 | RS | RS 678,00 | RS | 8.136,00 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | SIM |
| 2019 | 283 | Material | PERMANENTE | Localção de Veículo | 15000 | 22509 | MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE UM MOTORISTAS E | MES | ATENDER AS NECESSIDADES | 12 | RS | RS 2.612,60 | RS | 31.351,20 | Não | 02/01/2025 | ALTA | 02/01/2025 | SIM |
| 2019 | 284 | Material | PERMANENTE | Localção de Veículo | 15000 | 22482 | POR CONTA DA CONTRATANTE | MES | ATENDER AS NECESSIDADES | 12 | RS | RS 2.119,04 | RS | 25.428,48 | Não | 02/01/2025 | MEDIA | 02/01/2025 | SIM |
| 2019 | 285 | Material | CONSUMIMO | Material de Construção | 15000 | 24350 | CABO COBRE TLENTVEL ISOLADO, 23MM2 - 400V/50V 70°, FURTECULADO EM | RL | ATENDER AS NECESSIDADES | 1 | RS | RS 156,90 | RS | 156,90 | Não | 02/01/2025 | BAIXA | 02/01/2025 | NÃO |
| 2019 | 286 | Material | CONSUMIMO | Proteção e Segurança | 15000 | 15442 | MASCARA TIPO RESPIRADOR PFF2 MASCARA N95 | UND | ATENDER AS NECESSIDADES | 100 | RS | RS 4,08 | RS | 408,00 | Não | 02/01/2025 | MEDIA</ | | |

| 1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|---------------------|----------------|------------------------|---------------------|-------------------|----------------|--|---------|--------------------------------------|------------|-------------|---|-----------------------------------|----------------------------|--------------------|----------------------------|-----------------------|
| a. Nome do Órgão: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DOS COQUEIROS | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| b. UO: 0000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| c. Data de geração do relatório: 20/07/2024 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2. RESUMO DO PLANO | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Item | Quantidade de itens | % | Valor estimado (R\$) | | | | | | | | | | | | | | |
| MATERIAL | 154 | 24.92% | R\$ 1.16.436,51 | | | | | | | | | | | | | | |
| Manutenção | 1% | 10,83% | R\$ 49.794,61 | | | | | | | | | | | | | | |
| Consumo | 14 | 1,420% | R\$ 69.294,30 | | | | | | | | | | | | | | |
| D. Gratuidade | 0 | 0,00% | R\$ - | | | | | | | | | | | | | | |
| Serviços | 40 | 78,88% | R\$ 351.268,50 | | | | | | | | | | | | | | |
| Serviço de TI | 3 | 0,62% | R\$ 2.896,00 | | | | | | | | | | | | | | |
| Manutenção | 1 | 2,52% | R\$ 9.400,00 | | | | | | | | | | | | | | |
| Outros | 2 | 2,52% | R\$ 9.400,00 | | | | | | | | | | | | | | |
| Docuimntação | 0 | 0,00% | R\$ - | | | | | | | | | | | | | | |
| P. Física | 2 | 22,00% | R\$ 104.736,00 | | | | | | | | | | | | | | |
| P. Jurídica | 38 | 48,23% | R\$ 225.736,50 | | | | | | | | | | | | | | |
| Outros | 0 | 0,00% | R\$ - | | | | | | | | | | | | | | |
| D. Gratuidade | 0 | 0,00% | R\$ - | | | | | | | | | | | | | | |
| Total Geral | 154 | 100,00% | R\$ 498.004,81 | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| UO | Nº Item | Item | Subitem | Subelemento | Fonte de Recursos | Código do Item | Descrição | Unidade | Justificativa | Quantidade | VALOR UNIT. | Valor orçamentário total para o exercício (R\$) | Participação de recursos externos | Data de entrega (estimada) | Grau de prioridade | Data de entrega (estimada) | Renovação de contrato |
| 2020 | 1 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 18264 | ALCOOL ETILICO 70% INPA 1 LITRO, BACTERICIDA E FUNGICIDA, ARMAZENADO EM EMBALAGENS ORIGINAIS/LACONADAS, NÃO TÓXICO. | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 20 | R\$ 2,20 | 520,00 | NÃO | 12/12/2024 | MÉDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 2 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 18266 | ÁCIDO MURIÁTICO | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 14 | R\$ 36,90 | 516,60 | NÃO | 12/12/2024 | MÉDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 3 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 18268 | ALVEIANTE DE 5L | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 4 | R\$ 10,50 | 42,00 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 4 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 18264 | ALCOOL EM GEL 70% COM 500 ML | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 20 | R\$ 5,59 | 111,80 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 5 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 15269 | ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 12 | R\$ 1,48 | 17,76 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 6 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 18275 | BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA DE METAL GALVANIZADO, CAPACIDADE 4L | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 4 | R\$ 9,00 | 36,00 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 7 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 25862 | BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA DE METAL GALVANIZADO, CAPACIDADE 2L | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 3 | R\$ 27,45 | 82,35 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 8 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 18292 | PA COLUNAR DE LITRO, MATERIAL COEFETOR EM PLÁSTICO RESISTENTE, COMPARTIMENTO LADO DE C/UM, COMPLEMENTO 14 CM, LARGURA 20 CM | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 20 | R\$ 12,54 | 37,62 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 9 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 22812 | DESINFETANTE LIQUIDO, DE USO GERAL | GAL | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 18,73 | 187,30 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 10 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 18279 | INOR DE AMBIENTE, AEROSO, NA FRACIONÇA DE LATA | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 12 | R\$ 7,89 | 94,68 | NÃO | 12/12/2024 | MÉDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 11 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 15213 | DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO, CONCENTRADO | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 12 | R\$ 1,10 | 13,20 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 12 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 7843 | DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERIOHA | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 2 | R\$ 32,80 | 65,60 | NÃO | 12/12/2024 | MÉDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 13 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 22610 | DISPENSER DE PAPEL HIGIÊNICO PARA ROLO COM 300M, 10CM X 500 MTS. | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 2 | R\$ 19,00 | 38,00 | NÃO | 12/12/2024 | MÉDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 14 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 7845 | DISPENSER REDONDO COM TAMPA PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 1 | R\$ 38,00 | 38,00 | NÃO | 12/12/2024 | MÉDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 15 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 14219 | FLANELA, MATERIAL ALCOÓDIO | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 6 | R\$ 1,90 | 11,40 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 16 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 18281 | RO DO MADEIRA, EM PACOTE DE 50 CAVOS COM 40 UN | CA | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 1 | R\$ 2,57 | 2,57 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 17 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 18280 | ESPONJA, TIPO DE LIMPEZA, DUPLA FACE, UMA FACE EM MATERIAL DE LATEX, OUTRA FACE EM ESPONJA, PENSA, FORMADO BISTABILIZAR | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 20 | R\$ 0,43 | 8,60 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 18 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 18283 | PARA RODO DE BORRACHA, MEDINDO 80CM NA C | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 2 | R\$ 10,17 | 20,34 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 19 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 18629 | IMPACTADOR MULTI USO 500ML | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 12 | R\$ 2,60 | 31,20 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 20 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 7850 | INSETICIDA EM SPRAY, 300 ML | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 6 | R\$ 9,30 | 55,80 | NÃO | 12/12/2024 | MÉDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 21 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 7851 | LIXEIRA DE PLÁSTICO TEJADA, 9 L | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 9 | R\$ 4,00 | 36,00 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 22 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 11703 | MOP ESPRESSO PARA LIMPEZA DE CHÃO - KIT BALDE E ESPREGAÇO | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 9 | R\$ 60,00 | 540,00 | NÃO | 12/12/2024 | MÉDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 23 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 1725 | PAVO DE PRATO, EM ALCOÓDIO, 40 X 60 CM | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 4 | R\$ 1,99 | 7,96 | NÃO | 12/12/2024 | MÉDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 24 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 18293 | PAVO PARA LIMPEZA, TIPO SACO DUPLO, LAMADO E ALVEADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO, LONGA DURAÇÃO DE USO | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 24 | R\$ 2,79 | 66,96 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 25 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 18285 | DE COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE APROXIMAD | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 1 | R\$ 10,36 | 10,36 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 26 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 18290 | LAVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, NORMA NBR 13319, TAMANHO PADRÃO, COM SUSPENSÃO INTERNA ANTIBACTERICIDA | PAR | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 12 | R\$ 2,57 | 30,84 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 27 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 18294 | PAPEL HIGIÊNICO ROLLO, COM BRANCO EXTRA-LIQU | FD | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 192 | R\$ 40,20 | 7680,00 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 28 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 15262 | SAO DO PROFUNDO 1L, PARA HIGIENE DAS MÃOS, HIG | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 5 | R\$ 18,29 | 91,45 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 29 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 18296 | RODO (PUNTA E SELO) - CABO DE ALUMÍNIO, BASE MEDINDO 80CM, BASE DE ALUMÍNIO, COM 2 LAMINAS DE BORRACHA | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 3 | R\$ 20,50 | 61,50 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 30 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 25866 | SACO PLÁSTICO PARA LIXA, CAPACIDADE 40 L, COM PRETA, LARGURA 17,5CM, ALTURA 10 CM, ESPESURA 0,15 MM, RESISTENTE A RISCOS E LANCÇ | PCT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 15 | R\$ 19,00 | 285,00 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 31 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 18295 | PAPEL TOALHA INTERIOHA, 4 DOBRAS, 52CM, CELULOSE VIREMIA, COM BRANCO EXTRA-LIQU | PCT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 6 | R\$ 11,70 | 70,20 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 32 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 18301 | PARA LIXA, CAPACIDADE 100 L, COM PRETA/PADETE CO | PCT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 20 | R\$ 28,00 | 560,00 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 33 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 18297 | SABÃO EM PÓ, BIODEGRADAVEL, APLICAÇÃO EM LAVAR BOUTAUS, ADOCTIVOS ALVEIANTE, COOR FEDERAL, CAIXA COM 500 GRAMOS | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 1,50 | 15,00 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 34 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 18288 | LAVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, NORMA NBR 13319, TAMANHO GRANDE | PAR | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 12 | R\$ 2,60 | 31,20 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 35 | MATERIAL | CONSUMO | ALIMENTAÇÃO | 15000 | 22475 | CAFÉ EM PÓ PRECIPITADO EMBALADO A VACUO DE 250 G | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 28,00 | 280,00 | NÃO | 12/12/2024 | BARRA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 36 | MATERIAL | CONSUMO | ALIMENTAÇÃO | 15000 | 22059 | DOCE DE LEITE EM PÓ | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 7,00 | 70,00 | NÃO | 12/12/2024 | MÉDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 37 | MATERIAL | CONSUMO | ALIMENTAÇÃO | 15000 | 23504 | ALGAR CRISTAL DE 1 QUANTIDADE | MS | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 12 | R\$ 3,88 | 46,56 | NÃO | 12/12/2024 | MÉDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 38 | MATERIAL | CONSUMO | ALIMENTAÇÃO | 15000 | 18421 | ÁGUA SANITÁRIA EM LATA, 1000 ML, 1000 ML | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 72 | R\$ 1,37 | 98,64 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 39 | MATERIAL | CONSUMO | COPIA E COLAGEM | 15000 | 21249 | COPIA DESCARTE PARA AGUA COM CAPACIDADE DE 100 ML | PCT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 36 | R\$ 3,90 | 140,40 | NÃO | 12/12/2024 | MÉDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 40 | MATERIAL | CONSUMO | COPIA E COLAGEM | 15000 | 18421 | SABÃO DESCARTE PARA SABONETE EM CAIXA | PCT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 12 | R\$ 5,70 | 68,40 | NÃO | 12/12/2024 | MÉDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 41 | MATERIAL | CONSUMO | COPIA E COLAGEM | 15000 | 22248 | SABÃO DESCARTE PARA SABONETE EM CAIXA | PCT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 20 | R\$ 2,20 | 44,00 | NÃO | 12/12/2024 | MÉDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 42 | MATERIAL | CONSUMO | COPIA E COLAGEM | 15000 | 22415 | ALGODÃO EM PÓ DE PAPEL, 40 G, 400 GRAMOS, 100 | PCT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 20 | R\$ 1,50 | 30,00 | NÃO | 12/12/2024 | BARRA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 43 | MATERIAL | CONSUMO | COPIA E COLAGEM | 15000 | 21219 | PAPEL DE ALUMÍNIO PARA 8000, 8000, 8000 | PCT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 10,00 | 100,00 | NÃO | 12/12/2024 | MÉDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 44 | MATERIAL | CONSUMO | COPIA E COLAGEM | 15000 | 18688 | ACABAMENTO DE PLÁSTICO COM BICO ABSORV | PCT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 1 | R\$ 12,00 | 12,00 | NÃO | 12/12/2024 | MÉDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 45 | MATERIAL | CONSUMO | COPIA E COLAGEM | 15000 | 22029 | CAPIÇA DE PLÁSTICO COM BICO ABSORV | PCT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 1 | R\$ 166,00 | 166,00 | NÃO | 12/12/2024 | MÉDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 46 | MATERIAL | CONSUMO | COPIA E COLAGEM | 15000 | 21412 | JARRA DE PLÁSTICO 1L | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 3 | R\$ 30,00 | 90,00 | NÃO | 12/12/2024 | MÉDIA | 01/01/2024 | NÃO |
| 2020 | 47 | MATERIAL | CONSUMO | COPIA E COLAGEM | 15000 | 18271 | RODO PARA LIXA, 100 L, 100 L | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 10,00 | 100,00 | NÃO | 12/12/2024 | MÉDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 48 | MATERIAL | CONSUMO | COPIA E COLAGEM | 15000 | 22889 | RODO DE FIBRA PLÁSTICA | PCT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 1 | R\$ 55,00 | 55,00 | NÃO | 12/12/2024 | MÉDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 49 | MATERIAL | CONSUMO | COPIA E COLAGEM | 15000 | 22246 | PAPEL SANITÁRIO 400 GRAMOS, 100 GRAMOS, 100 | PCT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 10,00 | 100,00 | NÃO | 12/12/2024 | MÉDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 50 | MATERIAL | CONSUMO | COPIA E COLAGEM | 15000 | 21219 | PAPEL DE ALUMÍNIO PARA 8000, 8000, 8000 | PCT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 10,00 | 100,00 | NÃO | 12/12/2024 | MÉDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 51 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 15218 | PERFUMADOR PROFISSIONAL A JUBO, FRUTIFLORA EM TAMANHO 100 ML, 100 ML | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 3 | R\$ 60,00 | 180,00 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 52 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 2275 | LITRO PARA LIMPEZA, 1000 ML, 1000 ML | UNO | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 10 | R\$ 2,00 | 20,00 | NÃO | 12/12/2024 | MÉDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 53 | MATERIAL | CONSUMO | MATERIAL DE LIMPEZA | 15000 | 21345 | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|-------------|------------------------|-------|-------|--|-----|--------------------------------------|------|---------------|----------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 2020 | 83 | MATERIAL | CONSUMO | EPH | 15000 | 26037 | CHAPÉU COM CAPUZ PARA PROTEÇÃO SOLAR TIPO AUSTRIACO COM BIA CONTINENTAL E PROTEÇÃO UV NÍVEL 5 | UNO | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 30 | R\$ 36,00 | 780,00 | NÃO | 12/12/2024 | MEDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 84 | MATERIAL | CONSUMO | GRAFICO | 15000 | 24466 | CAIXA DE PRESENTES E FOLHAS EM SUBSTITUICAO TOTAL - FRENTE E FRENTE DE ACORDO COM A SOLICITACAO DA SECRETARIA (AMARRADO) | UNO | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 30 | R\$ 13,85 | 415,50 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 85 | MATERIAL | CONSUMO | GRAFICO | 15000 | 21225 | GABARITO AUTOMATICO 60X90 | UNO | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ 30,00 | 300,00 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 86 | MATERIAL | CONSUMO | GRAFICO | 15000 | 18703 | CRACHA DE IDENTIFICACAO ACOMPANHADO COM SUORTE DE CADERNA (COM COLEÇÃO) | UNO | NECESSIDADES DO SETOR | 30 | R\$ 25,00 | 750,00 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 87 | MATERIAL | CONSUMO | MOBILIARIO | 15000 | 18840 | MESA PLASTICA | UNO | NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ 81,99 | 163,98 | NÃO | 12/12/2024 | MEDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 88 | MATERIAL | CONSUMO | MOBILIARIO | 15000 | 18842 | CADERNA PLASTICA | UNO | NECESSIDADES DO SETOR | 6 | R\$ 37,99 | 303,92 | NÃO | 12/12/2024 | MEDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 89 | MATERIAL | CONSUMO | MANUTENCAO DE VEICULOS | 15000 | 22725 | PNEU 195/70 R15 RADIAL C/SELO HOMETRO IMPRESSO | UNO | MANUTENCAO DE VEICULOS DA SECRETARIA | 8 | R\$ 670,00 | 4020,00 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 90 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIARIO | 15000 | 18364 | ARMARIO BAIXO PARA ESCRITORIO 2 PORTAS | UNO | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 4 | R\$ 379,99 | 1519,96 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 91 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIARIO | 15000 | 18359 | CADERNA PARA ESCRITORIO FIXA SEM BRAÇOS | UNO | NECESSIDADES DO SETOR | 3 | R\$ 160,00 | 480,00 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 92 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIARIO | 15000 | 8987 | MESA DE ESCRITORIO MEDIANO 1,00M X 0,60M | UNO | NECESSIDADES DO SETOR | 8 | R\$ 360,00 | 2880,00 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 93 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIARIO | 15000 | 23611 | ARMARIO BAIXO - 2 PORTAS | UNO | NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ 370,00 | 370,00 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 94 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIARIO | 15000 | 17924 | CADERNA GRATORIA COM BRAÇOS - TIPO EXECUTIVA | UNO | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ 400,00 | 4000,00 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 95 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMATICA | 15000 | 25852 | CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA TIPO SPANOR. SPEED LONER. RESOLUCAO 1080P/30FPS. 2.0MP | UNO | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ 2.793,63 | 5587,26 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 96 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMATICA | 15000 | 20926 | MULTIFUNCOES COM TANGENTE DE TINTA E FÁBRICA DE IMPRESSÃO | UNO | MANUTENCAO DE VEICULOS DA SECRETARIA | 1 | R\$ 1.088,00 | 1088,00 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 97 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMATICA | 15000 | 25842 | COMPRADOR TIPO 4 - FRENTE LATERAL - SEM OBRAS DE INSTALACAO | UNO | NECESSIDADES DO SETOR | 8 | R\$ 2.594,50 | 20756,00 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 98 | MATERIAL | PERMANENTE | ELETRDOMESTICOS | 15000 | 17948 | PURIFICADOR DE AGUA | UNO | NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ 684,99 | 684,99 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 99 | MATERIAL | PERMANENTE | ELETRDOMESTICOS | 15000 | 17967 | SANDBURCHER | UNO | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ 100,00 | 100,00 | NÃO | 12/12/2024 | MEDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 100 | MATERIAL | PERMANENTE | ELETRDOMESTICOS | 15000 | 23568 | CAPETINA ELÉTRICA COM ABRA TÉRMOICA, DIM. 100X100X200 (SEM CABO) | UNO | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ 300,00 | 300,00 | NÃO | 12/12/2024 | MEDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 101 | MATERIAL | PERMANENTE | AR CONDICIONADO | 15000 | 23366 | AR CONDICIONADO - SPLIT 9.000 BTUS INVERTER- | CJ | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ 2.351,00 | 4702,00 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 102 | MATERIAL | PERMANENTE | AR CONDICIONADO | 15000 | 23368 | AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS INVERTER- | CJ | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ 6.026,80 | 6026,80 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 103 | MATERIAL | PERMANENTE | MÁQUINA E EQUIPAMENTOS | 15000 | 18225 | ESTACAO DE ALIMENTACAO E DESGASTE | UNO | NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ 258,00 | 258,00 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 104 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMATICA | 15000 | 17704 | Estabilizador 500 VA | UNO | NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ 200,00 | 1000,00 | NÃO | 12/12/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 105 | SERVIÇOS | P. Jurídica | MÃO DE OBRA | 15000 | 23975 | AUX. DE SERVIÇOS GERAIS CBO 314225 N15 | MES | FUNCCIONAMENTO DA SECRETARIA | 1 | R\$ 5.084,00 | 5084,00 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 106 | SERVIÇOS | P. Jurídica | MÃO DE OBRA | 15000 | 23791 | MOTONISTA CAT. B (CBO 382305) N15 | MES | MANUTENCAO DE VEICULOS DA SECRETARIA | 1 | R\$ 5.286,00 | 5286,00 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 107 | SERVIÇOS | P. Jurídica | MÃO DE OBRA | 15000 | 24598 | RECEPCIONISTA EM GERAL CBO 422025 N15 | MES | MANUTENCAO DE VEICULOS DA SECRETARIA | 1 | R\$ 5.035,00 | 5035,00 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 108 | SERVIÇOS | P. Jurídica | MÃO DE OBRA | 15000 | 23857 | VIGIA DIURNO (2383) (CBO 517420) N1 | MES | FUNCCIONAMENTO DA SECRETARIA | 2 | R\$ 5.039,00 | 10078,00 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 109 | SERVIÇOS | P. Jurídica | MÃO DE OBRA | 15000 | 24392 | VIGIA DIURNO (1M DE SEMANA POR DIA) (CBO 517420) N1 | MES | MANUTENCAO DE VEICULOS DA SECRETARIA | 2 | R\$ 5.039,00 | 10078,00 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 110 | SERVIÇOS | P. Jurídica | MÃO DE OBRA | 15000 | 23826 | VIGIA NOTURNO (2383) (CBO 517420) N1 | MES | MANUTENCAO DE VEICULOS DA SECRETARIA | 2 | R\$ 5.826,00 | 11652,00 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 111 | SERVIÇOS | P. Jurídica | RECURSOS HUMANOS | 15000 | 10310 | SALARIO DE ESTAGIO | SV | FUNCCIONAMENTO DA SECRETARIA | 1 | R\$ 70,00 | 70,00 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 112 | SERVIÇOS | P. Física | RECURSOS HUMANOS | 15000 | 3702 | NOVA ESTAGIO | MES | MANUTENCAO DE VEICULOS DA SECRETARIA | 12 | R\$ 678,00 | 8136,00 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 113 | SERVIÇOS | Passagem | VIAGENS | 15000 | 11224 | PARSAGEM AÉREA | UNO | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 6 | R\$ 1.500,00 | 9000,00 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 114 | MATERIAL | CONSUMO | VEICULOS | 15000 | 82 | GASOLINA | UNO | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 3000 | R\$ 6,48 | 19440,00 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 115 | MATERIAL | CONSUMO | VEICULOS | 15000 | 7463 | ETANOL | LT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1000 | R\$ 4,78 | 4780,00 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 116 | MATERIAL | CONSUMO | VEICULOS | 15000 | 14644 | DIESEL | LT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1740 | R\$ 6,28 | 10927,20 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 117 | SERVIÇOS | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000 | 20579 | SERV. DE MANUTENCAO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 9.000 BTUS SPLIT INVERTER- HÍBRIDO | UNO | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ 250,00 | 250,00 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 118 | SERVIÇOS | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000 | 20580 | SERV. DE MANUTENCAO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 18.000 BTUS SPLIT INVERTER- HÍBRIDO | UNO | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ 450,00 | 450,00 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 119 | SERVIÇOS | P. Física | EDUCACAO DE IMÓVEL | 15000 | 1236 | AULAS | MES | MANUTENCAO DE VEICULOS DA SECRETARIA | 24 | R\$ 4.000,00 | 96000,00 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | SIM |
| 2020 | 120 | MATERIAL | CONSUMO | ALIMENTACAO | 15000 | 22527 | REFICACAO PRENDA TIPO QUENTINA, FORNECIMENTO DE REFICACAO, TIPO QUENTINA | UNO | MANUTENCAO DE VEICULOS DA SECRETARIA | 300 | R\$ 20,80 | 6240,00 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 121 | SERVIÇOS | P. Jurídica | LOCACAO DE VEICULOS | 15000 | 23415 | VEICULO TIPO PASSADO, MOTOR 2,0 N15 COMBUSTIVEL E METANOL POR CONTIA DA CONTRATANTE | MES | FUNCCIONAMENTO DA SECRETARIA | 12 | R\$ 1.967,47 | 23609,64 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 122 | SERVIÇOS | Exercício | RECURSOS HUMANOS | 15000 | 8107 | EXERCÍCIO | UNO | NECESSIDADES DO SETOR | 16 | R\$ 600,00 | 9600,00 | NÃO | 03/10/2024 | MEDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 123 | SERVIÇOS | P. Jurídica | RECURSOS HUMANOS | 15000 | 18302 | DEFINIÇÃO/REDEFINIÇÃO/REDESIGNAÇÃO E DESEMPENHO | MP | NECESSIDADES DO SETOR | 120 | R\$ 0,13 | 15,60 | NÃO | 03/10/2024 | MEDIA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 124 | SERVIÇOS | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000 | 20581 | AR CONDICIONADO | SV | NECESSIDADES DO SETOR | 4 | R\$ 300,00 | 1200,00 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 125 | SERVIÇOS | P. Jurídica | AR CONDICIONADO | 15000 | 20582 | AR CONDICIONADO | SV | NECESSIDADES DO SETOR | 4 | R\$ 500,00 | 2000,00 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 126 | SERVIÇOS | P. Jurídica | RECURSOS HUMANOS | 15000 | 18311 | SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXAS D'ÁGUA | MP | NECESSIDADES DO SETOR | 20 | R\$ 49,93 | 998,60 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 127 | SERVIÇOS | P. Jurídica | RECURSOS HUMANOS | 15000 | 11342 | REPLICACAO E TRATAMENTO | SV | NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ 1.513,56 | 1513,56 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 128 | SERVIÇOS | P. Jurídica | RECURSOS HUMANOS | 15000 | 19881 | TRABALHO DE PESSOAS EM GERAL (CBO 314225) N15 | CJ | NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ 21.000,00 | 21000,00 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 129 | SERVIÇOS | P. Jurídica | RECURSOS HUMANOS | 15000 | 19278 | TRABALHO DE PESSOAS EM GERAL (CBO 314225) N15 | SV | NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ 23,37 | 46,74 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 130 | SERVIÇOS | P. Jurídica | RECURSOS HUMANOS | 15000 | 19215 | MANUTENCAO MARCHA MESSIA - LINHA LEVEL/MEDIA | SV | NECESSIDADES DO SETOR | 107 | R\$ 135,59 | 14508,13 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 131 | SERVIÇOS | P. Jurídica | RECURSOS HUMANOS | 15000 | 24782 | SERVIÇO DE ROÇADO - VEICULO MEDIO | SV | NECESSIDADES DO SETOR | 4 | R\$ 42,78 | 171,12 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 132 | SERVIÇOS | P. Jurídica | RECURSOS HUMANOS | 15000 | 24789 | SERVIÇO DE ROÇADO - VEICULO MEDIO | SV | NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ 133,48 | 266,96 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 133 | SERVIÇOS | P. Jurídica | RECURSOS HUMANOS | 15000 | 24781 | SERVIÇO DE MONTAGEM - VEICULO MEDIO | SV | NECESSIDADES DO SETOR | 6 | R\$ 35,24 | 211,44 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 134 | SERVIÇOS | P. Jurídica | RECURSOS HUMANOS | 15000 | 24780 | SERVIÇO DE MONTAGEM - VEICULO MEDIO | SV | NECESSIDADES DO SETOR | 4 | R\$ 35,24 | 140,96 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 135 | SERVIÇOS | P. Jurídica | RECURSOS HUMANOS | 15000 | 24780 | SERVIÇO DE MONTAGEM - VEICULO MEDIO | SV | NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ 41,92 | 209,60 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 136 | SERVIÇOS | P. Jurídica | RECURSOS HUMANOS | 15000 | 19286 | SERVIÇO DE TONDA DE PNEU - VEICULO MEDIO | SV | NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ 175,74 | 351,48 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 137 | SERVIÇOS | P. Jurídica | RECURSOS HUMANOS | 15000 | 24783 | SERVIÇO DE TONDA DE PNEU - VEICULO MEDIO | SV | NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ 218,81 | 218,81 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 138 | SERVIÇOS | P. Jurídica | RECURSOS HUMANOS | 15000 | 19284 | SERVIÇO DE TONDA DE PNEU - VEICULO MEDIO / PEQUENO | SV | NECESSIDADES DO SETOR | 12 | R\$ 189,37 | 2272,44 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 139 | SERVIÇOS | P. Jurídica | RECURSOS HUMANOS | 15000 | 24784 | SERVIÇO DE TONDA DE PNEU - VEICULO MEDIO | SV | NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ 208,78 | 417,56 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 140 | SERVIÇOS | P. Jurídica | RECURSOS HUMANOS | 15000 | 24784 | SERVIÇO DE TONDA DE PNEU - VEICULO MEDIO | SV | NECESSIDADES DO SETOR | 3 | R\$ 208,74 | 626,22 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 141 | SERVIÇOS | P. Jurídica | RECURSOS HUMANOS | 15000 | 24782 | SERVIÇO DE TONDA DE PNEU - VEICULO MEDIO | SV | NECESSIDADES DO SETOR | 6 | R\$ 42,78 | 256,68 | NÃO | 03/10/2024 | ALTA | 01/01/2025 | NÃO |
| 2020 | 142 | SERVIÇOS | P. Jurídica | RECURSOS HUMANOS | 15 | | | | | | | | | | | | |

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE

- a. Nome do Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
- b. UO: 02021 - SECRETARIA MUNICIPAL ESPECIAL DO POVOADO ATAIAIA NOVA
- c. Data de geração do relatório: 21/02/2025

2. RESUMO DO PLANO

| Tipo de Item | Quantidade de Item | % | Valor total estimado (R\$) |
|--------------------|--------------------|----------------|----------------------------|
| Material | 151 | 26,04% | 84.483,27 |
| Permanente | 8 | 9,48% | 10.632,58 |
| Consumo | 143 | 16,56% | 34.850,68 |
| D. Gestões | 0 | 0,00% | RS - |
| Serviços | 29 | 13,86% | 154.786,14 |
| Serviços de TIC | 1 | 0,36% | 758,00 |
| Passagem | 1 | 4,78% | 10.000,00 |
| Diária | 1 | 2,29% | 4.900,00 |
| Computador | 0 | 0,00% | RS - |
| P. Física | 2 | 16,85% | 22.278,10 |
| Juiz | 14 | 58,88% | 116.945,14 |
| Obras | 0 | 0,00% | RS - |
| D. Custos | 0 | 0,00% | RS - |
| Total Geral | 151 | 100,00% | 209.268,41 |

| UO | Nº Item | Tipo de Item | Subitem | Subitem | Fonte de Recursos | Código do item | Descrição | Unidade | Justificativa | Quantidade | VALOR UNIT. | Valor orçamentário total para o exercício (R\$) | Participação de recursos externos | data despesa planejada | Grau de prioridade | data despesa executada | Renovação de contrato | |
|------|---------|--------------|---------|----------------------|-------------------|----------------|---|---------|---------------------------|------------|-------------|---|-----------------------------------|------------------------|--------------------|------------------------|-----------------------|-----|
| 2021 | 1 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 18264 | RO BACTERICIDA E FUNGICIDA, ARMAZENADOS EM EMBALAGENS ORIGINA | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 12 | RS | 22,00 | 264,00 | Não | 11/7/2024 | BAIXA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 2 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 18266 | In líquido composto de HCl+H2O incolor para limpeza em geral acondicionado em | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 15 | RS | 3,69 | 55,35 | Não | 11/7/2024 | BAIXA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 3 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 13269 | Kit contendo exclusivamente os dados de identificação e procedência, número da usin | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 25 | RS | 1,41 | 37,00 | Não | 11/7/2024 | ALTA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 4 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 13004 | A ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE F | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 10 | RS | 5,99 | 59,90 | Não | 11/7/2024 | BAIXA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 5 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 18272 | em tamanho médio, material água de metal galvanizado, capacidade 10 l, cor am | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 2 | RS | 9,01 | 18,02 | Não | 11/7/2024 | ALTA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 6 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 18274 | Cabo - alumínio, para esteira (mro) tipo medido, 150m de comprimento | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 02 | RS | 23,00 | 46,00 | Não | 11/7/2024 | MEDIA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 7 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 2156 | MANUAL DE BORRACHA COM APROXIMADAMENTE 175MM COM CABO DE | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 04 | RS | 6,00 | 24,00 | Não | 11/7/2024 | ALTA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 8 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 13270 | E LÉCTICO P/INTO. Embalagem deve estar impresso dentro do fabricante, proced | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 30 | RS | 3,65 | 109,50 | Não | 11/7/2024 | ALTA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 9 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 22612 | ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA CORANTE E OUTRAS SUBST | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 2 | RS | 18,00 | 36,00 | Não | 11/7/2024 | MEDIA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 10 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 18279 | Início de lavanda ingrediente ativo solubilizados, coagulantes e bactericidas em | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 5 | RS | 7,89 | 39,45 | Não | 12/7/2024 | BAIXA | 25/2/2025 | Não |
| 2021 | 11 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 15433 | EM POS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUANTO D E | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 1 | RS | 1,01 | 10,10 | Não | 11/7/2024 | ALTA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 12 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 22613 | RO ALQUEMIENDO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORR | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 2 | RS | 18,13 | 36,26 | Não | 12/7/2024 | BAIXA | 25/2/2025 | Não |
| 2021 | 13 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 22610 | RO ABS, BAKA DENSIDADE ALTA RESISTENCIA, MEDIDA, ALTURA 28,5CM | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 03 | RS | 19,00 | 57,00 | Não | 12/7/2024 | MEDIA | 25/2/2025 | Não |
| 2021 | 14 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 1943 | CHAVE OU DISPOSITIVO DE ABERTURA PARA PAPEL TOALHA INTERFOL | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 03 | RS | 32,40 | 97,20 | Não | 12/7/2024 | BAIXA | 25/2/2025 | Não |
| 2021 | 15 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 7845 | DM TAMPÃO, CONFECCIONADO EM METAL INOXIDAVEL, DOTADO DE SUPOR | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 01 | RS | 38,00 | 38,00 | Não | 12/7/2024 | ALTA | 25/2/2025 | Não |
| 2021 | 16 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 22670 | L COM SUPORTE, DIMENSÕES APROXIMADAS 12CM X 12CM X 8CM COM CE | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 3 | RS | 12,52 | 37,56 | Não | 12/7/2024 | ALTA | 25/2/2025 | Não |
| 2021 | 17 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 14216 | NS TEXTURA MACIA E BENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MIN | PCT | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 05 | RS | 1,80 | 9,00 | Não | 11/7/2024 | ALTA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 18 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 14219 | ST TEXTURA MACIA E BENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MIN | PCT | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 12 | RS | 1,90 | 22,80 | Não | 11/7/2024 | ALTA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 19 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 18287 | Folhas de madeira, em pacote de 100 folhas com 40 unidades | PCT | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 2 | RS | 2,57 | 5,14 | Não | 11/7/2024 | MEDIA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 20 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 7850 | NCLUSIVE PARA MOSQUITO DA DENGUE, NÃO CONTER CFC, APRESENTAR | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 12 | RS | 9,30 | 111,60 | Não | 12/7/2024 | BAIXA | 25/2/2025 | Não |
| 2021 | 21 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 3276 | LIMPA-ROD DE VIDROS COM ALCOOL, EM EMBALAGEM COM 500ML | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 2 | RS | 2,80 | 5,60 | Não | 12/7/2024 | MEDIA | 25/2/2025 | Não |
| 2021 | 22 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 7851 | RE PLASTICO, MATERIAL PLASTICO, TIPO TELADO, POLIPROPILENO, CAPAC | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 05 | RS | 4,00 | 20,00 | Não | 12/2/2025 | ALTA | 3/3/2025 | Não |
| 2021 | 23 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 2375 | XEIRA DE PLASTICO, COM PELA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 13 LITROS | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 03 | RS | 24,90 | 74,70 | Não | 12/2/2025 | Alto | 3/3/2025 | Não |
| 2021 | 24 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 18289 | Lustre grande com tampo, com capacidade de armazenamento 50 l | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 01 | RS | 50,36 | 50,36 | Não | 12/2/2025 | BAIXA | 3/3/2025 | Não |
| 2021 | 25 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 18287 | Lustre móveis, fragância de lavanda, frasco com 300 ml | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 05 | RS | 3,20 | 16,00 | Não | 12/2/2025 | BAIXA | 3/3/2025 | Não |
| 2021 | 26 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 18288 | Lustre móveis, fragância de lavanda, frasco com 300 ml | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 05 | RS | 3,20 | 16,00 | Não | 12/2/2025 | BAIXA | 3/3/2025 | Não |
| 2021 | 27 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 18288 | Lustre móveis, fragância de lavanda, frasco com 300 ml | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 05 | RS | 3,20 | 16,00 | Não | 12/2/2025 | BAIXA | 3/3/2025 | Não |
| 2021 | 28 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 18288 | Lustre móveis, fragância de lavanda, frasco com 300 ml | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 05 | RS | 3,20 | 16,00 | Não | 12/2/2025 | BAIXA | 3/3/2025 | Não |
| 2021 | 29 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 18288 | Lustre móveis, fragância de lavanda, frasco com 300 ml | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 05 | RS | 3,20 | 16,00 | Não | 12/2/2025 | BAIXA | 3/3/2025 | Não |
| 2021 | 30 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 2437 | ODUTO COM BASE GALVANIZADA E CONCAVA, MEDIDA 21CM X 20CM COM | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 2 | RS | 10,90 | 21,80 | Não | 12/2/2025 | MEDIA | 3/3/2025 | Não |
| 2021 | 31 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 1725 | PANO DE PRATO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 40 X 60CM | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 12 | RS | 1,99 | 23,88 | Não | 11/7/2024 | BAIXA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 32 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 18290 | avaliado (em peso) 10% superior com 20% de margem | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 02 | RS | 2,71 | 5,42 | Não | 11/7/2024 | ALTA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 33 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 2452 | RO FOLHA DUPLA, 100% DE FIBRA CELULÓSICA, PIGMENTADO, ROLLO C | PCT | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 25 | RS | 4,40 | 110,00 | Não | 11/7/2024 | ALTA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 34 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 18292 | Em embalagem adequada, com validade mínima de 12 meses | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 02 | RS | 10,00 | 20,00 | Não | 11/7/2024 | MEDIA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 35 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 8981 | HA SANITÁRIA (DESCOLORIZANTE SANITÁRIO), COM SUPORTE COM APROX | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 24 | RS | 1,30 | 31,20 | Não | 12/2/2025 | BAIXA | 3/3/2025 | Não |
| 2021 | 36 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 18286 | e acetal - cabo de alumínio, base medindo 80cm, base de alumínio, com 2 b | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 02 | RS | 20,50 | 41,00 | Não | 11/7/2024 | ALTA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 37 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 18286 | Em equipamento ou de melhor qualidade Torçao de 14 Quadrantes, com 24 | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 02 | RS | 20,50 | 41,00 | Não | 11/7/2024 | ALTA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 38 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 18297 | adecidações adicionais biodegradáveis, aplicação lavar roupas, aditivos alvante | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 12 | RS | 1,90 | 22,80 | Não | 11/7/2024 | ALTA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 39 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 4195 | MEJANTE, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PERÍOME, H | PCT | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 2 | RS | 7,30 | 14,60 | Não | 11/7/2024 | BAIXA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 40 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 1244 | BIODEGRADÁVEL, NA EMBALAGEM DE 1000g, 100% DE ACRILO COM 10 | PCT | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 12 | RS | 6,92 | 83,04 | Não | 11/7/2024 | ALTA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 41 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 18300 | RA LIXO PRETO, REFORÇADO 60 LITROS, ALT. RESISTENCIA PAQUETE COM | PCT | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 06 | RS | 6,96 | 41,76 | Não | 11/7/2024 | ALTA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 42 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 18300 | RA LIXO PRETO, REFORÇADO 60 LITROS, ALT. RESISTENCIA PAQUETE COM | PCT | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 06 | RS | 6,96 | 41,76 | Não | 11/7/2024 | ALTA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 43 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 23887 | 80 L, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 50 CM, ESPESURA 0,07 MIC | PCT | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 2 | RS | 53,91 | 107,82 | Não | 11/7/2024 | MEDIA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 44 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 18303 | antes de pelo sintético, material cabo madeira, material capa polipropileno base co | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 10 | RS | 6,95 | 69,50 | Não | 11/7/2024 | ALTA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 45 | Material | CONSUMO | Material de Limpeza | 150000000 | 18304 | ímimo contendo 16 cartelas, cada uma com cabo colorido e grande prensa de | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 05 | RS | 34,75 | 173,75 | Não | 11/7/2024 | ALTA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 46 | Material | CONSUMO | Generos Alimentícios | 150000000 | 12903 | ADOCANTE DIETÉTICO 100 ML | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 2 | RS | 7,00 | 14,00 | Não | 12/2/2025 | BAIXA | 3/3/2025 | Não |
| 2021 | 47 | Material | CONSUMO | Generos Alimentícios | 150000000 | 23504 | NÃO TRANSPIRANTE, FECHADO HERMÉTICO, EM EMBALAGEM DE 1H | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 2 | RS | 5,42 | 10,84 | Não | 11/7/2024 | MEDIA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 48 | Material | CONSUMO | Generos Alimentícios | 150000000 | 18305 | DA DA ENTREGA, SINAIS DE CONTAMINAÇÃO, SEM REPARAÇÃO | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 200 | RS | 2,00 | 400,00 | Não | 12/2/2025 | BAIXA | 3/3/2025 | Não |
| 2021 | 49 | Material | CONSUMO | Generos Alimentícios | 150000000 | 18161 | ISSUR, ROLHO PADRÃO APROVADO PELO DNPR, DE PARTAMENTO NACEX | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 70 | RS | 3,37 | 235,90 | Não | 11/7/2024 | ALTA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 50 | Material | CONSUMO | Generos Alimentícios | 150000000 | 13168 | Em equipamento ou de melhor qualidade Torçao de 14 Quadrantes, com 24 | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 02 | RS | 20,50 | 41,00 | Não | 11/7/2024 | ALTA | 18/2/2025 | Não |
| 2021 | 51 | Material | CONSUMO | Armaário | 150000000 | 7886 | ME DE ALUMÍNIO, LISO, PARA ARRANJADOS, PEÇA COM 08M, DIVERSAS CO | UND | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 03 | RS | 5,00 | 15,00 | Não | 12/2/2025 | BAIXA | 3/3/2025 | Não |
| 2021 | 52 | Material | CONSUMO | Armaário | 150000000 | 7893 | BALES Nº 7 - COM 50 UNID. LISO, CORES VARIADAS | PCT | R O FUNCIONAMENTO DA SEGR | 02 | RS | 17,90 | 35,80 | Não | 21/1/2025 | BAIXA | 4/2/2025 | Não |
| 2021 | 53 | Material | CONSUMO | Armaário | 150000000 | 21 | | | | | | | | | | | | |

| UO | Nº Item | Tipo de Item | Subitem | Subelemento | Fonte de Recursos | Código do Item | Descrição | Unidade | Justificativa | Quantidade | VALOR UNT. | Valor orçamentário total para o exercício (R\$) | Participação de recursos externos | data desejada licitação | Grau de prioridade | data desejada execução | Renovação de contrato |
|------|---------|---|-----------------|--------------------------------------|-------------------|----------------|--|---------|------------------------------|------------|---------------|---|-----------------------------------|-------------------------|--------------------|------------------------|-----------------------|
| 2021 | 105 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 150000000 | 780 | NEIRA (DURATEX ELUCATEX) COM PRENSOR METALICO, TAMANHO OP | UND | ARA USO DOS FISCALS DO SETO | 02 | R\$ 13,90 | R\$ 27,80 | Não | 1/2/2025 | ALTA | 3/3/2025 | Não |
| 2021 | 106 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 150000000 | 1175 | PA 0,90 X 1,20 METROS, CONFECCIONADO COM LAMINADO MEL-MINICO F0 | UND | NDER AS NECESSIDADES DO SE | 01 | R\$ 157,40 | R\$ 157,40 | Não | 1/2/2025 | BAIXA | 3/3/2025 | Não |
| 2021 | 107 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 150000000 | 28015 | GABINETE UNIVERSITARIO | UND | NDER AS NECESSIDADES DO SE | 1 | R\$ 32,00 | R\$ 32,00 | Não | 11/7/2024 | MEDIA | 1/6/2025 | Não |
| 2021 | 108 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 150000000 | 2940 | CADERNO BROCHURADO, CAPA LIMELO EM DUPLEX 250 G/M2, 96 FL | UND | NDER AS NECESSIDADES DO SE | 04 | R\$ 16,90 | R\$ 67,60 | Não | 1/2/2025 | ALTA | 3/3/2025 | Não |
| 2021 | 109 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 150000000 | 25872 | APIS GRAFITE PRETO HEXAGONAL HB-Nº 12 MINA MACIA NATURAL MADEIRA | UND | NDER AS NECESSIDADES DO SE | 60 | R\$ 1,30 | R\$ 78,00 | Não | 11/11/2024 | ALTA | 1/10/2025 | Não |
| 2021 | 110 | MATERIAL | CONSUMO | Material de Expediente | 150000000 | 25031 | REGUA 30 CM AJO INOX 12 POLIGONAS | UND | NDER AS NECESSIDADES DO SE | 02 | R\$ 18,01 | R\$ 36,02 | Não | 11/11/2024 | MEDIA | 1/10/2025 | Não |
| 2021 | 111 | MATERIAL | CONSUMO | Material Descartavel | 150000000 | 19412 | branco ou cristal. Pacote com 50 unidades. Deverá conter na embalagem original | PCT | EVENTOS DA SEPAN | 10 | R\$ 2,70 | R\$ 27,00 | Não | 21/11/2025 | BAIXA | 4/12/2025 | Não |
| 2021 | 112 | MATERIAL | CONSUMO | Material Descartavel | 150000000 | 22380 | REFEREÇÃO MATERIAL PLASTICO, ATÓXICO, NAS CORES BRANCO OU CRISTAL | PCT | EVENTOS DA SEPAN | 10 | R\$ 3,45 | R\$ 34,50 | Não | 21/11/2025 | BAIXA | 4/12/2025 | Não |
| 2021 | 113 | MATERIAL | CONSUMO | Material Descartavel | 150000000 | 18414 | branco ou cristal. Pacote com 50 unidades. Deverá conter na embalagem original | PCT | EVENTOS REALIZADOS PELA SEP | 10 | R\$ 1,98 | R\$ 19,80 | Não | 21/11/2025 | BAIXA | 4/12/2025 | Não |
| 2021 | 114 | MATERIAL | CONSUMO | Material Descartavel | 150000000 | 19339 | 1 LITRO, TRANSPARENTE OU BRANCO, REFORÇADO COM FIBRAS LATEX | PCT | NDER AS NECESSIDADES DO SE | 30 | R\$ 3,00 | R\$ 90,00 | Não | 1/2/2025 | Alta | 4/12/2025 | Não |
| 2021 | 115 | MATERIAL | CONSUMO | Material Descartavel | 150000000 | 11705 | NFE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO Cº NORMA ABNT | PCT | NDER AS NECESSIDADES DO SE | 10 | R\$ 2,00 | R\$ 20,00 | Não | 21/11/2025 | Alta | 4/12/2025 | Não |
| 2021 | 116 | MATERIAL | CONSUMO | Material Descartavel | 150000000 | 13413 | 12 ou cristal. Pacote com 50 unidades. Deverá conter na embalagem original | PCT | EVENTOS REALIZADOS PELA SEP | 08 | R\$ 3,10 | R\$ 24,80 | Não | 21/11/2025 | BAIXA | 4/12/2025 | Não |
| 2021 | 117 | MATERIAL | CONSUMO | Material Descartavel | 150000000 | 18417 | branco. Pacote com 100 unidades. Tamanho unico. Deverá conter na embalagem | PCT | EVENTOS REALIZADOS PELA SEP | 01 | R\$ 14,00 | R\$ 14,00 | Não | 21/11/2025 | BAIXA | 4/12/2025 | Não |
| 2021 | 118 | MATERIAL | CONSUMO | Material Descartavel | 150000000 | 22444 | 1X20, FOLHA SIMPLES, 60 FOLHAS CADA ROLÓ, DIMENSAO DA FOLHA 22CM | PCT | NDER AS NECESSIDADES DO SE | 05 | R\$ 3,36 | R\$ 16,80 | Não | 21/11/2025 | BAIXA | 4/12/2025 | Não |
| 2021 | 119 | MATERIAL | CONSUMO | Material Descartavel | 150000000 | 2239 | CAO, MATERIAL PLASTICO, ATÓXICO, NA COR BRANCA, COM 21 CM DE DÂM | PCT | EVENTOS REALIZADOS PELA SEP | 50 | R\$ 2,50 | R\$ 125,00 | Não | 21/11/2025 | BAIXA | 4/12/2025 | Não |
| 2021 | 120 | MATERIAL | CONSUMO | Alimentação | 150000000 | 22527 | REFEÇÃO PRONTA TIPO OQUENTINHA, FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO, TIPO OQUENTINHA | UND | NDER AS NECESSIDADES DO SE | 100 | R\$ 17,99 | R\$ 1.799,00 | Não | 21/11/2025 | Alta | 4/13/2025 | Sim |
| 2021 | 121 | MATERIAL | CONSUMO | COMBUSTIVEL | 150000000 | 7463 | ETANOL HIDRATADO | LT | FACILITAR A LOCOMOÇÃO | 500 | R\$ 4,80 | R\$ 2.400,00 | Não | 11/7/2024 | MEDIA | 1/6/2025 | Sim |
| 2021 | 122 | MATERIAL | CONSUMO | COMBUSTIVEL | 150000000 | 82 | GASOLINA COMUM | Q | FACILITAR A LOCOMOÇÃO | 3008 | R\$ 6,40 | R\$ 19.352,00 | Não | 11/7/2024 | Alta | 1/6/2025 | Sim |
| UO | Nº Item | Tipo de Item <th> Subitem</th> <th> Subelemento</th> <th> Fonte de Recursos</th> <th> Código do Item</th> <th> Descrição</th> <th> Unidade</th> <th> Justificativa</th> <th> Quantidade</th> <th> VALOR UNT.</th> <th> Valor orçamentário total para o exercício (R\$)</th> <th> Participação de recursos externos</th> <th> data desejada licitação</th> <th> Grau de prioridade</th> <th> data desejada execução</th> <th> Renovação de contrato</th> | Subitem | Subelemento | Fonte de Recursos | Código do Item | Descrição | Unidade | Justificativa | Quantidade | VALOR UNT. | Valor orçamentário total para o exercício (R\$) | Participação de recursos externos | data desejada licitação | Grau de prioridade | data desejada execução | Renovação de contrato |
| 2021 | 122 | MATERIAL | PERMANENTE | AR CONDICIONADO | 150000000 | 23987 | AR CONDICIONADO - SPLIT 12.000 BTUS INVERTER - | UND | NDER AS NECESSIDADES DO SE | 3 | R\$ 3.588,00 | R\$ 10.764,00 | Não | 1/2/2025 | MEDIA | 3/3/2025 | Não |
| 2021 | 123 | MATERIAL | PERMANENTE | Eletrodinâmicos | 150000000 | 17915 | m x 51,5cm x 60,3 cm. Formato com as especificações. Capacidade mínima de 58 lit | UND | DE EDUCACAO DA FUNDOMARIA | 01 | R\$ 676,39 | R\$ 676,39 | Não | 1/2/2025 | Alta | 3/3/2025 | Não |
| 2021 | 124 | MATERIAL | PERMANENTE | Eletrodinâmicos | 150000000 | 24889 | BL PARA 3 UNIDADES LIVRE DE CFC- SEM PUODOR ERGONOMICO ENBUTI | UND | ARIA A PORTA SO FECHA COM | 01 | R\$ 3.022,50 | R\$ 3.022,50 | Não | 1/2/2025 | Alta | 3/3/2025 | Não |
| 2021 | 125 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMATICA | 150000000 | 24654 | SV, RETRO ILUMINADA POR LED, O TECLADO DEVERA CONTER TODOS OS F | UND | NDER AS NECESSIDADES DO SE | 01 | R\$ 2.560,00 | R\$ 2.560,00 | Não | 11/7/2024 | BAIXA | 1/6/2025 | Não |
| 2021 | 126 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMATICA | 150000000 | 20931 | ZTB, VELOCIDADE DE ROTACAO MÍNIMO 5400RPM, INTERFACE - USB 3.0; AL | UND | NDER AS NECESSIDADES DO SE | 01 | R\$ 397,00 | R\$ 397,00 | Não | 11/7/2024 | BAIXA | 1/6/2025 | Não |
| 2021 | 127 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIARIO | 150000000 | 17851 | MOBILIARIO CABEÇA GRATORAT - TIPO DIGITADOR | UND | NDER AS NECESSIDADES DO SE | 4 | R\$ 300,00 | R\$ 1.200,00 | Não | 1/2/2025 | BAIXA | 3/3/2025 | Não |
| 2021 | 128 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIARIO | 150000000 | 23488 | PINTADO, SEM BRACOS, SEM REGULAGEM DE ALTURA, COM ASSENTO E E | UND | NDER AS NECESSIDADES DO SE | 05 | R\$ 159,34 | R\$ 796,70 | Não | 1/2/2025 | ALTA | 3/3/2025 | Não |
| 2021 | 129 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIARIO | 150000000 | 8987 | SSAO PAINEL EM P16MM, ACABAMENTO PERFE, DUAS ABAS 20MM, ESTRUT | UND | NDER AS NECESSIDADES DO SE | 01 | R\$ 360,00 | R\$ 360,00 | Não | 1/2/2025 | MEDIA | 3/3/2025 | Não |
| UO | Nº Item | Tipo de Item <th> Subitem</th> <th> Subelemento</th> <th> Fonte de Recursos</th> <th> Código do Item</th> <th> Descrição</th> <th> Unidade</th> <th> Justificativa</th> <th> Quantidade</th> <th> VALOR UNT.</th> <th> Valor orçamentário total para o exercício (R\$)</th> <th> Participação de recursos externos</th> <th> data desejada licitação</th> <th> Grau de prioridade</th> <th> data desejada execução</th> <th> Renovação de contrato</th> | Subitem | Subelemento | Fonte de Recursos | Código do Item | Descrição | Unidade | Justificativa | Quantidade | VALOR UNT. | Valor orçamentário total para o exercício (R\$) | Participação de recursos externos | data desejada licitação | Grau de prioridade | data desejada execução | Renovação de contrato |
| 2021 | 130 | SERVIÇO | P. Fisica | LOCAÇÃO | 150000000 | 1236 | ALUGUEL DO PRECIO | UND | UBER AS ATIVIDADES DO SET | 12 | R\$ 1.800,00 | R\$ 21.600,00 | Não | 11/11/2024 | ALTA | 1/10/2025 | Sim |
| 2021 | 131 | SERVIÇO | P. Juridica | SERVIÇO DE ENERGIA AGUA E GAS | 150000000 | 4104 | TARIFA DE ENERGIA ELTRICA | MES | RO O FUNCIONAMENTO DA SECR | 12 | R\$ 200,00 | R\$ 2.400,00 | Não | 11/7/2024 | ALTA | 1/6/2025 | Não |
| 2021 | 132 | SERVIÇO | P. Juridica | OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO | 150000000 | 7272 | SERVIÇO DE AGUA E ESGOTO | MES | RO O FUNCIONAMENTO DA SECR | 12 | R\$ 200,00 | R\$ 2.400,00 | Não | 11/7/2024 | ALTA | 1/6/2025 | Não |
| 2021 | 133 | SERVIÇO | P. Juridica | LOCAÇÃO DE VEICULOS | 150000000 | 23417 | ATORIOS COM AR CONDICIONADO, SOM COM RADIO/CD MP3, DIRECACI | MES | NDER AS NECESSIDADES DO SE | 12 | R\$ 1.987,47 | R\$ 23.849,64 | Não | 11/7/2024 | Alta | 1/6/2025 | Não |
| 2021 | 134 | SERVIÇO | P. Juridica | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO | 150000000 | 20580 | ATENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 12.000 BTUS, SPLIT INVER | SV | NDER AS NECESSIDADES DO SE | 04 | R\$ 208,80 | R\$ 835,20 | NÃO | 3/15/2025 | MEDIA | 9/14/2025 | Não |
| 2021 | 135 | SERVIÇO | P. Juridica | SERVIÇOS DE LIMPEZA | 150000000 | 18352 | SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO/DESINFESTIZAÇÃO E | MP | CONTROLE DE PRAGAS | 100 | R\$ 0,13 | R\$ 13,00 | Não | 1/2/2025 | ALTA | 3/3/2025 | Não |
| 2021 | 136 | SERVIÇO | P. Juridica | SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXAS D'ÁGUA | 150000000 | 18351 | SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXAS D'ÁGUA | MP | DEQUAO E LIVRE DE BACTERI | 10 | R\$ 49,93 | R\$ 499,30 | Não | 1/2/2025 | ALTA | 3/3/2025 | Não |
| 2021 | 137 | SERVIÇO | SERVIÇOS DE TIC | RECURSOS DE TUNER | 150000000 | 25769 | PLASNET 28PFW, MODELO O COMPATIVEL - 02288A SERVIÇOS INCLUIDOS | UND | TER O FUNCIONAMENTO DA SE | 07 | R\$ 30,00 | R\$ 210,00 | Não | 11/7/2024 | ALTA | 1/6/2025 | Sim |
| 2021 | 138 | SERVIÇO | SERVIÇOS DE TIC | LOCAÇÃO DE IMPRESSORA | 150000000 | 23384 | FE - CAPACIDADE DE DISTALIZAÇÃO MONOCROMATICA E COLORIDA - N | UND | TER O FUNCIONAMENTO DA SE | 1 | R\$ 548,00 | R\$ 548,00 | Não | 11/7/2024 | ALTA | 1/6/2025 | Não |
| 2021 | 139 | SERVIÇO | Passagem | VIAGENS | 150000000 | 11224 | PASSAGEM AEREA | UND | NDER AS NECESSIDADES DO SE | 1 | R\$ 10.000,00 | R\$ 10.000,00 | NÃO | 1/2/2025 | MEDIA | 3/3/2025 | Não |
| 2021 | 140 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 150000000 | 11370 | SAL SOCIA DE ALTURA COM FORRADO DE CARPETE GRAFITE OU PRETO | DRA | BNHA DE ARTESANATO DA ATAL | 20 | R\$ 341,84 | R\$ 6.836,80 | Não | 11/11/2024 | MEDIA | 1/10/2025 | Não |
| 2021 | 141 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 150000000 | 25012 | OS LONAS, COBERTURA DO TIPO PIRAMIDE, COM LONA BRANCA EM PRETO | DRA | BNHA DE ARTESANATO DA ATAL | 20 | R\$ 420,00 | R\$ 8.400,00 | Não | 11/11/2024 | MEDIA | 1/10/2025 | Não |
| 2021 | 142 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 150000000 | 21409 | 01 CD PLAYER, PA LINE, 04 CAIXAS DE ALTA E DA SUBGRAVES, 02 COLUNAS | DRA | BNHA DE ARTESANATO DA ATAL | 20 | R\$ 2.350,00 | R\$ 47.000,00 | Não | 11/11/2024 | MEDIA | 1/10/2025 | Não |
| 2021 | 143 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 150000000 | 17498 | M DE FRENTE X 110M DE FUNDO X 2 - 10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA | DRA | BNHA DE ARTESANATO DA ATAL | 20 | R\$ 492,04 | R\$ 9.940,80 | Não | 11/11/2024 | MEDIA | 1/10/2025 | Não |
| 2021 | 144 | SERVIÇO | P. Juridica | PROTEÇÃO E SEGURANÇA | 150000000 | 17403 | OS SERVIÇOS, AGENTE EQUIPADO COM RADIO, COMUNICADOR E DETECTOR | DRA | ITAR O PULBICO DURANTE O EVA | 10 | R\$ 324,24 | R\$ 3.242,40 | Não | 11/11/2024 | MEDIA | 1/10/2025 | Não |
| 2021 | 145 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 150000000 | 25529 | CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTISTICA | HR | COMENTAR A ECONOMIA LOCAL | 10 | R\$ 1.600,00 | R\$ 16.000,00 | Não | 11/11/2024 | MEDIA | 1/10/2025 | Não |
| 2021 | 146 | SERVIÇO | P. Juridica | SERVIÇO TECNICO PROFISSIONALIZANTE | 150000000 | 307 | INSCRICOES PARA CURSOS | UND | LEVADES ESPECIFICAS QUE SER | 2 | R\$ 800,00 | R\$ 1.600,00 | Não | 1/2/2025 | ALTA | 3/3/2025 | Não |
| 2021 | 147 | SERVIÇO | P. Juridica | Recursos Humanos | 150000000 | 10310 | SEGURO DE ESTAGIO | SV | TER O FUNCIONAMENTO DA SE | 1 | R\$ 70,00 | R\$ 70,00 | Não | 1/2/2025 | MEDIA | 3/4/2025 | Sim |
| 2021 | 148 | SERVIÇO | P. Fisica | Recursos Humanos | 150000000 | 3701 | BOLSA ESTAGIO | MES | TER O FUNCIONAMENTO DA SE | 1 | R\$ 678,00 | R\$ 678,00 | Não | 09/01/2025 | MEDIA | 3/4/2025 | Sim |
| 2021 | 149 | SERVIÇO | Diaria | RECURSOS HUMANOS | 150000000 | 8107 | DIARIAS | DRA | SAPORINARIAS, EM OBJETO DE | 8 | R\$ 600,00 | R\$ 4.800,00 | Não | 12/3/2024 | MEDIA | 2/10/25 | Não |
| 2021 | 150 | Materal | CONSUMO | COPA E COZINHA | 150000000 | 20695 | L CHAPA AÇO, TIPO GAS PROPANO-BUTANO, CAPACIDADE BOTOJAO 13 KG. | UND | TER O FUNCIONAMENTO DA SE | 06 | R\$ 116,40 | R\$ 698,40 | Não | 11/7/2024 | ALTA | 1/6/2025 | Não |

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE

- a. Nome do Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
 b. UO: 02022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
 c. Data da geração do relatório: 11/04/2024

2. RESUMO DO PLANO

| Tipo de item | Quantidade de itens | % | Valor total estimado (R\$) |
|--------------------|---------------------|----------------|----------------------------|
| Material | 149 | 2,98% | R\$ 63.446,12 |
| Pernapama | 17 | 0,84% | R\$ 17.918,58 |
| Consumo | 132 | 2,14% | R\$ 45.527,54 |
| D. Gratuita | 0 | 0,00% | R\$ - |
| Serviço | 102 | 97,02% | R\$ 2.063.115,12 |
| Serviços de TIC | 1 | 0,31% | R\$ 6.576,00 |
| Passagem | 1 | 0,38% | R\$ 8.000,00 |
| Diária | 1 | 0,24% | R\$ 5.000,00 |
| Consultoria | 0 | 0,00% | R\$ - |
| P. Física | 1 | 0,38% | R\$ 8.136,00 |
| P. Jurídica | 98 | 95,71% | R\$ 2.035.403,12 |
| Outra | 0 | 0,00% | R\$ - |
| D. Gratuita | 0 | 0,00% | R\$ - |
| Total Geral | 251 | 100,00% | R\$ 2.126.561,24 |

| UO | Nº Item | Tipo de item | Subitem | Subelemento | Fonte de Recursos | Código do item | Descrição | Unidade | Justificativa | Quantidade | VALOR UNT. | Valor orçamentário total para o exercício (R\$) | Participação de recursos externos | Data desejada (Licitação) | Grau de prioridade | Data desejada (Disponibilização) | Renovação de contrato |
|------|---------|--------------|---------|-------------------|-------------------|----------------|--|---------|--------------------------------------|------------|------------|---|-----------------------------------|---------------------------|--------------------|----------------------------------|-----------------------|
| 2022 | 1 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 15269 | ÁGUA SANITÁRIA, com cloro ativo e múltiplo uso: alvejante, e bactericida. Tampa com lacre e bico econômico, embalagem com 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 144 | R\$ 1,48 | R\$ 213,12 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 2 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18264 | ÁLCOOL ETÍLICO 70º INPM 1 LITRO, bactericida e fungicida, armazenados em embalagens originais, lacradas, não voláteis, de 1 litro. Na embalagem deverá estar impresso dados do fabricante, procedência, data de fabricação, prazo de validade, Nº de Registro da ANVISA. Prazo de validade mínima: 12 (doze) meses. | LT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 25 | R\$ 5,05 | R\$ 126,25 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 3 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18266 | Ácido muriático, ácido muriático em líquido composto de HCL+H2O incolor para limpeza em geral adicionado em frasco contendo 1 litro do produto. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 6 | R\$ 3,69 | R\$ 22,14 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 4 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 25862 | BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MEDIO, MATERIAL ALÇA DE METAL GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETO | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 6 | R\$ 27,45 | R\$ 164,70 | Não | 01/01/2025 | Baixo | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 5 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 15270 | DESINFETANTE BACTERICIDA 1 LITRO, desinfetante de ação fungicida e bactericida, que elimina 99,9% das bactérias e fungos, embalado em plástico resistente, Essência PINHO. Embalagem deverá estar impresso dados do fabricante, procedência, data de fabricação, prazo de validade, nº de registro da Anvisa. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 60 | R\$ 3,45 | R\$ 207,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 6 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 22612 | DESINFETANTE LÍQUIDO: DE USO GERAL, CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCÍPIO ATIVO CLORATO ALQUIL BENZIL AMONIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSENCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA SUAVE, ACONDICIONADO EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5 LITROS, SEM BICO DOSADOR, COM REGISTRO NA ANVISA | GAL | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 6 | R\$ 18,73 | R\$ 112,38 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 7 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18278 | Desinfetante, bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, aroma eucalipto, embalagem em polietileno contendo no mínimo 500 ml. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 72 | R\$ 1,50 | R\$ 108,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 8 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 15213 | DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, CONCENTRADO, INODORO, COM EXCELENTE AÇÃO DESENSORIZANTE BIODEGRÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 60 | R\$ 1,10 | R\$ 66,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 9 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 25870 | ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, DIMENSÕES APROXIMADAS 12CM X 10CM X 38CM COM CERDAS RESISTENTE | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 3 | R\$ 12,32 | R\$ 36,96 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 10 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18280 | Esponja, tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibacteriana, medidas aproximadas de 110x75x23mm. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 25 | R\$ 0,43 | R\$ 10,75 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 11 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 14219 | FLANELA, MATERIAL ALGODÃO | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 20 | R\$ 1,90 | R\$ 38,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 12 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 7850 | INSETICIDA EM SPRAY, CARACTERISTA DA EMBALAGEM: VALVULA DE SEGURANÇA, FORMULA COM ÁGUA, INODORO, MULTINSETICIDA, INCLUSIVE PARA MOSQUITO DA DENGUE, NÃO CONTER CFC, APRESENTAR INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NO CASO DE INTOXICAÇÃO, FRASCO COM 300ML, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 MESES. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 5 | R\$ 9,30 | R\$ 46,50 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 13 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 2395 | MASCARA DESCARTÁVEL EM TNT, DUPLA COM ELÁSTICO, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 5 | R\$ 4,30 | R\$ 21,50 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 14 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18293 | Plano para limpeza, tipo saco duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão de 1ª qualidade. Medido no mínimo de 80cm x50cm | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 60 | R\$ 2,79 | R\$ 167,40 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 15 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 2452 | PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA DUPLA, MACIO 100% DE FIBRA CELULOSA, 2 DOBRAS, 100% CELULOSE VIRGEM, alta absorção, grafado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas | PCT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 150 | R\$ 4,40 | R\$ 660,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 16 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18295 | Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grafado, cor branco, não reciclado, acondicionados em pacotes com 1000 (mil) folhas | PCT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 100 | R\$ 11,70 | R\$ 1.170,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 17 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 3691 | PEDRA OU PASTILHA SANITÁRIA (DESODORIZANTE SANITÁRIO), COM SUPORTE, COM APROXIMADAMENTE 30 G. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 100 | R\$ 1,30 | R\$ 130,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 18 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18296 | Rodo (puxa e seca) - cabo de alumínio, base medido 60cm, base de alumínio, com 2 lâminas de borracha | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 3 | R\$ 20,50 | R\$ 61,50 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 19 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18297 | Sabão, aspecto físico ps, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos - características adicionais biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, composição água, álcool benzeno sulfato de sódio, corante, caixa com 500g | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 50 | R\$ 1,50 | R\$ 75,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 20 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 15262 | SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO 5L, para higiene das mãos, antibacteriano, embalagem de 5 litros, lacrada, ph neutro, fragrâncias variadas, biodegradável, na embalagem deverá estar impresso dados do fabricante, procedência, data de fabricação, prazo de validade, nº de registro da ANVISA. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 6 | R\$ 18,29 | R\$ 109,74 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 21 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18300 | SACO PARA LIXO PRETO - REFORÇADO 60 LITROS - ALTA RESISTÊNCIA PACOTE COM 100 UNI. | PCT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 3 | R\$ 10,87 | R\$ 32,61 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|----|----------|---------|------------------------|----------|-------|---|-----|--------------------------------------|------|-----|--------|-----|----------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 2022 | 22 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18301 | Saco plástico para lixo, capacidade 100 L, cor preta, largura 75cm, altura 50 cm, espessura 0,012 micra pacote com no mínimo 100 unidades | PCT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 3 | R\$ | 28,00 | R\$ | 84,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 23 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 25865 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 20L, COR PRETA, LARGURA 59 CM, ALTURA 80 CM, RESISTENTE, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES | PCT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 5 | R\$ | 25,00 | R\$ | 125,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 24 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 25866 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 40 L, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 50 CM, ESPESURA 0,012 MICRA, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES | PCT | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 5 | R\$ | 35,00 | R\$ | 175,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 25 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18303 | Vassoura, material cerdas de pelo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno base com 40 cm, com cabo. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 4 | R\$ | 6,50 | R\$ | 26,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 26 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18304 | Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, comprimento cerdas 16, características adicionais com cabo colado e cerdas presas com cinta metálica (vitrola de aço), comprimento do cabo 100 cm. | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 4 | R\$ | 9,50 | R\$ | 38,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 27 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 1725 | PANO DE PRATO, EM ALGODÃO, 40 X 60 CM | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 12 | R\$ | 1,99 | R\$ | 23,88 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 28 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 11703 | MOP ESFREGÃO PARA LIMPEZA DE CHÃO - KIT BALDE E ESFREGÃO | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 1 | R\$ | 60,00 | R\$ | 60,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 29 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 25863 | PA DE PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, PRODUTO COM BASE PLÁSTICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM x 91CM x 26CM COM CABO DE MA | UND | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 1 | R\$ | 12,54 | R\$ | 12,54 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 30 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18288 | Luva para limpeza - borracha de látex natural, norma nbr-13393, tamanho grande | PAR | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 4 | R\$ | 2,60 | R\$ | 10,40 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 31 | Material | CONSUMO | Limpeza e Higiene | 15000000 | 18289 | Luva para limpeza - borracha de látex natural, norma nbr-13393, tamanho médio | PAR | MANTER O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA | 4 | R\$ | 2,60 | R\$ | 10,40 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 32 | Material | CONSUMO | Generos Alimenticios | 15000000 | 23504 | AÇÚCAR CRISTAL, DE 1ª QUALIDADE - | KG | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 20 | R\$ | 3,88 | R\$ | 77,60 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 33 | Material | CONSUMO | Generos Alimenticios | 15000000 | 18163 | ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS; ACONDICIONADA EM COPO DE POLIETILENO, LACRADO E TAMPADO, CONTENDO 250 ML | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 9600 | R\$ | 0,42 | R\$ | 4.032,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 34 | Material | CONSUMO | Generos Alimenticios | 15000000 | 18161 | ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFAO DE 20 LITROS, COM DEVOLUÇÃO DE GARRAFAO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 40 | R\$ | 3,37 | R\$ | 134,80 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 35 | Material | CONSUMO | Generos Alimenticios | 15000000 | 18162 | ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFAO DE 20 LITROS, SEM DEVOLUÇÃO DE GARRAFAO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 20,00 | R\$ | 40,00 | Não | 01/01/2025 | Baixa | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 36 | Material | CONSUMO | Generos Alimenticios | 15000000 | 23467 | BISCOTO DOCE (TIPO MARIA) - DE 1ª QUALIDADE - | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 3,35 | R\$ | 16,75 | Não | 01/01/2025 | Baixa | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 37 | Material | CONSUMO | Generos Alimenticios | 15000000 | 23469 | BISCOTO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, DE 1ª QUALIDADE - | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 3,13 | R\$ | 15,65 | Não | 01/01/2025 | Baixa | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 38 | Material | CONSUMO | Generos Alimenticios | 15000000 | 26468 | BISCOTO TIPO ROSQUINHA - SABOR COCO - | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 4,19 | R\$ | 20,95 | Não | 01/01/2025 | Baixa | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 39 | Material | CONSUMO | Generos Alimenticios | 15000000 | 23475 | CAFE EM PÓ PRODUTO EMBALADO À VÁCUO DE 1ª QUALIDADE, PACOTE COM 500 g | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 50 | R\$ | 20,00 | R\$ | 1.000,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 40 | Material | CONSUMO | Generos Alimenticios | 15000000 | 23540 | LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 5,89 | R\$ | 58,90 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 41 | Material | CONSUMO | Copa e cozinha | 15000000 | 16684 | LIXEIRA COM PEDAL 18L | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 34,72 | R\$ | 34,72 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 42 | Material | CONSUMO | Copa e cozinha | 15000000 | 18319 | POTES DE VIDRO COM TAMPA, formato arredondado, material vidro incoloz | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 24,00 | R\$ | 24,00 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 43 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 1918 | ABATECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 5,90 | R\$ | 29,50 | Não | 01/01/2025 | MÉDIA | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 44 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 25663 | APOIO PARA OS PÉS ERGONÓMICO, MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, À LAVAR | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 100,00 | R\$ | 100,00 | Não | 01/01/2025 | Não | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 45 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 1946 | APONTADOR COM DEPOSITO LAMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE.COM DEPOSITO. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 7,50 | R\$ | 7,50 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 46 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 4152 | APONTADOR PARA LÁPIS SEM DEPOSITO 3,0X1,5CM CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO E LAMINA EM AÇO INOX, RETANGULAR, 1 ENTRADA. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 2,20 | R\$ | 2,20 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 47 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 26215 | CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICA 410X310X190MM ESPECIFICAÇÕES: PRODUIZIDO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO CORRUGADO, MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, ALTA QUALIDADE, COM PUXADOR, DESMONTÁVEL, COM CAMPO PARA ANOMÊS/SETOR/VALIDADE E CONTEÚDO, COM FURO NOS DUAS LATERAIS E TAMP, MEDIDAS: 410X310X190MM, ESPESURA: 2MM, GRAMATURA: 320G/M, GARANTIA: 3 MESES. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 7,00 | R\$ | 35,00 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 48 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 1391 | CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO DE PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTÁVADO, COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA AZUL, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS BIC OU FABERCASTEL, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 60 | R\$ | 2,50 | R\$ | 150,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 49 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 26254 | CLIPES NIQUELADO Nº 3/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES PRODUIZIDO EM AÇO NIQUELADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, FLEXÍVEL, RESISTENTE (NÃO QUEBRA FÁCIL), SEM REBARBAS, COM ALTA DURABILIDADE, TAMANHO: 3/0, FIO: 1,25MM, MEDIDA: 47X18MM, QUANTIDADE: 50 UNIDADES POR CAIXA | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 15 | R\$ | 3,99 | R\$ | 59,85 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 50 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 26252 | CLIPES NIQUELADO Nº 4 - CAIXA COM 100 UNIDADES PRODUIZIDO EM AÇO NIQUELADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, FLEXÍVEL, RESISTENTE (NÃO QUEBRA FÁCIL), SEM REBARBAS, COM ALTA DURABILIDADE, TAMANHO: 4, FIO: 0,80MM, MEDIDA: 20X6MM, QUANTIDADE: 100 UNIDADES POR CAIXA. | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 8 | R\$ | 21,00 | R\$ | 168,00 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 51 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 26256 | CLIPES NIQUELADO Nº 8/0 - CAIXA COM 25 UNIDADES PRODUIZIDO EM AÇO NIQUELADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, FLEXÍVEL, RESISTENTE (NÃO QUEBRA FÁCIL), SEM REBARBAS, COM ALTA DURABILIDADE, TAMANHO: 8/0, FIO: 1,70MM, MEDIDA: 57X23MM, QUANTIDADE: 25 UNIDADES POR CAIXA. | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 15 | R\$ | 6,50 | R\$ | 97,50 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 52 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 3965 | COLA BASTÃO 20 GRAMAS, BASE DE POLÍMEROS SINTÉTICOS EM ÁGUA, COM BOA ADESIVIDADE, LAVÁVEL, ATÓXICA, NÃO RESSECA E NÃO PODENDO MANCHAR ONDE APLICADA, NA COR BRANCA, PASTA CONSISTENTE, TUBO DE PLÁSTICO, RÍGIDO, COM TAMP, VEDANTE PRODUTO DE BASE GELATINOSA DE ALIMENTAÇÃO QUE PERMITA O USO ADEQUADO DA COLA, DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, O NOME DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO INODORO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 2,65 | R\$ | 2,65 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 53 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 25342 | COLA BRANCA 90GR, LÍQUIDA, BICO ECONOMICO, ATÓXICA, LAVÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ACETATO DE POLÍMILHA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 6,10 | R\$ | 6,10 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 54 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 755 | CORRETIVO LÍQUIDO PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODORO, AQUOSO, EM FRASCO DE 18 ML. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 5,87 | R\$ | 5,87 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 55 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2186 | ENVELOPE SACO OURO 260X360 | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 30 | R\$ | 0,31 | R\$ | 9,30 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 56 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 1521 | ESTILETE DE PLÁSTICO ESTREITO COM 9MM. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 1,00 | R\$ | 2,00 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 57 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 3104 | EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA, ZONA PARA PEGADA ANTI-DESLIZANTE PARA USO PRECISO, CORES SORTIDAS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 3,89 | R\$ | 3,89 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 58 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2208 | EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO EM AÇO CROMADO, TIPO ESPATULA. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 1,29 | R\$ | 1,29 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 59 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2273 | FITA ADESIVA 48X50 | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 4,50 | R\$ | 22,50 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|----|----------|---------|------------------------|----------|-------|---|-----------|----------------------------------|----|-----|-------|-----|--------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 2022 | 60 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2307 | GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO MÉDIO, COM CAPACIDADE PARA ALFNETAR E GRAMPEAR NO MÍNIMO 30 FOLHAS, COM APROXIMADAMENTE 200MM X 55MM X 45MM. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 38,90 | R\$ | 38,90 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 61 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2310 | GRAMPO COBREDO 26# PARA GRAMPEADOR, CAIXA COM 5000 UNIDADES. | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 16,39 | R\$ | 32,78 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 62 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 25345 | LÁPIS GRAFITE PRETO EM MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2MM, DUREZA CARGA HB, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N°2, CAIXA COM 144 UNID. | CX | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 56,66 | R\$ | 56,66 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 63 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 10630 | CAPA EM PAPELÃO 1000G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO APERGAMINHADO 56G/M2, 100 FOLHAS NUMERADAS E PALTADAS MEDINDO MÍNIMAS DE 220X320MM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 15,90 | R\$ | 79,50 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 64 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2371 | LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 1/4 100FLS. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 25,75 | R\$ | 51,50 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 65 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 19168 | PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT COM 2M X 45 CM, ADESIVO VINILICO COLANTE LAVÁVEL, COMPRIMENTO 0,2M X 45 LARGURA 45 CM, COR: VARIADAS, PRETO, BRANCO, VERMELHO, AZUL, VERDE, LARANJA, ROXO, ROSA, PODENDO FAZER A LIMPEZA COM SABÃO NEUTRO E ÁGUA. PAPEL ADESIVO GROSSO É UM MATERIAL QUE PODE SER APLICADO EM VÁRIAS SUPERFÍCIES: EM PAREDES, ELETRODOMÉSTICOS E MÓVEIS DE MADEIRA | M | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 27,90 | R\$ | 139,50 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 66 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 19134 | PAPEL COUCHÉ BRANCO 170 g/m² Formato A4 (210mm x 297mm),Contém 50 folhas. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 41,00 | R\$ | 205,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 67 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 7836 | PAPEL FOTOGRAFICO 180GR, A4, 50 FOLHAS. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 27,20 | R\$ | 272,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 68 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 19170 | PAPEL SULFITE A4, 75G, 210MMX297, RESMA 500 FOLHAS | RES | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 30 | R\$ | 19,69 | R\$ | 590,70 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 69 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 19145 | PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO, TRANSPARENTE,CORES VARIADAS TAMANHO OFÍCIO, 350 x 235 x 03 mm | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 30 | R\$ | 11,90 | R\$ | 357,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 70 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 7399 | PASTA PLÁSTICA POLIPROPILENO TRANSPARENTE CRISTAL C/ ELÁSTICO, NA ESPESURA 30 MM, MATERIAL LEVE ATÓXICO RESISTENTE E RECICLÁVEL, AS PASTAS DEVEM ESTAR DEVIDAMENTE DOBRADAS E EMBALADAS, TAMANHO OFÍCIO. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 24,80 | R\$ | 124,00 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 71 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 4130 | PASTA PLÁSTICA POLIPROPILENO TRANSPARENTE CRISTAL C/ ELÁSTICO, NA ESPESURA 50 MM, MATERIAL LEVE ATÓXICO RESISTENTE E RECICLÁVEL, AS PASTAS DEVEM ESTAR DEVIDAMENTE DOBRADAS E EMBALADAS, TAMANHO OFÍCIO. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 41,30 | R\$ | 82,60 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 72 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 19146 | PASTA SANFONADA - 31 DIVISÕES, COM ELÁSTICO, TAMANHO A4, MEDIDAS COMPRIMENTO 33 CM, ALTURA 23,5 CM, ALTURA 7CM. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 41,00 | R\$ | 82,00 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 73 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 4123 | PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA PARA ARQUIVO, COM APROXIMADAMENTE 360MM X 240MM COM VISOR, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 4,20 | R\$ | 42,00 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 74 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2473 | PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, 2 FUROS, CAPACIDADE PARA FURAR ENTRE 18 E 20 FOLHAS COM ESPAÇAMENTO DE 80MM ENTRE OS FUROS, | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 17,99 | R\$ | 17,99 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 75 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 19173 | PILHA ALCALINA PALITO, TAMANHO AAA, EMBALAGEM COM 4 PILHAS, CONTEUDO A DATA DE VALIDADE NA EMBALAGEM, REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO A SER ADQUIRIDO: DURACEL OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. | EMBALAGEM | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 4 | R\$ | 19,99 | R\$ | 79,96 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 76 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 19177 | PINCEL MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA, 1,5 - 5,5MM CORES VARIADAS (AMARELO, VERDE, LARANJA, ROSA, AZUL E OUTRAS) | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 9,87 | R\$ | 98,70 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 77 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 19148 | PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE, PONTA DE POLIÉSTER 6,0 MM, ESPESURA DE ESCRITA 2,3 MM, TINTA ESPECIAL, REFL. E PONTA SUBSTITUIVÉIS, CORES VARIADAS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 4,98 | R\$ | 24,90 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 78 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 19158 | PORTA LÁPIS E PORTA CLIPS SEM 1 EM ACRILICO - PORTA OBJETOS COM BASE EM POLIESTIRENO 3 DIVISÕES, PESO BRUTO: 0,14 KG, MEDIDA PRODUTO ACABADO: 170 X 70 X 80MM, IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE LÁPIS, CANETAS, CLIPS, ETIQUETAS, E ADESIVOS. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 37,90 | R\$ | 37,90 | Não | 01/01/2025 | Baixa | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 79 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 19150 | FRANCHETA OFÍCIO EM ACRILICO, A4, COM PRENDEDOR AÇO INOX, DIMENSÕES: 0,4X 23,0X32,5 CM. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 19,54 | R\$ | 97,70 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 80 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 2556 | REGUA PLÁSTICA MILIMETRADA TRANSPARENTE, MEDINDO 30CM. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 1,90 | R\$ | 3,80 | Não | 01/01/2025 | Baixa | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 81 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 7871 | TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO ENTINADO, COR PRETO, 30ML. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 6,20 | R\$ | 6,20 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 82 | Material | CONSUMO | Material de Expediente | 15000000 | 17353 | BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 11MMX30CM, PACT, COM 12 UNIDADES. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 38,00 | R\$ | 76,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 83 | Material | CONSUMO | Didático | 15000000 | 26012 | BORRACHA Borrachas nas cores branca, amarela, rosa e verde, medindo 6 x 2,4 x 1cm, livre de PVC, com código de barras na borracha, textura macia. Composição: borracha sintética, corantes e aglutinantes. Produto com selo do INMETRO. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 6,61 | R\$ | 66,10 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 84 | Material | CONSUMO | Didático | 15000000 | 25957 | Tesoura sem ponta. Tesoura tipo escolar sem ponta - com tamanho mínimo de 13 cm. lâmina em aço inox. Cabo anatômico rev. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 19,88 | R\$ | 19,88 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 85 | Material | CONSUMO | Armarinho | 15000000 | 4119 | PISTOLA PARA COLA QUENTE 11MM (GRANDE) | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 21,99 | R\$ | 21,99 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 86 | Material | CONSUMO | Material Descartável | 15000000 | 18414 | COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, material plástico, atóxico, na cor branco ou cristal. Pacote com 50 unidades. Deverá conter na embalagem obrigatoriamente: informações do fabricante, lote, data de fabricação e informações do produto. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 1,98 | R\$ | 19,80 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 87 | Material | CONSUMO | Material Descartável | 15000000 | 22380 | COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, NAS CORES BRANCO OU CRISTAL, PACOTE COM 50 UNIDADES. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 3,45 | R\$ | 34,50 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 88 | Material | CONSUMO | Material Descartável | 15000000 | 21639 | COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE DE 200 ML, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, TRANSPARENTE OU BRANCO, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES E SEM TELESOPAMENTO. (PACOTE COM 100 UNIDADES). | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 24 | R\$ | 3,90 | R\$ | 93,60 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 89 | Material | CONSUMO | Material Descartável | 15000000 | 11705 | COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, PESO MÍNIMO 0,75 G, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 2,08 | R\$ | 10,40 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 90 | Material | CONSUMO | Material Descartável | 15000000 | 18413 | FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, material plástico, atóxico, na cor branco ou cristal. Pacote com 50 unidades. Deverá conter na embalagem obrigatoriamente: informações do fabricante, lote, data de fabricação e informações do produto. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 3,10 | R\$ | 31,00 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|---------|----------------------|----------|-------|---|-----|----------------------------------|------|-----|--------|-----|----------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 2022 | 91 | Material | CONSUMO | Material Descartável | 15000000 | 18412 | GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, material plástico resistente, atóxico, na cor branco ou cristal. Pacote com 50 unidades. Deverá conter na embalagem obrigatoriamente: informações do fabricante, lote, data de fabricação e informações do produto. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 2,70 | R\$ | 27,00 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 92 | Material | CONSUMO | Material Descartável | 15000000 | 22240 | GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, NAS CORES BRANCO OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 2,50 | R\$ | 25,00 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 93 | Material | CONSUMO | Material Descartável | 15000000 | 18415 | GUARDANAPO DE PAPEL, de alta qualidade, cor branco, papel de máxima absorção, pacote contendo 50 unidades, nas dimensões aproximadas: 23x20 cm. Deverá conter na embalagem obrigatoriamente: informações do fabricante, lote, data de fabricação e informações do produto. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 12 | R\$ | 1,00 | R\$ | 12,00 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 94 | Material | CONSUMO | Material Descartável | 15000000 | 22239 | PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, NA COR BRANCA, COM 21 CM DE DIÂMETRO, PACOTE COM 10 UNIDADES. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 2,50 | R\$ | 25,00 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 95 | Material | CONSUMO | Material Descartável | 15000000 | 15059 | Prato descartável raso, para bolo, material plástico, atóxico, na cor branca, com 15 cm de diâmetro. Pacote com 10 unidades. Deverá conter na embalagem obrigatoriamente: informações do fabricante, lote, data de fabricação e informações do produto. | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 12 | R\$ | 1,30 | R\$ | 15,60 | Não | 01/01/2025 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 96 | Material | CONSUMO | EPI | 15000000 | 26032 | Capa de chuva resistente e impermeável, 100% polipropileno, transparente, com mangas compridas, capuz, protege tronco, mebrós superiores e inferiores, fechamento através de solda eletrônica e com abertura frontal, fechamento frontal com velcro. Tamanho G | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 32,83 | R\$ | 164,15 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 97 | Material | CONSUMO | EPI | 15000000 | 26033 | Capa de chuva resistente e impermeável, 100% polipropileno, transparente, com mangas compridas, capuz, protege tronco, mebrós superiores e inferiores, fechamento através de solda eletrônica e com abertura frontal, fechamento frontal com velcro. Tamanho GG | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 32,83 | R\$ | 164,15 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 98 | Material | CONSUMO | EPI | 15000000 | 26031 | Capa de chuva resistente e impermeável, 100% polipropileno, transparente, com mangas compridas, capuz, protege tronco, mebrós superiores e inferiores, fechamento através de solda eletrônica e com abertura frontal, fechamento frontal com velcro. Tamanho M | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 32,83 | R\$ | 164,15 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 99 | Material | CONSUMO | EPI | 15000000 | 25184 | PROTECTOR AUDITIVO DO TIPO PLUG, NO FORMATO DE PINOS; COMPOSTO DE SILICONE FARMACÊUTICO, COM NÍVEL DE PROTEÇÃO DE NO MÍNIMO 16 DB; INTERLIGADOS ATRAVÉS DE CORDÃO DE ALGODÃO OU SINTÉTICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ATENDER A ANSI S12.6/1997 E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO; | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 6,00 | R\$ | 60,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 100 | Material | CONSUMO | Informática | 15000000 | 21350 | ADAPTADOR CONECTOR - VGA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 33,00 | R\$ | 66,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 101 | Material | CONSUMO | Informática | 15000000 | 21341 | BATERIA PARA PLACA-MÃE, 3V | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 2,50 | R\$ | 5,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 102 | Material | CONSUMO | Informática | 15000000 | 21345 | CABO ÁUDIO E VÍDEO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 22,00 | R\$ | 44,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 103 | Material | CONSUMO | Informática | 15000000 | 21348 | CABO DE FORÇA, NOVO PADRÃO E PADRÃO PARA PDU (C13-C14) | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 18,00 | R\$ | 36,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 104 | Material | CONSUMO | Informática | 15000000 | 21359 | CABO DE REDE CAT 5E. | ROL | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 598,00 | R\$ | 598,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 105 | Material | CONSUMO | Informática | 15000000 | 21334 | CABO DE REDE UTP CAT 6 | ROL | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 846,00 | R\$ | 846,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 106 | Material | CONSUMO | Informática | 15000000 | 21351 | CABO EXTENSOR APLICAÇÃO: ÁUDIO E VÍDEO - HDMI TIPO A MACHO X HDMI TIPO A MACHO. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 46,00 | R\$ | 92,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 107 | Material | CONSUMO | Informática | 15000000 | 21323 | CONECTOR APLICAÇÃO: CABO DE REDE | PCT | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 36,00 | R\$ | 36,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 108 | Material | CONSUMO | Informática | 15000000 | 25849 | CONECTOR BALUN PASSIVO RESOLUÇÃO 4K, FULLHD E HD | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 60,00 | R\$ | 120,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 109 | Material | CONSUMO | Informática | 15000000 | 21665 | CONECTOR BNC MACHO COM BORNE | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 3,65 | R\$ | 7,30 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 110 | Material | CONSUMO | Informática | 15000000 | 21336 | FILTRO DE LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 40,00 | R\$ | 80,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 111 | Material | CONSUMO | Informática | 15000000 | 21667 | FONTE ALIMENTAÇÃO 12V, 10A | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 130,00 | R\$ | 130,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 112 | Material | CONSUMO | Informática | 15000000 | 21357 | FONTE ALIMENTAÇÃO PARA COMPUTADOR POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA: 500 W | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 170,00 | R\$ | 170,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 113 | Material | CONSUMO | Informática | 15000000 | 25845 | HD INTERNO SATA 4TB - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 4TB, INTERFACE SATA 3 GBPS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 800,00 | R\$ | 1.600,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 114 | Material | CONSUMO | Informática | 15000000 | 25847 | HD INTERNO SSD 512 GB - DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 512 GB | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 370,00 | R\$ | 740,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 115 | Material | CONSUMO | Informática | 15000000 | 21342 | HEADSET (FONE DE OUVIDO + MICROFONE) CONEXÃO: USB - | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 224,00 | R\$ | 224,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 116 | Material | CONSUMO | Informática | 15000000 | 21360 | KIT (CONJUNTO) TECLADO E MOUSE OPTICO SEM FIO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 109,00 | R\$ | 218,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 117 | Material | CONSUMO | Informática | 15000000 | 21354 | MEMÓRIA RAM, 4 GB, DDR4, | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 129,00 | R\$ | 258,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 118 | Material | CONSUMO | Informática | 15000000 | 21322 | MEMÓRIA RAM, 8 GB, DDR3 | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 90,00 | R\$ | 180,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 119 | Material | CONSUMO | Informática | 15000000 | 21339 | ORGANIZADOR CABOS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 101,00 | R\$ | 202,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 120 | Material | CONSUMO | Informática | 15000000 | 21328 | PLACA DE REDE PCI-E GIGABIT | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 69,00 | R\$ | 138,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 121 | Material | CONSUMO | Informática | 15000000 | 21356 | PLACA-MÃE 1151 89ª GERAÇÃO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 506,00 | R\$ | 1.012,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 122 | Material | CONSUMO | Informática | 15000000 | 21666 | PLUG P4 MACHO C/ BORNE. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 2,87 | R\$ | 5,74 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 123 | Material | CONSUMO | Informática | 15000000 | 20680 | TINTA KIT REFL 544 - KIT DE TINTAS ORIGINAL EPSON 544 | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 120,00 | R\$ | 600,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 124 | Material | CONSUMO | Informática | 15000000 | 21340 | WIRELESS ADAPTADOR USB DUAL BAN | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 73,00 | R\$ | 73,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 125 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000000 | 18703 | CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO ACOMPANHADO COM SUPORTE DE CRACHÁ COM CORDÃO | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 20 | R\$ | 25,00 | R\$ | 500,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 126 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000000 | 23096 | IMPRESSOR PADRONIZADO TIPO FOLDERS, MEDIDAS 300X210 MILIMETROS, IMPRESSÃO COLORIDA, DUAS FOLHAS, FORMATO 1,70M X 1M (LARG X ALT), 4X0 CORES, EM LONA BRILHO 400G, ACABAMENTO EM BASTÃO, PONTEIRAS E CORDÃO, COM TEMÁTICAS DIFERENTES, SOB DEMANDA, CONFORME ARTE ENCAMINHADA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2000 | R\$ | 0,28 | R\$ | 560,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 127 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000000 | 24410 | PANFLETOS: CONFEÇÃO DE PANFLETOS COLORIDOS, FRENTE E VERSO, EM PAPEL COUÇÊ, MEDINDO 16 X 21 CM, 4X0 CORES, CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA SECRETARIA, ARTE SERÁ ENCAMINHADA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1000 | R\$ | 0,14 | R\$ | 140,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 128 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000000 | 24327 | BANNER, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DIGITAL DE ALTA PERFORMANCE (12 PASSADAS), TINTA ORIGINAL, FORMATO 1,70M X 1M (LARG X ALT), 4X0 CORES, EM LONA BRILHO 400G; ACABAMENTO EM BASTÃO, PONTEIRAS E CORDÃO, COM TEMÁTICAS DIFERENTES, SOB DEMANDA, CONFORME ARTE ENCAMINHADA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 38,95 | R\$ | 77,90 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 129 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000000 | 23100 | BANNER, IMPRESSÃO E ACABAMENTO, FORMATO 0,90 X 1,20M (LARG X ALT), 4X0 CORES, EM LONA BRILHO 440G; ACABAMENTO EM BASTÃO, PONTEIRAS E CORDÃO; COM TEMÁTICAS DIFERENTES, SOB DEMANDA; CONFORME ARTE ENCAMINHADA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 21,85 | R\$ | 43,70 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|-----------------|-----------------------|----------|-------|--|-----|--|------|-----|-----------|-----|------------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 2022 | 130 | Material | CONSUMO | Gráfico | 15000000 | 24421 | OUTDOOR, DE QUADRO SIMPLES, EM LONA VINÍLICA, MEDIDA DE 9.00 X3,00M. ARTE SERÁ ENCAMINHADA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 550,00 | R\$ | 550,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 131 | Material | CONSUMO | Combustível | 15000000 | 82 | GASOLINA COMUM | LT | FUNCIONAMENTO DO VEICULO AUTOMOTOR | 3000 | R\$ | 6,40 | R\$ | 19.200,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 1 | MATERIAL | PERMANENTE | AR CONDICIONADO | 15000000 | 23367 | AR CONDICIONADO - SPLIT 12.000 BTUS INVERTER - | CJ | ATENDER AS POSSÍVEIS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 3.580,00 | R\$ | 3.580,00 | Não | 01/02/2025 | Média | 01/04/2025 | Não |
| 2022 | 2 | MATERIAL | PERMANENTE | ELETRODOMÉSTICO | 15000000 | 17936 | BEBEDOURO PARA GARRAFA - TIPO COLUNA 110V | UND | MELHOR ACONDIONAMENTO E REFRIGERAMENTO DE AGUA MINERAL | 1 | R\$ | 662,99 | R\$ | 662,99 | Não | 01/02/2025 | Média | 01/04/2025 | Não |
| 2022 | 3 | MATERIAL | PERMANENTE | ELETRODOMÉSTICO | 15000000 | 23568 | CAFETEIRA ELÉTRICA COM JARRA TÉRMICA, DIM 36X30X23CM, 700W, BILT | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 300,00 | R\$ | 300,00 | Não | 01/02/2025 | Média | 01/04/2025 | Não |
| 2022 | 4 | MATERIAL | PERMANENTE | ELETRODOMÉSTICO | 15000000 | 17962 | MICROONDAS 30L | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 724,00 | R\$ | 724,00 | Não | 01/02/2025 | Média | 01/04/2025 | Não |
| 2022 | 5 | MATERIAL | PERMANENTE | ELETRODOMÉSTICO | 15000000 | 17967 | SANDUICHEIRA | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 100,00 | R\$ | 100,00 | Não | 01/02/2025 | Média | 01/04/2025 | Não |
| 2022 | 6 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMÁTICA | 15000000 | 24869 | COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). | UND | ATENDER AS POSSÍVEIS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 3.770,00 | R\$ | 3.770,00 | Não | 01/02/2025 | Média | 01/04/2025 | Não |
| 2022 | 7 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMÁTICA | 15000000 | 21659 | HD INTERNO CAPACIDADE DE 8 TB | UND | ATENDER AS POSSÍVEIS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 1.850,00 | R\$ | 1.850,00 | Não | 01/02/2025 | Média | 01/04/2025 | Não |
| 2022 | 8 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMÁTICA | 15000000 | 21310 | MONITOR PARA COMPUTADOR TAMANHO DE TELA: NO MÍNIMO 21 POLEGADAS | UND | ATENDER AS POSSÍVEIS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 549,89 | R\$ | 549,89 | Não | 01/02/2025 | Média | 01/04/2025 | Não |
| 2022 | 9 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMÁTICA | 15000000 | 24933 | NO BREAK | UND | ATENDER AS POSSÍVEIS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 537,11 | R\$ | 537,11 | Não | 01/02/2025 | Média | 01/04/2025 | Não |
| 2022 | 10 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMÁTICA | 15000000 | 24937 | ROTEADOR (LAN) | UND | ATENDER AS POSSÍVEIS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 322,99 | R\$ | 322,99 | Não | 01/02/2025 | Média | 01/04/2025 | Não |
| 2022 | 11 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMÁTICA | 15000000 | 25844 | ROTEADOR WIRELESS - | UND | ATENDER AS POSSÍVEIS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 250,00 | R\$ | 250,00 | Não | 01/02/2025 | Média | 01/04/2025 | Não |
| 2022 | 12 | MATERIAL | PERMANENTE | INFORMÁTICA | 15000000 | 21338 | SWITCH 05 PORTAS | UND | ATENDER AS POSSÍVEIS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 160,00 | R\$ | 160,00 | Não | 01/02/2025 | Média | 01/04/2025 | Não |
| 2022 | 13 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIÁRIO | 15000000 | 18362 | ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS COM 4 PRATELEIRAS | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 985,90 | R\$ | 985,90 | Não | 01/02/2025 | Média | 01/04/2025 | Não |
| 2022 | 14 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIÁRIO | 15000000 | 23548 | CADEIRA GIRATÓRIA COM ALTURA REGULAVEL COM BRAÇOS AJUSTAVEIS DIM: 58x58x90cm | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 700,00 | R\$ | 1.400,00 | Não | 01/02/2025 | Média | 01/04/2025 | Não |
| 2022 | 15 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIÁRIO | 15000000 | 23552 | MESA DE REUNIÃO (PROFESSORES) DIM: 200X100X75CM | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 720,00 | R\$ | 720,00 | Não | 01/02/2025 | Média | 01/04/2025 | Não |
| 2022 | 16 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIÁRIO | 15000000 | 24899 | CADEIRA PADRÃO PRESIDENTE | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 599,71 | R\$ | 599,71 | Não | 01/02/2025 | Média | 01/04/2025 | Não |
| 2022 | 17 | MATERIAL | PERMANENTE | MOBILIÁRIO | 15000000 | 24902 | MESA RETANGULAR (MDF) COM DUAS GAVETAS (1,50 X 0,60 M). | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 1.405,99 | R\$ | 1.405,99 | Não | 01/02/2025 | Média | 01/04/2025 | Não |
| 2022 | 1 | SERVIÇO | SERVIÇOS DE TIC | LOCAÇÃO DE IMPRESSORA | 15000000 | 23411 | LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA 18 - IMPRESSORA MULTIFUNÇÃO POLICROMÁTICA | MÉS | MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR | 12 | R\$ | 548,00 | R\$ | 6.576,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 2 | SERVIÇO | P. Juridica | Ar-condicionado | 15000000 | 26088 | HIGIENIZAÇÃO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA DE FILTROS E LAVAGEM DE EQUIPAMENTO (CONDENSADORA + EVAPORADORA) 7,5 A | SV | ATENDER AS POSSÍVEIS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 184,49 | R\$ | 368,98 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 3 | SERVIÇO | P. Juridica | Ar-condicionado | 15000000 | 26065 | DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 12.000 BTUS, SPLIT INVERTER | SV | ATENDER AS POSSÍVEIS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 90,92 | R\$ | 90,92 | NÃO | 01/01/2025 | MEDIA | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 4 | SERVIÇO | P. Juridica | Ar-condicionado | 15000000 | 26067 | DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU | SV | ATENDER AS POSSÍVEIS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 106,16 | R\$ | 106,16 | NÃO | 01/01/2025 | MEDIA | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 5 | SERVIÇO | P. Juridica | Ar-condicionado | 15000000 | 26063 | DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + | SV | ATENDER AS POSSÍVEIS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 141,63 | R\$ | 141,63 | NÃO | 01/01/2025 | MEDIA | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 6 | SERVIÇO | P. Juridica | Ar-condicionado | 15000000 | 26067 | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 12.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI- | SV | ATENDER AS POSSÍVEIS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 450,00 | R\$ | 450,00 | Não | 01/01/2025 | MEDIA | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 7 | SERVIÇO | P. Juridica | Ar-condicionado | 15000000 | 26073 | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA + CONDENSADORA) | SV | ATENDER AS POSSÍVEIS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 520,00 | R\$ | 520,00 | NÃO | 01/01/2025 | MEDIA | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 8 | SERVIÇO | P. Juridica | Ar-condicionado | 15000000 | 26080 | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (EVAPORADORA OU | SV | ATENDER AS POSSÍVEIS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 370,00 | R\$ | 370,00 | Não | 01/01/2025 | MEDIA | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 9 | SERVIÇO | P. Juridica | Ar-condicionado | 15000000 | 26092 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 7,5 A 12 | SV | ATENDER AS POSSÍVEIS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 424,17 | R\$ | 424,17 | NÃO | 01/01/2025 | MEDIA | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 10 | SERVIÇO | P. Juridica | Ar-condicionado | 15000000 | 26101 | SERVIÇO DE REPARO NA CONDENSADORA - ATAJAMENTO, MOTOR | SV | ATENDER AS POSSÍVEIS NECESSIDADES DO SETOR | 1 | R\$ | 389,81 | R\$ | 389,81 | Não | 01/01/2025 | MEDIA | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 11 | SERVIÇO | P. Juridica | Ar-condicionado | 15000000 | 26084 | INSTALAÇÃO DE COBRE COMPLETA PARA INSTALAÇÃO DE AR | M | ATENDER AS POSSÍVEIS NECESSIDADES DO SETOR | 5 | R\$ | 202,63 | R\$ | 1.014,15 | Não | 01/01/2025 | MEDIA | 01/01/2025 | Não |
| 2022 | 12 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 21408 | ARQUIBAIXADA COM 4 DEGRAUS COM INICIO DO PRIMEIRO PIPO, DE NO | M | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 150 | R\$ | 543,05 | R\$ | 78.457,50 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/08/2025 | SIM |
| 2022 | 13 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 17406 | BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL PORTÁTEIS, MASCULINO OU FEMININO | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 600 | R\$ | 313,20 | R\$ | 187.920,00 | Não | 01/05/2025 | ALTA | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 14 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 17407 | BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL PORTÁTEIS, PARA PORTADORES DE | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 40 | R\$ | 1.026,00 | R\$ | 41.040,00 | Não | 01/05/2025 | ALTA | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 15 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 17367 | BARRICADE TIPO GRADE EM METAL MEDINDO 2X1M LIXAL COM PÉS DE | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 1000 | R\$ | 16,00 | R\$ | 16.000,00 | Não | 01/05/2025 | ALTA | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 16 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 21400 | GAMAROTE 15 X 5M, ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, PRÉ-FABRICADO COM | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 2 | R\$ | 8.066,75 | R\$ | 16.133,50 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/02/2025 | SIM |
| 2022 | 17 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 21428 | EQUIPAMENTO DE SOM/SONORIZAÇÃO DE 1.000 A 3.000 PARTÍCIPANTES | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 5 | R\$ | 3.781,80 | R\$ | 18.809,50 | Não | 01/01/2025 | ALTA | 01/02/2025 | Não |
| 2022 | 18 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 21409 | EQUIPAMENTO DESOM/SONORIZAÇÃO DE 100 A 500 PARTÍCIPANTES | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 25 | R\$ | 2.356,56 | R\$ | 58.764,00 | Não | 01/01/2025 | ALTA | 01/02/2025 | Não |
| 2022 | 19 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 21406 | GRID 10 X 8 COM 6 DE ALTURA EM ESTRUTURA METÁLICA Q50 | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 15 | R\$ | 11.989,45 | R\$ | 179.886,75 | Não | 01/05/2025 | ALTA | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 20 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 21405 | GRID 12 X 6 COM 6 DE ALTURA EM ESTRUTURA METÁLICA Q50 | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 15 | R\$ | 1.642,89 | R\$ | 24.643,20 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 21 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 21407 | GRID 7 X 6 COM 6 DE ALTURA EM ESTRUTURA METÁLICA Q30 | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 15 | R\$ | 898,54 | R\$ | 13.478,10 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 22 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 21397 | HOUSE MIX DUPLO - | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 4 | R\$ | 1.559,99 | R\$ | 6.239,96 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 23 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 25132 | LOCAÇÃO DE BACLINE DISPONIBILIZAÇÃO DE 1 (UM) BOMBEIRO CIVIL, UNIFORMIZADO E COM GRACHA DE IDENTIFICAÇÃO, EQUIPADO COM RÁDIO COMUNICADOR | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 4 | R\$ | 4.533,33 | R\$ | 18.133,32 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 24 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 17405 | DISPONIBILIZAÇÃO (7) UM AGENTE ESPECIALIZADO EM SEGURANÇA | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 120 | R\$ | 303,11 | R\$ | 36.373,20 | Não | 01/01/2025 | ALTA | 28/02/2025 | SIM |
| 2022 | 25 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 17403 | DISPONIBILIZAÇÃO (7) UM AGENTE ESPECIALIZADO EM SEGURANÇA | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 200 | R\$ | 245,99 | R\$ | 49.018,00 | Não | 01/05/2025 | ALTA | 28/02/2025 | SIM |
| 2022 | 26 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 21399 | POSTO MÉDICO, COM MEDIDAS DE 6,00M X 6,00M | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 2 | R\$ | 1.141,65 | R\$ | 2.283,30 | Não | 01/05/2025 | ALTA | 01/02/2025 | SIM |
| 2022 | 27 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 24976 | POSTO MÉDICO, ESTRUTURA DE OCTAONORMEANODIZADO COM MEDIDAS DE 6,00M X 6,00M | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 2 | R\$ | 4.051,17 | R\$ | 8.102,34 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/02/2025 | SIM |
| 2022 | 28 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 21402 | PORTAL 06M X 03M PORTICO DE ENTRADA, EM BOX TRUSS P-30 | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 2 | R\$ | 1.016,67 | R\$ | 2.033,34 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 29 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 21403 | PORTAL 08M X 03M PORTICO DE ENTRADA, EM BOX TRUSS P-30 | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 2 | R\$ | 1.187,25 | R\$ | 2.374,50 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 30 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 21401 | PORTAL 11M X 07M PORTICO CONSTRUÍDO EM BOX TRUSS DE ALUMINIO P-30 | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 2 | R\$ | 1.118,63 | R\$ | 2.237,26 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/02/2025 | Não |
| 2022 | 31 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 24975 | CAMARIM, ESTRUTURA DE OCTAONORMEANODIZADO COM MEDIDAS DE 4,00M X 4,00M | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 10 | R\$ | 5.500,00 | R\$ | 55.000,00 | Não | 01/05/2025 | ALTA | 01/02/2025 | SIM |
| 2022 | 32 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 24985 | ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE - 24 COBE OUTDOOR 300W | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 3 | R\$ | 5.686,58 | R\$ | 17.059,74 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/02/2025 | Não |
| 2022 | 33 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 24984 | ILUMINAÇÃO MEDIO PORTE-E1, MESA DO COMANDO DIGITAL DE NO | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 3 | R\$ | 2.194,96 | R\$ | 6.584,88 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/02/2025 | Não |
| 2022 | 34 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 24986 | ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 3 | R\$ | 1.996,55 | R\$ | 5.989,65 | Não | 01/01/2025 | ALTA | 01/02/2025 | Não |
| 2022 | 35 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 24999 | MAXI BRUTS 8000 WATTS CONTENDO 08 LAMPADAS DE 1000 WATTS. | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 8 | R\$ | 400,00 | R\$ | 3.200,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/02/2025 | Não |
| 2022 | 36 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 24992 | MOVINGLED BEAM 15R - COM 24 CANAS DMX 512, DISCO DE CORES, GLOBO, PRISMA E FOCO MOTORIZADO | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 20 | R\$ | 350,00 | R\$ | 7.000,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/02/2025 | Não |
| 2022 | 37 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 21411 | ILUMINAÇÃO TIPO MOVING, MOVING BEAM SPOT E WASH COM CMY E LAMPADA DE LED DE 400 WATTS E 24 CANAS DMX | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 5 | R\$ | 71,00 | R\$ | 355,00 | Não | 01/01/2025 | ALTA | 01/02/2025 | Não |
| 2022 | 38 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 24988 | PANEL DE LED P39 OUTDOOR GABINETE 500MMX1.000MM, SISTEMA NOVA STAR | M² | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 100 | R\$ | 350,00 | R\$ | 35.000,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/02/2025 | Não |
| 2022 | 39 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 21410 | PANEL DE LED COM P2,6 MM ENTRE PIXEL, MÓDULOS DE 50CMX50CM | M² | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 60 | R\$ | 270,00 | R\$ | 16.200,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/02/2025 | Não |
| 2022 | 40 | SERVIÇO | P. Juridica | EVENTOS | 15000000 | 26002 | PANEL LED EM ALTA DEFINIÇÃO - 60 PANEL DE LED ALTA DEFINIÇÃO | M² | ATENDER AS ATIVIDADES EXTERNAS DO SETOR | 60 | R\$ | 400,00 | R\$ | 24.000,00 | Não | 01/01/2025 | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-----|----------|-------------|-----------------------------------|----------|-------|---|-----|---|------|-----|-----------|-----|------------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 2022 | 49 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 17382 | LOCAÇÃO DE MESAS EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR. | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 100 | R\$ | 14,96 | R\$ | 1.496,00 | Não | 01/05/2025 | ALTA | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 50 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 17374 | MOLDURA PARA BACKDROP EM ESTRUTURA DE BOX TRUSS 015 NA | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 5 | R\$ | 399,75 | R\$ | 1.998,75 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 51 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 21556 | LOCAÇÃO DE ESTRUTURA TIPO PALCO PEQUENO PORTE MEDINDO 6X8M | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 2 | R\$ | 2.430,18 | R\$ | 4.860,36 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 52 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 21393 | PALCO TIPO 02 ÁGUAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 5 | R\$ | 4.200,00 | R\$ | 21.000,00 | Não | 01/05/2025 | ALTA | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 53 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 21395 | PALCO TIPO 02 ÁGUAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 1 | R\$ | 7.038,83 | R\$ | 7.038,83 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 54 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 21394 | PALCO TIPO 02 ÁGUAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 1 | R\$ | 6.278,10 | R\$ | 6.278,10 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 55 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 24977 | PALCO TIPO 02 ÁGUAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 1 | R\$ | 5.941,60 | R\$ | 5.941,60 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 56 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 17386 | PLACAS DE FECHAMENTO, CONFECCIONADA EM CHAPAS METÁLICAS, COM | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 60 | R\$ | 30,00 | R\$ | 1.800,00 | Não | 01/05/2025 | ALTA | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 57 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 17366 | PRATICAVERES PANTOGRAFICOS, MEDINDO 2,0 X 1,0 X 0,40 M DE ALTURA | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 80 | R\$ | 107,00 | R\$ | 8.560,00 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 58 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 17386 | SONORIZAÇÃO DE MÍDIO PORTE, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 02 | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 3 | R\$ | 9.294,28 | R\$ | 27.882,84 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/02/2025 | Não |
| 2022 | 59 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 17387 | SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 01 | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 10 | R\$ | 4.283,39 | R\$ | 42.833,90 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/02/2025 | Não |
| 2022 | 60 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 25079 | SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE DE 64 CANAIS E 32 AUXILIARES | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 2 | R\$ | 24.974,11 | R\$ | 49.948,22 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/02/2025 | Não |
| 2022 | 61 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 17370 | TABELO DE MADEIRA COM CHAPA DE COMPENSADO DE 60X81,50CM DE | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 30 | R\$ | 375,00 | R\$ | 11.250,00 | Não | 01/05/2025 | ALTA | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 62 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 17371 | TABELO DE MADEIRA COM CHAPA DE COMPENSADO DE 83X81,50CM DE | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 5 | R\$ | 950,00 | R\$ | 4.750,00 | NÃO | 01/05/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 63 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 17377 | TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 04 METROS DE FRENTE X 04 | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 2 | R\$ | 80,00 | R\$ | 160,00 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 64 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 21404 | TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 05 METROS DE FRENTE X 05 | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 2 | R\$ | 300,00 | R\$ | 600,00 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 65 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 17378 | TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 06 METROS DE FRENTE X 06 | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 10 | R\$ | 400,00 | R\$ | 4.000,00 | Não | 01/05/2025 | ALTA | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 66 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 17379 | TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 08 METROS DE FRENTE X 08 | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 2 | R\$ | 412,30 | R\$ | 824,60 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 67 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 25015 | TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 10 METROS DE FRENTE X 10 | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 2 | R\$ | 470,00 | R\$ | 940,00 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 68 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 17380 | TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 12 METROS DE FRENTE X 12 | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 2 | R\$ | 480,00 | R\$ | 960,00 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 69 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 25011 | TENDA COM FECHAMENTO NAS LATERAIS EM L: DIMENSÕES 5X5, 06 | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 1 | R\$ | 350,00 | R\$ | 350,00 | NÃO | 01/05/2025 | Baixa | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 70 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 25012 | TENDA COM FECHAMENTO NAS LATERAIS EM L: DIMENSÕES 6X6, 06 | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 1 | R\$ | 420,00 | R\$ | 420,00 | NÃO | 01/05/2025 | Baixa | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 71 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 25013 | TENDA COM FECHAMENTO NAS LATERAIS EM L: DIMENSÕES 8X8, 08 | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 1 | R\$ | 560,00 | R\$ | 560,00 | NÃO | 01/05/2025 | Baixa | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 72 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 25014 | TENDA COM FECHAMENTO NAS LATERAIS EM L: DIMENSÕES 10X10, 10 | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 1 | R\$ | 900,00 | R\$ | 900,00 | NÃO | 01/05/2025 | Baixa | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 73 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 21426 | PROJETO DE LOMBADA A INCENDIO E PANICO PARA EVENTO | SV | ATENDER AS ATIVIDADES | 1 | R\$ | 6.731,79 | R\$ | 6.731,79 | Não | 01/01/2025 | Alta | 28/02/2025 | Não |
| 2022 | 74 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 21427 | PROJETO DE LOMBADA A INCENDIO E PANICO PARA EVENTO | SV | ATENDER AS ATIVIDADES | 1 | R\$ | 11.405,06 | R\$ | 11.405,06 | Não | 01/01/2025 | Alta | 28/02/2025 | Não |
| 2022 | 75 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 24993 | SERVIÇO DE PROJEÇÃO MAPEADA EM FACHADAS, COM EQUIPAMENTO DE | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 3 | R\$ | 6.000,00 | R\$ | 18.000,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 28/02/2025 | Não |
| 2022 | 76 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 25085 | SISTEMA DE MONITORAMENTO MOVEL | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 1 | R\$ | 19.850,00 | R\$ | 19.850,00 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 77 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 17389 | TORRE DE DELAY 08 CANAIS LINE ARRAYS 01 FAIXA DE 12 01 DRIVER | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 4 | R\$ | 1.245,00 | R\$ | 4.980,00 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 78 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 21418 | TRIO GRANDE COM CARACTERÍSTICAS: CARTELA COM 03 ENDS | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 3 | R\$ | 22.248,37 | R\$ | 66.745,11 | Não | 01/01/2025 | Alta | 28/02/2025 | Não |
| 2022 | 79 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 21417 | TRIO ELÉTRICO DE MÍDIO PORTE COM 30 SEGUNTES | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 3 | R\$ | 18.100,00 | R\$ | 54.300,00 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/02/2025 | SIM |
| 2022 | 80 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 21416 | TRIO ELÉTRICO DE PEQUENO PORTE COM COMPRIMENTO MÍDIO DE 06M | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 3 | R\$ | 8.150,00 | R\$ | 24.450,00 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 81 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 21414 | TRIO PRANÇAO PEQUENO PORTE COM 24 SUB 18 32 MÉDIOS GRAVES, 32 | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 3 | R\$ | 18.999,00 | R\$ | 56.997,00 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 82 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 24979 | LOCAÇÃO DE TRIO PALCO (MÉDIO) | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 3 | R\$ | 26.165,25 | R\$ | 78.495,75 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 83 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 24978 | LOCAÇÃO DE TRIO PALCO (GRANDE) | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 3 | R\$ | 27.983,17 | R\$ | 83.949,51 | Não | 01/05/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 84 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 24595 | LOCAÇÃO DE SOM TIPO PAREDAO | DRA | ATENDER AS ATIVIDADES | 3 | R\$ | 9.000,00 | R\$ | 27.000,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 28/02/2025 | Não |
| 2022 | 85 | SERVIÇO | P. Jurídica | EVENTOS | 15000000 | 21239 | LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM PORTE MÉDIO, COM MOTORISTA E | H | ATENDER AS ATIVIDADES | 20 | R\$ | 366,67 | R\$ | 7.121,40 | Não | 01/05/2025 | Alta | 02/01/2025 | SIM |
| 2022 | 86 | SERVIÇO | P. Jurídica | Generos Alimenticios | 15000000 | 25670 | SALGADOS, DOÇES VARIADOS, REFRIGERANTES, ÁGUA DE COCO E DECORAÇÃO | SV | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2 | R\$ | 350,00 | R\$ | 700,00 | Não | 01/03/2025 | MÉDIA | 01/04/2025 | Não |
| 2022 | 87 | SERVIÇO | P. Jurídica | Generos Alimenticios | 15000000 | 21757 | FORNECIMENTO DE CACHORRO QUENTE, EM PACOTE INDIVIDUAL, INCLUINDO TODO MATERIAL NECESSÁRIO, PRODUZIDO POR MÃO DE OBRAPRÓPRIA DURANTE O EVENTO. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 50 | R\$ | 5,02 | R\$ | 251,00 | Não | 01/01/2025 | MÉDIA | 28/02/2025 | Não |
| 2022 | 88 | SERVIÇO | P. Jurídica | Generos Alimenticios | 15000000 | 24981 | KIT LANCHE EMBALAGEM FECHADA TIPO 01 - BAURIU OU ESFERRA (GRANDE) MINNA DE 200G, RECHEIOS (MISTO, FRANGO OU CARNE) COM REFRIGERANTE EM LATA DE 350ML (FANTA, COCA COLA OU GUARANNÁ ANTÁRTICA) | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 80 | R\$ | 16,99 | R\$ | 1.359,20 | Não | 01/01/2025 | MÉDIA | 28/02/2025 | SIM |
| 2022 | 89 | SERVIÇO | P. Jurídica | Generos Alimenticios | 15000000 | 24982 | KIT LANCHE EMBALAGEM FECHADA TIPO: 02 PIZZA BROTTINHO SABORES (FRANGO, CALABRESA, MISTA) MÍNIMO DE 150G, COM REFRIGERANTE EM LATA DE 350ML (FANTA, COCA COLA OU GUARANNÁ ANTÁRTICA) | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 80 | R\$ | 20,80 | R\$ | 1.664,00 | Não | 01/01/2025 | MÉDIA | 28/02/2025 | SIM |
| 2022 | 90 | SERVIÇO | P. Jurídica | Generos Alimenticios | 15000000 | 24983 | KIT LANCHE EMBALAGEM FECHADA TIPO: 03 EGGS BURGER - (PÃO DE HAMBURGUER TRADICIONAL COM MÍNIMO DE 120G, HAMBURGUER, OVO, QUELU, PRESUNTO, SALADA E MILHO VERDE), COM REFRIGERANTE EM LATA DE 350ML (FANTA, COCA COLA OU GUARANNÁ ANTÁRTICA) | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 80 | R\$ | 20,80 | R\$ | 1.664,00 | Não | 01/01/2025 | MÉDIA | 28/02/2025 | SIM |
| 2022 | 91 | SERVIÇO | P. Jurídica | Generos Alimenticios | 15000000 | 16125 | KIT LANCHE TIPO 01, sanduiche natural na seguinte forma: 02 fatias de pão de forma integral peso mínimo de 50g, com patê de frango ou atum, acondicionados em embalagem individual de plástico descartável triangular; Salada de frutas 250g em embalagem individual com tampa e colherinha de plástico descartável, contendo no mínimo 5 tipos de frutas (banana, uva, maça, laranja, tangerina, mamão, abacaxi, morango, goiaba, melancia, melão e manga) e uma bebida: suco natural de fruta, , sem açúcar, acondicionados em embalagem plástica individual, tipo garrafa com 300ml. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 80 | R\$ | 13,99 | R\$ | 1.119,20 | Não | 01/01/2025 | MÉDIA | 28/02/2025 | SIM |
| 2022 | 92 | SERVIÇO | P. Jurídica | APRESENTAÇÃO ARTÍSTICAS | 15000000 | 18236 | CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL | SV | ATENDER AS DEMANDAS DA FERINHA DO ARTESANATO | 15 | R\$ | 800,00 | R\$ | 12.000,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | NÃO |
| 2022 | 93 | SERVIÇO | P. Jurídica | APRESENTAÇÃO ARTÍSTICAS | 15000000 | 18236 | CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL | SV | ATENDER AS DEMANDAS DOS EVENTOS | 6 | R\$ | 50.000,00 | R\$ | 300.000,00 | Não | 01/01/2025 | ALTA | 01/02/2025 | Não |
| 2022 | 94 | SERVIÇO | Diaria | Recursos Humanos | 15000000 | 8107 | DIÁRIA | DRA | ESPECIALIZAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DA EQUIPE | 10 | R\$ | 500,00 | R\$ | 5.000,00 | Não | 01/03/2025 | Alta | 01/05/2025 | Não |
| 2022 | 95 | SERVIÇO | P. Jurídica | Serviços Técnicos Profissionais | 15000000 | 687 | #NSCRIÇÕES PARA CURSOS | UND | ESPECIALIZAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DA EQUIPE | 5 | R\$ | 800,00 | R\$ | 4.000,00 | Não | 01/03/2025 | Alta | 01/05/2025 | Não |
| 2022 | 96 | MATERIAL | CONSUMO | Generos Alimenticios | 15000000 | 22527 | REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA, FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO, TIPO QUENTINHA DE 800G. A REFEIÇÃO SERVIDA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA CONTENDO 4 (QUATRO) DIVISÕES, (EMBALAGEM APROPRIADA PARA FREEZER E MICRO-ONDAS), COMPOSTA DOS SEGUINTES ITENS: 150G DE FEIJÃO, TIPO DE FEIJÃO (BRANCO, CARULINHA, PRETO OU SIMILAR); 150G DE ARROZ COZIDO (BRANCO COM CENOURAS OU TEMPERADO); 150G DE MASSA COM MOLHO (SUGO, 4 QUELUS, BOLINHESA OU BRANCO); 2 (DUAS) OPCOES DE PROTEINA TOTALIZANDO 250G; (OPÇÕES: FRANGO, PEIXE/MARISCOS OU CARNE BOVINA, SENDO FRANGO DO TIPO COXA SOBRECOZIDA (LENTE PEITO)); CARNE BOVINA (COLCHÃO MOLE, COLCHÃO DURO, CHÁ DE DENTRO, PATINHO E RABADA) E PEIXE/MARISCOS (FILE DE VERMELHA, FILE DE ATUM, QUEBRADO DE ARATU E QUEBRADO DE CARANGUEJO); 100G DE SALADA (COZIDA, SALADA VERDE, VINGRETE OU PURE DE BATATA); 50G DE FARNHA OU FAROFA. ACOMPANHAMENTO: 01 PAR DE TALHERES DESCARTÁVEIS E DOIS PALITOS JÁ EMBALADOS. 01 REFRIGERANTE DE 350 ML EM LATA (SABORES VARIADOS) OU 1 SUICO DE FRUTAS (POUPA OU IN NATURA) SABORES VARIADOS EM GARRAFA DE 300 ML. | UND | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 150 | R\$ | 20,80 | R\$ | 3.120,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 02/01/2025 | SIM |
| 2022 | 97 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção, limpeza e conservação | 15000000 | 18352 | SERVIÇOS DE DEDETAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E NEBULIZAÇÃO | M² | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 2500 | R\$ | 0,13 | R\$ | 325,00 | Não | 01/01/2025 | ALTA | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 98 | SERVIÇO | P. Jurídica | Manutenção, limpeza e conservação | 15000000 | 18351 | SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAXAS D'ÁGUA | M² | ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR | 10 | R\$ | 49,93 | R\$ | 499,30 | Não | 01/01/2025 | ALTA | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 99 | SERVIÇO | P. Jurídica | Locação de veiculo | 15000000 | 21974 | VEICULO PASSEIO 1.0 N° 10 MOTORISTA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE | MÊS | ATENDER AS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA | 12 | R\$ | 1.810,00 | R\$ | 21.720,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 100 | SERVIÇO | Passagem | Viagens | 15000000 | 11224 | PASSAGEM AÉREA | UND | ESPECIALIZAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DA EQUIPE | 4 | R\$ | 2.000,00 | R\$ | 8.000,00 | Não | 01/05/2025 | Média | 01/02/2025 | Não |
| 2022 | 101 | SERVIÇO | P. Física | Recursos Humanos | 15000000 | 3701 | BOLSA ESTÁGIO | MÊS | APOIO ADMINISTRATIVO | 12 | R\$ | 678,00 | R\$ | 8.136,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 102 | SERVIÇO | P. Jurídica | Recursos Humanos | 15000000 | 10310 | SEGURO DE ESTÁGIO | SV | APOIO ADMINISTRATIVO | 1 | R\$ | 70,00 | R\$ | 70,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |
| 2022 | 103 | SERVIÇO | P. Jurídica | Mão de obra | 15000000 | 23975 | AUX. DE SERVIÇOS GERAIS CBO 514228 N°1 | MÊS | APOIO ADMINISTRATIVO | 12 | R\$ | 5.084,00 | R\$ | 61.008,00 | Não | 01/01/2025 | Alta | 01/01/2025 | SIM |

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE

- a. Nome do Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
b. 02025 - SECRETARIA MUNICIPAL ESPECIAL DO JATOBÁ
c. Data da geração do relatório: 26/02/2025

2. RESUMO DO PLANO

| Tipo de item | Quantidade de itens | % | Valor total estimado (R\$) |
|--------------------|---------------------|----------------|----------------------------|
| Materiais | 104 | 28,67% | R\$ 48.680,82 |
| Permanente | 9 | 11,75% | R\$ 19.955,06 |
| Consumo | 95 | 16,92% | R\$ 28.725,76 |
| D. Gratuita | 0 | 0,00% | - |
| Serviços | 15 | 71,33% | R\$ 121.087,00 |
| Serviço de TI | 0 | 0,00% | R\$ - |
| Passagem | 1 | 5,89% | R\$ 10.000,00 |
| Diária | 1 | 2,95% | R\$ 5.000,00 |
| Consultoria | 0 | 0,00% | R\$ - |
| P. Física | 2 | 21,21% | R\$ 36.000,00 |
| P. Jurídica | 11 | 41,28% | R\$ 70.087,00 |
| Obra | 0 | 0,00% | R\$ - |
| D. Gratuita | 0 | 0,00% | R\$ - |
| Total Geral | 119 | 100,00% | R\$ 169.767,82 |

| UO | Nº Item | Tipo de item | Subitem | Subelemento | Fonte de Recursos | Código do item | Descrição | Unidade | Justificativa | Quantidade | VALOR UNT. | Valor orçamentário total para o exercício (R\$) | Participação de recursos externos | Data desejada (Licitação) | Grau de prioridade | Data desejada (Disponibilização) | Renovação de contrato |
|-------|---------|--------------|---------|----------------|-------------------|----------------|---|---------|-----------------------------------|------------|------------|---|-----------------------------------|---------------------------|--------------------|----------------------------------|-----------------------|
| 02025 | 1 | Materiais | Consumo | Alimentação | 1500 | 23504 | AÇÚCAR CRISTAL, DE 1ª QUALIDADE - | KG | Atendimento das demandas do setor | 30 | R\$ 5,42 | R\$ 162,60 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 2 | Materiais | Consumo | Alimentação | 1500 | 18163 | ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS; ACONDICIONADA EM COPO DE POLIETILENO, LACRADO C/TAMPA ALUMINIZADA; CONTENDO 200 ML. | UND | Atendimento das demandas do setor | 480 | R\$ 0,42 | R\$ 201,60 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 3 | Materiais | Consumo | Alimentação | 1500 | 18161 | ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÃO DE 20 LITROS, COM DEVOLUÇÃO DE GARRAFÃO | UND | Atendimento das demandas do setor | 150 | R\$ 3,37 | R\$ 505,50 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 4 | Materiais | Consumo | Alimentação | 1500 | 18164 | Café em pó 250 g- Café Moído Torrado de primeira qualidade PCT/250g. | PCT | Atendimento das demandas do setor | 40 | R\$ 8,49 | R\$ 339,60 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 5 | Materiais | Consumo | Alimentação | 1500 | 22527 | REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA, FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO, TIPO QUENTINHA | UND | Atendimento das demandas do setor | 300 | R\$ 17,99 | R\$ 5.397,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Sim |
| 02025 | 6 | Materiais | Consumo | Armarinho | 1500 | 2202 | ESTILETE DE PLÁSTICO LARGO COM 18MM. | UND | Atendimento das demandas do setor | 4 | R\$ 5,00 | R\$ 20,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 7 | Materiais | Consumo | Armarinho | 1500 | 1878 | TESOURA Nº 8, 21CM EM AÇO CARBONO FORJADO, ACABAMENTO NIQUELADO, COM PONTA PONTIAGUDA, PARA USUÁRIO DESTRO, COM ENCAIXE PARA DEDOS. | UND | Atendimento das demandas do setor | 6 | R\$ 5,00 | R\$ 30,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 8 | Materiais | Consumo | Combustível | 1500 | 7463 | ETANOL HIDRATADO | LT | Atendimento das demandas do setor | 50 | R\$ 4,80 | R\$ 240,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 9 | Materiais | Consumo | Combustível | 1500 | 82 | GASOLINA COMUM | LT | Atendimento das demandas do setor | 1000 | R\$ 6,49 | R\$ 6.490,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 10 | Materiais | Consumo | Copa e Cozinha | 1500 | 16702 | GARRAFA TÉRMICA INOX 2L | UND | Atendimento das demandas do setor | 1 | R\$ 146,66 | R\$ 146,66 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 11 | Materiais | Consumo | Descartavel | 1500 | 18414 | COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, material plástico, atóxico, na cor branco ou cristal. Pacote com 50 unidades. | PCT | Atendimento das demandas do setor | 30 | R\$ 1,98 | R\$ 59,40 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 12 | Materiais | Consumo | Descartavel | 1500 | 21639 | COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE DE 200 ML, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, TRANSPARENTE OU BRANCO. | PCT | Atendimento das demandas do setor | 48 | R\$ 3,90 | R\$ 187,20 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 13 | Materiais | Consumo | Descartavel | 1500 | 18413 | FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, material plástico, atóxico, na cor branco ou cristal. Pacote com 50 unidades. | PCT | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 3,10 | R\$ 37,20 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 14 | Materiais | Consumo | Descartavel | 1500 | 22240 | GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, NAS CORES BRANCO OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. | PCT | Atendimento das demandas do setor | 20 | R\$ 2,50 | R\$ 50,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 15 | Materiais | Consumo | Descartavel | 1500 | 18415 | GUARDANAPO DE PAPEL, de alta qualidade, cor branco, papel de máxima absorção, 23x20 cm, pacote com 50 unidades. | PCT | Atendimento das demandas do setor | 80 | R\$ 1,00 | R\$ 80,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 16 | Materiais | Consumo | Descartavel | 1500 | 22244 | PAPEL TOALHA MULTIUSO, USO DOMÉSTICO | PCT | Atendimento das demandas do setor | 20 | R\$ 3,36 | R\$ 67,20 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 17 | Materiais | Consumo | Descartavel | 1500 | 15059 | PRATO DESCARTÁVEL RASO | PCT | Atendimento das demandas do setor | 40 | R\$ 1,30 | R\$ 52,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 18 | Materiais | Consumo | Gráfico | 1500 | 23100 | BANNER, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DIGITAL DE ALTA PERFORMANCE (12 PASSADAS), TINTA ORIGINAL, FORMATO 1,70M X 1M (LARG. X ALT) | UND | Atendimento das demandas do setor | 2 | R\$ 38,95 | R\$ 77,90 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 19 | Materiais | Consumo | Gráfico | 1500 | 24400 | CAMISA MALHA P.V (POLIÉSTER/VISCOSE), QUALIDADE C/ESTAMPA POLICROMIA ADULTO - MATERIAL MALHA PV, GOLA REDONDA, TAM G. | UND | Atendimento das demandas do setor | 5 | R\$ 37,16 | R\$ 185,80 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------|----|-----------|---------|------------------------|------|-------|---|-----|-----------------------------------|----|-----|-------|-----|--------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 02025 | 20 | Materiais | Consumo | Gráfico | 1500 | 24399 | CAMISA MALHA P.V (POLIÉSTER/VISCOSE). QUALIDADE C/ESTAMPA POLICROMIA ADULTO - MATERIAL MALHA PV, GOLA REDONDA, TAM M. | UND | Atendimento das demandas do setor | 5 | R\$ | 37,16 | R\$ | 185,80 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 21 | Materiais | Consumo | Gráfico | 1500 | 24402 | CAMISA MALHA P.V (POLIÉSTER/VISCOSE). QUALIDADE C/ESTAMPA POLICROMIA ADULTO - MATERIAL MALHA PV, GOLA REDONDA, TAM XG | UND | Atendimento das demandas do setor | 5 | R\$ | 37,16 | R\$ | 185,80 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 22 | Materiais | Consumo | Gráfico | 1500 | 15122 | CARIMBO AUTOMÁTICO 47X18 | UND | Atendimento das demandas do setor | 5 | R\$ | 35,00 | R\$ | 175,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 23 | Materiais | Consumo | Gráfico | 1500 | 18703 | CRACHÃ DE IDENTIFICAÇÃO ACOMPANHADO COM SUPORTE DE CRACHÃ COM CORDÃO | UND | Atendimento das demandas do setor | 10 | R\$ | 25,00 | R\$ | 250,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 24 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 15269 | ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO | UND | Atendimento das demandas do setor | 60 | R\$ | 1,48 | R\$ | 88,80 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 25 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18264 | ÁLCOOL ETÍLICO 70º INPM 1 LITRO, bactericida e fungicida, armazenados em embalagens originais, lacradas, não violadas. | LT | Atendimento das demandas do setor | 30 | R\$ | 5,05 | R\$ | 151,50 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 26 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 25862 | BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA DE METAL GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETO | UND | Atendimento das demandas do setor | 4 | R\$ | 27,45 | R\$ | 109,80 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 27 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 15270 | DESINFETANTE BACTERICIDA 1 LITRO | UND | Atendimento das demandas do setor | 72 | R\$ | 3,45 | R\$ | 248,40 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 28 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18279 | Desodorizador de ambiente, aerosol na fragância de lavanda ingrediente ativo solubilizantes, coadjuvantes e butano/propano em frasco de alumínio com conteúdo de 300 ml | UND | Atendimento das demandas do setor | 24 | R\$ | 7,89 | R\$ | 189,36 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 29 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 15213 | DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, CONCENTRADO | UND | Atendimento das demandas do setor | 36 | R\$ | 1,10 | R\$ | 39,60 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 30 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 7845 | DISPENSER REDONDO COM TAMPAS PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML | UND | Atendimento das demandas do setor | 3 | R\$ | 38,00 | R\$ | 114,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 31 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18280 | Esponha, tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, formato retangular | UND | Atendimento das demandas do setor | 24 | R\$ | 0,43 | R\$ | 10,32 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 32 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 14219 | FLANELA, MATERIAL ALGODÃO | UND | Atendimento das demandas do setor | 30 | R\$ | 1,90 | R\$ | 57,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 33 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 7850 | INSETICIDA EM SPRAY, 300 ML | UND | Atendimento das demandas do setor | 8 | R\$ | 9,30 | R\$ | 74,40 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 34 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 3276 | LIMPADOR DE VIDRO 500ML | UND | Atendimento das demandas do setor | 5 | R\$ | 2,80 | R\$ | 14,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 35 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 10629 | LIMPADOR MULTI USO 500ML | UND | Atendimento das demandas do setor | 20 | R\$ | 2,60 | R\$ | 52,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 36 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 2375 | LIXEIRA DE PLÁSTICO, COM PEDAL, CAPACIDADE APROXIMADA DE 13 LITROS. | UND | Atendimento das demandas do setor | 6 | R\$ | 24,90 | R\$ | 149,40 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 37 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18288 | Luva para limpeza - borracha de látex natural, norma nbr-13393, tamanho grande | PAR | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ | 2,60 | R\$ | 31,20 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 38 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 11703 | MOP ESFREGÃO PARA LIMPEZA DE CHÃO - KIT BALDE E ESFREGÃO | UND | Atendimento das demandas do setor | 2 | R\$ | 60,00 | R\$ | 120,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 39 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18292 | Pá coletora de lixo, material coletor em plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 20 cm | UND | Atendimento das demandas do setor | 6 | R\$ | 3,30 | R\$ | 19,80 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 40 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18293 | Pano para limpeza, tipo saco duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, 80 x50cm | UND | Atendimento das demandas do setor | 24 | R\$ | 2,79 | R\$ | 66,96 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 41 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 2452 | PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO , PICOTADO , ROLO DE 30M X 10CM | PCT | Atendimento das demandas do setor | 50 | R\$ | 4,40 | R\$ | 220,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 42 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 25864 | PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, COR BRANCA, EXTRA-LUXO, 100% CELULOSE VIRGEM, TAMANHO 0,10X300 METROS. SEM FUIROS, RASGOS, DOBRAS | UND | Atendimento das demandas do setor | 10 | R\$ | 7,00 | R\$ | 70,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 43 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18295 | Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, grafado, cor branco, pacote 1000 folhas | PCT | Atendimento das demandas do setor | 15 | R\$ | 11,70 | R\$ | 175,50 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 44 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 3691 | PASTILHA SANITARIA | UND | Atendimento das demandas do setor | 40 | R\$ | 1,30 | R\$ | 52,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 45 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 14232 | RODO DE BORRACHA, COM 30CM, COM CABO. | UND | Atendimento das demandas do setor | 6 | R\$ | 4,46 | R\$ | 26,76 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 46 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18297 | Sabão em pó , biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, caixa com 500g | UND | Atendimento das demandas do setor | 40 | R\$ | 1,50 | R\$ | 60,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 47 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 15262 | SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO 5L, para higiene das mãos, antibacteriano. | UND | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ | 18,29 | R\$ | 219,48 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 48 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18301 | Saco plástico para lixo, capacidade 100 L, cor preta.pacote com 100 unidades. | PCT | Atendimento das demandas do setor | 10 | R\$ | 28,00 | R\$ | 280,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 49 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 25866 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 40 L, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 50 CM, ESPESSURA 0,012 MICRA, PACOTE COM NO M | PCT | Atendimento das demandas do setor | 10 | R\$ | 25,00 | R\$ | 250,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 50 | Materiais | Consumo | Limpeza e Higiene | 1500 | 18304 | Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, comprimento cerdas 16. Cabo de 100 cm. | UND | Atendimento das demandas do setor | 6 | R\$ | 9,50 | R\$ | 57,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 51 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 4152 | APONTADOR PARA LAPIS SEM DEPOSITO, 3,0X1,5CM | UND | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ | 2,63 | R\$ | 31,56 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 52 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2053 | CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICO | UND | Atendimento das demandas do setor | 50 | R\$ | 7,00 | R\$ | 350,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 53 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 1970 | BARBANTE 04 FIOS CRU, 375M | ROL | Atendimento das demandas do setor | 8 | R\$ | 29,91 | R\$ | 239,28 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 54 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 3992 | BLOCO PARA ANOTAÇÕES - POST IT 38 X 50 MM COLORIDO | UND | Atendimento das demandas do setor | 36 | R\$ | 6,00 | R\$ | 216,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 55 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 3993 | BLOCO PARA ANOTAÇÕES - POST IT 76 X 102 MM COLORIDO | UND | Atendimento das demandas do setor | 36 | R\$ | 5,41 | R\$ | 194,76 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 56 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2002 | BORRACHA C/ CAPA | UND | Atendimento das demandas do setor | 24 | R\$ | 1,51 | R\$ | 36,24 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------|----|-----------|---------|------------------------|------|-------|---|-----|-----------------------------------|-----|------------|--------------|-----|------------|-------|------------|-----|
| 02025 | 57 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 1391 | CANETA ESFEROGRAFICA CORES VARIADAS | UND | Atendimento das demandas do setor | 100 | R\$ 2,50 | R\$ 250,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 58 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 26252 | CLIPES NIQUELADO Nº 4 - CAIXA COM 100 UNIDADES | CX | Atendimento das demandas do setor | 20 | R\$ 21,00 | R\$ 420,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 59 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 26255 | CLIPES NIQUELADO Nº 6/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES | CX | Atendimento das demandas do setor | 20 | R\$ 2,60 | R\$ 52,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 60 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 26256 | CLIPES NIQUELADO Nº 8/0 - CAIXA COM 25 UNIDADES | CX | Atendimento das demandas do setor | 20 | R\$ 6,50 | R\$ 130,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 61 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 3965 | COLA BASTÃO 20 G | UND | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 3,94 | R\$ 47,28 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 62 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 755 | CORRETIVO LIQUIDO | UND | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 5,87 | R\$ 70,44 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 63 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 10625 | DIVISÓRIA PARA PASTA AZ EM PLÁSTICO - 6 DIVISOES | UND | Atendimento das demandas do setor | 5 | R\$ 43,80 | R\$ 219,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 64 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2175 | ELASTICO PARA DINHEIRO 25 GRAMAS | PCT | Atendimento das demandas do setor | 10 | R\$ 3,57 | R\$ 35,70 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 65 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19180 | ENVELOPE SACO MED : 24 x34 cm | UND | Atendimento das demandas do setor | 100 | R\$ 1,19 | R\$ 119,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 66 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2208 | EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA ACO INOXIDAVEL | UND | Atendimento das demandas do setor | 20 | R\$ 2,44 | R\$ 48,80 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 67 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2271 | FITA ADESIVA 12 X 30 | UND | Atendimento das demandas do setor | 10 | R\$ 3,50 | R\$ 35,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 68 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2276 | FITA ADESIVA DUREX 12X40 | UND | Atendimento das demandas do setor | 16 | R\$ 3,29 | R\$ 52,64 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 69 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2307 | GRAMPEADOR MEDIO | UND | Atendimento das demandas do setor | 5 | R\$ 38,90 | R\$ 194,50 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 70 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2310 | GRAMPO 26/6 CAIXA 5000 UND | CX | Atendimento das demandas do setor | 20 | R\$ 16,39 | R\$ 327,80 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 71 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2313 | GRAMPO TRACADO CLIPS NUMERO 1, COBREADO, 50 UND | CX | Atendimento das demandas do setor | 20 | R\$ 8,49 | R\$ 169,80 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 72 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 7831 | LÁPIS BORRACHA | UND | Atendimento das demandas do setor | 72 | R\$ 1,75 | R\$ 126,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 73 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 10630 | LIVRO ATA 100 FOLHAS | UND | Atendimento das demandas do setor | 1 | R\$ 15,90 | R\$ 15,90 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 74 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2371 | LIVRO PROTOCOLO COM 100 FOLHAS | UND | Atendimento das demandas do setor | 3 | R\$ 25,75 | R\$ 77,25 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 75 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19166 | MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO POST-IT FLAGS DE PAPEL, EMBALAGEM VEM COM 4 CORES DIFERENTES, COM 45 FOLHAS | PCT | Atendimento das demandas do setor | 5 | R\$ 47,48 | R\$ 237,40 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 76 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19170 | PAPEL SULFITE A4, 75G, 210MMX297, RESMA 500 FOLHAS | RES | Atendimento das demandas do setor | 105 | R\$ 28,51 | R\$ 2.993,55 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 77 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19143 | PASTA AZ LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 285MM X345MM X60MM | UND | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 21,90 | R\$ 262,80 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 78 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 10774 | PASTA CLASSIFICADORA EM CARTÃO DUPLO, GRAMPO PLÁSTICO | UND | Atendimento das demandas do setor | 15 | R\$ 15,90 | R\$ 238,50 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 79 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 7837 | PASTA L 225X340, 10 UND | PCT | Atendimento das demandas do setor | 15 | R\$ 18,99 | R\$ 284,85 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 80 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 7399 | PASTA PLASTICA C/ ELASTICO, NA ESPESURA 30MM | UND | Atendimento das demandas do setor | 36 | R\$ 6,11 | R\$ 219,96 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 81 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19146 | PASTA SANFONADA - 31 DIVISÕES, COM ELÁSTICO, TAMANHO A4, MEDIDAS COMPRIMENTO 33 CM, ALTURA 23,5CM, ALTURA 7CM. | UND | Atendimento das demandas do setor | 1 | R\$ 40,00 | R\$ 40,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 82 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 3975 | PERCEVEJO LATONADO TAM 10 MM, METAL DOURADO CX | CX | Atendimento das demandas do setor | 10 | R\$ 11,45 | R\$ 114,50 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 83 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 2475 | PERFURADOR DE METAL C/ 2 FUROS PARA 40 FOLHAS | UND | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 34,85 | R\$ 418,20 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 84 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19162 | PERFURADOR PROFISSIONAL 2 FUROS, ESTRUTURA EM METAL, CAPACIDADE 100 FOLHAS | UND | Atendimento das demandas do setor | 2 | R\$ 175,00 | R\$ 350,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 85 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19177 | PINCEL MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA, 1.5 - 5.5MM CORES VARIADAS | UND | Atendimento das demandas do setor | 36 | R\$ 9,87 | R\$ 355,32 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 86 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 3420 | PINCEL P/QUADRO BRANCO (AZUL OU PRETO) | UND | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 3,00 | R\$ 36,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 87 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19158 | PORTA LAPIS E PORTA CLIPS 3EM 1 EM ACRILICO - PORTA OBJETOS COM BASE EM POLIESTIRENO 3 DIVISÕES 170 X 70 X 80MM | UND | Atendimento das demandas do setor | 5 | R\$ 37,90 | R\$ 189,50 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 88 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19150 | PRANCHETA, OFÍCIO EM ACRILICO, A4, COM PRENDEDOR AÇO INOX, DIMENSÕES: 0.4X 23.0X32.5 CM | UND | Atendimento das demandas do setor | 6 | R\$ 19,54 | R\$ 117,24 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 89 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 7176 | QUADRO BRANCO 120X90 | UND | Atendimento das demandas do setor | 1 | R\$ 374,52 | R\$ 374,52 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 90 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 25031 | RÉGUA 30 CM AÇO INOX | UND | Atendimento das demandas do setor | 6 | R\$ 18,01 | R\$ 108,06 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 91 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 22681 | SACO PLÁSTICO TIPO ENVELOPE A4 MÉDIO, 4 FUROS, TRANSPARENTE COM 50 UNIDADES | PCT | Atendimento das demandas do setor | 24 | R\$ 11,50 | R\$ 276,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 92 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 148 | TINTA PARA CARIMBO | UND | Atendimento das demandas do setor | 8 | R\$ 15,00 | R\$ 120,00 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 93 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19175 | PILHA ALCALINA , TAMANHO AA, EMBALAGEM COM 4 PILHAS | EMB | Atendimento das demandas do setor | 4 | R\$ 14,51 | R\$ 58,04 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 94 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 19173 | PILHA ALCALINA PALITO, TAMANHO AAA, EMBALAGEM COM 4 PILHAS | EMB | Atendimento das demandas do setor | 4 | R\$ 19,99 | R\$ 79,96 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 95 | Materiais | Consumo | Material de Expediente | 1500 | 17963 | APOIO PARA OS PÉS ERGONÔMICO | UND | Atendimento das demandas do setor | 3 | R\$ 106,29 | R\$ 318,87 | Não | 02/11/2024 | Média | 01/01/2025 | Não |

| UO | Nº Item | Tipo de item | Subitem | Subelemento | Fonte de Recursos | Código do item | Descrição | Unidade | Justificativa | Quantidade | VALOR UNT. | Valor orçamentário total para o exercício (R\$) | Participação de recursos externos | Data desejada (Licitação) | Grau de prioridade | Data desejada (Disponibilização) | Renovação de contrato |
|-------|---------|--------------|------------|-------------|-------------------|----------------|--|---------|-----------------------------------|------------|--------------|---|-----------------------------------|---------------------------|--------------------|----------------------------------|-----------------------|
| 02025 | 96 | Materiais | Permanente | Informatica | 1500 | 17704 | Estabilizador 500 VA | UND | Atendimento das demandas do setor | 3 | R\$ 200,00 | R\$ 600,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 97 | Materiais | Permanente | Informática | 1500 | 25839 | COMPUTADOR TIPO 1 - Processador Sétima Geração Intel® Core™ i3-12100F | UND | Atendimento das demandas do setor | 2 | R\$ 1.800,00 | R\$ 3.600,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 98 | Materiais | Permanente | Informática | 1500 | 25841 | COMPUTADOR TIPO 3 - Processador Sétima Geração Intel® Core i5 10400F | UND | Atendimento das demandas do setor | 1 | R\$ 4.500,00 | R\$ 4.500,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 99 | Materiais | Permanente | Mobiliario | 1500 | 23548 | CADEIRA GIRATÓRIA COM ALTURA REGULÁVEL COM BRAÇOS AJUSTÁVEIS DIM: 58x58x90cm | UND | Atendimento das demandas do setor | 5 | R\$ 700,00 | R\$ 3.500,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 100 | Materiais | Permanente | Mobiliario | 1500 | 21432 | CADEIRA EMPILHÁVEL ISO FIXA PARA ESCRITÓRIO | UND | Atendimento das demandas do setor | 9 | R\$ 130,00 | R\$ 1.170,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 101 | Materiais | Permanente | Mobiliario | 1500 | 23556 | ARMÁRIO EM AÇO – 2 PORTAS/ 4 PRATELEIRAS ARMÁRIO DE AÇO ALTO | UND | Atendimento das demandas do setor | 2 | R\$ 1.506,53 | R\$ 3.013,06 | | | | | |
| 02025 | 102 | Materiais | Permanente | Mobiliario | 150000 | 18357 | ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa | UND | Atendimento das demandas do setor | 1 | R\$ 1.000,00 | R\$ 1.000,00 | | | | | |
| 02025 | 103 | Materiais | Permanente | Mobiliario | 1500 | 18360 | ESTANTES EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS | UND | Atendimento das demandas do setor | 2 | R\$ 440,00 | R\$ 880,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 104 | Materiais | Permanente | Mobiliario | 1500 | 11760 | MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, | UND | Atendimento das demandas do setor | 4 | R\$ 423,00 | R\$ 1.692,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |

| UO | Nº Item | Tipo de item | Subitem | Subelemento | Fonte de Recursos | Código do item | Descrição | Unidade | Justificativa | Quantidade | VALOR UNT. | Valor orçamentário total para o exercício (R\$) | Participação de recursos externos | Data desejada (Licitação) | Grau de prioridade | Data desejada (Disponibilização) | Renovação de contrato |
|-------|---------|--------------|-------------|---------------------------------|-------------------|----------------|--|---------|-----------------------------------|------------|---------------|---|-----------------------------------|---------------------------|--------------------|----------------------------------|-----------------------|
| 02025 | 105 | Serviços | P. Jurídica | Locação de Veículo | 1500 | 22415 | VEICULO TIPO PASSEIO, MOTOR 1.0, N°3 COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE | MÊS | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 1.967,47 | R\$ 23.609,64 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 02025 | 106 | Serviços | P. Física | Locação de imóvel | 1500000 | 1236 | LOCAÇÃO DE IMÓVEL | MÊS | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 2.000,00 | R\$ 24.000,00 | | | | | |
| 02025 | 107 | Serviços | P. Física | Recursos Humanos | 1500 | 3701 | BOLSA ESTAGIO | MÊS | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 1.000,00 | R\$ 12.000,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 02025 | 108 | Serviços | P. Jurídica | Recursos Humanos | 1500 | 10310 | SEGURO DE ESTÁGIO | SV | Atendimento das demandas do setor | 4 | R\$ 70,00 | R\$ 280,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 02025 | 109 | Serviços | P. Jurídica | Alimentação | 1500 | 16125 | KIT LANCHE TIPO 01, | UND | Atendimento das demandas do setor | 100 | R\$ 13,99 | R\$ 1.399,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 110 | Serviços | P. Jurídica | Eventos | 1500 | 17381 | LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE POLIPROPILENO COM PESO SUPORTADO ATE 140 KG | DRA | Atendimento das demandas do setor | 400 | R\$ 6,04 | R\$ 2.416,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 02025 | 111 | Serviços | P. Jurídica | Eventos | 1500 | 17382 | LOCAÇÃO DE MESAS, EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, LARGURA E COMPRIMENTO 70X70 CM | DRA | Atendimento das demandas do setor | 30 | R\$ 14,96 | R\$ 448,80 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 02025 | 112 | Serviços | P. Jurídica | Eventos | 1500 | 17387 | SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE, COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 01 (UMA) CONSOLE MIXER (MESA DE SOM) DE 16 (DEZESSEIS) CANAIS | DRA | Atendimento das demandas do setor | 4 | R\$ 4.283,39 | R\$ 17.133,56 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 02025 | 113 | Serviços | Diaria | Recursos Humanos | 1500 | 8107 | DIÁRIA - ESTIMATIVA | DRA | Atendimento das demandas do setor | 1 | R\$ 5.000,00 | R\$ 5.000,00 | Não | 02/11/2024 | Médio | 01/01/2025 | Sim |
| 02025 | 114 | Serviços | P. Jurídica | Serviços Técnicos Profissionais | 1500 | 687 | INSCRIÇÕES PARA CURSOS | UND | Atendimento das demandas do setor | 4 | R\$ 800,00 | R\$ 3.200,00 | Não | 02/11/2024 | Baixa | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 115 | Serviços | Passagem | Viagens | 1500 | 11224 | PASSAGEM AÉREA - ESTIMATIVO | UND | Atendimento das demandas do setor | 1 | R\$ 10.000,00 | R\$ 10.000,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 02025 | 116 | Serviços | P. Jurídica | Serviço de Energia, Água e Gás | 1500 | 4104 | TARIFA DE ENERGIA ELETRICA | MÊS | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 300,00 | R\$ 3.600,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 02025 | 117 | Serviços | P. Jurídica | Serviço de Energia, Água e Gás | 1500 | 7272 | SERVIÇOS DE AGUA E ESGOTO | MÊS | Atendimento das demandas do setor | 12 | R\$ 300,00 | R\$ 3.600,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |
| 02025 | 118 | Serviços | P. Jurídica | Locação de impressora | 1500 | 23414 | LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 01 - SCANNER DE ALTA PRODUÇÃO NOVO - MÍNIMO 4.000 PG/DIA | MÊS | Atendimento das demandas do setor | 24 | R\$ 200,00 | R\$ 4.800,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Não |
| 02025 | 119 | Serviços | P. Jurídica | Locação de impressora | 1500 | 11291 | LOCAÇÃO DE IMPRESSORA LASER PRETO E BRANCO | MÊS | Atendimento das demandas do setor | 24 | R\$ 400,00 | R\$ 9.600,00 | Não | 02/11/2024 | Alta | 01/01/2025 | Sim |